
CRNA GORA 
SKUPSTINA CRNE GORE

WlMUf-NO: 1^.0^ 20 Z2L- GOD.
\ Crna Gora 

‘ Vlada CrneGore
KITkSIFiKACiONI
BFIOJ;
VliXA:

XX {// /EPA:

SKRAOENICA: Pnil-OG:

13. septembar2022. godineBr: 04-5728

SKUPSTINA CRNE GORE
Gospoda mr Danijela Durovic, predsjednica

Vlada Crne Gore, na sjednici od 13. septembra 2022. godine, utvrdila je 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O BUDZETU 
CRNE GORE ZA 2022. GODINU, koji Vam u priiogu dostavijamo radi 
stavljanja u proceduru Skupstine Crne Gore.

Vlada predlaze Skupstini da, u skladu s clanom 151 Poslovnika Skupstine 
Crne Gore („Sluzbeni list RCG“, br. 51/06 i 66/06 i „Sluzbeni list CG“, br. 
88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 47/19, 
112/20, 129/20 i 65/21), ovaj zakon donese po hitnom postupku iz 
razloga koji su sadrzani u Obrazlozenju Predloga zakona.

Za predstavnike Vlade koji ce ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih 
tijela prilikom razmatranja Predloga ovog zakona odredeni su 
ALEKSANDAR DAMJANOVIC, ministar finansija i BOJAN PAUNOVIC, 
generalni direktor Direktorata za drzavni budzet u Ministarstvu finansija.

PREDSJEDNIK 
dr Dritan Abazovic, s. r.



PREDLOG 

 

ZAKON 

O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O BUDŽETU CRNE GORE 

ZA 2022. GODINU 
 

 

Član 1 

 
U Zakonu o budžetu  Crne Gore za 2022. godinu (»Službeni list CG», br. 144/21 i 55/22) čl. 

1do 3 mijenjaju se i glase:  
 

Član 1 
 

Budžet Crne Gore Iznos u € 

IZVORNI PRIHODI 1.931.027.140,87 

Porezi i doprinosi 1.775.665.156,38 

Ostali prihodi 155.361.984,49 

IZDACI 2.369.264.855,14 

Tekuća budžetska potrošnja 2.093.089.409,60 

Kapitalni budžet CG 239.971.691,58 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 36.203.752,96 

Otplata garancija 1,00 

DEFICIT -438.237.714,27 

PRIMARNI DEFICIT -345.800.673,56 

OTPLATA DUGA 292.153.659,76 

Otplata glavnice rezidentima 39.928.855,76 

Otplata glavnice nerezidentima 252.224.804,00 

IZDACI ZA KUPOVINU HARTIJA OD VRIJEDNOSTI 25.609.010,00 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -756.000.384,03 

FINANSIRANJE 756.000.384,03 

Pozajmice i krediti 450.000.000,00 

Primici od prodaje imovine 6.000.000,00 

Korišćenje depozita države 300.000.384,03 

 
 

Član 2 
 

 
Primici u iznosu od 2.687.027.524,90€ raspoređuju se na: 

1)TEKUĆI BUDŽET     1.074.484.725,04  € 

2)REZERVE      85.692.353,59  € 

3)BUDŽET DRŽAVNIH FONDOVA   932.912.330,97  € 

4)KAPITALNI BUDŽET     239.971.691,58  € 
5)TRANSAKCIJE FINANSIRANJA IZDATAKA  353.966.423,72  € 
 

  



Član 3 

Primici po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u sljedećim iznosima:  
Ekonomska 

klasifikacija 
O   P   I   S Iznos u € 

  PRIMICI I DEPOZITI DRŽAVE 2.687.027.524,90 

7 PRIMICI 2.387.027.140,87 

71 Tekući prihodi 1.874.410.829,25 

711 Porezi 1.297.599.868,34 

7111 Porez na dohodak fizičkih lica 94.789.892,31 

7112 Porez na dobit pravnih lica 84.284.348,54 

7113 Porez na imovinu 1.481.566,08 

7114 Porez na dodatu vrijednost 814.818.056,75 

7115 Akcize  260.950.868,58 

7116 Porez na međunarodnu trgovinu i transakcije 29.667.451,67 

7118 Ostali porezi 11.607.684,41 

712 Doprinosi 478.065.288,04 

7121 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 418.824.183,93 

7122 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 22.475.514,76 

7123 Doprinosi za osiguranje od nezaposlenosti 20.653.550,14 

7124 Ostali doprinosi 16.112.039,21 

713 Takse 13.376.553,15 

7131 Administrativne takse 8.342.938,66 

7132 Sudske takse 876.281,94 

7133 Boravišne takse 2.014.246,80 

7136 Ostale takse 2.143.085,75 

714 Naknade 54.723.843,32 

7141 Naknade za korišćenje dobara od opšteg interesa 1.182.806,49 

7142 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 3.923.981,42 

7144 Naknade za priređivanje igara na sreću 13.970.219,95 

7148 Naknade za puteve 3.359.185,34 

7149 Ostale naknade 32.287.650,12 

715 Ostali prihodi 30.645.276,39 

7151 Prihodi od kapitala 5.822.707,12 

7152 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 13.903.231,52 

7153 Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 2.322.245,34 

7155 Ostali prihodi 8.597.092,41 

72 Primici od prodaje  imovine 6.000.000,00 

7200 Primici od prodaje imovine 6.000.000,00 

73 
Primici od otplate kredita i sredstva prenesna iz prethodne 

godine 
9.747.904,63 

731 Primici od otplate kredita  9.747.904,63 

74 Donacije i transferi 46.868.407,00 

741 Donacije i transferi 46.868.407,00 

7411 Tekuće donacije 46.868.407,00 

75 Pozajmice i krediti 450.000.000,00 

751 Pozajmice i krediti 450.000.000,00 

   DEPOZITI DRŽAVE 300.000.384,03 



 
 

Izdaci po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u sljedećim iznosima:  

Ekonomska 

klasifikacija 
O   P   I   S Iznos u € 

4 IZDACI 2.687.027.524,90 

41 Tekući izdaci 957.654.820,53 

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 560.248.789,56 

4111 Neto zarade 412.458.883,07 

4112 Porez na zarade 22.700.471,46 

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 79.106.481,43 

4114 Doprinosi na teret poslodavca 42.532.100,49 

4115 Opštinski prirez 3.450.853,11 

412 Ostala lična primanja 19.309.898,76 

4122 Naknada za stanovanje i odvojen život 2.256.255,68 

4123 Naknada za prevoz 553.499,90 

4124 Jubilarne nagrade 215.130,86 

4125 Otpremnine 1.687.742,62 

4127 Ostale naknade 14.597.269,70 

413 Rashodi za materijal 48.182.526,85 

4131 Administrativni materijal 7.706.439,31 

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 5.057.160,31 

4133 Materijal za posebne namjene 12.516.110,99 

4134 Rashodi za energiju 9.171.257,47 

4135 Rashodi za gorivo 13.270.218,55 

4139 Ostali rashodi za materijal 461.340,22 

414 Rashodi za usluge 66.098.825,48 

4141 Službena putovanja 5.325.951,20 

4142 Reprezentacija 604.248,01 

4143 Komunikacione usluge 5.404.206,51 

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 6.451.278,54 

4145 Usluge prevoza 774.856,21 

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 8.270.443,67 

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 27.032.146,50 

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.982.839,68 

4149 Ostale usluge 10.252.855,16 

415 Rashodi za tekuće održavanje 28.002.155,69 

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 17.264.426,84 

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 3.955.051,34 

4153 Tekuće održavanje opreme 6.782.677,51 

416 Kamate 92.437.040,71 

4161 Kamate rezidentima 8.599.496,32 

4162 Kamate nerezidentima 83.837.544,39 

417 Renta 11.673.609,99 

4171 Zakup objekata 11.122.357,96 

4172 Zakup opreme 531.972,03 

4173 Zakup zemljišta 19.280,00 

418 Subvencije 66.830.608,98 

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 53.830.608,98 



4184 Ostale subvencije 13.000.000,00 

419 Ostali izdaci 64.871.364,51 

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 14.734.957,20 

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 1.873.081,73 

4193 Izrada i održavanje softvera 17.465.136,69 

4194 Osiguranje 2.957.062,34 

4195 
Kontribucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 

organizacijama 
5.344.856,64 

4196 Komunalne naknade 4.328.516,82 

4197 Kazne 9.736,07 

4198 Takse 25.137,20 

4199 Ostalo 18.132.879,82 

42 Transferi za socijalnu zaštitu 698.038.205,60 

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 144.860.000,00 

4211 Dječiji dodaci 27.400.000,00 

4212 Boračko invalidska zaštita 5.000.000,00 

4213 Materijalno obezbjeđenje porodice 11.005.000,00 

4214 Porodiljska odsustva 20.000.000,00 

4215 Tuđa njega i pomoć 39.000.000,00 

4216 Ishrana djece u predškolskim ustanovama 800.000,00 

4217 Izdržavanje štićenika u domovima 6.505.000,00 

4218 Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite 35.150.000,00 

422 Sredstva za tehnološke viškove 30.038.488,30 

4221 Garantovane zarade 813.711,30 

4222 Otpremnine za tehnološke viškove 244.777,00 

4224 Naknade nezaposlenim licima 28.500.000,00 

4225 Ostalo 480.000,00 

423 Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja 495.049.606,23 

4231 Starosna penzija 297.784.472,57 

4232 Invalidska penzija 69.693.383,54 

4233 Porodična penzija 101.318.851,29 

4234 Naknade 11.405.539,23 

4235 Dodaci 1.815.852,51 

4236 Ostala prava 12.362.956,09 

4237 Doprinos za zdravstvenu zaštitu penzionera 668.551,00 

424 Ostala prava iz oblasti zdravstvene zaštite 14.679.946,96 

4241 Liječenje van Crne Gore 7.079.946,96 

4242 Liječenje van sistema javnih zdravstvenih ustanova u 
Crnoj Gori 

7.600.000,00 

425 Ostala prava iz zdravstvenog osiguranja 13.410.164,11 

4251 Ortopedske sprave i pomagala 2.700.000,00 

4252 Naknade za bolovanje preko 60 dana 7.438.956,56 

4253 Naknade za putne troškove osiguranika 3.271.207,55 

43 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru  
311.963.430,32 

431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru  
304.318.649,66 

4311 Transferi za zdravstvenu zaštitu  173.242.613,66 

4312 Transferi obrazovanju 32.708.382,00 

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 5.835.002,00 



4314 Transferi nevladinim organizacijama 2.436.163,08 

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 7.104.992,70 

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 3.243.288,81 

4317 Transferi za lična primanja pripravnika 7.500.000,00 

4318 Ostali transferi pojedincima 32.672.869,35 

4319 Ostali transferi institucijama 39.575.338,06 

432 Ostali transferi  7.644.780,66 

4324 Transferi opštinama 7.644.778,66 

4326 Transferi javnim preduzećima 2,00 

44 Kapitalni izdaci 302.647.300,14 

441 Kapitalni izdaci 302.647.300,14 

4411 Izdaci za infrastrukturu opšeg značaja 125.575.540,99 

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 41.077.403,94 

4413 Izdaci za građevinske objekte 53.715.290,94 

4414 Izdaci za uređenje zemljišta 1.163.811,00 

4415 Izdaci za opremu 37.028.708,27 

4416 Izdaci za investiciono održavanje 8.330.535,00 

4417 Izdaci za zalihe 140.000,00 

4418    Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti 25.609.010,00 

4419    Ostali kapitalni izdaci 10.007.000,00 

45 Krediti i pozajmice 2.674.001,00 

451 Pozajmice i krediti 2.674.001,00 

4513 Pozajmice i krediti pojedincima 2.650.000,00 

4515 Ostale pozajmice i krediti 24.001,00 

46 Otplata dugova 328.357.413,72 

461 Otplata duga 292.153.659,76 

4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 39.928.855,76 

4612 Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima 252.224.804,00 

462 Otplata garancija 1,00 

4622 Otplata garancija u inostranstvu 1,00 

4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 36.203.752,96 

47 Rezerve 85.692.353,59 

4710 Tekuća budžetska rezerva 85.692.353,59 

 

 

 
 

Član 2 
Poslije člana 7 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Član 7a 

Uprava za ljudske resurse upravlja i raspolaže sredstvima utvrđenim u okviru programskog 

budžeta Uprave za kadrove, pod organizacionim kodom 42002. 

Uprava za gazdovanje šumama i lovištima upravlja i raspolaže sredstvima utvrđenim u 
okviru programskog budžeta Uprave za šume, pod organizacionim kodom 41103. 

Uprava za kapitalne projekte upravlja i raspolaže sredstvima utvrđenim u okviru 

programskog budžeta Uprave javnih radova, pod organizacionim kodom 41506.“ 
 
 

Član 3 

U članu 15 stav 1 riječi: „iznose 561.000.000,00„ zamijenjuju se riječima: „iznose 
760.000.000,00€“. 

 



Stav 8 mijenja se i glasi: 

„Država se u 2022. godini može zadužiti do iznosa od 350.000.000,00 eura za potrebe 

finansiranja deficita u 2022. godini i stvaranja fiskalne rezerve, putem zaključenja kreditnih 
aranžmana sa međunarodnim finansijskim insitucijama, sa domaćim i/ili inostranim bankama, 
kroz emisiju državnih zapisa i/ili obveznica na domaćem i/ili međunarodnom tržištu, kao i/ili 

zaključenjem bilateralnih ili drugih kreditnih aranžmana.“ 
 

 
Član 4 

 

Član 20 mijenja se i glasi: 

Raspored sredstava Budžeta po potrošačkim jedinicama i izdacima po ekonomskoj klasifikaciji, 

vrši se u posebnom dijelu koji glasi:  
 



 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 10101 - Služba Predsjednika Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,364,373.14 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 047 Ostvarivanje funkcije Predsjednika Crne Gore 1,364,373.14 

Potprogram 11 047 001 Djelovanje Predsjednika Crne Gore 1,364,373.14 

Aktivnost 11 047 001 
001 

Obavljanje stručnih i administrativnih poslova u cilju ostvarivanja funkcije 
Predsjednika Crne Gore 1,364,373.14 

 4 Izdaci   1,364,373.14 

  41  Tekući izdaci   1,364,370.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   573,839.36 

0111          411-1          Neto zarade   406,320.93 

0111          411-2          Porez na zarade   47,124.76 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   82,817.60 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   30,115.68 

0111          411-5          Opštinski prirez   7,460.39 

    412      Ostala lična primanja   5,154.64 

0111          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   830.06 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   0.98 

0111          412-5          Otpremnine   1,236.60 

0111          412-7          Ostale naknade   3,087.00 

    413      Rashodi za materijal   43,235.81 

0111          413-1          Administrativni materijal   14,693.56 

0111          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   3,492.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   12,610.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   12,440.25 

    414      Rashodi za usluge   634,417.80 

0111          414-1          Službena putovanja   419,268.36 

0111          414-2          Reprezentacija   51,592.33 

0111          414-3          Komunikacione usluge   47,985.72 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0111          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0111          414-9          Ostale usluge   113,438.19 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   12,483.90 

0111          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,880.90 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    416      Kamate   1.00 

0111          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   95,237.78 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   77,342.00 

0111          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

  



0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,764.00 

0111          419-4          Osiguranje   6,958.00 

0111          419-6          Komunalne naknade   5,644.80 

0111          419-9          Ostalo   3,528.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   0.85 

    441      Kapitalni izdaci   0.85 

0111          441-5          Izdaci za opremu   0.85 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 20101 - Skupština Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  9,978,695.86 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 048 Vršenje zakonodavne vlasti 9,978,695.86 

Potprogram 11 048 001 Zakonodavna, kontrolna i predstavnička funkcija Skupštine Crne Gore 5,225,591.58 

Aktivnost 11 048 001 
001 Ostvarivanje poslaničke funkcije 4,062,282.49 

 4 Izdaci   4,062,282.49 

  41  Tekući izdaci   4,032,357.49 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,211,038.47 

0111          411-1          Neto zarade   2,245,080.54 

0111          411-2          Porez na zarade   268,046.99 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   492,649.70 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   160,746.13 

0111          411-5          Opštinski prirez   44,515.11 

    412      Ostala lična primanja   56,095.62 

0111          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   48,513.96 

0111          412-5          Otpremnine   7,581.66 

    413      Rashodi za materijal   35,017.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   35,017.00 

    414      Rashodi za usluge   669,206.40 

0111          414-1          Službena putovanja   509,077.68 

0111          414-2          Reprezentacija   23,901.70 

0111          414-3          Komunikacione usluge   85,726.08 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,042.75 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,908.41 

0111          414-9          Ostale usluge   44,053.68 

    419      Ostali izdaci   61,000.00 

0111          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  61,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,000.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   25,925.00 

    441      Kapitalni izdaci   25,925.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   25,925.00 

Aktivnost 11 048 001 
002 Aktivnosti poslaničkih klubova 368,990.00 

 4 Izdaci   368,990.00 

  41  Tekući izdaci   368,990.00 

    414      Rashodi za usluge   368,990.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   368,990.00 

  



Aktivnost 11 048 001 
003 Razvoj parlamentarnog informacionog sistema 450,489.09 

 4 Izdaci   450,489.09 

  41  Tekući izdaci   140,991.63 

    414      Rashodi za usluge   3,850.63 

0111          414-3          Komunikacione usluge   0.89 

0111          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   48,500.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   48,500.00 

    419      Ostali izdaci   88,641.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   88,641.00 

  44  Kapitalni izdaci   309,497.46 

    441      Kapitalni izdaci   309,497.46 

0111          441-5          Izdaci za opremu   278,497.46 

0111          441-6          Investiciono održavanje   31,000.00 

Aktivnost 11 048 001 
004 Obezbjeđivanje multimedijalne i produkcijske podrške 193,830.00 

 4 Izdaci   193,830.00 

  41  Tekući izdaci   49,830.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   14,550.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   14,550.00 

    419      Ostali izdaci   35,280.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   35,280.00 

  44  Kapitalni izdaci   144,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   144,000.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   102,000.00 

0111          441-6          Investiciono održavanje   42,000.00 

Aktivnost 11 048 001 
005 Finansiranje nedeljnika Koha Javore 150,000.00 

 4 Izdaci   150,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   150,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 150,000.00 

0111          431-9          Ostali transferi institucijama   150,000.00 

Potprogram 11 048 002 Stručni i operativni poslovi Skupštine Crne Gore 4,753,104.28 

Aktivnost 11 048 002 
001 Upravljanje i administracija Skupštine 4,753,104.28 

 4 Izdaci   4,753,104.28 

  41  Tekući izdaci   4,319,138.28 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,387,297.73 

0111          411-1          Neto zarade   2,367,667.75 

0111          411-2          Porez na zarade   283,571.46 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   500,880.04 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   189,845.50 

0111          411-5          Opštinski prirez   45,332.98 

    412      Ostala lična primanja   14,079.57 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   1,635.00 

0111          412-5          Otpremnine   8,844.57 

0111          412-7          Ostale naknade   3,600.00 

    413      Rashodi za materijal   97,656.00 



0111          413-1          Administrativni materijal   44,500.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   50,246.00 

0111          413-9          Ostali rashodi za materijal   2,910.00 

    414      Rashodi za usluge   276,059.84 

0111          414-1          Službena putovanja   26,263.26 

0111          414-3          Komunikacione usluge   62,508.60 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0111          414-5          Usluge prevoza   19,844.00 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   12,650.55 

0111          414-9          Ostale usluge   153,801.23 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   145,446.00 

0111          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   104,706.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   40,740.00 

    417      Renta   125,000.00 

0111          417-1          Zakup objekata   73,000.00 

0111          417-2          Zakup opreme   52,000.00 

    419      Ostali izdaci   273,599.14 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   189,800.00 

0111          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   20,000.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   37,926.00 

0111          419-4          Osiguranje   25,723.14 

0111          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  150.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   106,900.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 106,900.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   20,000.00 

0111          431-9          Ostali transferi institucijama   86,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   327,065.00 

    441      Kapitalni izdaci   327,065.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   322,065.00 

0111          441-6          Investiciono održavanje   5,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 20102 - Državna izborna komisija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  467,768.05 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 009 Organizacija i sprovođenje izbora 467,768.05 

Potprogram 11 009 003 Djelovanje Državne izborne komisije 467,768.05 

Aktivnost 11 009 003 
001 Upravljanje i administracija Državne izborne komisije 410,921.43 

 4 Izdaci   410,921.43 

  41  Tekući izdaci   375,170.43 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   233,270.87 

0160          411-1          Neto zarade   164,552.29 

0160          411-2          Porez na zarade   19,627.25 

0160          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   34,884.07 

0160          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,016.10 

0160          411-5          Opštinski prirez   3,191.16 

    412      Ostala lična primanja   67,350.00 

0160          412-3          Naknada za prevoz   12,840.00 

0160          412-7          Ostale naknade   54,510.00 

    413      Rashodi za materijal   15,682.48 

0160          413-1          Administrativni materijal   7,954.00 

0160          413-3          Materijal za posebne namjene   679.00 

0160          413-5          Rashodi za gorivo   7,049.48 

    414      Rashodi za usluge   34,410.92 

0160          414-1          Službena putovanja   10,453.76 

0160          414-3          Komunikacione usluge   7,535.86 

0160          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,481.22 

0160          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0160          414-9          Ostale usluge   7,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,914.16 

0160          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,914.16 

    419      Ostali izdaci   17,542.00 

0160          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,702.00 

0160          419-3          Izrada i održavanje softvera   4,410.00 

0160          419-4          Osiguranje   2,940.00 

0160          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

  44  Kapitalni izdaci   35,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   35,750.00 

0160          441-5          Izdaci za opremu   35,750.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0160          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 11 009 003 Izbori i statistika 56,846.62 

  



002 

 4 Izdaci   56,846.62 

  41  Tekući izdaci   56,846.62 

    419      Ostali izdaci   56,846.62 

0160          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,820.00 

0160          419-3          Izrada i održavanje softvera   52,026.62 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 20105 - Savjet za građansku kontrolu rada policije  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  43,901.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 011 Građanska kontrola rada policije 43,901.00 

Potprogram 11 011 001 Stručni i operativni poslovi Savjeta za građansku kontrolu rada policije 43,901.00 

Aktivnost 11 011 001 
001 

Obavljanje stručnih i administrativnih poslova u cilju ostvarivanja funkcije građanske 
kontrola rada policije 43,901.00 

 4 Izdaci   43,901.00 

  41  Tekući izdaci   43,900.00 

    412      Ostala lična primanja   40,800.00 

0133          412-7          Ostale naknade   40,800.00 

    413      Rashodi za materijal   500.00 

0133          413-5          Rashodi za gorivo   500.00 

    419      Ostali izdaci   2,600.00 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,000.00 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   600.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0133          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 30101 - Ustavni sud Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  998,887.86 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 001 Zaštita ustavnosti i zakonitosti 998,887.86 

Potprogram 12 001 002 Djelovanje Ustavnog suda 998,887.86 

Aktivnost 12 001 002 
001 Ostvarivanje ustavnih nadležnosti i ovlašćenja  998,887.86 

 4 Izdaci   998,887.86 

  41  Tekući izdaci   980,436.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   871,107.46 

0330          411-1          Neto zarade   618,197.94 

0330          411-2          Porez na zarade   74,040.48 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   125,291.00 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   41,741.61 

0330          411-5          Opštinski prirez   11,836.43 

    412      Ostala lična primanja   3,317.28 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   653.46 

0330          412-5          Otpremnine   2,573.82 

0330          412-7          Ostale naknade   90.00 

    413      Rashodi za materijal   32,575.00 

0330          413-1          Administrativni materijal   18,000.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   6,500.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   8,075.00 

    414      Rashodi za usluge   43,102.42 

0330          414-1          Službena putovanja   6,419.91 

0330          414-2          Reprezentacija   2,318.46 

0330          414-3          Komunikacione usluge   13,775.11 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,488.92 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,444.95 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0330          414-9          Ostale usluge   15,017.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   8,642.70 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   8,642.70 

    416      Kamate   1.00 

0330          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   21,691.00 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   882.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   13,851.00 

0330          419-4          Osiguranje   4,900.00 

0330          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,078.00 

  



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,250.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,250.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,250.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,200.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   10,200.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 30201 - Sudski savjet  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  28,424,453.86 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 003 Rad sudova 26,330,134.15 

Potprogram 12 003 004 Nadležnost Vrhovnog i Apelacionog suda 2,835,745.43 

Aktivnost 12 003 004 
001 Vođenje sudskih postupaka u Vrhovnom sudu 1,823,616.56 

 4 Izdaci   1,823,616.56 

  41  Tekući izdaci   1,805,756.24 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,595,095.54 

0330          411-1          Neto zarade   1,091,215.76 

0330          411-2          Porez na zarade   126,982.52 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   281,748.94 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   74,948.69 

0330          411-5          Opštinski prirez   20,199.63 

    412      Ostala lična primanja   8,135.74 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,895.60 

0330          412-5          Otpremnine   6,239.14 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   50,306.81 

0330          413-1          Administrativni materijal   24,250.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   15,520.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   8,596.81 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   1,940.00 

    414      Rashodi za usluge   65,801.58 

0330          414-1          Službena putovanja   13,598.28 

0330          414-2          Reprezentacija   5,209.68 

0330          414-3          Komunikacione usluge   12,959.09 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   793.76 

0330          414-5          Usluge prevoza   481.22 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,717.81 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,180.69 

0330          414-9          Ostale usluge   19,248.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,455.38 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,455.38 

    417      Renta   21,802.03 

0330          417-1          Zakup objekata   14,872.03 

0330          417-2          Zakup opreme   6,930.00 

    419      Ostali izdaci   55,159.16 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,105.76 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   11,997.92 

  



0330          419-4          Osiguranje   5,385.48 

0330          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,880.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   490.00 

0330          419-9          Ostalo   24,300.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,100.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,100.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,759.32 

    441      Kapitalni izdaci   9,759.32 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,054.43 

0330          441-5          Izdaci za opremu   5,704.89 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 004 
002 Vođenje sudskih postupaka u Apelacionom sudu 1,012,128.87 

 4 Izdaci   1,012,128.87 

  41  Tekući izdaci   1,004,547.70 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   898,092.01 

0330          411-1          Neto zarade   634,266.98 

0330          411-2          Porez na zarade   75,965.04 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   133,567.24 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   42,139.45 

0330          411-5          Opštinski prirez   12,153.30 

    412      Ostala lična primanja   29,704.16 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,674.96 

0330          412-5          Otpremnine   2,950.37 

0330          412-7          Ostale naknade   25,078.83 

    413      Rashodi za materijal   17,720.06 

0330          413-1          Administrativni materijal   12,125.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   2,425.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   3,170.06 

    414      Rashodi za usluge   40,312.86 

0330          414-1          Službena putovanja   1,146.44 

0330          414-2          Reprezentacija   520.97 

0330          414-3          Komunikacione usluge   6,509.66 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   30,061.75 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0330          414-9          Ostale usluge   846.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,078.05 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,135.94 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   942.11 

    417      Renta   3,326.01 

0330          417-1          Zakup objekata   3,326.01 

    419      Ostali izdaci   12,314.55 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,275.55 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   7,759.17 



0330          419-4          Osiguranje   2,299.83 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,050.01 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,050.01 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,050.01 

  44  Kapitalni izdaci   3,530.16 

    441      Kapitalni izdaci   3,530.16 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,530.16 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 003 005 Nadležnost Upravnog i Privrednog suda 3,012,201.87 

Aktivnost 12 003 005 
001 Vođenje sudskih postupaka u Upravnom sudu 1,143,408.64 

 4 Izdaci   1,143,408.64 

  41  Tekući izdaci   1,132,295.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,043,244.74 

0330          411-1          Neto zarade   748,830.19 

0330          411-2          Porez na zarade   76,248.86 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   155,094.35 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   48,953.54 

0330          411-5          Opštinski prirez   14,117.80 

    412      Ostala lična primanja   3,508.34 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,203.01 

0330          412-5          Otpremnine   1,304.33 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   35,215.07 

0330          413-1          Administrativni materijal   24,250.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,939.61 

0330          413-4          Rashodi za energiju   7,760.22 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,265.24 

    414      Rashodi za usluge   23,870.59 

0330          414-1          Službena putovanja   1,719.65 

0330          414-2          Reprezentacija   520.97 

0330          414-3          Komunikacione usluge   15,907.04 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,444.95 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,899.38 

0330          414-9          Ostale usluge   2,180.16 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,942.88 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,892.68 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,050.20 

    417      Renta   3,593.70 

0330          417-2          Zakup opreme   3,593.70 

    419      Ostali izdaci   10,919.91 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,105.76 

0330          419-4          Osiguranje   2,068.72 



0330          419-6          Komunalne naknade   825.43 

0330          419-9          Ostalo   1,920.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,190.01 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,190.01 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,190.01 

  44  Kapitalni izdaci   2,922.40 

    441      Kapitalni izdaci   2,922.40 

0330          441-5          Izdaci za opremu   2,922.40 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 005 
002 Vođenje sudskih postupaka u Privrednom sudu 1,868,793.23 

 4 Izdaci   1,868,793.23 

  41  Tekući izdaci   1,755,420.25 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,359,206.94 

0330          411-1          Neto zarade   1,024,292.63 

0330          411-2          Porez na zarade   53,096.27 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   191,297.02 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   82,433.01 

0330          411-5          Opštinski prirez   8,088.01 

    412      Ostala lična primanja   8,861.35 

0330          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,900.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,474.17 

0330          412-5          Otpremnine   4,487.18 

    413      Rashodi za materijal   35,856.30 

0330          413-1          Administrativni materijal   29,100.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,940.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   2,189.56 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,626.74 

    414      Rashodi za usluge   31,098.85 

0330          414-1          Službena putovanja   2,006.26 

0330          414-2          Reprezentacija   520.97 

0330          414-3          Komunikacione usluge   23,326.35 

0330          414-5          Usluge prevoza   481.22 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0330          414-9          Ostale usluge   2,309.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,719.12 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,719.12 

    417      Renta   27,353.76 

0330          417-1          Zakup objekata   23,760.06 

0330          417-2          Zakup opreme   3,593.70 

    419      Ostali izdaci   287,323.93 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,105.76 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   272,779.22 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,764.00 

0330          419-4          Osiguranje   3,714.95 



0330          419-6          Komunalne naknade   490.00 

0330          419-9          Ostalo   1,470.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   7,470.02 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 7,470.02 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   7,470.02 

  44  Kapitalni izdaci   105,901.96 

    441      Kapitalni izdaci   105,901.96 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100,544.28 

0330          441-5          Izdaci za opremu   5,357.68 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 003 006 Nadležnost viših sudova 4,599,941.75 

Aktivnost 12 003 006 
001 Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu u Podgorici 3,431,509.33 

 4 Izdaci   3,431,509.33 

  41  Tekući izdaci   3,415,801.28 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,793,800.85 

0330          411-1          Neto zarade   1,975,121.42 

0330          411-2          Porez na zarade   235,806.31 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   414,343.45 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   130,806.85 

0330          411-5          Opštinski prirez   37,722.82 

    412      Ostala lična primanja   7,900.33 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   3,421.03 

0330          412-5          Otpremnine   4,478.30 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   67,765.43 

0330          413-1          Administrativni materijal   58,200.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   2,910.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   2,200.34 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   4,455.09 

    414      Rashodi za usluge   434,950.74 

0330          414-1          Službena putovanja   2,378.86 

0330          414-2          Reprezentacija   260.49 

0330          414-3          Komunikacione usluge   55,141.48 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   374,843.54 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0330          414-9          Ostale usluge   1,619.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   7,625.50 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   7,625.50 

    417      Renta   25,592.05 

0330          417-1          Zakup objekata   25,592.05 

    419      Ostali izdaci   78,166.38 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,151.09 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   57,492.72 



0330          419-4          Osiguranje   7,582.57 

0330          419-6          Komunalne naknade   490.00 

0330          419-9          Ostalo   2,450.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   7,470.01 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 7,470.01 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   7,470.01 

  44  Kapitalni izdaci   8,237.04 

    441      Kapitalni izdaci   8,237.04 

0330          441-5          Izdaci za opremu   8,237.04 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 006 
002 Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu u Bijelom Polju 1,168,432.42 

 4 Izdaci   1,168,432.42 

  41  Tekući izdaci   1,157,460.55 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,000,674.67 

0330          411-1          Neto zarade   728,720.82 

0330          411-2          Porez na zarade   62,065.29 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   146,186.02 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   56,164.78 

0330          411-5          Opštinski prirez   7,537.76 

    412      Ostala lična primanja   4,470.40 

0330          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,274.40 

0330          412-5          Otpremnine   3,195.00 

    413      Rashodi za materijal   50,820.92 

0330          413-1          Administrativni materijal   19,400.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,455.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   4,377.13 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   25,103.79 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   69,137.79 

0330          414-1          Službena putovanja   2,219.65 

0330          414-2          Reprezentacija   1,520.97 

0330          414-3          Komunikacione usluge   10,747.38 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-5          Usluge prevoza   3,255.82 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   48,868.56 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   944.95 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   727.10 

0330          414-9          Ostale usluge   654.92 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,331.76 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,281.56 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,050.20 

    419      Ostali izdaci   28,025.01 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,151.09 



0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   14,548.44 

0330          419-4          Osiguranje   2,445.48 

0330          419-6          Komunalne naknade   4,410.00 

0330          419-9          Ostalo   1,470.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,389.50 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,389.50 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,389.50 

  44  Kapitalni izdaci   5,581.37 

    441      Kapitalni izdaci   5,581.37 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,658.97 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,922.40 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 003 007 Nadležnost osnovnih sudova 11,376,267.78 

Aktivnost 12 003 007 
001 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Podgorici 3,282,546.36 

 4 Izdaci   3,282,546.36 

  41  Tekući izdaci   3,245,029.43 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,726,482.67 

0330          411-1          Neto zarade   2,011,996.63 

0330          411-2          Porez na zarade   126,214.74 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   445,605.82 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   125,486.19 

0330          411-5          Opštinski prirez   17,179.29 

    412      Ostala lična primanja   8,088.03 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,709.26 

0330          412-5          Otpremnine   5,863.30 

0330          412-7          Ostale naknade   515.47 

    413      Rashodi za materijal   89,752.39 

0330          413-1          Administrativni materijal   77,600.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   3,395.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   8,312.16 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   445.23 

    414      Rashodi za usluge   355,638.05 

0330          414-1          Službena putovanja   1,847.41 

0330          414-2          Reprezentacija   183.72 

0330          414-3          Komunikacione usluge   71,340.33 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   278,416.85 

0330          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   12,091.59 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,178.43 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,913.16 

    417      Renta   12,305.72 

0330          417-1          Zakup objekata   8,712.02 

0330          417-2          Zakup opreme   3,593.70 

    419      Ostali izdaci   40,670.98 



0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   240.76 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   32,033.99 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,280.66 

0330          419-4          Osiguranje   7,115.57 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,460.02 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,460.02 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,460.02 

  44  Kapitalni izdaci   29,055.91 

    441      Kapitalni izdaci   29,055.91 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   16,757.38 

0330          441-5          Izdaci za opremu   12,298.53 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
002 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Bijelom Polju 802,271.99 

 4 Izdaci   802,271.99 

  41  Tekući izdaci   783,216.87 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   683,048.03 

0330          411-1          Neto zarade   526,812.79 

0330          411-2          Porez na zarade   22,009.74 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   99,899.37 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   31,624.53 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,701.60 

    412      Ostala lična primanja   1,395.93 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   711.16 

0330          412-5          Otpremnine   684.77 

    413      Rashodi za materijal   32,303.36 

0330          413-1          Administrativni materijal   13,095.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,455.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   4,377.13 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   13,133.73 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   242.50 

    414      Rashodi za usluge   37,214.04 

0330          414-1          Službena putovanja   1,146.44 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   12,311.13 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   20,465.48 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,063.49 

0330          414-9          Ostale usluge   1,924.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,705.16 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,417.50 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,287.66 

    419      Ostali izdaci   23,550.35 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,060.44 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   9,698.96 



0330          419-4          Osiguranje   3,420.95 

0330          419-6          Komunalne naknade   4,900.00 

0330          419-9          Ostalo   1,470.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,880.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,880.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,880.00 

  44  Kapitalni izdaci   16,174.12 

    441      Kapitalni izdaci   16,174.12 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,210.79 

0330          441-5          Izdaci za opremu   11,963.33 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
003 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Kolašinu 285,949.08 

 4 Izdaci   285,949.08 

  41  Tekući izdaci   284,148.08 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   228,405.67 

0330          411-1          Neto zarade   168,332.25 

0330          411-2          Porez na zarade   13,699.54 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,398.24 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,415.45 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,560.19 

    412      Ostala lična primanja   905.65 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   669.01 

0330          412-5          Otpremnine   236.64 

    413      Rashodi za materijal   21,039.18 

0330          413-1          Administrativni materijal   6,850.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   12,878.83 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   825.35 

    414      Rashodi za usluge   22,518.28 

0330          414-1          Službena putovanja   286.61 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   7,090.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   14,780.60 

0330          414-9          Ostale usluge   256.11 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,034.44 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,271.88 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   762.56 

    419      Ostali izdaci   9,244.86 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   5,819.38 

0330          419-4          Osiguranje   975.48 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,960.00 

0330          419-9          Ostalo   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,800.00 



0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,800.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
004 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Žabljaku 191,735.86 

 4 Izdaci   191,735.86 

  41  Tekući izdaci   189,150.38 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   154,316.03 

0330          411-1          Neto zarade   118,284.83 

0330          411-2          Porez na zarade   4,439.40 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   23,573.75 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,455.13 

0330          411-5          Opštinski prirez   562.92 

    412      Ostala lična primanja   76.80 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   76.80 

    413      Rashodi za materijal   18,358.25 

0330          413-1          Administrativni materijal   5,716.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   145.50 

0330          413-4          Rashodi za energiju   9,403.40 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   3,093.35 

    414      Rashodi za usluge   7,610.52 

0330          414-1          Službena putovanja   477.44 

0330          414-2          Reprezentacija   252.10 

0330          414-3          Komunikacione usluge   5,354.75 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   79.38 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,030.69 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   245.42 

0330          414-9          Ostale usluge   170.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,200.19 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,025.25 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,174.94 

    417      Renta   950.40 

0330          417-1          Zakup objekata   950.40 

    419      Ostali izdaci   4,638.19 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   609.07 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   969.90 

0330          419-4          Osiguranje   1,552.82 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,506.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,800.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   784.48 

    441      Kapitalni izdaci   784.48 

0330          441-5          Izdaci za opremu   784.48 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 



0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
005 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Plavu 263,216.49 

 4 Izdaci   263,216.49 

  41  Tekući izdaci   259,970.49 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   218,669.05 

0330          411-1          Neto zarade   157,559.71 

0330          411-2          Porez na zarade   16,497.84 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,156.01 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,168.51 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,286.98 

    412      Ostala lična primanja   805.56 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   568.92 

0330          412-5          Otpremnine   236.64 

    413      Rashodi za materijal   12,334.08 

0330          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   582.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   5,182.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,719.38 

    414      Rashodi za usluge   11,648.12 

0330          414-1          Službena putovanja   429.92 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   5,831.58 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   0.99 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   3,817.68 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   654.46 

0330          414-9          Ostale usluge   809.30 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,478.19 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,563.13 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   915.06 

    419      Ostali izdaci   13,035.49 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,120.87 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   2,909.69 

0330          419-4          Osiguranje   1,024.93 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,800.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,445.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,445.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,445.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
006 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Baru 950,565.31 

 4 Izdaci   950,565.31 

  41  Tekući izdaci   940,289.98 



    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   732,934.00 

0330          411-1          Neto zarade   554,158.30 

0330          411-2          Porez na zarade   25,589.38 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   106,178.29 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   44,210.24 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,797.79 

    412      Ostala lična primanja   2,077.36 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,373.03 

0330          412-5          Otpremnine   704.33 

    413      Rashodi za materijal   65,767.84 

0330          413-1          Administrativni materijal   17,550.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,164.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   42,639.88 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   4,268.46 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   145.50 

    414      Rashodi za usluge   100,241.77 

0330          414-1          Službena putovanja   1,719.65 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   34,438.62 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.83 

0330          414-5          Usluge prevoza   625.58 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   60,624.66 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   605.37 

0330          414-9          Ostale usluge   1,924.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,523.30 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   854.38 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,668.92 

    419      Ostali izdaci   33,745.71 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,075.03 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   19,397.92 

0330          419-4          Osiguranje   3,182.76 

0330          419-6          Komunalne naknade   5,110.00 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,600.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,600.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   3,600.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,674.33 

    441      Kapitalni izdaci   6,674.33 

0330          441-5          Izdaci za opremu   6,674.33 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
007 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Cetinju 454,787.85 

 4 Izdaci   454,787.85 

  41  Tekući izdaci   451,546.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   387,368.65 



0330          411-1          Neto zarade   286,192.40 

0330          411-2          Porez na zarade   21,604.96 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   55,670.91 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,290.07 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,610.31 

    412      Ostala lična primanja   680.53 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   77.62 

0330          412-5          Otpremnine   602.91 

    413      Rashodi za materijal   24,328.16 

0330          413-1          Administrativni materijal   15,033.47 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   840.02 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   8,440.12 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   14.55 

    414      Rashodi za usluge   23,181.72 

0330          414-1          Službena putovanja   573.22 

0330          414-2          Reprezentacija   1,104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   9,993.78 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   150.10 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   10,254.86 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   144.49 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0330          414-9          Ostale usluge   552.05 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,660.56 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,700.26 

    419      Ostali izdaci   13,327.23 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,584.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   5,286.95 

0330          419-4          Osiguranje   1,083.88 

0330          419-6          Komunalne naknade   372.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,900.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,900.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   340.00 

    441      Kapitalni izdaci   340.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   340.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
008 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Pljevljima 480,585.43 

 4 Izdaci   480,585.43 

  41  Tekući izdaci   469,844.82 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   397,852.92 

0330          411-1          Neto zarade   297,760.96 

0330          411-2          Porez na zarade   16,901.39 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   57,587.28 



0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,123.37 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,479.92 

    412      Ostala lična primanja   1,470.25 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,379.92 

0330          412-5          Otpremnine   90.33 

    413      Rashodi za materijal   26,748.10 

0330          413-1          Administrativni materijal   6,790.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   18,547.72 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,313.38 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   97.00 

    414      Rashodi za usluge   18,018.49 

0330          414-1          Službena putovanja   716.53 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   7,845.00 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   24.81 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   8,589.07 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   438.68 

0330          414-9          Ostale usluge   300.21 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,735.45 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,271.88 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   463.57 

    417      Renta   735.08 

0330          417-1          Zakup objekata   735.08 

    419      Ostali izdaci   20,284.53 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   407.04 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   10,668.86 

0330          419-4          Osiguranje   2,289.83 

0330          419-6          Komunalne naknade   5,938.80 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,430.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,430.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,430.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,309.61 

    441      Kapitalni izdaci   8,309.61 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   6,702.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,607.61 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
009 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Danilovgradu 354,036.90 

 4 Izdaci   354,036.90 

  41  Tekući izdaci   351,158.90 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   302,042.84 

0330          411-1          Neto zarade   232,685.18 

0330          411-2          Porez na zarade   9,927.86 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   41,344.45 



0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,789.13 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,296.22 

    412      Ostala lična primanja   1,581.22 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   307.22 

0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

    413      Rashodi za materijal   13,150.44 

0330          413-1          Administrativni materijal   7,760.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   3,501.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   918.74 

    414      Rashodi za usluge   16,616.85 

0330          414-1          Službena putovanja   379.30 

0330          414-2          Reprezentacija   104.33 

0330          414-3          Komunikacione usluge   12,966.87 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   148.83 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,576.73 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   163.61 

0330          414-9          Ostale usluge   277.18 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,799.35 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   654.67 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,144.68 

    419      Ostali izdaci   15,968.20 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,581.80 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   11,662.00 

0330          419-4          Osiguranje   1,548.40 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,176.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,377.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,377.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,377.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
010 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Ulcinju 508,376.29 

 4 Izdaci   508,376.29 

  41  Tekući izdaci   505,306.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   401,007.03 

0330          411-1          Neto zarade   295,124.86 

0330          411-2          Porez na zarade   19,050.92 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   59,722.50 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   24,888.78 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,219.97 

    412      Ostala lična primanja   749.20 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   307.22 



0330          412-5          Otpremnine   0.98 

0330          412-7          Ostale naknade   441.00 

    413      Rashodi za materijal   47,848.03 

0330          413-1          Administrativni materijal   15,700.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,164.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   21,006.80 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   9,880.23 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   97.00 

    414      Rashodi za usluge   29,640.06 

0330          414-1          Službena putovanja   930.25 

0330          414-2          Reprezentacija   260.83 

0330          414-3          Komunikacione usluge   12,219.32 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   218.28 

0330          414-5          Usluge prevoza   481.22 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   13,460.33 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   144.49 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   531.74 

0330          414-9          Ostale usluge   1,393.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,503.81 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,592.81 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,911.00 

    419      Ostali izdaci   21,558.20 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,144.20 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   8,602.00 

0330          419-4          Osiguranje   2,362.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,960.00 

0330          419-9          Ostalo   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,568.96 

    441      Kapitalni izdaci   1,568.96 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,568.96 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
011 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Kotoru 1,024,008.71 

 4 Izdaci   1,024,008.71 

  41  Tekući izdaci   1,015,694.99 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   766,274.93 

0330          411-1          Neto zarade   560,650.08 

0330          411-2          Porez na zarade   34,573.08 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   113,280.66 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   52,820.08 

0330          411-5          Opštinski prirez   4,951.03 

    412      Ostala lična primanja   4,198.60 



0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,324.96 

0330          412-5          Otpremnine   1,873.64 

    413      Rashodi za materijal   49,693.81 

0330          413-1          Administrativni materijal   32,410.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   2,004.21 

0330          413-4          Rashodi za energiju   9,941.11 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   5,253.49 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   85.00 

    414      Rashodi za usluge   135,241.40 

0330          414-1          Službena putovanja   1,433.05 

0330          414-2          Reprezentacija   312.58 

0330          414-3          Komunikacione usluge   37,397.71 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   119.06 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   95,515.05 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   109.03 

0330          414-9          Ostale usluge   354.92 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,690.43 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,708.75 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,981.68 

    417      Renta   8,349.92 

0330          417-1          Zakup objekata   8,349.92 

    419      Ostali izdaci   45,245.90 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   12,181.31 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   26,946.37 

0330          419-4          Osiguranje   2,688.22 

0330          419-6          Komunalne naknade   3,430.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,430.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,430.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,430.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,882.72 

    441      Kapitalni izdaci   5,882.72 

0330          441-5          Izdaci za opremu   5,882.72 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
012 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Herceg Novom 525,737.06 

 4 Izdaci   525,737.06 

  41  Tekući izdaci   522,706.51 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   435,207.03 

0330          411-1          Neto zarade   335,088.64 

0330          411-2          Porez na zarade   11,695.08 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   63,363.18 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,371.22 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,688.91 

    412      Ostala lična primanja   1,633.36 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,633.36 



    413      Rashodi za materijal   32,447.24 

0330          413-1          Administrativni materijal   18,430.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   8,754.25 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   4,292.99 

    414      Rashodi za usluge   34,554.43 

0330          414-1          Službena putovanja   3,177.33 

0330          414-2          Reprezentacija   208.39 

0330          414-3          Komunikacione usluge   21,382.49 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   9,447.97 

0330          414-9          Ostale usluge   308.48 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,209.56 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,396.80 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,812.76 

    417      Renta   1,267.20 

0330          417-1          Zakup objekata   1,267.20 

    419      Ostali izdaci   12,387.69 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,689.98 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   5,819.38 

0330          419-4          Osiguranje   1,853.91 

0330          419-6          Komunalne naknade   2,851.92 

0330          419-9          Ostalo   172.50 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,800.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,229.55 

    441      Kapitalni izdaci   1,229.55 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,229.55 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
013 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Nikšiću 1,181,328.37 

 4 Izdaci   1,181,328.37 

  41  Tekući izdaci   1,164,954.98 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   978,846.04 

0330          411-1          Neto zarade   747,965.23 

0330          411-2          Porez na zarade   32,078.86 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   141,894.26 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   51,530.91 

0330          411-5          Opštinski prirez   5,376.78 

    412      Ostala lična primanja   6,523.49 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,046.86 

0330          412-5          Otpremnine   3,759.30 

0330          412-7          Ostale naknade   717.33 

    413      Rashodi za materijal   49,921.52 



0330          413-1          Administrativni materijal   26,675.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   20,134.78 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,626.74 

    414      Rashodi za usluge   82,844.52 

0330          414-1          Službena putovanja   1,433.05 

0330          414-2          Reprezentacija   260.49 

0330          414-3          Komunikacione usluge   27,667.64 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   51,534.42 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0330          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   7,230.26 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,417.50 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,812.76 

    419      Ostali izdaci   39,589.15 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   12,181.31 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   19,397.92 

0330          419-4          Osiguranje   3,599.92 

0330          419-6          Komunalne naknade   3,430.00 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,610.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,610.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,610.00 

  44  Kapitalni izdaci   13,762.39 

    441      Kapitalni izdaci   13,762.39 

0330          441-3          Izdaci za građevinske objekte   6,702.95 

0330          441-5          Izdaci za opremu   7,059.44 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
014 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Beranama 677,882.87 

 4 Izdaci   677,882.87 

  41  Tekući izdaci   673,259.62 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   565,970.18 

0330          411-1          Neto zarade   421,807.18 

0330          411-2          Porez na zarade   19,515.82 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   86,816.32 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   34,467.49 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,363.37 

    412      Ostala lična primanja   4,882.60 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,386.11 

0330          412-5          Otpremnine   2,496.49 

    413      Rashodi za materijal   26,504.04 

0330          413-1          Administrativni materijal   12,125.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   407.40 

0330          413-4          Rashodi za energiju   11,673.23 



0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,298.41 

    414      Rashodi za usluge   41,372.68 

0330          414-1          Službena putovanja   716.53 

0330          414-2          Reprezentacija   182.34 

0330          414-3          Komunikacione usluge   13,895.11 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0330          414-5          Usluge prevoza   240.61 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   25,767.22 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   163.69 

0330          414-9          Ostale usluge   307.96 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,582.63 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   768.73 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,813.90 

    417      Renta   1,346.40 

0330          417-1          Zakup objekata   1,346.40 

    419      Ostali izdaci   30,601.09 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,151.09 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   8,923.05 

0330          419-4          Osiguranje   3,126.95 

0330          419-6          Komunalne naknade   8,400.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,230.01 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,230.01 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,230.01 

  44  Kapitalni izdaci   392.24 

    441      Kapitalni izdaci   392.24 

0330          441-5          Izdaci za opremu   392.24 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 007 
015 Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Rožajama 393,239.21 

 4 Izdaci   393,239.21 

  41  Tekući izdaci   386,872.52 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   306,769.09 

0330          411-1          Neto zarade   223,153.20 

0330          411-2          Porez na zarade   21,007.39 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   45,383.83 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   13,981.02 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,243.65 

    412      Ostala lična primanja   3,975.13 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,727.10 

0330          412-5          Otpremnine   2,142.94 

0330          412-7          Ostale naknade   105.09 

    413      Rashodi za materijal   33,682.97 

0330          413-1          Administrativni materijal   6,790.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   24,383.93 



0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,733.04 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   291.00 

    414      Rashodi za usluge   25,836.44 

0330          414-1          Službena putovanja   1,929.92 

0330          414-2          Reprezentacija   104.19 

0330          414-3          Komunikacione usluge   9,035.68 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   49.61 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   12,883.60 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,063.49 

0330          414-9          Ostale usluge   769.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,996.41 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,708.75 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,287.66 

    419      Ostali izdaci   12,612.48 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   94.74 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,849.48 

0330          419-4          Osiguranje   1,578.26 

0330          419-6          Komunalne naknade   5,110.00 

0330          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,620.01 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,620.01 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,620.01 

  44  Kapitalni izdaci   4,745.68 

    441      Kapitalni izdaci   4,745.68 

0330          441-5          Izdaci za opremu   4,745.68 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 003 008 Nadležnost sudova za prekršaje 4,505,977.32 

Aktivnost 12 003 008 
001 Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu za prekršaje 397,390.72 

 4 Izdaci   397,390.72 

  41  Tekući izdaci   392,725.96 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   363,602.99 

0330          411-1          Neto zarade   266,291.64 

0330          411-2          Porez na zarade   20,441.72 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   53,060.63 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   20,635.38 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,173.62 

    412      Ostala lična primanja   1,951.73 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   76.80 

0330          412-5          Otpremnine   1,874.93 

    413      Rashodi za materijal   8,887.57 

0330          413-1          Administrativni materijal   5,335.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,340.06 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   242.51 



    414      Rashodi za usluge   6,697.17 

0330          414-1          Službena putovanja   859.83 

0330          414-2          Reprezentacija   781.45 

0330          414-3          Komunikacione usluge   3,239.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1.00 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,045.17 

0330          414-9          Ostale usluge   769.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,449.34 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,708.75 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,740.59 

    417      Renta   3,788.00 

0330          417-1          Zakup objekata   1,188.00 

0330          417-2          Zakup opreme   2,600.00 

    419      Ostali izdaci   3,349.16 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   484.94 

0330          419-4          Osiguranje   1,610.22 

0330          419-6          Komunalne naknade   294.00 

0330          419-9          Ostalo   960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,800.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,863.76 

    441      Kapitalni izdaci   2,863.76 

0330          441-5          Izdaci za opremu   2,863.76 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 008 
002 Vođenje sudskih postupaka u Sudu za prekršaje u Podgorici 2,208,548.87 

 4 Izdaci   2,208,548.87 

  41  Tekući izdaci   2,195,914.27 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,716,714.38 

0330          411-1          Neto zarade   1,287,793.32 

0330          411-2          Porez na zarade   62,718.34 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   253,863.83 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   104,278.38 

0330          411-5          Opštinski prirez   8,060.51 

    412      Ostala lična primanja   8,927.77 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   3,349.92 

0330          412-5          Otpremnine   5,577.85 

    413      Rashodi za materijal   96,579.97 

0330          413-1          Administrativni materijal   87,300.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   3,104.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   1,750.85 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   3,940.12 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   284,610.49 



0330          414-1          Službena putovanja   1,146.44 

0330          414-2          Reprezentacija   520.97 

0330          414-3          Komunikacione usluge   80,411.70 

0330          414-5          Usluge prevoza   1,154.92 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   194,135.90 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0330          414-9          Ostale usluge   4,786.35 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,291.67 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   12,815.63 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,476.04 

    417      Renta   1,980.00 

0330          417-1          Zakup objekata   1,980.00 

    419      Ostali izdaci   67,809.99 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   40,604.36 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   14,247.41 

0330          419-4          Osiguranje   6,608.22 

0330          419-6          Komunalne naknade   980.00 

0330          419-9          Ostalo   5,370.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,750.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,750.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,750.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,883.60 

    441      Kapitalni izdaci   5,883.60 

0330          441-5          Izdaci za opremu   5,883.60 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 008 
003 Vođenje sudskih postupaka u Sudu za prekršaje u Bijelom Polju 934,371.00 

 4 Izdaci   934,371.00 

  41  Tekući izdaci   928,017.60 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   716,521.95 

0330          411-1          Neto zarade   553,143.92 

0330          411-2          Porez na zarade   20,941.90 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   99,792.50 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   39,918.41 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,725.22 

    412      Ostala lična primanja   1,709.92 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   355.57 

0330          412-5          Otpremnine   1,354.35 

    413      Rashodi za materijal   56,623.70 

0330          413-1          Administrativni materijal   36,860.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   2,425.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   7,003.40 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   9,850.30 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   99,837.13 



0330          414-1          Službena putovanja   859.83 

0330          414-2          Reprezentacija   260.49 

0330          414-3          Komunikacione usluge   60,973.07 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   34,356.29 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0330          414-9          Ostale usluge   1,652.09 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   20,518.98 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   17,087.50 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,431.48 

    419      Ostali izdaci   32,805.92 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   12,181.31 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   9,698.96 

0330          419-4          Osiguranje   3,085.65 

0330          419-6          Komunalne naknade   5,880.00 

0330          419-9          Ostalo   1,960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,430.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,430.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,430.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,922.40 

    441      Kapitalni izdaci   3,922.40 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,922.40 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 003 008 
004 Vođenje sudskih postupaka u Sudu za prekršaje u Budvi 965,666.73 

 4 Izdaci   965,666.73 

  41  Tekući izdaci   959,338.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   728,848.86 

0330          411-1          Neto zarade   556,107.83 

0330          411-2          Porez na zarade   25,124.20 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   102,430.72 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   41,852.19 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,333.92 

    412      Ostala lična primanja   3,770.18 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1,239.12 

0330          412-5          Otpremnine   2,530.06 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   34,378.52 

0330          413-1          Administrativni materijal   29,100.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   242.50 

0330          413-4          Rashodi za energiju   2,040.64 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,510.38 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   147,572.86 

0330          414-1          Službena putovanja   1,859.83 



0330          414-2          Reprezentacija   260.49 

0330          414-3          Komunikacione usluge   72,728.06 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   70,783.10 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0330          414-9          Ostale usluge   924.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,068.85 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,543.75 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,525.10 

    417      Renta   264.00 

0330          417-1          Zakup objekata   264.00 

    419      Ostali izdaci   38,435.58 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   17,302.18 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   15,277.92 

0330          419-4          Osiguranje   2,935.48 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,960.00 

0330          419-9          Ostalo   960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,620.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,620.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,620.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,706.88 

    441      Kapitalni izdaci   4,706.88 

0330          441-5          Izdaci za opremu   4,706.88 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 2,094,319.71 

Potprogram 12 024 002 Stručni i operativni poslovi Sudskog savjeta 2,094,319.71 

Aktivnost 12 024 002 
001 Upravljanje i administracija Sudski savjet 2,094,319.71 

 4 Izdaci   2,094,319.71 

  41  Tekući izdaci   1,819,848.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   624,724.07 

0330          411-1          Neto zarade   459,783.48 

0330          411-2          Porez na zarade   27,864.56 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   90,441.43 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   37,543.99 

0330          411-5          Opštinski prirez   9,090.61 

    412      Ostala lična primanja   297,110.43 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,193.24 

0330          412-5          Otpremnine   1,886.19 

0330          412-7          Ostale naknade   293,031.00 

    413      Rashodi za materijal   42,374.73 

0330          413-1          Administrativni materijal   25,326.70 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   3,618.10 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   12,561.59 

0330          413-9          Ostali rashodi za materijal   868.34 



    414      Rashodi za usluge   289,626.56 

0330          414-1          Službena putovanja   13,869.43 

0330          414-2          Reprezentacija   5,898.08 

0330          414-3          Komunikacione usluge   11,252.81 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   370.09 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,837.12 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   9,271.03 

0330          414-9          Ostale usluge   238,128.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   182,457.00 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   28,809.00 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   153,648.00 

    417      Renta   22,156.20 

0330          417-1          Zakup objekata   19,940.58 

0330          417-2          Zakup opreme   2,215.62 

    419      Ostali izdaci   361,399.72 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   12,820.00 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   342,000.00 

0330          419-4          Osiguranje   2,924.32 

0330          419-9          Ostalo   3,655.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,470.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,470.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,470.00 

  44  Kapitalni izdaci   272,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   272,000.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   272,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 30301 - Tužilački savjet  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  9,721,490.89 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 005 Rad tužilaštva 9,172,977.69 

Potprogram 12 005 004 Nadležnost osnovnih državnih tužilaštava 4,922,555.66 

Aktivnost 12 005 004 
001 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Podgorici 1,271,382.78 

 4 Izdaci   1,271,382.78 

  41  Tekući izdaci   1,266,367.60 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   952,117.56 

0330          411-1          Neto zarade   697,637.31 

0330          411-2          Porez na zarade   70,147.76 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   128,640.16 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   44,517.19 

0330          411-5          Opštinski prirez   11,175.14 

    412      Ostala lična primanja   1,275.00 

0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   14,758.85 

0330          413-1          Administrativni materijal   11,283.53 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   902.68 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,572.64 

    414      Rashodi za usluge   58,285.58 

0330          414-1          Službena putovanja   1,721.43 

0330          414-2          Reprezentacija   1.00 

0330          414-3          Komunikacione usluge   11,260.48 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   45,272.90 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   7,890.11 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   5,953.86 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,936.25 

    419      Ostali izdaci   232,040.50 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   227,237.50 

0330          419-4          Osiguranje   4,802.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,140.78 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,140.78 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,140.78 

  44  Kapitalni izdaci   1,873.40 

    441      Kapitalni izdaci   1,873.40 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,873.40 

  46  Otplata dugova   1.00 

  



    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
002 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Bijelom Polju 463,902.40 

 4 Izdaci   463,902.40 

  41  Tekući izdaci   460,889.40 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   329,284.06 

0330          411-1          Neto zarade   223,984.41 

0330          411-2          Porez na zarade   29,130.17 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   53,299.63 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,852.92 

0330          411-5          Opštinski prirez   4,016.93 

    412      Ostala lična primanja   2,548.00 

0330          412-5          Otpremnine   2,548.00 

    413      Rashodi za materijal   13,799.72 

0330          413-1          Administrativni materijal   3,008.94 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-4          Rashodi za energiju   9,215.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,372.08 

    414      Rashodi za usluge   30,243.98 

0330          414-1          Službena putovanja   750.96 

0330          414-2          Reprezentacija   115.92 

0330          414-3          Komunikacione usluge   4,520.75 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   49.61 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   24,806.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,831.67 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   5,565.66 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,266.01 

    419      Ostali izdaci   78,181.97 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,851.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   68,600.00 

0330          419-4          Osiguranje   2,450.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   2,279.97 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,884.47 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,884.47 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,884.47 

  44  Kapitalni izdaci   1,127.53 

    441      Kapitalni izdaci   1,127.53 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,127.53 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
003 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Baru 424,602.59 

 4 Izdaci   424,602.59 

  41  Tekući izdaci   423,132.41 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   345,974.62 



0330          411-1          Neto zarade   252,732.39 

0330          411-2          Porez na zarade   26,001.32 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   47,237.99 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,425.41 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,577.51 

    413      Rashodi za materijal   6,995.62 

0330          413-1          Administrativni materijal   2,632.82 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-4          Rashodi za energiju   3,215.80 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   943.30 

    414      Rashodi za usluge   13,321.30 

0330          414-1          Službena putovanja   563.29 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   5,197.14 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,463.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,117.07 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   446.83 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   670.24 

    419      Ostali izdaci   55,723.80 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   53,900.00 

0330          419-4          Osiguranje   1,822.80 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   659.18 

    441      Kapitalni izdaci   659.18 

0330          441-5          Izdaci za opremu   659.18 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
004 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Ulcinju 192,601.77 

 4 Izdaci   192,601.77 

  41  Tekući izdaci   191,025.77 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   161,760.37 

0330          411-1          Neto zarade   111,661.05 

0330          411-2          Porez na zarade   13,274.49 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,887.32 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,109.70 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,827.81 

    412      Ostala lična primanja   441.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   441.00 

    413      Rashodi za materijal   1,306.11 

0330          413-1          Administrativni materijal   752.24 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 



0330          413-5          Rashodi za gorivo   350.17 

    414      Rashodi za usluge   4,902.84 

0330          414-1          Službena putovanja   87.80 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   1,732.38 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,985.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   111.71 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   111.71 

    419      Ostali izdaci   22,503.74 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   19,600.00 

0330          419-4          Osiguranje   1,078.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,764.00 

0330          419-9          Ostalo   61.74 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   765.00 

    441      Kapitalni izdaci   765.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   765.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
005 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Kotoru 427,328.68 

 4 Izdaci   427,328.68 

  41  Tekući izdaci   425,378.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   338,137.02 

0330          411-1          Neto zarade   235,903.72 

0330          411-2          Porez na zarade   28,056.11 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   51,016.92 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   19,296.57 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,863.70 

    412      Ostala lična primanja   2,951.56 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   215.60 

0330          412-7          Ostale naknade   2,735.96 

    413      Rashodi za materijal   11,442.19 

0330          413-1          Administrativni materijal   3,008.94 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-4          Rashodi za energiju   7,372.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   857.55 

    414      Rashodi za usluge   16,915.47 

0330          414-1          Službena putovanja   439.03 

0330          414-2          Reprezentacija   289.81 

0330          414-3          Komunikacione usluge   5,197.14 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   10,959.72 



    415      Rashodi za tekuće održavanje   923.45 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   297.89 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   625.56 

    419      Ostali izdaci   55,008.40 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,056.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   45,599.40 

0330          419-4          Osiguranje   1,470.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   882.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,620.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,620.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,620.00 

  44  Kapitalni izdaci   329.59 

    441      Kapitalni izdaci   329.59 

0330          441-5          Izdaci za opremu   329.59 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
006 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Herceg Novom 246,227.07 

 4 Izdaci   246,227.07 

  41  Tekući izdaci   242,640.82 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   185,347.22 

0330          411-1          Neto zarade   138,446.26 

0330          411-2          Porez na zarade   12,299.45 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,365.87 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,540.15 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,695.49 

    412      Ostala lična primanja   3,929.80 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   107.80 

0330          412-5          Otpremnine   3,822.00 

    413      Rashodi za materijal   2,415.27 

0330          413-1          Administrativni materijal   1,354.02 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   857.55 

    414      Rashodi za usluge   23,139.90 

0330          414-1          Službena putovanja   329.27 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   3,464.76 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   19,248.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   10,049.83 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,603.00 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   446.83 

    419      Ostali izdaci   17,758.80 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   15,503.80 

0330          419-4          Osiguranje   1,666.00 



0330          419-6          Komunalne naknade   588.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,775.25 

    441      Kapitalni izdaci   2,775.25 

0330          441-5          Izdaci za opremu   2,775.25 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
007 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Cetinju 287,506.31 

 4 Izdaci   287,506.31 

  41  Tekući izdaci   282,289.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   243,584.41 

0330          411-1          Neto zarade   174,000.58 

0330          411-2          Porez na zarade   18,666.02 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   35,395.85 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,551.51 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,970.45 

    413      Rashodi za materijal   3,725.66 

0330          413-1          Administrativni materijal   2,407.15 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,114.81 

    414      Rashodi za usluge   6,783.04 

0330          414-1          Službena putovanja   322.24 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   3,378.14 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,985.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   536.19 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   536.19 

    419      Ostali izdaci   27,660.03 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,327.41 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   24,319.68 

0330          419-4          Osiguranje   2,011.94 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,405.98 

    441      Kapitalni izdaci   4,405.98 

0330          441-5          Izdaci za opremu   4,405.98 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 



Aktivnost 12 005 004 
008 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Nikšiću 491,699.75 

 4 Izdaci   491,699.75 

  41  Tekući izdaci   489,761.22 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   411,671.46 

0330          411-1          Neto zarade   298,200.47 

0330          411-2          Porez na zarade   34,085.10 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   58,321.40 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,364.70 

0330          411-5          Opštinski prirez   4,699.79 

    412      Ostala lična primanja   3,193.84 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   644.84 

0330          412-5          Otpremnine   2,548.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   5,917.68 

0330          413-1          Administrativni materijal   4,513.41 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,200.57 

    414      Rashodi za usluge   15,001.53 

0330          414-1          Službena putovanja   189.66 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   3,546.74 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   11,167.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,532.03 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,234.14 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   297.89 

    419      Ostali izdaci   51,444.68 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   50,159.34 

0330          419-4          Osiguranje   1,186.34 

0330          419-6          Komunalne naknade   98.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,127.53 

    441      Kapitalni izdaci   1,127.53 

0330          441-5          Izdaci za opremu   1,127.53 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
009 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Pljevljima 308,903.67 

 4 Izdaci   308,903.67 

  41  Tekući izdaci   304,259.17 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   230,184.52 

0330          411-1          Neto zarade   163,614.34 

0330          411-2          Porez na zarade   19,009.72 



0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,257.78 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,685.24 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,617.44 

    412      Ostala lična primanja   441.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   441.00 

    413      Rashodi za materijal   13,014.39 

0330          413-1          Administrativni materijal   1,880.59 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-4          Rashodi za energiju   9,215.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,715.10 

    414      Rashodi za usluge   14,981.99 

0330          414-1          Službena putovanja   563.29 

0330          414-2          Reprezentacija   674.24 

0330          414-3          Komunikacione usluge   2,165.48 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   11,549.21 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,574.06 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,127.23 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   446.83 

    417      Renta   4,241.16 

0330          417-1          Zakup objekata   4,241.16 

    419      Ostali izdaci   36,822.05 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,292.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   26,599.65 

0330          419-4          Osiguranje   1,960.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   2,940.00 

0330          419-9          Ostalo   30.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,833.50 

    441      Kapitalni izdaci   3,833.50 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,833.50 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
010 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Plavu 153,423.06 

 4 Izdaci   153,423.06 

  41  Tekući izdaci   152,480.22 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   134,575.20 

0330          411-1          Neto zarade   102,722.56 

0330          411-2          Porez na zarade   9,250.33 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   15,719.32 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,609.22 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,273.77 

    412      Ostala lična primanja   1,274.00 



0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

    413      Rashodi za materijal   1,760.82 

0330          413-1          Administrativni materijal   1,128.35 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   428.77 

    414      Rashodi za usluge   3,481.91 

0330          414-1          Službena putovanja   219.51 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   1,299.29 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,865.92 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   223.42 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   111.71 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   111.71 

    419      Ostali izdaci   11,164.87 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,103.95 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   6,079.92 

0330          419-4          Osiguranje   980.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   131.84 

    441      Kapitalni izdaci   131.84 

0330          441-5          Izdaci za opremu   131.84 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
011 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Beranama 288,312.69 

 4 Izdaci   288,312.69 

  41  Tekući izdaci   287,916.18 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   238,089.87 

0330          411-1          Neto zarade   169,814.74 

0330          411-2          Porez na zarade   19,571.78 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   33,548.67 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,455.41 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,699.27 

    412      Ostala lična primanja   1,276.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   9,681.65 

0330          413-1          Administrativni materijal   2,256.71 

0330          413-4          Rashodi za energiju   6,395.88 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,029.06 

    414      Rashodi za usluge   10,535.69 



0330          414-1          Službena putovanja   219.51 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   2,686.92 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,561.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,468.28 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,978.85 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,489.43 

    419      Ostali izdaci   23,864.69 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   22,799.70 

0330          419-4          Osiguranje   1,063.99 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   395.51 

    441      Kapitalni izdaci   395.51 

0330          441-5          Izdaci za opremu   395.51 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
012 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Kolašinu 128,959.99 

 4 Izdaci   128,959.99 

  41  Tekući izdaci   128,148.99 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   101,067.38 

0330          411-1          Neto zarade   72,761.24 

0330          411-2          Porez na zarade   8,165.22 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   13,956.36 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,058.75 

0330          411-5          Opštinski prirez   1,125.81 

    412      Ostala lična primanja   1.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   1,910.15 

0330          413-1          Administrativni materijal   902.68 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   203.70 

0330          413-4          Rashodi za energiju   460.75 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   343.02 

    414      Rashodi za usluge   4,612.05 

0330          414-1          Službena putovanja   219.51 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   1,309.88 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,985.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   260.65 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   111.71 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   148.94 

    419      Ostali izdaci   20,297.76 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,327.41 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   18,239.76 

0330          419-4          Osiguranje   729.59 



0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 004 
013 Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Rožajama 237,704.90 

 4 Izdaci   237,704.90 

  41  Tekući izdaci   232,418.65 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   198,856.71 

0330          411-1          Neto zarade   142,065.35 

0330          411-2          Porez na zarade   16,257.65 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,678.98 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,614.99 

0330          411-5          Opštinski prirez   2,239.74 

    413      Rashodi za materijal   3,971.81 

0330          413-1          Administrativni materijal   2,256.71 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,715.10 

    414      Rashodi za usluge   10,394.86 

0330          414-1          Službena putovanja   482.93 

0330          414-2          Reprezentacija   67.42 

0330          414-3          Komunikacione usluge   2,351.06 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   29.77 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,463.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,593.68 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   848.97 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   744.71 

    419      Ostali izdaci   17,601.59 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   15,199.80 

0330          419-4          Osiguranje   1,960.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   440.79 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   810.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 810.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   810.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,475.25 

    441      Kapitalni izdaci   4,475.25 

0330          441-5          Izdaci za opremu   4,475.25 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 005 005 Nadležnost viših državnih tužilaštava 1,494,567.01 

Aktivnost 12 005 005 
001 Obavljanje tužilačke djelatnosti u Višem DT u Podgorici 1,024,677.68 

 4 Izdaci   1,024,677.68 

  41  Tekući izdaci   1,015,429.92 



    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   789,387.15 

0330          411-1          Neto zarade   559,403.82 

0330          411-2          Porez na zarade   66,564.48 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   113,721.28 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   39,213.73 

0330          411-5          Opštinski prirez   10,483.84 

    412      Ostala lična primanja   1,382.80 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   107.80 

0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   10,708.81 

0330          413-1          Administrativni materijal   7,522.35 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,128.35 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   2,058.11 

    414      Rashodi za usluge   57,237.24 

0330          414-1          Službena putovanja   1,871.59 

0330          414-2          Reprezentacija   347.77 

0330          414-3          Komunikacione usluge   6,063.33 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   48,121.70 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   634.41 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,978.85 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,978.85 

    419      Ostali izdaci   153,735.07 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,056.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   144,398.10 

0330          419-4          Osiguranje   2,279.97 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,140.78 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,140.78 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,140.78 

  44  Kapitalni izdaci   6,105.98 

    441      Kapitalni izdaci   6,105.98 

0330          441-5          Izdaci za opremu   6,105.98 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 005 005 
002 Obavljanje tužilačke djelatnosti u Višem DT u Bijelom Polju 469,889.33 

 4 Izdaci   469,889.33 

  41  Tekući izdaci   464,474.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   357,240.21 

0330          411-1          Neto zarade   264,078.01 

0330          411-2          Porez na zarade   27,242.45 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   46,205.27 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   15,962.75 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,751.73 



    412      Ostala lična primanja   1,276.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0330          412-5          Otpremnine   1,274.00 

0330          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   13,337.13 

0330          413-1          Administrativni materijal   3,008.94 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   752.24 

0330          413-4          Rashodi za energiju   7,775.10 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,800.85 

    414      Rashodi za usluge   42,981.38 

0330          414-1          Službena putovanja   1,317.08 

0330          414-2          Reprezentacija   134.85 

0330          414-3          Komunikacione usluge   2,982.48 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   49.61 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   38,497.36 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,746.78 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,661.58 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,085.20 

    419      Ostali izdaci   37,893.33 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   34,199.55 

0330          419-4          Osiguranje   1,732.78 

0330          419-6          Komunalne naknade   1,960.00 

0330          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,430.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,430.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   2,430.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,983.50 

    441      Kapitalni izdaci   2,983.50 

0330          441-5          Izdaci za opremu   2,983.50 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 005 006 Nadležnost Specijalnog državnog tužilaštva 1,715,662.07 

Aktivnost 12 005 006 
001 Obavljanje tužilačke djelatnosti u Specijalnom državnom tužilaštvu 1,715,662.07 

 4 Izdaci   1,715,662.07 

  41  Tekući izdaci   1,710,593.44 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,410,571.98 

0330          411-1          Neto zarade   994,235.32 

0330          411-2          Porez na zarade   116,710.75 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   202,636.08 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   79,639.80 

0330          411-5          Opštinski prirez   17,350.03 

    412      Ostala lična primanja   11,243.74 

0330          412-5          Otpremnine   2,963.96 

0330          412-7          Ostale naknade   8,279.78 

    413      Rashodi za materijal   15,887.21 



0330          413-1          Administrativni materijal   8,650.70 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,233.67 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   6,002.84 

    414      Rashodi za usluge   107,076.35 

0330          414-1          Službena putovanja   2,946.08 

0330          414-2          Reprezentacija   161.82 

0330          414-3          Komunikacione usluge   6,929.52 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   96,243.40 

0330          414-9          Ostale usluge   597.09 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,468.28 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,468.28 

    419      Ostali izdaci   161,345.88 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,512.97 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   136,798.20 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,207.89 

0330          419-4          Osiguranje   4,407.18 

0330          419-9          Ostalo   6,419.64 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,980.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,980.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,980.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,087.63 

    441      Kapitalni izdaci   3,087.63 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,087.63 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 005 007 Nadležnost Vrhovnog državnog tužilaštva 1,040,192.95 

Aktivnost 12 005 007 
001 Obavljanje tužilačke djelatnosti u Vrhovnom državnom tužilaštvu 1,040,192.95 

 4 Izdaci   1,040,192.95 

  41  Tekući izdaci   1,034,969.73 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   909,575.03 

0330          411-1          Neto zarade   651,931.73 

0330          411-2          Porez na zarade   90,562.80 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   91,573.75 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   61,029.32 

0330          411-5          Opštinski prirez   14,477.43 

    412      Ostala lična primanja   21,503.60 

0330          412-5          Otpremnine   2,963.96 

0330          412-7          Ostale naknade   18,539.64 

    413      Rashodi za materijal   28,201.29 

0330          413-1          Administrativni materijal   15,044.70 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   3,008.94 

0330          413-4          Rashodi za energiju   2,858.49 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   7,289.16 

    414      Rashodi za usluge   19,611.16 



0330          414-1          Službena putovanja   4,251.55 

0330          414-2          Reprezentacija   1,738.85 

0330          414-3          Komunikacione usluge   6,717.31 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   148.83 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,172.06 

0330          414-9          Ostale usluge   3,582.56 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,681.26 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   744.71 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   8,936.55 

    419      Ostali izdaci   46,397.39 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,051.97 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   30,399.60 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,025.99 

0330          419-4          Osiguranje   5,319.93 

0330          419-9          Ostalo   7,599.90 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,140.78 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,140.78 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,140.78 

  44  Kapitalni izdaci   2,081.44 

    441      Kapitalni izdaci   2,081.44 

0330          441-5          Izdaci za opremu   2,081.44 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 548,513.20 

Potprogram 12 024 003 Stručni i operativni poslovi Tužilačkog savjeta 394,262.79 

Aktivnost 12 024 003 
001 Upravljanje i administracija Tužilački savjet 394,262.79 

 4 Izdaci   394,262.79 

  41  Tekući izdaci   388,072.16 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   282,396.70 

0330          411-1          Neto zarade   199,750.73 

0330          411-2          Porez na zarade   23,231.62 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   41,035.89 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,664.64 

0330          411-5          Opštinski prirez   3,713.82 

    412      Ostala lična primanja   5,092.94 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0330          412-5          Otpremnine   987.99 

0330          412-7          Ostale naknade   4,103.95 

    413      Rashodi za materijal   10,456.07 

0330          413-1          Administrativni materijal   7,522.35 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,504.47 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   1,429.25 

    414      Rashodi za usluge   10,383.77 

0330          414-1          Službena putovanja   1,014.37 

0330          414-2          Reprezentacija   337.12 



0330          414-3          Komunikacione usluge   2,095.80 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,025.51 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,522.59 

0330          414-9          Ostale usluge   2,388.38 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,010.73 

0330          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   521.30 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,489.43 

    417      Renta   3,960.00 

0330          417-1          Zakup objekata   3,960.00 

    419      Ostali izdaci   73,771.95 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,174.00 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   61,740.00 

0330          419-4          Osiguranje   2,058.00 

0330          419-9          Ostalo   3,799.95 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,102.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,102.00 

0330          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,102.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,087.63 

    441      Kapitalni izdaci   3,087.63 

0330          441-5          Izdaci za opremu   3,087.63 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 024 006 Obezbjeđivanje samostalnosti u radu državnih tužilaca 154,250.41 

Aktivnost 12 024 006 
001 Primjena sistema za izbor i napredovanje državnih tužilaca 154,250.41 

 4 Izdaci   154,250.41 

  41  Tekući izdaci   153,485.41 

    412      Ostala lična primanja   141,462.41 

0330          412-7          Ostale naknade   141,462.41 

    413      Rashodi za materijal   6,567.00 

0330          413-1          Administrativni materijal   4,332.87 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,805.36 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   428.77 

    414      Rashodi za usluge   5,456.00 

0330          414-1          Službena putovanja   1,014.37 

0330          414-2          Reprezentacija   289.81 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,241.12 

0330          414-9          Ostale usluge   1,910.70 

  44  Kapitalni izdaci   765.00 

    441      Kapitalni izdaci   765.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   765.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 30401 - Centar za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  666,773.70 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 666,773.70 

Potprogram 12 024 004 Djelovanje Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu 666,773.70 

Aktivnost 12 024 004 
001 Obuke u sudstvu i državnom tužilaštvu 666,773.70 

 4 Izdaci   666,773.70 

  41  Tekući izdaci   661,222.70 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   188,528.66 

0980          411-1          Neto zarade   145,602.19 

0980          411-2          Porez na zarade   3,553.56 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,737.74 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,104.98 

0980          411-5          Opštinski prirez   530.19 

    412      Ostala lična primanja   84,933.85 

0980          412-5          Otpremnine   0.98 

0980          412-7          Ostale naknade   84,932.87 

    413      Rashodi za materijal   9,578.75 

0980          413-1          Administrativni materijal   6,790.00 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0980          413-5          Rashodi za gorivo   2,303.75 

    414      Rashodi za usluge   351,516.37 

0980          414-1          Službena putovanja   7,170.27 

0980          414-2          Reprezentacija   1,738.85 

0980          414-3          Komunikacione usluge   4,764.05 

0980          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0980          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   288.73 

0980          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   335,814.38 

0980          414-9          Ostale usluge   1,541.65 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,208.69 

0980          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,208.69 

    419      Ostali izdaci   24,456.38 

0980          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,165.40 

0980          419-3          Izrada i održavanje softvera   5,292.00 

0980          419-4          Osiguranje   2,940.00 

0980          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,078.00 

0980          419-7          Kazne   0.98 

0980          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,000.00 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   3,000.00 

  



  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0980          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0980          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40101 - Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  3,750,528.10 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 3,750,528.10 

Potprogram 11 049 001 Stručni i operativni poslovi Generalnog sekretarijata Vlade 3,573,252.97 

Aktivnost 11 049 001 
001 Državni protokol 319,324.07 

 4 Izdaci   319,324.07 

  41  Tekući izdaci   318,474.07 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   219,380.49 

0111          411-1          Neto zarade   166,072.50 

0111          411-2          Porez na zarade   4,248.70 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   33,087.64 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,399.29 

0111          411-5          Opštinski prirez   3,572.36 

    412      Ostala lična primanja   0.98 

0111          412-5          Otpremnine   0.98 

    413      Rashodi za materijal   41,354.50 

0111          413-1          Administrativni materijal   2,425.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   520.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   38,409.50 

    414      Rashodi za usluge   20,871.50 

0111          414-1          Službena putovanja   7,415.30 

0111          414-3          Komunikacione usluge   9,997.14 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   879.27 

0111          414-9          Ostale usluge   2,579.79 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   24,126.60 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   24,126.60 

    417      Renta   850.00 

0111          417-1          Zakup objekata   850.00 

    419      Ostali izdaci   11,890.00 

0111          419-4          Osiguranje   11,890.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 11 049 001 
002 Pružanje stručne i administrativne podrške na realizaciji ustavnih nadležnosti Vlade 2,903,369.86 

 4 Izdaci   2,903,369.86 

  41  Tekući izdaci   2,868,131.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,698,926.53 

0111          411-1          Neto zarade   1,190,591.82 

0111          411-2          Porez na zarade   142,623.24 

  



0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   263,472.73 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   79,342.01 

0111          411-5          Opštinski prirez   22,896.73 

    412      Ostala lična primanja   38,651.00 

0111          412-5          Otpremnine   3,675.00 

0111          412-7          Ostale naknade   34,976.00 

    413      Rashodi za materijal   191,250.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   33,000.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   35,000.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   123,250.00 

    414      Rashodi za usluge   262,414.33 

0111          414-1          Službena putovanja   59,297.36 

0111          414-2          Reprezentacija   6,774.70 

0111          414-3          Komunikacione usluge   55,436.20 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   5,561.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1.00 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   35,075.21 

0111          414-9          Ostale usluge   100,268.86 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   150,595.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   150,595.00 

    417      Renta   14,355.00 

0111          417-1          Zakup objekata   14,355.00 

    419      Ostali izdaci   511,940.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   155,480.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,460.00 

0111          419-4          Osiguranje   309,000.00 

0111          419-9          Ostalo   39,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   19,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 19,000.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   19,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,250.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   6,250.00 

  46  Otplata dugova   9,988.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   9,988.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   9,988.00 

Aktivnost 11 049 001 
003 Odnosi s javnošću Vlade Crne Gore 350,559.04 

 4 Izdaci   350,559.04 

  41  Tekući izdaci   339,709.04 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   282,704.41 

0111          411-1          Neto zarade   222,179.46 

0111          411-2          Porez na zarade   9,198.75 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   34,495.00 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,575.00 

0111          411-5          Opštinski prirez   2,256.20 

    412      Ostala lična primanja   0.98 



0111          412-5          Otpremnine   0.98 

    413      Rashodi za materijal   1,662.15 

0111          413-1          Administrativni materijal   1,570.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   92.15 

    414      Rashodi za usluge   30,145.90 

0111          414-1          Službena putovanja   9,830.60 

0111          414-3          Komunikacione usluge   815.98 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   913.76 

0111          414-9          Ostale usluge   18,585.56 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,920.60 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    417      Renta   20,675.00 

0111          417-1          Zakup objekata   20,675.00 

    419      Ostali izdaci   2,600.00 

0111          419-4          Osiguranje   1,620.00 

0111          419-9          Ostalo   980.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,850.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,850.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   10,850.00 

Potprogram 11 049 002 Djelatnost Kancelarije zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava 21,059.73 

Aktivnost 11 049 002 
001 Zastupanje Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava 21,059.73 

 4 Izdaci   21,059.73 

  41  Tekući izdaci   20,409.73 

    413      Rashodi za materijal   4,383.70 

0111          413-1          Administrativni materijal   1,070.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   1,455.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   1,858.70 

    414      Rashodi za usluge   13,977.73 

0111          414-1          Službena putovanja   13,000.86 

0111          414-3          Komunikacione usluge   129.93 

0111          414-9          Ostale usluge   846.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,460.30 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,460.30 

    419      Ostali izdaci   588.00 

0111          419-4          Osiguranje   588.00 

  44  Kapitalni izdaci   650.00 

    441      Kapitalni izdaci   650.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   650.00 

Potprogram 11 049 003 Djelatnost Kabineta Potpredsjednika Vlade 156,215.40 

Aktivnost 11 049 003 
001 Borba protiv korupcije na visokom nivou 143,867.40 

 4 Izdaci   143,867.40 

  41  Tekući izdaci   126,867.40 

    412      Ostala lična primanja   36,000.00 

0111          412-7          Ostale naknade   36,000.00 

    413      Rashodi za materijal   20,000.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 



0111          413-3          Materijal za posebne namjene   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   16,867.40 

0111          414-3          Komunikacione usluge   8,929.80 

0111          414-9          Ostale usluge   7,937.60 

    419      Ostali izdaci   54,000.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   36,000.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   18,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

Aktivnost 11 049 003 
002 Unaprjeđenje i zaštita prava djeteta 12,348.00 

 4 Izdaci   12,348.00 

  41  Tekući izdaci   12,348.00 

    412      Ostala lična primanja   12,348.00 

0111          412-7          Ostale naknade   12,348.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40102 - Kabinet Predsjednika Vlade  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,275,402.74 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 1,275,402.74 

Potprogram 11 049 004 Stručni i operativni poslovi Kabineta Predsjednika Vlade 1,275,402.74 

Aktivnost 11 049 004 
001 Upravljanje i administracija Kabineta Predsjednika Vlade 886,580.21 

 4 Izdaci   886,580.21 

  41  Tekući izdaci   877,329.21 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   764,413.43 

0111          411-1          Neto zarade   540,077.02 

0111          411-2          Porez na zarade   64,684.61 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   114,253.86 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   35,056.92 

0111          411-5          Opštinski prirez   10,341.02 

    412      Ostala lična primanja   11,764.00 

0111          412-7          Ostale naknade   11,764.00 

    413      Rashodi za materijal   5,820.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

    414      Rashodi za usluge   34,785.62 

0111          414-1          Službena putovanja   11,797.74 

0111          414-2          Reprezentacija   10,796.16 

0111          414-3          Komunikacione usluge   3,661.91 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   830.34 

0111          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   7,400.75 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   7,400.75 

    419      Ostali izdaci   53,145.41 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   51,675.41 

0111          419-9          Ostalo   1,470.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 11 049 004 
002 

Upravljanje i koordinacija procesom stabilizacije i pridruživanja i pristupanja Crne 
Gore Evropskoj uniji 388,822.53 

  



 4 Izdaci   388,822.53 

  41  Tekući izdaci   388,122.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   278,638.49 

0111          411-1          Neto zarade   210,245.77 

0111          411-2          Porez na zarade   10,463.60 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   40,485.31 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,205.99 

0111          411-5          Opštinski prirez   1,237.82 

    412      Ostala lična primanja   18,822.68 

0111          412-7          Ostale naknade   18,822.68 

    414      Rashodi za usluge   74,485.76 

0111          414-1          Službena putovanja   4,046.73 

0111          414-3          Komunikacione usluge   1,063.99 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   59,581.57 

0111          414-9          Ostale usluge   9,793.47 

    419      Ostali izdaci   16,175.60 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   16,175.60 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   700.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 700.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   700.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40103 - Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  514,303.18 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 514,303.18 

Potprogram 11 049 005 Djelovanje Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte 514,303.18 

Aktivnost 11 049 005 
001 Sprovođenje procesa privatizacije i koordinacija realizacije kapitalnih projekata 514,303.18 

 4 Izdaci   514,303.18 

  41  Tekući izdaci   513,027.18 

    412      Ostala lična primanja   92,610.00 

0474          412-7          Ostale naknade   92,610.00 

    413      Rashodi za materijal   3,443.50 

0474          413-1          Administrativni materijal   1,940.00 

0474          413-3          Materijal za posebne namjene   582.00 

0474          413-5          Rashodi za gorivo   921.50 

    414      Rashodi za usluge   387,671.68 

0474          414-1          Službena putovanja   849.18 

0474          414-2          Reprezentacija   289.81 

0474          414-3          Komunikacione usluge   1,299.29 

0474          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   96,243.40 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   288,990.00 

    419      Ostali izdaci   29,302.00 

0474          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   26,460.00 

0474          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,960.00 

0474          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,275.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,275.00 

0474          441-5          Izdaci za opremu   1,275.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0474          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40105 - Sekretarijat za zakonodavstvo  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  383,716.56 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 383,716.56 

Potprogram 11 049 006 Stručni i operativni poslovi Sekretarijata za zakonodavstvo 383,716.56 

Aktivnost 11 049 006 
001 Unapređenje pravnog sistema 383,716.56 

 4 Izdaci   383,716.56 

  41  Tekući izdaci   380,315.56 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   356,955.14 

0111          411-1          Neto zarade   250,176.63 

0111          411-2          Porez na zarade   30,850.79 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   52,107.92 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,887.00 

0111          411-5          Opštinski prirez   4,932.80 

    412      Ostala lična primanja   3,220.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   196.00 

0111          412-5          Otpremnine   1,260.00 

0111          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   4,733.60 

0111          413-1          Administrativni materijal   3,880.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   368.60 

    414      Rashodi za usluge   9,546.52 

0111          414-1          Službena putovanja   566.12 

0111          414-3          Komunikacione usluge   5,630.24 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0111          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   960.30 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   960.30 

    419      Ostali izdaci   4,900.00 

0111          419-4          Osiguranje   2,940.00 

0111          419-6          Komunalne naknade   980.00 

0111          419-9          Ostalo   980.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,400.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   3,400.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40116 - Komisija za koncesije  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  37,830.58 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 37,830.58 

Potprogram 11 049 007 Stručni i operativni poslovi Komisije za koncesije 37,830.58 

Aktivnost 11 049 007 
001 Sprovođenje poslova iz nadležnosti Komisije za koncesije 37,830.58 

 4 Izdaci   37,830.58 

  41  Tekući izdaci   37,830.58 

    412      Ostala lična primanja   32,400.00 

0112          412-7          Ostale naknade   32,400.00 

    413      Rashodi za materijal   97.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   97.00 

    414      Rashodi za usluge   923.58 

0112          414-1          Službena putovanja   56.61 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   866.97 

    419      Ostali izdaci   4,410.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,410.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40122 - Savjet za NATO  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  14,782.99 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 14,782.99 

Potprogram 11 049 008 Stručni i operativni poslovi Savjeta za NATO 14,782.99 

Aktivnost 11 049 008 
001 Koordinacija aktivnosti vezanih za članstvo u NATO-u 14,782.99 

 4 Izdaci   14,782.99 

  41  Tekući izdaci   14,782.99 

    414      Rashodi za usluge   14,782.99 

0160          414-9          Ostale usluge   14,782.99 
 

  

  



 

 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40201 - Ministarstvo pravde  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  4,305,297.42 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 3,236,232.30 

Potprogram 12 024 001 Sprovođenje politika iz nadležnosti Ministarstva pravde 3,236,232.30 

Aktivnost 12 024 001 
001 Pravosuđe i izvršenje krivičnih sankcija 1,131,979.67 

 4 Izdaci   1,131,979.67 

  41  Tekući izdaci   1,034,479.67 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   516,554.03 

0360          411-1          Neto zarade   397,437.26 

0360          411-2          Porez na zarade   9,964.45 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   75,880.84 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   31,777.32 

0360          411-5          Opštinski prirez   1,494.16 

    412      Ostala lična primanja   139,028.33 

0360          412-4          Jubilarne nagrade   106.73 

0360          412-5          Otpremnine   1,960.00 

0360          412-7          Ostale naknade   136,961.60 

    414      Rashodi za usluge   60,878.74 

0360          414-1          Službena putovanja   14,269.70 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,524.75 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   136.14 

0360          414-9          Ostale usluge   26,948.15 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,001.50 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,001.50 

    419      Ostali izdaci   316,017.07 

0360          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   500.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   172,260.00 

0360          419-4          Osiguranje   1,176.00 

0360          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  53,881.07 

0360          419-9          Ostalo   88,200.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   55,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 55,000.00 

0360          431-8          Ostali transferi pojedincima   55,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   42,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   42,500.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   42,500.00 

Aktivnost 12 024 001 
002 Razvoj informaciono-komunikacionih tehnologija 1,369,093.19 

 4 Izdaci   1,369,093.19 

  



  41  Tekući izdaci   393,717.55 

    412      Ostala lična primanja   22,894.64 

0360          412-7          Ostale naknade   22,894.64 

    414      Rashodi za usluge   9,202.91 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,202.91 

    419      Ostali izdaci   361,620.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   361,620.00 

  44  Kapitalni izdaci   975,375.64 

    441      Kapitalni izdaci   975,375.64 

0360          441-5          Izdaci za opremu   775,375.64 

0360          441-6          Investiciono održavanje   200,000.00 

Aktivnost 12 024 001 
003 Upravljanje i administracija Ministarstva pravde 735,159.44 

 4 Izdaci   735,159.44 

  41  Tekući izdaci   728,316.15 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   577,578.67 

0360          411-1          Neto zarade   426,499.82 

0360          411-2          Porez na zarade   43,142.73 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   67,708.33 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   32,523.37 

0360          411-5          Opštinski prirez   7,704.42 

    412      Ostala lična primanja   7,013.10 

0360          412-5          Otpremnine   3,000.00 

0360          412-7          Ostale naknade   4,013.10 

    413      Rashodi za materijal   15,322.07 

0360          413-1          Administrativni materijal   11,717.25 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   3,200.81 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   64.51 

0360          413-9          Ostali rashodi za materijal   339.50 

    414      Rashodi za usluge   25,784.94 

0360          414-1          Službena putovanja   4,290.27 

0360          414-2          Reprezentacija   1,029.73 

0360          414-3          Komunikacione usluge   15,489.29 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,491.44 

0360          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1.00 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   947.22 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   180.72 

0360          414-9          Ostale usluge   2,355.27 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   63,486.02 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   344.42 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   63,141.60 

    416      Kamate   1.00 

0360          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   5,000.00 

0360          417-3          Zakup zemljišta   5,000.00 

    419      Ostali izdaci   34,130.35 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   26,174.00 



0360          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   686.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,917.36 

0360          419-4          Osiguranje   1,843.00 

0360          419-9          Ostalo   3,509.99 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,401.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,401.00 

0360          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0360          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   400.00 

0360          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,441.29 

    441      Kapitalni izdaci   1,441.29 

0360          441-5          Izdaci za opremu   1,441.29 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0360          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 12 025 Unapređenje i zaštita ljudskih i manjinskih prava i promocija rodne ravnopravnosti 1,011,216.91 

Potprogram 12 025 001 Zaštita ljudskih i manjinskih prava 995,565.39 

Aktivnost 12 025 001 
001 

Podizanje nivoa znanja o ljudskim pravima i promovisanje antidiskriminatornog 
ponašanje prema marginalizovanim društvenim grupama 22,958.83 

 4 Izdaci   22,958.83 

  41  Tekući izdaci   22,958.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   18,281.30 

0860          411-1          Neto zarade   14,307.77 

0860          411-2          Porez na zarade   145.37 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,637.90 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,168.43 

0860          411-5          Opštinski prirez   21.83 

    414      Rashodi za usluge   135.00 

0860          414-1          Službena putovanja   135.00 

    419      Ostali izdaci   4,542.53 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,542.53 

Aktivnost 12 025 001 
002 Promocija i zaštita ljudskih prava građana romske i egipćanske zajednice 24,399.39 

 4 Izdaci   24,399.39 

  41  Tekući izdaci   24,399.39 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   18,457.89 

0860          411-1          Neto zarade   14,309.42 

0860          411-2          Porez na zarade   281.79 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,676.50 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,147.96 

0860          411-5          Opštinski prirez   42.22 

    413      Rashodi za materijal   3,113.70 

0860          413-1          Administrativni materijal   3,113.70 

    414      Rashodi za usluge   72.00 

0860          414-1          Službena putovanja   72.00 

    419      Ostali izdaci   2,755.80 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,755.80 

Aktivnost 12 025 001 Promovisanje međuvjerskog i međureligijskog dijaloga 719,845.09 



003 

 4 Izdaci   719,845.09 

  41  Tekući izdaci   40,201.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   20,650.67 

0860          411-1          Neto zarade   14,720.95 

0860          411-2          Porez na zarade   509.03 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   4,027.39 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,132.88 

0860          411-5          Opštinski prirez   260.42 

    413      Rashodi za materijal   91.00 

0860          413-1          Administrativni materijal   91.00 

    414      Rashodi za usluge   988.42 

0860          414-1          Službena putovanja   726.45 

0860          414-9          Ostale usluge   261.97 

    419      Ostali izdaci   18,471.00 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   241.00 

0860          419-3          Izrada i održavanje softvera   18,000.00 

0860          419-9          Ostalo   230.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   679,644.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 679,644.00 

0860          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   679,644.00 

Aktivnost 12 025 001 
004 Promocija i zaštita prava manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica 28,362.16 

 4 Izdaci   28,362.16 

  41  Tekući izdaci   28,362.16 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   17,632.79 

0860          411-1          Neto zarade   13,753.69 

0860          411-2          Porez na zarade   201.11 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,559.71 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,088.13 

0860          411-5          Opštinski prirez   30.15 

    414      Rashodi za usluge   793.15 

0860          414-1          Službena putovanja   54.00 

0860          414-9          Ostale usluge   739.15 

    419      Ostali izdaci   9,936.22 

0860          419-9          Ostalo   9,936.22 

Aktivnost 12 025 001 
005 Nacionalni savjeti 199,999.92 

 4 Izdaci   199,999.92 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   199,999.92 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 199,999.92 

0860          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   199,999.92 

Potprogram 12 025 002 Ostvarivanje rodne ravnopravnosti 15,651.52 

Aktivnost 12 025 002 
001 

Promovisanje i unapređenje principa rodne ravnopravnosti na nacionalnom i lokalnom 
nivou 15,651.52 

 4 Izdaci   15,651.52 

  41  Tekući izdaci   15,651.52 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   15,597.52 



0860          411-1          Neto zarade   12,069.61 

0860          411-2          Porez na zarade   261.76 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,261.96 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   964.89 

0860          411-5          Opštinski prirez   39.30 

    414      Rashodi za usluge   54.00 

0860          414-1          Službena putovanja   54.00 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 57,848.21 

Potprogram 20 021 009 Unapređenja manjinskih prava u oblasti kulture 57,848.21 

Aktivnost 20 021 009 
001 Razvoj i očuvanje kulture manjina Crne Gore 57,848.21 

 4 Izdaci   57,848.21 

  41  Tekući izdaci   57,448.21 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   41,466.75 

0860          411-1          Neto zarade   31,419.82 

0860          411-2          Porez na zarade   1,406.12 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   6,021.42 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,408.54 

0860          411-5          Opštinski prirez   210.85 

    412      Ostala lična primanja   496.48 

0860          412-7          Ostale naknade   496.48 

    413      Rashodi za materijal   1,391.20 

0860          413-1          Administrativni materijal   405.26 

0860          413-4          Rashodi za energiju   623.84 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   362.10 

    414      Rashodi za usluge   5,987.72 

0860          414-1          Službena putovanja   126.00 

0860          414-2          Reprezentacija   113.04 

0860          414-3          Komunikacione usluge   991.18 

0860          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   50.82 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,596.84 

0860          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   0.84 

0860          414-9          Ostale usluge   1,109.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   375.36 

0860          415-3          Tekuće održavanje opreme   375.36 

    417      Renta   5,569.16 

0860          417-1          Zakup objekata   5,409.16 

0860          417-3          Zakup zemljišta   160.00 

    419      Ostali izdaci   2,161.54 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,914.20 

0860          419-6          Komunalne naknade   247.34 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   400.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 400.00 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   250.00 

0860          431-9          Ostali transferi institucijama   150.00 
   



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40202 - Uprava za izvršenje krivičnih sankcija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  10,272,509.39 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 012 Izvršenje krivičnih sankcija 10,272,509.39 

Potprogram 12 012 001 Upravljanje sistemnom izvršenja krivičnih sankcija 10,272,509.39 

Aktivnost 12 012 001 
001 Upravljanje sistemom izvršenja krivičnih sankcija Spuž 8,527,056.83 

 4 Izdaci   8,527,056.83 

  41  Tekući izdaci   8,429,856.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   5,701,542.88 

0340          411-1          Neto zarade   3,854,349.17 

0340          411-2          Porez na zarade   184,435.42 

0340          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   780,345.12 

0340          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   861,902.21 

0340          411-5          Opštinski prirez   20,510.96 

    413      Rashodi za materijal   1,641,447.50 

0340          413-1          Administrativni materijal   118,340.00 

0340          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   48,500.00 

0340          413-3          Materijal za posebne namjene   997,400.00 

0340          413-4          Rashodi za energiju   430,347.50 

0340          413-5          Rashodi za gorivo   46,860.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   163,251.00 

0340          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   163,251.00 

    419      Ostali izdaci   923,615.45 

0340          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   557,220.00 

0340          419-3          Izrada i održavanje softvera   150,295.45 

0340          419-6          Komunalne naknade   216,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   97,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   97,200.00 

0340          441-5          Izdaci za opremu   27,200.00 

0340          441-7          Izdaci za zalihe   70,000.00 

Aktivnost 12 012 001 
002 Upravljanje sistemom izvršenja krivičnih sankcija Bijelo Polje 987,356.70 

 4 Izdaci   987,356.70 

  41  Tekući izdaci   987,356.70 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   739,039.70 

0340          411-1          Neto zarade   530,216.32 

0340          411-2          Porez na zarade   14,311.18 

0340          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   101,763.00 

0340          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   90,531.72 

0340          411-5          Opštinski prirez   2,217.48 

    413      Rashodi za materijal   194,811.00 

  



0340          413-1          Administrativni materijal   38,800.00 

0340          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   9,700.00 

0340          413-3          Materijal za posebne namjene   54,161.00 

0340          413-4          Rashodi za energiju   46,075.00 

0340          413-5          Rashodi za gorivo   46,075.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,206.00 

0340          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   19,206.00 

    419      Ostali izdaci   34,300.00 

0340          419-6          Komunalne naknade   34,300.00 

Aktivnost 12 012 001 
003 Upravljanje i administracija 758,095.86 

 4 Izdaci   758,095.86 

  41  Tekući izdaci   396,092.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   204,623.65 

0340          411-1          Neto zarade   151,869.65 

0340          411-2          Porez na zarade   18,107.15 

0340          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   21,636.43 

0340          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,583.75 

0340          411-5          Opštinski prirez   1,426.67 

    412      Ostala lična primanja   82,503.96 

0340          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   0.98 

0340          412-3          Naknada za prevoz   0.98 

0340          412-4          Jubilarne nagrade   3,920.00 

0340          412-5          Otpremnine   22,498.00 

0340          412-7          Ostale naknade   56,084.00 

    414      Rashodi za usluge   39,682.21 

0340          414-1          Službena putovanja   16,652.98 

0340          414-2          Reprezentacija   115.92 

0340          414-3          Komunikacione usluge   12,992.86 

0340          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0340          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0340          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   0.72 

0340          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0340          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   53,601.07 

0340          415-3          Tekuće održavanje opreme   53,601.07 

    417      Renta   0.99 

0340          417-1          Zakup objekata   0.99 

    419      Ostali izdaci   15,680.98 

0340          419-4          Osiguranje   5,880.00 

0340          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  0.98 

0340          419-9          Ostalo   9,800.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   1.00 

    422      Sredstva za tehnološke viškove   1.00 

0340          422-2          Otpremnine za tehnološke viškove   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   337,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 337,001.00 



0340          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0340          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   7,000.00 

0340          431-8          Ostali transferi pojedincima   30,000.00 

0340          431-9          Ostali transferi institucijama   300,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   25,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   25,000.00 

0340          441-6          Investiciono održavanje   25,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0340          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40204 - Centar za alternativno rješavanje sporova   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  299,426.77 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 299,426.77 

Potprogram 12 024 005 Stručni i operativni poslovi Centra za alternativno rješavanje sporova 299,426.77 

Aktivnost 12 024 005 
001 Sprovođenje postupaka medijacije 246,033.00 

 4 Izdaci   246,033.00 

  41  Tekući izdaci   239,282.00 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   122,703.24 

0360          411-1          Neto zarade   89,240.02 

0360          411-2          Porez na zarade   6,035.96 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,129.72 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,088.89 

0360          411-5          Opštinski prirez   1,208.65 

    412      Ostala lična primanja   71,114.76 

0360          412-5          Otpremnine   0.98 

0360          412-7          Ostale naknade   71,113.78 

    413      Rashodi za materijal   9,942.29 

0360          413-1          Administrativni materijal   7,760.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   1,212.29 

    414      Rashodi za usluge   26,147.24 

0360          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0360          414-2          Reprezentacija   1,738.85 

0360          414-3          Komunikacione usluge   19,446.83 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   902.90 

0360          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,265.02 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   768.24 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,496.78 

    416      Kamate   1.00 

0360          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   6,108.45 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,559.47 

0360          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,764.00 

0360          419-4          Osiguranje   784.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,200.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,200.00 

0360          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,200.00 

  



  44  Kapitalni izdaci   5,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,550.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   5,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0360          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 12 024 005 
002 Edukacija i informisanje o alternativnim načinima rešavanja sporova 53,393.77 

 4 Izdaci   53,393.77 

  41  Tekući izdaci   53,393.77 

    414      Rashodi za usluge   53,393.77 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,837.12 

0360          414-9          Ostale usluge   42,556.65 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40301 - Ministarstvo unutrašnjih poslova  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  101,192,162.18 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 13 002 Zaštita i spašavanje 3,930,824.85 

Potprogram 13 002 001 Ublažavanje efekata elementarnih nepogoda i tehničko-tehnoloških nesreća  3,930,824.85 

Aktivnost 13 002 001 
001 Aktivnosti zaštite i spašavanja 3,930,824.85 

 4 Izdaci   3,930,824.85 

  41  Tekući izdaci   3,768,824.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,131,487.45 

0360          411-1          Neto zarade   1,414,345.22 

0360          411-2          Porez na zarade   128,394.00 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   368,991.66 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   208,045.30 

0360          411-5          Opštinski prirez   11,711.27 

    412      Ostala lična primanja   29,655.24 

0360          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   5,423.76 

0360          412-3          Naknada za prevoz   6,480.00 

0360          412-4          Jubilarne nagrade   1,000.00 

0360          412-5          Otpremnine   5,000.00 

0360          412-7          Ostale naknade   11,751.48 

    413      Rashodi za materijal   169,600.00 

0360          413-1          Administrativni materijal   150,000.00 

0360          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   100.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   10,000.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   9,500.00 

    414      Rashodi za usluge   356,282.16 

0360          414-1          Službena putovanja   19,672.56 

0360          414-2          Reprezentacija   768.89 

0360          414-3          Komunikacione usluge   13,394.70 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   248.05 

0360          414-5          Usluge prevoza   2,976.60 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,025.00 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   276,433.80 

0360          414-9          Ostale usluge   4,762.56 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   628,700.00 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   58,200.00 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   570,500.00 

    419      Ostali izdaci   453,100.00 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   135,000.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   162,000.00 

0360          419-4          Osiguranje   100.00 

  



0360          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  150,000.00 

0360          419-8          Takse   1,000.00 

0360          419-9          Ostalo   5,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   38,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 38,000.00 

0360          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   30,000.00 

0360          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   8,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   124,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   124,000.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   74,000.00 

0360          441-6          Investiciono održavanje   50,000.00 

Program 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom 588,813.59 

Potprogram 14 040 011 Sprječavanje pranja novca i finansiranja terorizma 588,813.59 

Aktivnost 14 040 011 
001 Finansijsko-obavještajni poslovi 588,813.59 

 4 Izdaci   588,813.59 

  41  Tekući izdaci   586,462.59 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   442,951.93 

0411          411-1          Neto zarade   304,274.50 

0411          411-2          Porez na zarade   13,879.63 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   81,000.21 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   41,715.74 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,081.85 

    412      Ostala lična primanja   6,800.00 

0411          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,700.00 

0411          412-3          Naknada za prevoz   2,200.00 

0411          412-7          Ostale naknade   1,900.00 

    413      Rashodi za materijal   5,200.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   4,000.00 

0411          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   100.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   27,170.66 

0411          414-1          Službena putovanja   8,754.42 

0411          414-2          Reprezentacija   298.77 

0411          414-3          Komunikacione usluge   4,464.90 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   896.10 

0411          414-5          Usluge prevoza   198.44 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   99.22 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,448.20 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,216.85 

0411          414-9          Ostale usluge   793.76 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   26,190.00 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   26,190.00 

    417      Renta   100.00 

0411          417-1          Zakup objekata   100.00 

    419      Ostali izdaci   78,050.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,000.00 



0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,000.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   58,050.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,000.00 

0411          419-9          Ostalo   5,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

0411          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 13 023 Upravljanje ljudskim i materijalnim resursima Ministarstva unutrašnjih poslova 23,135,695.27 

Potprogram 13 023 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva unutrašnjih poslova 9,699,997.39 

Aktivnost 13 023 001 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva unutrašnjih poslova 8,321,657.55 

 4 Izdaci   8,321,657.55 

  41  Tekući izdaci   6,894,081.55 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   4,502,363.07 

0360          411-1          Neto zarade   3,221,257.42 

0360          411-2          Porez na zarade   125,796.01 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   749,012.21 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   387,928.03 

0360          411-5          Opštinski prirez   18,369.40 

    412      Ostala lična primanja   191,175.00 

0360          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,000.00 

0360          412-3          Naknada za prevoz   1,500.00 

0360          412-4          Jubilarne nagrade   285.00 

0360          412-5          Otpremnine   7,390.00 

0360          412-7          Ostale naknade   180,000.00 

    413      Rashodi za materijal   266,330.00 

0360          413-1          Administrativni materijal   165,000.00 

0360          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   30,000.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   70,000.00 

0360          413-4          Rashodi za energiju   1,235.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   95.00 

    414      Rashodi za usluge   701,024.17 

0360          414-1          Službena putovanja   39,181.40 

0360          414-2          Reprezentacija   5,975.43 

0360          414-3          Komunikacione usluge   83,578.80 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   32,464.78 

0360          414-5          Usluge prevoza   2,976.60 

0360          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   15,875.20 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   168,674.00 



0360          414-9          Ostale usluge   277,816.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   455,900.00 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   116,400.00 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   339,500.00 

    416      Kamate   1.00 

0360          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   43,493.31 

0360          417-1          Zakup objekata   43,492.31 

0360          417-2          Zakup opreme   1.00 

    419      Ostali izdaci   733,795.00 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   110,000.00 

0360          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   10,000.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   587,000.00 

0360          419-4          Osiguranje   795.00 

0360          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  20,000.00 

0360          419-9          Ostalo   6,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   96,900.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 96,900.00 

0360          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   40,000.00 

0360          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   5,000.00 

0360          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   50,000.00 

0360          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,330,675.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,330,675.00 

0360          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   1,330,674.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0360          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 13 023 001 
002 Borba protiv trgovine ljudima 101,806.14 

 4 Izdaci   101,806.14 

  41  Tekući izdaci   61,721.14 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   53,858.02 

0360          411-1          Neto zarade   39,704.95 

0360          411-2          Porez na zarade   1,521.29 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   8,779.72 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,614.38 

0360          411-5          Opštinski prirez   237.68 

    413      Rashodi za materijal   795.00 

0360          413-1          Administrativni materijal   100.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   600.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   95.00 

    414      Rashodi za usluge   6,311.12 

0360          414-1          Službena putovanja   2,042.70 

0360          414-2          Reprezentacija   507.91 

0360          414-3          Komunikacione usluge   89.30 



0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   238.13 

0360          414-5          Usluge prevoza   99.22 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74.48 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   84.34 

0360          414-9          Ostale usluge   3,175.04 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   97.00 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   97.00 

    417      Renta   100.00 

0360          417-1          Zakup objekata   100.00 

    419      Ostali izdaci   560.00 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   360.00 

0360          419-4          Osiguranje   100.00 

0360          419-9          Ostalo   100.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   40,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 40,000.00 

0360          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   40,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   85.00 

    441      Kapitalni izdaci   85.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   85.00 

Aktivnost 13 023 001 
003 Razvoj i unapređenje informacionih sistema  1,276,533.70 

 4 Izdaci   1,276,533.70 

  41  Tekući izdaci   1,021,533.70 

    413      Rashodi za materijal   30,000.00 

0360          413-1          Administrativni materijal   30,000.00 

    414      Rashodi za usluge   8,433.70 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,433.70 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   320,100.00 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   320,100.00 

    419      Ostali izdaci   663,000.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   663,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   255,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   255,000.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   255,000.00 

Potprogram 13 023 002 Izgradnja kapaciteta, izdavanje dokumenata u oblastima upravnih poslova, 
državljanstava i stranaca 8,795,730.29 

Aktivnost 13 023 002 
001 Izdavanje dokumenata 8,795,730.29 

 4 Izdaci   8,795,730.29 

  41  Tekući izdaci   7,872,730.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,726,234.09 

0360          411-1          Neto zarade   1,991,260.81 

0360          411-2          Porez na zarade   64,631.82 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   448,237.02 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   212,259.73 

0360          411-5          Opštinski prirez   9,844.71 

    412      Ostala lična primanja   22,070.74 

0360          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,000.00 



0360          412-3          Naknada za prevoz   600.00 

0360          412-4          Jubilarne nagrade   300.00 

0360          412-5          Otpremnine   10,181.06 

0360          412-7          Ostale naknade   9,989.68 

    413      Rashodi za materijal   3,698,831.70 

0360          413-1          Administrativni materijal   200,000.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   3,498,831.70 

    414      Rashodi za usluge   12,770.56 

0360          414-1          Službena putovanja   2,101.06 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   6,945.40 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,724.10 

    417      Renta   92,000.00 

0360          417-1          Zakup objekata   92,000.00 

    419      Ostali izdaci   1,320,823.20 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   83,000.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,214,823.20 

0360          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  23,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   15,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,000.00 

0360          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   15,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   908,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   908,000.00 

0360          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   907,999.00 

Potprogram 13 023 003 Međunarodna zaštita 1,018,099.92 

Aktivnost 13 023 003 
001 Zbrinjavanje lica sa odobrenom međunarodnom zaštitom 56,047.82 

 4 Izdaci   56,047.82 

  41  Tekući izdaci   53,112.82 

    413      Rashodi za materijal   5,645.00 

1071          413-1          Administrativni materijal   3,600.00 

1071          413-3          Materijal za posebne namjene   100.00 

1071          413-4          Rashodi za energiju   950.00 

1071          413-5          Rashodi za gorivo   95.00 

1071          413-9          Ostali rashodi za materijal   900.00 

    414      Rashodi za usluge   7,817.82 

1071          414-1          Službena putovanja   1,167.26 

1071          414-2          Reprezentacija   179.26 

1071          414-3          Komunikacione usluge   75.90 

1071          414-5          Usluge prevoza   2,530.11 

1071          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   744.82 

1071          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   421.69 

1071          414-9          Ostale usluge   2,698.78 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,940.00 

1071          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   970.00 

1071          415-3          Tekuće održavanje opreme   970.00 

    417      Renta   35,100.00 



1071          417-1          Zakup objekata   35,000.00 

1071          417-3          Zakup zemljišta   100.00 

    419      Ostali izdaci   2,610.00 

1071          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   810.00 

1071          419-4          Osiguranje   100.00 

1071          419-6          Komunalne naknade   850.00 

1071          419-9          Ostalo   850.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,850.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,850.00 

1071          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1,000.00 

1071          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,000.00 

1071          431-8          Ostali transferi pojedincima   850.00 

  44  Kapitalni izdaci   85.00 

    441      Kapitalni izdaci   85.00 

1071          441-5          Izdaci za opremu   85.00 

Aktivnost 13 023 003 
002 Centar za prihvat 962,052.10 

 4 Izdaci   962,052.10 

  41  Tekući izdaci   929,552.10 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   536,674.89 

0360          411-1          Neto zarade   395,194.10 

0360          411-2          Porez na zarade   12,189.13 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   84,345.97 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   42,817.42 

0360          411-5          Opštinski prirez   2,128.27 

    412      Ostala lična primanja   5,819.39 

0360          412-3          Naknada za prevoz   400.00 

0360          412-4          Jubilarne nagrade   600.00 

0360          412-7          Ostale naknade   4,819.39 

    413      Rashodi za materijal   221,345.00 

0360          413-1          Administrativni materijal   30,000.00 

0360          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   20,000.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   100,000.00 

0360          413-4          Rashodi za energiju   71,250.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   95.00 

    414      Rashodi za usluge   80,322.82 

0360          414-1          Službena putovanja   321.00 

0360          414-2          Reprezentacija   179.26 

0360          414-3          Komunikacione usluge   89.30 

0360          414-5          Usluge prevoza   99.22 

0360          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   99.22 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74.48 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   84.34 

0360          414-9          Ostale usluge   79,376.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,700.00 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,850.00 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,850.00 



    419      Ostali izdaci   75,690.00 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   40,500.00 

0360          419-3          Izrada i održavanje softvera   90.00 

0360          419-4          Osiguranje   100.00 

0360          419-6          Komunalne naknade   35,000.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   5,000.00 

    421      Prava iz oblasti socijalne zaštite   5,000.00 

0360          421-7          Izdržavanje štićenika u domovima   5,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

0360          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   26,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   26,000.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   25,500.00 

0360          441-6          Investiciono održavanje   500.00 

Potprogram 13 023 004 Integrisano upravljanje granicom 3,621,867.67 

Aktivnost 13 023 004 
001 Razvoj sistema integrisanog upravljanja granicom 3,621,867.67 

 4 Izdaci   3,621,867.67 

  41  Tekući izdaci   1,409,367.67 

    414      Rashodi za usluge   643,565.27 

0310          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   413,374.87 

0310          414-9          Ostale usluge   230,190.40 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   585,802.40 

0310          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   87,300.00 

0310          415-3          Tekuće održavanje opreme   498,502.40 

    419      Ostali izdaci   180,000.00 

0310          419-3          Izrada i održavanje softvera   180,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,212,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,212,500.00 

0310          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,000,000.00 

0310          441-5          Izdaci za opremu   212,500.00 

Program 13 024 Javna bezbjednost 73,536,828.47 

Potprogram 13 024 001 Poslovi iz oblasti rada policije 73,536,828.47 

Aktivnost 13 024 001 
001 Poslovanje policije i područnih jedinica policije 73,536,828.47 

 4 Izdaci   73,536,828.47 

  41  Tekući izdaci   71,677,328.47 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   60,991,821.33 

0310          411-1          Neto zarade   40,762,090.91 

0310          411-2          Porez na zarade   1,634,135.20 

0310          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   9,196,643.05 

0310          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,171,337.10 

0310          411-5          Opštinski prirez   227,615.07 

    412      Ostala lična primanja   1,248,000.00 

0310          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   211,000.00 

0310          412-3          Naknada za prevoz   160,000.00 

0310          412-4          Jubilarne nagrade   500.00 



0310          412-5          Otpremnine   600,000.00 

0310          412-7          Ostale naknade   276,500.00 

    413      Rashodi za materijal   2,657,000.00 

0310          413-1          Administrativni materijal   1,798,000.00 

0310          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   1,000.00 

0310          413-3          Materijal za posebne namjene   820,000.00 

0310          413-5          Rashodi za gorivo   38,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,006,107.14 

0310          414-1          Službena putovanja   1,037,720.94 

0310          414-2          Reprezentacija   22,987.71 

0310          414-3          Komunikacione usluge   44,649.00 

0310          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   124,298.00 

0310          414-5          Usluge prevoza   19,844.00 

0310          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   14,961.00 

0310          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   37,240.98 

0310          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   19,397.51 

0310          414-9          Ostale usluge   685,008.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   842,400.00 

0310          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   367,100.00 

0310          415-3          Tekuće održavanje opreme   475,300.00 

    417      Renta   140,000.00 

0310          417-1          Zakup objekata   140,000.00 

    419      Ostali izdaci   3,792,000.00 

0310          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   180,000.00 

0310          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   12,000.00 

0310          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,050,000.00 

0310          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  50,000.00 

0310          419-9          Ostalo   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   352,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 352,000.00 

0310          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1,000.00 

0310          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   350,000.00 

0310          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,507,499.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,507,499.00 

0310          441-5          Izdaci za opremu   1,507,499.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0310          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40401 - Ministarstvo odbrane  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  54,095,193.45 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 13 025 Funkcionisanje Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore 54,095,193.45 

Potprogram 13 025 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva odbrane 9,309,398.79 

Aktivnost 13 025 001 
001 Međunarodna saradnja Ministarstva odbrane 2,656,536.45 

 4 Izdaci   2,656,536.45 

  41  Tekući izdaci   2,601,596.45 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   418,055.43 

0210          411-1          Neto zarade   194,972.23 

0210          411-2          Porez na zarade   111,607.39 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   60,572.82 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   33,936.80 

0210          411-5          Opštinski prirez   16,966.19 

    412      Ostala lična primanja   612,859.22 

0210          412-3          Naknada za prevoz   22,491.00 

0210          412-7          Ostale naknade   590,368.22 

    413      Rashodi za materijal   21,325.79 

0210          413-1          Administrativni materijal   7,343.39 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   3,636.72 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   10,345.68 

    414      Rashodi za usluge   271,212.52 

0210          414-1          Službena putovanja   128,282.58 

0210          414-2          Reprezentacija   35,820.28 

0210          414-3          Komunikacione usluge   15,952.11 

0210          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   7,639.94 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,213.05 

0210          414-9          Ostale usluge   79,304.56 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   96,237.88 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   33,194.18 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   63,043.70 

    417      Renta   424,954.50 

0210          417-1          Zakup objekata   424,954.50 

    419      Ostali izdaci   756,951.11 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   881.65 

0210          419-4          Osiguranje   49,980.00 

0210          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  700,091.86 

0210          419-9          Ostalo   5,997.60 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   37,940.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 37,940.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   37,940.00 

  



  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0210          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

Aktivnost 13 025 001 
002 Nabavka opreme za potrebe sistema odbrane 391,000.00 

 4 Izdaci   391,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   391,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   391,000.00 

0210          441-5          Izdaci za opremu   391,000.00 

Aktivnost 13 025 001 
003 Rukovođenje i koordinacija rada Ministarstva odbrane 6,261,862.34 

 4 Izdaci   6,261,862.34 

  41  Tekući izdaci   5,800,861.34 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   4,641,365.73 

0210          411-1          Neto zarade   3,174,646.37 

0210          411-2          Porez na zarade   382,321.69 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   605,101.53 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   424,499.67 

0210          411-5          Opštinski prirez   54,796.47 

    412      Ostala lična primanja   134,451.80 

0210          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   91,968.00 

0210          412-3          Naknada za prevoz   17,993.60 

0210          412-5          Otpremnine   19,992.00 

0210          412-7          Ostale naknade   4,498.20 

    413      Rashodi za materijal   335,679.60 

0210          413-1          Administrativni materijal   39,946.00 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   18,982.90 

0210          413-4          Rashodi za energiju   94,914.50 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   151,863.20 

0210          413-9          Ostali rashodi za materijal   29,973.00 

    414      Rashodi za usluge   260,504.45 

0210          414-1          Službena putovanja   61,225.78 

0210          414-2          Reprezentacija   11,940.09 

0210          414-3          Komunikacione usluge   65,834.99 

0210          414-5          Usluge prevoza   14,869.61 

0210          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   5,000.99 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   14,745.69 

0210          414-9          Ostale usluge   86,887.30 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   116,388.36 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,699.03 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   106,689.33 

    417      Renta   11,998.80 

0210          417-1          Zakup objekata   1,999.80 

0210          417-2          Zakup opreme   9,999.00 

    419      Ostali izdaci   300,472.60 

0210          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   11,096.40 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   139,444.20 

0210          419-6          Komunalne naknade   19,992.00 



0210          419-9          Ostalo   129,940.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   461,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 461,001.00 

0210          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0210          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   61,000.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   400,000.00 

Potprogram 13 025 002 Funkcionisanje Vojske Crne Gore 42,251,534.68 

Aktivnost 13 025 002 
001 Opremanje, modernizacija i izgradnja infrastrukture Vojske Crne Gore 8,217,005.34 

 4 Izdaci   8,217,005.34 

  41  Tekući izdaci   830,601.34 

    413      Rashodi za materijal   2.06 

0210          413-1          Administrativni materijal   1.03 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   1.03 

    414      Rashodi za usluge   793,603.28 

0210          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   136,037.31 

0210          414-9          Ostale usluge   657,565.97 

    419      Ostali izdaci   36,996.00 

0210          419-9          Ostalo   36,996.00 

  44  Kapitalni izdaci   7,386,404.00 

    441      Kapitalni izdaci   7,386,404.00 

0210          441-3          Izdaci za građevinske objekte   180,001.00 

0210          441-5          Izdaci za opremu   6,486,402.00 

0210          441-6          Investiciono održavanje   720,001.00 

Aktivnost 13 025 002 
002 Operacije Vojske Crne Gore 619,923.36 

 4 Izdaci   619,923.36 

  41  Tekući izdaci   354,923.36 

    412      Ostala lična primanja   158,888.40 

0210          412-7          Ostale naknade   158,888.40 

    413      Rashodi za materijal   4,745.73 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   4,745.73 

    414      Rashodi za usluge   189,834.38 

0210          414-1          Službena putovanja   48,324.11 

0210          414-2          Reprezentacija   2,985.02 

0210          414-3          Komunikacione usluge   7,672.72 

0210          414-9          Ostale usluge   130,852.53 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,454.85 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,454.85 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   265,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 265,000.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   265,000.00 

Aktivnost 13 025 002 
003 Obuka i vježbe Vojske Crne Gore 1,365,046.78 

 4 Izdaci   1,365,046.78 

  41  Tekući izdaci   1,015,046.78 

    412      Ostala lična primanja   427,329.00 

0210          412-7          Ostale naknade   427,329.00 



    413      Rashodi za materijal   6,893.79 

0210          413-1          Administrativni materijal   6,893.79 

    414      Rashodi za usluge   580,823.99 

0210          414-1          Službena putovanja   149,972.32 

0210          414-2          Reprezentacija   16,955.07 

0210          414-3          Komunikacione usluge   13,382.64 

0210          414-5          Usluge prevoza   5,947.84 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   344,913.84 

0210          414-9          Ostale usluge   49,652.28 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   350,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 350,000.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   350,000.00 

Aktivnost 13 025 002 
004 Rukovođenje i funkcionisanje Vojske Crne Gore 30,742,445.64 

 4 Izdaci   30,742,445.64 

  41  Tekući izdaci   29,837,444.64 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   21,753,329.16 

0210          411-1          Neto zarade   15,398,850.37 

0210          411-2          Porez na zarade   573,169.64 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,916,478.67 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,704,947.91 

0210          411-5          Opštinski prirez   159,882.57 

    412      Ostala lična primanja   1,169,536.00 

0210          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   889,628.00 

0210          412-3          Naknada za prevoz   239,924.00 

0210          412-5          Otpremnine   39,984.00 

    413      Rashodi za materijal   4,080,324.40 

0210          413-1          Administrativni materijal   1,049,055.00 

0210          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   99,910.00 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   1,099,010.00 

0210          413-4          Rashodi za energiju   796,944.25 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   730,841.65 

0210          413-9          Ostali rashodi za materijal   304,563.50 

    414      Rashodi za usluge   632,967.95 

0210          414-1          Službena putovanja   25,831.03 

0210          414-2          Reprezentacija   3,134.31 

0210          414-3          Komunikacione usluge   71,374.11 

0210          414-5          Usluge prevoza   483,567.19 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   10,278.33 

0210          414-9          Ostale usluge   38,782.98 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,552,514.73 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   152,174.78 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,400,339.95 

    419      Ostali izdaci   648,772.40 

0210          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   184,946.00 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   263,906.40 

0210          419-6          Komunalne naknade   199,920.00 



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   405,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 405,001.00 

0210          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0210          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   80,000.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   325,000.00 

  46  Otplata dugova   500,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   500,000.00 

0210          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   500,000.00 

Aktivnost 13 025 002 
005 Međunarodna vojna saradnja 1,307,113.56 

 4 Izdaci   1,307,113.56 

  41  Tekući izdaci   1,296,903.56 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   174,927.66 

0210          411-1          Neto zarade   67,490.46 

0210          411-2          Porez na zarade   65,883.20 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   17,450.85 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,268.07 

0210          411-5          Opštinski prirez   9,835.08 

    412      Ostala lična primanja   422,848.80 

0210          412-3          Naknada za prevoz   13,996.40 

0210          412-7          Ostale naknade   408,852.40 

    413      Rashodi za materijal   32,818.45 

0210          413-1          Administrativni materijal   6,743.93 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   2,497.75 

0210          413-4          Rashodi za energiju   9,339.59 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   14,237.18 

    414      Rashodi za usluge   243,130.67 

0210          414-1          Službena putovanja   93,732.70 

0210          414-2          Reprezentacija   33,955.07 

0210          414-3          Komunikacione usluge   18,843.53 

0210          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   3,068.14 

0210          414-5          Usluge prevoza   1,991.31 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,783.32 

0210          414-9          Ostale usluge   87,756.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,153.89 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   5,334.47 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,819.42 

    417      Renta   178,111.69 

0210          417-1          Zakup objekata   174,612.04 

0210          417-2          Zakup opreme   3,499.65 

    419      Ostali izdaci   233,912.40 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   269.89 

0210          419-4          Osiguranje   41,984.00 

0210          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  174,944.00 

0210          419-6          Komunalne naknade   6,717.31 

0210          419-9          Ostalo   9,997.20 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,710.00 



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,710.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,710.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,500.00 

0210          441-5          Izdaci za opremu   8,500.00 

Potprogram 13 025 003 Obavještajno-bezbjednosni poslovi 2,534,259.98 

Aktivnost 13 025 003 
001 Rukovođenje i koordinacija rada Obavještajno bezbjednosnog direktorata 2,087,453.91 

 4 Izdaci   2,087,453.91 

  41  Tekući izdaci   1,708,998.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,536,235.46 

0210          411-1          Neto zarade   1,026,402.41 

0210          411-2          Porez na zarade   72,930.43 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   197,135.40 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   229,115.01 

0210          411-5          Opštinski prirez   10,652.21 

    412      Ostala lična primanja   19,490.40 

0210          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   14,992.00 

0210          412-3          Naknada za prevoz   3,998.40 

0210          412-4          Jubilarne nagrade   500.00 

    413      Rashodi za materijal   33,824.94 

0210          413-1          Administrativni materijal   10,490.55 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   11,097.21 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   8,237.18 

0210          413-9          Ostali rashodi za materijal   4,000.00 

    414      Rashodi za usluge   94,755.84 

0210          414-1          Službena putovanja   2,332.41 

0210          414-2          Reprezentacija   13,358.17 

0210          414-3          Komunikacione usluge   300.00 

0210          414-5          Usluge prevoza   500.00 

0210          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,216.22 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,154.07 

0210          414-9          Ostale usluge   60,894.97 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   17,495.15 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,699.03 

0210          415-3          Tekuće održavanje opreme   7,796.12 

    419      Ostali izdaci   7,197.12 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   7,197.12 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   52,425.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 52,425.00 

0210          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,000.00 

0210          431-8          Ostali transferi pojedincima   49,425.00 

  44  Kapitalni izdaci   326,030.00 

    441      Kapitalni izdaci   326,030.00 

0210          441-5          Izdaci za opremu   326,030.00 

Aktivnost 13 025 003 
002 Međunarodana saradnja Obavještajno bezbjednosnog direktorata 446,806.07 

 4 Izdaci   446,806.07 



  41  Tekući izdaci   446,806.07 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   79,033.44 

0210          411-1          Neto zarade   38,732.51 

0210          411-2          Porez na zarade   21,834.19 

0210          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   8,962.86 

0210          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,331.75 

0210          411-5          Opštinski prirez   3,172.13 

    412      Ostala lična primanja   125,460.20 

0210          412-3          Naknada za prevoz   4,998.00 

0210          412-7          Ostale naknade   120,462.20 

    413      Rashodi za materijal   4,908.85 

0210          413-1          Administrativni materijal   749.33 

0210          413-3          Materijal za posebne namjene   329.70 

0210          413-4          Rashodi za energiju   1,000.00 

0210          413-5          Rashodi za gorivo   2,829.82 

    414      Rashodi za usluge   84,929.51 

0210          414-1          Službena putovanja   67,155.13 

0210          414-2          Reprezentacija   2,853.68 

0210          414-3          Komunikacione usluge   2,319.66 

0210          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,297.66 

0210          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,390.31 

0210          414-9          Ostale usluge   9,913.07 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,648.84 

0210          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,648.84 

    417      Renta   65,994.50 

0210          417-1          Zakup objekata   65,994.50 

    419      Ostali izdaci   84,830.73 

0210          419-3          Izrada i održavanje softvera   269.89 

0210          419-4          Osiguranje   1,998.68 

0210          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  77,964.00 

0210          419-9          Ostalo   4,598.16 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40402 - Direkcija za zaštitu tajnih podatka   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  432,764.41 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 13 013 Zaštita tajnih podataka 432,764.41 

Potprogram 13 013 002 Djelatnost Direkcije za zaštitu tajnih podataka 432,764.41 

Aktivnost 13 013 002 
001 Opremanje organizacione jedinice CIRT 74,710.00 

 4 Izdaci   74,710.00 

  44  Kapitalni izdaci   74,710.00 

    441      Kapitalni izdaci   74,710.00 

0250          441-5          Izdaci za opremu   74,710.00 

Aktivnost 13 013 002 
002 Redovne aktivnosti iz djelokruga zaštite tajnih podataka 358,054.41 

 4 Izdaci   358,054.41 

  41  Tekući izdaci   351,503.41 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   313,769.22 

0250          411-1          Neto zarade   218,622.87 

0250          411-2          Porez na zarade   27,629.16 

0250          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   47,660.96 

0250          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   15,603.60 

0250          411-5          Opštinski prirez   4,252.63 

    412      Ostala lična primanja   3,906.00 

0250          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0250          412-5          Otpremnine   1,250.00 

0250          412-7          Ostale naknade   2,655.00 

    413      Rashodi za materijal   575.25 

0250          413-1          Administrativni materijal   295.00 

0250          413-5          Rashodi za gorivo   280.25 

    414      Rashodi za usluge   15,719.24 

0250          414-1          Službena putovanja   11,291.79 

0250          414-2          Reprezentacija   1,479.62 

0250          414-3          Komunikacione usluge   178.60 

0250          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0250          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   843.37 

0250          414-9          Ostale usluge   1,924.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   10,642.70 

0250          415-3          Tekuće održavanje opreme   10,642.70 

    416      Kamate   1.00 

0250          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   6,890.00 

0250          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,604.00 

0250          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

  



0250          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,105.00 

0250          419-4          Osiguranje   200.00 

0250          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,300.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,300.00 

0250          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,800.00 

0250          431-8          Ostali transferi pojedincima   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

0250          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0250          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40501 - Ministarstvo finansija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  280,122,666.19 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 005 Upravljanje javnim dugom 97,156,095.86 

Potprogram 14 005 002 Stručni i operativni poslovi u vezi sa javnim dugom 97,156,095.86 

Aktivnost 14 005 002 
001 Servisiranje javnog duga 97,156,095.86 

 4 Izdaci   97,156,095.86 

  41  Tekući izdaci   97,156,095.86 

    414      Rashodi za usluge   4,984,843.92 

0170          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   4,984,843.92 

    416      Kamate   92,171,251.94 

0170          416-1          Kamate rezidentima   8,333,707.55 

0170          416-2          Kamate nerezidentima   83,837,544.39 

Program 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom 125,594,128.84 

Potprogram 14 040 001 Upravljanje budžetom 16,822,108.58 

Aktivnost 14 040 001 
001 Planiranje i upravljanje državnim budžetom 14,083,827.56 

 4 Izdaci   14,083,827.56 

  41  Tekući izdaci   964,176.56 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   512,371.70 

0112          411-1          Neto zarade   360,381.37 

0112          411-2          Porez na zarade   43,435.87 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   76,245.80 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   25,409.15 

0112          411-5          Opštinski prirez   6,899.51 

    412      Ostala lična primanja   35,428.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   490.00 

0112          412-7          Ostale naknade   34,938.00 

    413      Rashodi za materijal   4,260.96 

0112          413-1          Administrativni materijal   3,504.59 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   756.37 

    414      Rashodi za usluge   49,585.80 

0112          414-1          Službena putovanja   6,992.74 

0112          414-2          Reprezentacija   869.42 

0112          414-3          Komunikacione usluge   866.19 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   34,317.56 

0112          414-9          Ostale usluge   6,539.89 

    419      Ostali izdaci   362,530.10 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   71,050.10 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   291,480.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   104,776.00 

  



    422      Sredstva za tehnološke viškove   104,776.00 

0112          422-2          Otpremnine za tehnološke viškove   104,776.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   13,000,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 13,000,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   13,000,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   14,875.00 

    441      Kapitalni izdaci   14,875.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   14,875.00 

Aktivnost 14 040 001 
002 Poslovanje državnog trezora 2,738,281.02 

 4 Izdaci   2,738,281.02 

  41  Tekući izdaci   2,720,531.02 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   402,878.11 

0112          411-1          Neto zarade   283,371.59 

0112          411-2          Porez na zarade   34,037.81 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   60,124.58 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   19,918.81 

0112          411-5          Opštinski prirez   5,425.32 

    412      Ostala lična primanja   980.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

    413      Rashodi za materijal   21,393.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   14,700.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   4,850.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,843.00 

    414      Rashodi za usluge   1,212,765.55 

0112          414-1          Službena putovanja   6,868.19 

0112          414-3          Komunikacione usluge   7,330.95 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   791,300.00 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   393,748.87 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0112          414-9          Ostale usluge   12,699.47 

    419      Ostali izdaci   1,082,514.36 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   24,114.36 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,058,400.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,750.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   12,750.00 

Potprogram 14 040 002 Upravljenje sredstvima EU 10,791,644.45 

Aktivnost 14 040 002 
001 

Uređenje sistema finansijskog upravljanja i kontrola korišćenja pretpristupne podrške 
EU 1,865,735.42 

 4 Izdaci   1,865,735.42 

  41  Tekući izdaci   348,735.42 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   172,949.12 

0112          411-1          Neto zarade   123,305.17 

0112          411-2          Porez na zarade   16,327.04 



0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,762.62 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,166.75 

0112          411-5          Opštinski prirez   1,387.54 

    413      Rashodi za materijal   7,275.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   7,275.00 

    414      Rashodi za usluge   136,952.37 

0112          414-1          Službena putovanja   25,851.33 

0112          414-2          Reprezentacija   347.77 

0112          414-5          Usluge prevoza   1,154.92 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   108,371.25 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

    419      Ostali izdaci   31,558.93 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,098.93 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   26,460.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500,000.00 

0112          431-9          Ostali transferi institucijama   1,500,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

Aktivnost 14 040 002 
002 Finansiranje i ugovaranje sredstava EU-pomoći 8,925,909.03 

 4 Izdaci   8,925,909.03 

  41  Tekući izdaci   3,039,208.50 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   382,668.79 

0112          411-1          Neto zarade   277,605.57 

0112          411-2          Porez na zarade   32,193.82 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   52,598.44 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   17,247.99 

0112          411-5          Opštinski prirez   3,022.97 

    413      Rashodi za materijal   4,850.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

    414      Rashodi za usluge   2,432,607.62 

0112          414-1          Službena putovanja   24,229.18 

0112          414-5          Usluge prevoza   1,212.67 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,400,041.54 

0112          414-9          Ostale usluge   7,124.23 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   16,085.03 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   16,085.03 

    419      Ostali izdaci   202,997.06 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   123,617.06 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   79,380.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,547,454.79 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,547,454.79 

0112          431-9          Ostali transferi institucijama   4,547,454.79 

  44  Kapitalni izdaci   1,339,245.74 

    441      Kapitalni izdaci   1,339,245.74 



0112          441-5          Izdaci za opremu   1,339,245.74 

Potprogram 14 040 004 Rezerve 85,692,353.59 

Aktivnost 14 040 004 
001 Upravljanje sredstvima rezerve 85,692,353.59 

 4 Izdaci   85,692,353.59 

  47  Rezerve   85,692,353.59 

    471      Tekuća budžetska rezerva   85,692,353.59 

0112          471-0          Tekuća budžetska rezerva   85,692,353.59 

Potprogram 14 040 003 Sprovođenje politika iz nadležnosti Ministarstva finansija 12,288,022.22 

Aktivnost 14 040 003 
001 Regulisanje sistema interne kontrole i revizije 261,177.75 

 4 Izdaci   261,177.75 

  41  Tekući izdaci   255,202.75 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   161,205.64 

0112          411-1          Neto zarade   111,754.87 

0112          411-2          Porez na zarade   13,703.59 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,175.88 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,193.91 

0112          411-5          Opštinski prirez   2,377.39 

    413      Rashodi za materijal   10,007.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   4,037.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   5,970.00 

    414      Rashodi za usluge   73,796.96 

0112          414-1          Službena putovanja   11,510.37 

0112          414-2          Reprezentacija   1,391.08 

0112          414-3          Komunikacione usluge   1,472.52 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,573.25 

0112          414-9          Ostale usluge   8,849.74 

    419      Ostali izdaci   10,193.15 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,193.15 

  44  Kapitalni izdaci   5,975.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,975.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   5,975.00 

Aktivnost 14 040 003 
002 Ekonomska i razvojna politika 226,889.54 

 4 Izdaci   226,889.54 

  41  Tekući izdaci   226,889.54 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   167,843.18 

0112          411-1          Neto zarade   122,579.75 

0112          411-2          Porez na zarade   13,418.50 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,180.45 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,117.41 

0112          411-5          Opštinski prirez   2,547.07 

    413      Rashodi za materijal   15,488.96 

0112          413-1          Administrativni materijal   4,209.80 

0112          413-4          Rashodi za energiju   11,279.16 

    414      Rashodi za usluge   26,619.32 

0112          414-1          Službena putovanja   25,016.80 



0112          414-2          Reprezentacija   637.58 

0112          414-3          Komunikacione usluge   964.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,880.90 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,880.90 

    419      Ostali izdaci   14,057.18 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,057.18 

Aktivnost 14 040 003 
003 Imovinsko pravni poslovi 1,893,878.32 

 4 Izdaci   1,893,878.32 

  41  Tekući izdaci   1,893,878.32 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   324,438.90 

0112          411-1          Neto zarade   209,413.80 

0112          411-2          Porez na zarade   31,090.64 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   62,819.21 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,894.72 

0112          411-5          Opštinski prirez   4,220.53 

    412      Ostala lična primanja   494,897.64 

0112          412-7          Ostale naknade   494,897.64 

    413      Rashodi za materijal   13,536.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   9,850.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   3,686.00 

    414      Rashodi za usluge   42,418.69 

0112          414-1          Službena putovanja   6,396.71 

0112          414-3          Komunikacione usluge   22,992.86 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,812.17 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,224.75 

    419      Ostali izdaci   1,018,587.09 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   38,587.09 

0112          419-9          Ostalo   980,000.00 

Aktivnost 14 040 003 
004 Regulisanje finansijskog sistema  1,124,829.75 

 4 Izdaci   1,124,829.75 

  41  Tekući izdaci   1,124,829.75 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   122,635.98 

0112          411-1          Neto zarade   79,737.49 

0112          411-2          Porez na zarade   9,550.34 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   17,057.96 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,111.80 

0112          411-5          Opštinski prirez   10,178.39 

    413      Rashodi za materijal   11,219.02 

0112          413-1          Administrativni materijal   3,589.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   6,634.80 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   995.22 

    414      Rashodi za usluge   990,974.75 

0112          414-1          Službena putovanja   8,396.71 

0112          414-2          Reprezentacija   173.88 

0112          414-3          Komunikacione usluge   2,998.41 



0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962,434.00 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,272.28 

0112          414-9          Ostale usluge   13,699.47 

Aktivnost 14 040 003 
007 

Uređenje sistema finansiranja lokalne samouprave i monitoring poslovanja privrednih 
društava u većinskom vlasništvu države 5,706,004.11 

 4 Izdaci   5,706,004.11 

  41  Tekući izdaci   130,613.69 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   108,296.31 

0112          411-1          Neto zarade   75,733.12 

0112          411-2          Porez na zarade   9,069.98 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   16,016.06 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,027.00 

0112          411-5          Opštinski prirez   1,450.15 

    412      Ostala lična primanja   196.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   196.00 

    413      Rashodi za materijal   11,162.62 

0112          413-1          Administrativni materijal   6,850.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   3,317.40 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   995.22 

    414      Rashodi za usluge   10,958.76 

0112          414-1          Službena putovanja   3,698.36 

0112          414-2          Reprezentacija   202.87 

0112          414-3          Komunikacione usluge   823.75 

0112          414-9          Ostale usluge   6,233.78 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,572,435.42 

    432      Ostali transferi   5,572,435.42 

0112          432-4          Transferi opštinama   5,572,435.42 

  44  Kapitalni izdaci   2,955.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,955.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,955.00 

Aktivnost 14 040 003 
009 Regulisanje poreskog i carinskog sistema 502,777.53 

 4 Izdaci   502,777.53 

  41  Tekući izdaci   497,377.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   267,653.98 

0112          411-1          Neto zarade   188,964.28 

0112          411-2          Porez na zarade   22,411.90 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   39,433.18 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   13,263.21 

0112          411-5          Opštinski prirez   3,581.41 

    412      Ostala lična primanja   107,763.24 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0112          412-7          Ostale naknade   106,783.24 

    413      Rashodi za materijal   15,476.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   7,566.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   7,910.00 

    414      Rashodi za usluge   30,792.86 

0112          414-1          Službena putovanja   2,830.60 



0112          414-2          Reprezentacija   1,159.23 

0112          414-3          Komunikacione usluge   4,330.95 

0112          414-5          Usluge prevoza   481.22 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,044.88 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0112          414-9          Ostale usluge   7,309.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   960.30 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   960.30 

    419      Ostali izdaci   74,731.15 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   74,241.15 

0112          419-4          Osiguranje   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,400.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   3,400.00 

Aktivnost 14 040 003 
008 Upravljanje i administracija Ministarstva finansija 1,793,474.54 

 4 Izdaci   1,793,474.54 

  41  Tekući izdaci   1,527,109.54 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   985,539.31 

0112          411-1          Neto zarade   680,336.07 

0112          411-2          Porez na zarade   76,551.44 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   147,334.51 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   70,067.91 

0112          411-5          Opštinski prirez   11,249.38 

    412      Ostala lična primanja   67,064.63 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   5,209.80 

0112          412-7          Ostale naknade   61,854.83 

    413      Rashodi za materijal   21,156.08 

0112          413-1          Administrativni materijal   8,946.59 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   12,208.49 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1.00 

    414      Rashodi za usluge   166,389.38 

0112          414-1          Službena putovanja   42,118.29 

0112          414-2          Reprezentacija   1,970.68 

0112          414-3          Komunikacione usluge   11,629.16 

0112          414-5          Usluge prevoza   1,010.56 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,886.37 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   69,314.49 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,863.24 

0112          414-9          Ostale usluge   35,596.59 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,043.05 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,043.05 

    419      Ostali izdaci   267,917.09 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   227,916.09 



0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  40,001.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   257,890.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 257,890.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   57,891.00 

0112          431-9          Ostali transferi institucijama   199,999.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,474.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,474.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   8,474.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 14 040 003 
006 Unaprjeđenje sistema javnih nabavki 778,990.68 

 4 Izdaci   778,990.68 

  41  Tekući izdaci   772,020.68 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   298,067.16 

0112          411-1          Neto zarade   209,810.31 

0112          411-2          Porez na zarade   25,128.16 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   44,380.65 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,732.20 

0112          411-5          Opštinski prirez   4,015.84 

    412      Ostala lična primanja   74,676.81 

0112          412-7          Ostale naknade   74,676.81 

    413      Rashodi za materijal   13,993.15 

0112          413-1          Administrativni materijal   8,469.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   5,432.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   92.15 

    414      Rashodi za usluge   47,980.02 

0112          414-1          Službena putovanja   9,076.06 

0112          414-2          Reprezentacija   231.85 

0112          414-3          Komunikacione usluge   9,614.72 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   577.46 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,449.50 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,180.69 

0112          414-9          Ostale usluge   5,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,152.36 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,152.36 

    419      Ostali izdaci   336,151.18 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   20,101.18 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   314,874.00 

0112          419-4          Osiguranje   1,176.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,970.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,970.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   6,970.00 

Program 11 050 Parlamentarna demokratija 5,596,848.70 

Potprogram 11 050 001 Finansiranje rada parlamentarnih subjekata 5,596,848.70 

Aktivnost 11 050 001 
001 Finansiranje redovnog rada parlamentarnih subjekata 5,088,044.27 



 4 Izdaci   5,088,044.27 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,088,044.27 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,088,044.27 

0111          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   5,088,044.27 

Aktivnost 11 050 001 
002 Finansiranje rada ženskih organizacija u političkim subjektima 508,804.43 

 4 Izdaci   508,804.43 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   508,804.43 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 508,804.43 

0111          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   508,804.43 

Program 22 025 Socijalna zaštita 51,775,592.79 

Potprogram 22 025 001 Obavljanje djelatnosti ustanova socijalne i dječije zaštite 4,238,654.23 

Aktivnost 22 025 001 
007 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj 160,621.81 

 4 Izdaci   160,621.81 

  41  Tekući izdaci   160,568.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   146,400.15 

1091          411-1          Neto zarade   118,140.55 

1091          411-2          Porez na zarade   2,582.59 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,100.88 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,240.37 

1091          411-5          Opštinski prirez   335.76 

    412      Ostala lična primanja   903.76 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   216.00 

1091          412-7          Ostale naknade   687.76 

    413      Rashodi za materijal   6,858.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,429.66 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   323.32 

1091          413-4          Rashodi za energiju   4,265.02 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   840.00 

    414      Rashodi za usluge   1,911.28 

1091          414-1          Službena putovanja   275.00 

1091          414-2          Reprezentacija   231.84 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,277.94 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   126.50 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,152.72 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   32.40 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,120.32 

    419      Ostali izdaci   3,342.80 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,530.53 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   100.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   484.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   228.27 

  44  Kapitalni izdaci   53.10 

    441      Kapitalni izdaci   53.10 

1091          441-5          Izdaci za opremu   53.10 

Aktivnost 22 025 001 
008 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Berane, Andrijevica i Petnjica 155,751.33 



 4 Izdaci   155,751.33 

  41  Tekući izdaci   155,751.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   144,950.99 

1091          411-1          Neto zarade   112,176.96 

1091          411-2          Porez na zarade   2,860.00 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   21,101.46 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,440.76 

1091          411-5          Opštinski prirez   371.81 

    412      Ostala lična primanja   1,239.58 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   324.00 

1091          412-7          Ostale naknade   915.58 

    413      Rashodi za materijal   4,262.16 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,616.64 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,639.73 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   983.69 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   22.10 

    414      Rashodi za usluge   2,419.06 

1091          414-1          Službena putovanja   566.12 

1091          414-2          Reprezentacija   176.82 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,190.48 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   463.98 

1091          414-5          Usluge prevoza   4.70 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   16.96 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   673.56 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   673.56 

    419      Ostali izdaci   2,205.98 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   651.45 

1091          419-4          Osiguranje   813.82 

1091          419-6          Komunalne naknade   735.71 

1091          419-8          Takse   5.00 

Aktivnost 22 025 001 
009 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Bijelo Polje 120,936.35 

 4 Izdaci   120,936.35 

  41  Tekući izdaci   120,936.35 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   109,235.72 

1091          411-1          Neto zarade   84,806.66 

1091          411-2          Porez na zarade   1,910.96 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   15,906.83 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,362.80 

1091          411-5          Opštinski prirez   248.47 

    412      Ostala lična primanja   541.64 

1091          412-7          Ostale naknade   541.64 

    413      Rashodi za materijal   6,934.19 

1091          413-1          Administrativni materijal   2,045.86 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   75.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   575.81 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   4,204.74 



1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   32.78 

    414      Rashodi za usluge   1,984.61 

1091          414-1          Službena putovanja   566.12 

1091          414-2          Reprezentacija   38.65 

1091          414-3          Komunikacione usluge   958.79 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   394.06 

1091          414-9          Ostale usluge   26.99 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   481.40 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   481.40 

    419      Ostali izdaci   1,758.79 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   283.14 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   605.00 

1091          419-4          Osiguranje   270.16 

1091          419-6          Komunalne naknade   535.49 

1091          419-9          Ostalo   65.00 

Aktivnost 22 025 001 
010 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Danilovgrad 71,885.78 

 4 Izdaci   71,885.78 

  41  Tekući izdaci   71,885.78 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   66,071.48 

1091          411-1          Neto zarade   51,875.68 

1091          411-2          Porez na zarade   625.76 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   9,630.42 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,852.18 

1091          411-5          Opštinski prirez   87.44 

    412      Ostala lična primanja   946.02 

1091          412-7          Ostale naknade   946.02 

    413      Rashodi za materijal   2,688.04 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,101.64 

1091          413-4          Rashodi za energiju   941.40 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   645.00 

    414      Rashodi za usluge   1,056.25 

1091          414-2          Reprezentacija   170.41 

1091          414-3          Komunikacione usluge   709.21 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   144.27 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   8.46 

1091          414-9          Ostale usluge   23.90 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   122.76 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   122.76 

    419      Ostali izdaci   1,001.23 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   596.14 

1091          419-6          Komunalne naknade   42.09 

Aktivnost 22 025 001 
011 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Kotor, Tivat i Budva 157,104.25 

 4 Izdaci   157,104.25 

  41  Tekući izdaci   157,104.25 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   146,489.77 



1091          411-1          Neto zarade   112,120.97 

1091          411-2          Porez na zarade   3,940.11 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   21,656.27 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,662.50 

1091          411-5          Opštinski prirez   109.92 

    412      Ostala lična primanja   951.83 

1091          412-7          Ostale naknade   951.83 

    413      Rashodi za materijal   3,616.39 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,868.84 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   374.47 

1091          413-4          Rashodi za energiju   614.32 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   700.03 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   58.73 

    414      Rashodi za usluge   3,615.20 

1091          414-1          Službena putovanja   490.60 

1091          414-2          Reprezentacija   938.49 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,156.83 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   892.96 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   136.32 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   189.97 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   189.97 

    419      Ostali izdaci   2,241.09 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   948.54 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   550.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   319.55 

1091          419-7          Kazne   60.00 

Aktivnost 22 025 001 
012 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Mojkovac i Kolašin 93,830.52 

 4 Izdaci   93,830.52 

  41  Tekući izdaci   93,830.52 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   87,262.30 

1091          411-1          Neto zarade   67,564.35 

1091          411-2          Porez na zarade   1,692.33 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   12,703.79 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,081.62 

1091          411-5          Opštinski prirez   220.21 

    412      Ostala lična primanja   885.55 

1091          412-7          Ostale naknade   885.55 

    413      Rashodi za materijal   2,710.73 

1091          413-1          Administrativni materijal   520.01 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,647.47 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   543.25 

    414      Rashodi za usluge   1,441.02 

1091          414-1          Službena putovanja   279.00 

1091          414-2          Reprezentacija   175.45 

1091          414-3          Komunikacione usluge   795.06 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   137.31 



1091          414-9          Ostale usluge   54.20 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   291.94 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   291.94 

    419      Ostali izdaci   1,238.98 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   605.00 

1091          419-4          Osiguranje   236.58 

1091          419-6          Komunalne naknade   392.40 

1091          419-8          Takse   5.00 

Aktivnost 22 025 001 
013 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik 235,263.45 

 4 Izdaci   235,263.45 

  41  Tekući izdaci   235,263.45 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   219,312.38 

1091          411-1          Neto zarade   178,098.90 

1091          411-2          Porez na zarade   2,455.09 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,313.70 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,125.56 

1091          411-5          Opštinski prirez   319.13 

    412      Ostala lična primanja   2,355.75 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   432.00 

1091          412-5          Otpremnine   1,260.00 

1091          412-7          Ostale naknade   663.75 

    413      Rashodi za materijal   7,401.56 

1091          413-1          Administrativni materijal   2,131.87 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   589.91 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,452.36 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   3,227.42 

    414      Rashodi za usluge   3,234.90 

1091          414-1          Službena putovanja   471.76 

1091          414-2          Reprezentacija   217.41 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,594.52 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   503.39 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   19.36 

1091          414-9          Ostale usluge   428.46 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,104.92 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,104.92 

    419      Ostali izdaci   1,853.94 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   793.80 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   218.97 

1091          419-6          Komunalne naknade   428.17 

1091          419-7          Kazne   50.00 

Aktivnost 22 025 001 
014 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Plav i Gusinje 101,443.04 

 4 Izdaci   101,443.04 

  41  Tekući izdaci   101,443.04 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   95,516.27 

1091          411-1          Neto zarade   74,656.44 



1091          411-2          Porez na zarade   1,216.90 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   13,917.61 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,567.08 

1091          411-5          Opštinski prirez   158.24 

    412      Ostala lična primanja   886.78 

1091          412-7          Ostale naknade   886.78 

    413      Rashodi za materijal   1,572.66 

1091          413-1          Administrativni materijal   845.39 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   122.44 

1091          413-4          Rashodi za energiju   94.83 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   510.00 

    414      Rashodi za usluge   1,413.46 

1091          414-1          Službena putovanja   198.00 

1091          414-3          Komunikacione usluge   788.29 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   103.59 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   323.58 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5.00 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   5.00 

    417      Renta   900.00 

1091          417-1          Zakup objekata   900.00 

    419      Ostali izdaci   1,148.87 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   263.81 

1091          419-6          Komunalne naknade   522.06 

Aktivnost 22 025 001 
015 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Pljevlja i Žabljak 109,986.90 

 4 Izdaci   109,986.90 

  41  Tekući izdaci   109,986.90 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   100,067.68 

1091          411-1          Neto zarade   77,585.29 

1091          411-2          Porez na zarade   1,844.59 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   14,570.01 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,828.05 

1091          411-5          Opštinski prirez   239.74 

    412      Ostala lična primanja   1,749.36 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   740.88 

1091          412-7          Ostale naknade   1,008.48 

    413      Rashodi za materijal   3,842.51 

1091          413-1          Administrativni materijal   2,501.45 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   97.92 

1091          413-4          Rashodi za energiju   168.06 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,075.08 

    414      Rashodi za usluge   2,102.57 

1091          414-1          Službena putovanja   270.00 

1091          414-2          Reprezentacija   372.00 

1091          414-3          Komunikacione usluge   982.03 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   170.52 



1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   180.00 

1091          414-9          Ostale usluge   128.02 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   471.56 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   125.40 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   346.16 

    419      Ostali izdaci   1,753.22 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   617.40 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   213.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   559.82 

Aktivnost 22 025 001 
016 

Djelatnost JU Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica,opštinu u okviru 
Glavnog grada Golubovci i opštinu Tuzi 510,171.80 

 4 Izdaci   510,171.80 

  41  Tekući izdaci   509,854.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   470,648.23 

1091          411-1          Neto zarade   382,442.78 

1091          411-2          Porez na zarade   6,158.40 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   57,775.32 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,509.95 

1091          411-5          Opštinski prirez   761.78 

    412      Ostala lična primanja   1,986.04 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   1,296.00 

1091          412-7          Ostale naknade   690.04 

    413      Rashodi za materijal   15,040.50 

1091          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   831.94 

1091          413-4          Rashodi za energiju   8,495.70 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   862.86 

    414      Rashodi za usluge   13,732.87 

1091          414-1          Službena putovanja   2,931.00 

1091          414-2          Reprezentacija   273.07 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,259.50 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   3,984.51 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   793.71 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   170.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   440.00 

1091          414-9          Ostale usluge   2,880.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,600.48 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,600.48 

    419      Ostali izdaci   6,846.41 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,947.34 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   970.00 

1091          419-4          Osiguranje   864.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   830.67 

1091          419-9          Ostalo   1,234.40 

  44  Kapitalni izdaci   317.27 

    441      Kapitalni izdaci   317.27 



1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   317.27 

Aktivnost 22 025 001 
017 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Rožaje 104,695.85 

 4 Izdaci   104,695.85 

  41  Tekući izdaci   104,280.95 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   93,811.98 

1091          411-1          Neto zarade   73,319.33 

1091          411-2          Porez na zarade   1,199.96 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   13,669.05 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,467.57 

1091          411-5          Opštinski prirez   156.07 

    412      Ostala lična primanja   1,059.84 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   108.00 

1091          412-7          Ostale naknade   951.84 

    413      Rashodi za materijal   6,516.17 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,238.85 

1091          413-4          Rashodi za energiju   2,457.32 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   2,820.00 

    414      Rashodi za usluge   1,220.37 

1091          414-1          Službena putovanja   283.04 

1091          414-2          Reprezentacija   163.57 

1091          414-3          Komunikacione usluge   554.58 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   110.70 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   108.48 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   572.83 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   452.83 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   120.00 

    419      Ostali izdaci   1,099.76 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   159.86 

1091          419-6          Komunalne naknade   576.90 

  44  Kapitalni izdaci   414.90 

    441      Kapitalni izdaci   414.90 

1091          441-5          Izdaci za opremu   414.90 

Aktivnost 22 025 001 
018 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Herceg Novi 99,748.65 

 4 Izdaci   99,748.65 

  41  Tekući izdaci   99,741.65 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   91,780.10 

1091          411-1          Neto zarade   70,677.80 

1091          411-2          Porez na zarade   2,128.40 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   13,355.10 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,342.10 

1091          411-5          Opštinski prirez   276.70 

    412      Ostala lična primanja   886.73 

1091          412-7          Ostale naknade   886.73 

    413      Rashodi za materijal   2,962.03 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,250.16 



1091          413-3          Materijal za posebne namjene   201.96 

1091          413-4          Rashodi za energiju   863.16 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   527.73 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   119.02 

    414      Rashodi za usluge   1,605.99 

1091          414-1          Službena putovanja   283.50 

1091          414-3          Komunikacione usluge   715.77 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   367.96 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   125.96 

1091          414-9          Ostale usluge   112.80 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   339.96 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   339.96 

    417      Renta   1,196.42 

1091          417-1          Zakup objekata   750.00 

1091          417-2          Zakup opreme   446.42 

    419      Ostali izdaci   970.42 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   352.80 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   99.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   363.00 

1091          419-4          Osiguranje   155.62 

  44  Kapitalni izdaci   7.00 

    441      Kapitalni izdaci   7.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   7.00 

Aktivnost 22 025 001 
019 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za Prijestonicu Cetinje 84,570.17 

 4 Izdaci   84,570.17 

  41  Tekući izdaci   84,371.12 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   76,605.22 

1091          411-1          Neto zarade   59,227.44 

1091          411-2          Porez na zarade   1,540.91 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,146.93 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,458.76 

1091          411-5          Opštinski prirez   231.18 

    412      Ostala lična primanja   919.68 

1091          412-7          Ostale naknade   919.68 

    413      Rashodi za materijal   3,015.37 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,131.64 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   210.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   798.60 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   809.04 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   66.09 

    414      Rashodi za usluge   2,471.81 

1091          414-1          Službena putovanja   126.00 

1091          414-2          Reprezentacija   193.20 

1091          414-3          Komunikacione usluge   976.46 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   213.72 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962.43 



    415      Rashodi za tekuće održavanje   472.00 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   472.00 

    419      Ostali izdaci   887.04 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   205.80 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   463.01 

1091          419-6          Komunalne naknade   218.23 

  44  Kapitalni izdaci   199.05 

    441      Kapitalni izdaci   199.05 

1091          441-5          Izdaci za opremu   199.05 

Aktivnost 22 025 001 
020 Djelatnost JU Dom starih „Bijelo Polje“- Bijelo Polje 336,874.01 

 4 Izdaci   336,874.01 

  41  Tekući izdaci   336,874.01 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   335,983.62 

1091          411-1          Neto zarade   273,253.74 

1091          411-2          Porez na zarade   3,269.62 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   42,168.05 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,867.18 

1091          411-5          Opštinski prirez   425.03 

    412      Ostala lična primanja   890.39 

1091          412-7          Ostale naknade   890.39 

Aktivnost 22 025 001 
021 Djelatnost JU Dom starih „Nikšić“ - Nikšić 134,913.24 

 4 Izdaci   134,913.24 

  41  Tekući izdaci   134,913.24 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   134,023.87 

1091          411-1          Neto zarade   105,927.89 

1091          411-2          Porez na zarade   643.04 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,548.45 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,819.48 

1091          411-5          Opštinski prirez   85.01 

    412      Ostala lična primanja   889.37 

1091          412-7          Ostale naknade   889.37 

Aktivnost 22 025 001 
022 Djelatnost JU Dom starih „Pljevlja“ - Pljevlja 146,205.36 

 4 Izdaci   146,205.36 

  41  Tekući izdaci   146,205.36 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   145,308.70 

1091          411-1          Neto zarade   112,540.20 

1091          411-2          Porez na zarade   2,778.30 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   21,167.50 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,467.20 

1091          411-5          Opštinski prirez   355.50 

    412      Ostala lična primanja   896.66 

1091          412-7          Ostale naknade   896.66 

Aktivnost 22 025 001 
023 Djelatnost JU Dom starih „Podgorica“ - Podgorica 136,236.74 

 4 Izdaci   136,236.74 

  41  Tekući izdaci   136,236.74 



    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   135,350.86 

1091          411-1          Neto zarade   107,915.76 

1091          411-2          Porez na zarade   742.43 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,986.68 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,594.67 

1091          411-5          Opštinski prirez   111.32 

    412      Ostala lična primanja   885.88 

1091          412-7          Ostale naknade   885.88 

Aktivnost 22 025 001 
024 Djelatnost JU Dom starih „Grabovac“ - Risan 473,740.99 

 4 Izdaci   473,740.99 

  41  Tekući izdaci   473,740.99 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   472,683.34 

1091          411-1          Neto zarade   383,564.88 

1091          411-2          Porez na zarade   6,441.84 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   58,456.49 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,382.63 

1091          411-5          Opštinski prirez   837.50 

    412      Ostala lična primanja   1,057.65 

1091          412-7          Ostale naknade   1,057.65 

Aktivnost 22 025 001 
025 Djelatnost JU Zavod „Komanski most“- Podgorica 365,020.29 

 4 Izdaci   365,020.29 

  41  Tekući izdaci   365,020.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   362,912.63 

1091          411-1          Neto zarade   294,621.14 

1091          411-2          Porez na zarade   4,461.76 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   45,114.69 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,045.71 

1091          411-5          Opštinski prirez   669.33 

    412      Ostala lična primanja   2,107.66 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   1,188.00 

1091          412-7          Ostale naknade   919.66 

Aktivnost 22 025 001 
026 Djelatnost JU Centar „Ljubović“ - Podgorica 183,480.84 

 4 Izdaci   183,480.84 

  41  Tekući izdaci   182,924.64 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   180,920.92 

1091          411-1          Neto zarade   139,554.19 

1091          411-2          Porez na zarade   3,929.68 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   26,319.50 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,528.04 

1091          411-5          Opštinski prirez   589.51 

    412      Ostala lična primanja   2,003.72 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   324.00 

1091          412-5          Otpremnine   793.80 

1091          412-7          Ostale naknade   885.92 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   556.20 



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 556.20 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   556.20 

Aktivnost 22 025 001 
027 Djelatnost JU Dječji dom „Mladost“ Bijela 373,742.39 

 4 Izdaci   373,742.39 

  41  Tekući izdaci   373,742.39 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   370,913.45 

1091          411-1          Neto zarade   287,199.58 

1091          411-2          Porez na zarade   6,693.44 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   54,250.34 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,899.95 

1091          411-5          Opštinski prirez   870.14 

    412      Ostala lična primanja   2,828.94 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   540.00 

1091          412-5          Otpremnine   1,350.00 

1091          412-7          Ostale naknade   938.94 

Aktivnost 22 025 001 
028 Djelatnost JU „Lovćen – Bečići“ Cetinje 82,430.47 

 4 Izdaci   82,430.47 

  41  Tekući izdaci   82,430.47 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   81,452.91 

1091          411-1          Neto zarade   62,301.02 

1091          411-2          Porez na zarade   2,241.02 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,839.09 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,735.65 

1091          411-5          Opštinski prirez   336.13 

    412      Ostala lična primanja   977.56 

1091          412-7          Ostale naknade   977.56 

Potprogram 22 025 002 Prava iz oblasti boračke, invalidske i dječje zaštite 47,536,938.56 

Aktivnost 22 025 002 
001 Regulisanje prava iz oblasti socijalne, boračke i invalidske zaštite 47,292,457.79 

 4 Izdaci   47,292,457.79 

  41  Tekući izdaci   1,383,241.21 

    412      Ostala lična primanja   21,575.00 

1091          412-7          Ostale naknade   21,575.00 

    414      Rashodi za usluge   575,481.40 

1091          414-3          Komunikacione usluge   165,253.50 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   410,227.90 

    418      Subvencije   786,184.81 

1091          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   786,184.81 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   45,383,224.59 

    421      Prava iz oblasti socijalne zaštite   45,383,224.59 

1091          421-1          Dječiji dodaci   8,889,332.83 

1091          421-2          Boračko-invalidska zaštita   1,978,886.71 

1091          421-3          Materijalno obezbjeđenje porodice   3,916,656.36 

1091          421-4          Porodiljska odsustva   7,606,711.52 

1091          421-5          Tuđa njega i pomoć   15,126,122.49 

1091          421-6          Ishrana djece u predškolskim ustanovama   113,383.85 



1091          421-7          Izdržavanje štićenika u domovima   1,475,085.81 

1091          421-8          Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite   6,277,045.02 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   525,991.99 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 485,991.99 

1091          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   395,870.08 

1091          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,785.74 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   83,336.17 

    432      Ostali transferi   40,000.00 

1091          432-4          Transferi opštinama   40,000.00 

Aktivnost 22 025 002 
002 Regulisanje prava iz oblasti prenzijskog i invalidskog osiguranja 81,853.60 

 4 Izdaci   81,853.60 

  41  Tekući izdaci   81,853.60 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   72,884.35 

1091          411-1          Neto zarade   55,793.90 

1091          411-2          Porez na zarade   1,963.53 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   10,594.52 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,237.82 

1091          411-5          Opštinski prirez   294.58 

    412      Ostala lična primanja   8,564.00 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   324.00 

1091          412-7          Ostale naknade   8,240.00 

    413      Rashodi za materijal   1.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   1.00 

    414      Rashodi za usluge   404.25 

1091          414-1          Službena putovanja   404.25 

Aktivnost 22 025 002 
003 Regulisanje prava iz oblasti socijalne i dječije zaštite 162,627.17 

 4 Izdaci   162,627.17 

  41  Tekući izdaci   162,627.17 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   132,246.17 

1091          411-1          Neto zarade   102,483.58 

1091          411-2          Porez na zarade   2,493.88 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,210.42 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,684.10 

1091          411-5          Opštinski prirez   374.19 

    412      Ostala lična primanja   28,348.00 

1091          412-7          Ostale naknade   28,348.00 

    413      Rashodi za materijal   1,366.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,366.00 

    414      Rashodi za usluge   667.00 

1091          414-1          Službena putovanja   667.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40510 - Uprava za statistiku  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  5,670,459.64 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 021 Nacionalna statistika 5,670,459.64 

Potprogram 14 021 003 Izrada rezultata zvanične statistike 5,670,459.64 

Aktivnost 14 021 003 
001 Statistička istraživanja, analize i informisanje 1,431,173.86 

 4 Izdaci   1,431,173.86 

  41  Tekući izdaci   1,426,923.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   912,069.04 

0132          411-1          Neto zarade   688,950.89 

0132          411-2          Porez na zarade   19,119.06 

0132          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   131,516.51 

0132          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   68,989.20 

0132          411-5          Opštinski prirez   3,493.38 

    412      Ostala lična primanja   64,112.42 

0132          412-4          Jubilarne nagrade   4,362.55 

0132          412-5          Otpremnine   2,940.00 

0132          412-7          Ostale naknade   56,809.87 

    413      Rashodi za materijal   15,617.00 

0132          413-1          Administrativni materijal   14,259.00 

0132          413-3          Materijal za posebne namjene   1,358.00 

    414      Rashodi za usluge   51,586.74 

0132          414-1          Službena putovanja   7,831.33 

0132          414-3          Komunikacione usluge   8,402.05 

0132          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

0132          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

0132          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,450.28 

0132          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0132          414-9          Ostale usluge   16,627.19 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   15,206.00 

0132          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   5,603.00 

0132          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    417      Renta   2,970.00 

0132          417-1          Zakup objekata   2,970.00 

    419      Ostali izdaci   365,362.66 

0132          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   330,590.66 

0132          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,490.00 

0132          419-3          Izrada i održavanje softvera   32,988.00 

0132          419-4          Osiguranje   294.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

  



0132          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 

Aktivnost 14 021 003 
002 Popis stanovništva, domaćinstava i stanova 4,060,516.00 

 4 Izdaci   4,060,516.00 

  41  Tekući izdaci   4,060,516.00 

    412      Ostala lična primanja   222,383.00 

0132          412-7          Ostale naknade   222,383.00 

    413      Rashodi za materijal   24,000.00 

0132          413-1          Administrativni materijal   24,000.00 

    414      Rashodi za usluge   379,809.00 

0132          414-1          Službena putovanja   177,955.00 

0132          414-2          Reprezentacija   1,800.00 

0132          414-3          Komunikacione usluge   2,530.00 

0132          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

0132          414-9          Ostale usluge   187,524.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,000.00 

0132          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,000.00 

    417      Renta   65,600.00 

0132          417-1          Zakup objekata   65,600.00 

    419      Ostali izdaci   3,365,724.00 

0132          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,334,854.00 

0132          419-3          Izrada i održavanje softvera   30,870.00 

Aktivnost 14 021 003 
003 Upravljanje i administracija Uprave za statistiku 178,769.78 

 4 Izdaci   178,769.78 

  41  Tekući izdaci   165,246.28 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   136,198.80 

0112          411-1          Neto zarade   101,934.48 

0112          411-2          Porez na zarade   4,609.77 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,506.49 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,292.09 

0112          411-5          Opštinski prirez   855.97 

    412      Ostala lična primanja   2,110.43 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   640.43 

0112          412-5          Otpremnine   1,470.00 

    413      Rashodi za materijal   3,385.30 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,609.30 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   776.00 

    414      Rashodi za usluge   8,450.65 

0112          414-1          Službena putovanja   2,547.54 

0112          414-2          Reprezentacija   1,669.42 

0112          414-3          Komunikacione usluge   1,992.24 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   557.19 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0112          414-9          Ostale usluge   384.97 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   8,133.30 

0112          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,801.50 



0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,331.80 

    419      Ostali izdaci   6,967.80 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,410.00 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   490.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,675.80 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  392.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   12,630.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 12,630.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   12,630.00 

  44  Kapitalni izdaci   892.50 

    441      Kapitalni izdaci   892.50 

0112          441-5          Izdaci za opremu   892.50 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40515 - Zaštitnik imovinsko-pravnih interesa Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  828,473.02 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 017 Zaštita imovinsko-pravnih interesa Crne Gore 828,473.02 

Potprogram 14 017 002 Stručni i operativni poslovi Zaštitnika imovinsko-interesa Crne Gore 828,473.02 

Aktivnost 14 017 002 
001 Sprovođenje poslova u domenu zaštite imovinsko-pravnih interesa 828,473.02 

 4 Izdaci   828,473.02 

  41  Tekući izdaci   817,879.52 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   676,987.76 

0330          411-1          Neto zarade   484,631.16 

0330          411-2          Porez na zarade   47,097.88 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   96,921.21 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   41,153.00 

0330          411-5          Opštinski prirez   7,184.51 

    412      Ostala lična primanja   7,056.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   2,940.00 

0330          412-5          Otpremnine   1,470.00 

0330          412-7          Ostale naknade   2,646.00 

    413      Rashodi za materijal   30,051.75 

0330          413-1          Administrativni materijal   17,612.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   2,500.00 

0330          413-4          Rashodi za energiju   95.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   9,844.75 

    414      Rashodi za usluge   28,703.26 

0330          414-1          Službena putovanja   2,264.48 

0330          414-2          Reprezentacija   289.81 

0330          414-3          Komunikacione usluge   20,323.81 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0330          414-5          Usluge prevoza   93.27 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   99.22 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   245.42 

0330          414-9          Ostale usluge   5,288.03 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,880.90 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,880.90 

    416      Kamate   1.00 

0330          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   100.00 

0330          417-1          Zakup objekata   100.00 

    419      Ostali izdaci   72,098.85 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   20,576.25 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   46,854.60 

  



0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   90.00 

0330          419-4          Osiguranje   2,907.00 

0330          419-6          Komunalne naknade   1.00 

0330          419-8          Takse   470.00 

0330          419-9          Ostalo   1,200.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,592.50 

    441      Kapitalni izdaci   8,592.50 

0330          441-5          Izdaci za opremu   8,542.50 

0330          441-6          Investiciono održavanje   50.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40516 - Agencija za investicije  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  586,419.12 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 030 Industrijski i regionalni razvoj  586,419.12 

Potprogram 15 030 006 Realizacija i promocija investicionih potencijala 586,419.12 

Aktivnost 15 030 006 
001 Upravljanje i administracija  569,877.61 

 4 Izdaci   569,877.61 

  41  Tekući izdaci   569,026.61 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   422,218.08 

0474          411-1          Neto zarade   296,367.46 

0474          411-2          Porez na zarade   35,881.55 

0474          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   63,275.62 

0474          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   20,884.68 

0474          411-5          Opštinski prirez   5,808.77 

    412      Ostala lična primanja   21,960.10 

0474          412-5          Otpremnine   0.98 

0474          412-7          Ostale naknade   21,959.12 

    413      Rashodi za materijal   11,732.85 

0474          413-1          Administrativni materijal   6,305.00 

0474          413-3          Materijal za posebne namjene   572.30 

0474          413-5          Rashodi za gorivo   4,574.25 

0474          413-9          Ostali rashodi za materijal   281.30 

    414      Rashodi za usluge   94,448.42 

0474          414-1          Službena putovanja   18,261.72 

0474          414-2          Reprezentacija   463.69 

0474          414-3          Komunikacione usluge   8,653.24 

0474          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,289.86 

0474          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   952.81 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   715.25 

0474          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,750.23 

0474          414-9          Ostale usluge   61,361.62 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,761.80 

0474          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,761.80 

    419      Ostali izdaci   12,905.36 

0474          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,587.60 

0474          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0474          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,593.80 

0474          419-4          Osiguranje   3,822.00 

0474          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  4,900.00 

0474          419-9          Ostalo   0.98 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

  



    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0474          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0474          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 15 030 006 
002 Ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore 16,541.51 

 4 Izdaci   16,541.51 

  41  Tekući izdaci   16,541.51 

    414      Rashodi za usluge   15,658.53 

0474          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   9,624.34 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,083.71 

0474          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   981.68 

0474          414-9          Ostale usluge   3,968.80 

    419      Ostali izdaci   882.98 

0474          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0474          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40517 - Socijalni savjet  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  79,026.22 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 22 025 Socijalna zaštita 79,026.22 

Potprogram 22 025 003 Djelovanje Socijalnog savjeta 79,026.22 

Aktivnost 22 025 003 
001 Ostvarivanje i unaprjeđivanje ekonomske i socijalne politike 79,026.22 

 4 Izdaci   79,026.22 

  41  Tekući izdaci   78,601.22 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   18,596.96 

0111          411-1          Neto zarade   13,139.24 

0111          411-2          Porez na zarade   1,573.66 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,779.61 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   852.88 

0111          411-5          Opštinski prirez   251.57 

    412      Ostala lična primanja   44,100.00 

0111          412-7          Ostale naknade   44,100.00 

    413      Rashodi za materijal   339.50 

0111          413-1          Administrativni materijal   339.50 

    414      Rashodi za usluge   9,488.76 

0111          414-1          Službena putovanja   4,602.55 

0111          414-2          Reprezentacija   1,449.04 

0111          414-3          Komunikacione usluge   173.24 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   148.83 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,806.19 

0111          414-9          Ostale usluge   1,308.91 

    419      Ostali izdaci   6,076.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,528.00 

0111          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  2,548.00 

  44  Kapitalni izdaci   425.00 

    441      Kapitalni izdaci   425.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   425.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40518 - Zavod za socijalnu i dječiju zaštitu   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  260,531.79 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 22 025 Socijalna zaštita 260,531.79 

Potprogram 22 025 004 Socijalna i dječja zaštita 260,531.79 

Aktivnost 22 025 004 
001 Sprovođenje poslova u oblasti socijalne i dječje zaštite 260,531.79 

 4 Izdaci   260,531.79 

  41  Tekući izdaci   259,605.79 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   213,197.54 

1091          411-1          Neto zarade   146,189.69 

1091          411-2          Porez na zarade   18,684.25 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   33,891.46 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,507.99 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,924.15 

    412      Ostala lična primanja   7,056.98 

1091          412-5          Otpremnine   0.98 

1091          412-7          Ostale naknade   7,056.00 

    413      Rashodi za materijal   7,773.75 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,470.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   6,303.75 

    414      Rashodi za usluge   24,916.01 

1091          414-1          Službena putovanja   1,849.18 

1091          414-2          Reprezentacija   931.85 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,732.38 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,224.75 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,630.63 

1091          414-9          Ostale usluge   4,546.26 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,960.30 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   480.15 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,480.15 

    416      Kamate   1.00 

1091          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   4,700.21 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,278.23 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,441.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500.00 

1091          431-8          Ostali transferi pojedincima   500.00 

  



  44  Kapitalni izdaci   425.00 

    441      Kapitalni izdaci   425.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   425.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

1091          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40519 - Uprava za katastar i državnu imovinu  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  73,448,896.95 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 023 Evidencija, izbor, obuka i usavršavanje kadrova 28,439.13 

Potprogram 11 023 003 Djelovanje Uprave za kadrove 28,439.13 

Aktivnost 11 023 003 
005 Objedinjene javne nabavke - Uprava za kadrove 28,439.13 

 4 Izdaci   28,439.13 

  41  Tekući izdaci   22,914.13 

    413      Rashodi za materijal   10,399.60 

0112          413-1          Administrativni materijal   5,395.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   5,004.60 

    414      Rashodi za usluge   10,554.53 

0112          414-3          Komunikacione usluge   10,554.53 

    419      Ostali izdaci   1,960.00 

0112          419-4          Osiguranje   1,960.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,525.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,525.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   5,525.00 

Program 11 024 Sprovođenje inspekcijskog nadzora 665,027.15 

Potprogram 11 024 002 Koordinirani inspekcijski nadzor 665,027.15 

Aktivnost 11 024 002 
002 Objedinjene javne nabavke - Uprava za inspekcijske poslove 665,027.15 

 4 Izdaci   665,027.15 

  41  Tekući izdaci   626,777.15 

    413      Rashodi za materijal   232,700.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   29,400.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   203,300.00 

    414      Rashodi za usluge   41,577.15 

0112          414-3          Komunikacione usluge   41,577.15 

    417      Renta   342,700.00 

0112          417-2          Zakup opreme   342,700.00 

    419      Ostali izdaci   9,800.00 

0112          419-4          Osiguranje   9,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   38,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   38,250.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   38,250.00 

Program 12 012 Izvršenje krivičnih sankcija 132,709.21 

Potprogram 12 012 001 Upravljanje sistemnom izvršenja krivičnih sankcija 132,709.21 

Aktivnost 12 012 001 
004 Objedinjene javne nabavke - Uprava za izvršenje krivičnih sankcija 132,709.21 

 4 Izdaci   132,709.21 

  41  Tekući izdaci   125,909.21 

  



    413      Rashodi za materijal   77,813.40 

0112          413-1          Administrativni materijal   15,520.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   62,293.40 

    414      Rashodi za usluge   17,323.81 

0112          414-3          Komunikacione usluge   17,323.81 

    419      Ostali izdaci   30,772.00 

0112          419-4          Osiguranje   25,872.00 

0112          419-9          Ostalo   4,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,800.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,800.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   6,800.00 

Program 13 013 Zaštita tajnih podataka 55,153.51 

Potprogram 13 013 002 Djelatnost Direkcije za zaštitu tajnih podataka 55,153.51 

Aktivnost 13 013 002 
003 Objedinjene javne nabavke - Direkcija za zaštitu tajnih podataka 55,153.51 

 4 Izdaci   55,153.51 

  41  Tekući izdaci   10,153.51 

    413      Rashodi za materijal   4,728.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,425.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   2,303.75 

    414      Rashodi za usluge   3,464.76 

0112          414-3          Komunikacione usluge   3,464.76 

    419      Ostali izdaci   1,960.00 

0112          419-4          Osiguranje   1,960.00 

  44  Kapitalni izdaci   45,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   45,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   45,000.00 

Program 14 021 Nacionalna statistika 387,380.45 

Potprogram 14 021 003 Izrada rezultata zvanične statistike 387,380.45 

Aktivnost 14 021 003 
004 Objedinjene javne nabavke - Uprava za statistiku 387,380.45 

 4 Izdaci   387,380.45 

  41  Tekući izdaci   92,582.95 

    413      Rashodi za materijal   71,526.95 

0112          413-1          Administrativni materijal   66,026.95 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   5,500.00 

    414      Rashodi za usluge   14,000.00 

0112          414-3          Komunikacione usluge   14,000.00 

    419      Ostali izdaci   7,056.00 

0112          419-4          Osiguranje   7,056.00 

  44  Kapitalni izdaci   294,797.50 

    441      Kapitalni izdaci   294,797.50 

0112          441-5          Izdaci za opremu   294,797.50 

Program 16 002 Poljoprivreda 194,871.86 

Potprogram 16 002 008 Stručni i operativni poslovi Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 70,541.75 

Aktivnost 16 002 008 
003 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 70,541.75 

 4 Izdaci   70,541.75 



  41  Tekući izdaci   62,884.41 

    413      Rashodi za materijal   49,111.17 

0112          413-1          Administrativni materijal   15,770.05 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   33,341.12 

    414      Rashodi za usluge   10,932.02 

0112          414-3          Komunikacione usluge   10,932.02 

    419      Ostali izdaci   2,841.22 

0112          419-4          Osiguranje   2,841.22 

  44  Kapitalni izdaci   7,657.34 

    441      Kapitalni izdaci   7,657.34 

0112          441-5          Izdaci za opremu   7,657.34 

Potprogram 16 002 005 Bezbjednost hrane, veterina i fitosanitarni poslovi 124,330.11 

Aktivnost 16 002 005 
005 

Objedinjene javne nabavke - Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 
poslove 124,330.11 

 4 Izdaci   124,330.11 

  41  Tekući izdaci   121,666.69 

    413      Rashodi za materijal   100,091.91 

0112          413-1          Administrativni materijal   13,653.72 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   86,438.19 

    414      Rashodi za usluge   17,811.58 

0112          414-3          Komunikacione usluge   17,811.58 

    419      Ostali izdaci   3,763.20 

0112          419-4          Osiguranje   3,763.20 

  44  Kapitalni izdaci   2,663.42 

    441      Kapitalni izdaci   2,663.42 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,663.42 

Program 16 005 Šumarstvo i lov 141,797.06 

Potprogram 16 005 003 Djelovanje Uprave za šume 141,797.06 

Aktivnost 16 005 003 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava za šume 141,797.06 

 4 Izdaci   141,797.06 

  41  Tekući izdaci   139,189.12 

    413      Rashodi za materijal   90,316.93 

0112          413-1          Administrativni materijal   16,316.20 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   74,000.73 

    414      Rashodi za usluge   15,078.65 

0112          414-3          Komunikacione usluge   15,078.65 

    419      Ostali izdaci   33,793.54 

0112          419-4          Osiguranje   33,793.54 

  44  Kapitalni izdaci   2,607.94 

    441      Kapitalni izdaci   2,607.94 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,607.94 

Program 16 006 Vodoprivreda 7,766.92 

Potprogram 16 006 004 Djelovanje Uprave za vode 7,766.92 

Aktivnost 16 006 004 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava za vode 7,766.92 

 4 Izdaci   7,766.92 

  41  Tekući izdaci   6,934.60 



    413      Rashodi za materijal   4,814.17 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,192.10 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   2,622.07 

    414      Rashodi za usluge   2,120.43 

0112          414-3          Komunikacione usluge   2,120.43 

  44  Kapitalni izdaci   832.32 

    441      Kapitalni izdaci   832.32 

0112          441-5          Izdaci za opremu   832.32 

Program 18 003 Ekologija i priroda 31,580.62 

Potprogram 18 003 004 Monitoring i unapređenje životne sredine 31,580.62 

Aktivnost 18 003 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Agencija za zaštitu prirode i životne sredine 31,580.62 

 4 Izdaci   31,580.62 

  41  Tekući izdaci   29,915.98 

    413      Rashodi za materijal   21,278.95 

0112          413-1          Administrativni materijal   7,736.88 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   13,542.07 

    414      Rashodi za usluge   7,696.23 

0112          414-3          Komunikacione usluge   7,696.23 

    419      Ostali izdaci   940.80 

0112          419-4          Osiguranje   940.80 

  44  Kapitalni izdaci   1,664.64 

    441      Kapitalni izdaci   1,664.64 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,664.64 

Program 18 004 Uređenje prostora, građevinarstvo i stambeni razvoj 144,010.37 

Potprogram 18 004 004 Stručni i operativni poslovi Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 144,010.37 

Aktivnost 18 004 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 80,784.08 

 4 Izdaci   80,784.08 

  41  Tekući izdaci   68,034.08 

    413      Rashodi za materijal   32,980.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   14,550.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   18,430.00 

    414      Rashodi za usluge   18,911.33 

0112          414-3          Komunikacione usluge   17,323.81 

0112          414-9          Ostale usluge   1,587.52 

    419      Ostali izdaci   16,142.75 

0112          419-4          Osiguranje   16,142.75 

  44  Kapitalni izdaci   12,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,750.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   12,750.00 

Aktivnost 18 004 004 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava javnih radova 63,226.29 

 4 Izdaci   63,226.29 

  41  Tekući izdaci   46,651.29 

    413      Rashodi za materijal   28,275.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   14,500.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   13,775.00 



    414      Rashodi za usluge   9,376.29 

0112          414-3          Komunikacione usluge   9,376.29 

    419      Ostali izdaci   9,000.00 

0112          419-4          Osiguranje   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   16,575.00 

    441      Kapitalni izdaci   16,575.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   16,575.00 

Program 18 008 Hidrometeorologija i seizmologija 59,554.96 

Potprogram 18 008 001 Hidrometeorologija 59,554.96 

Aktivnost 18 008 001 
002 Objedinjene javne nabavke - Zavod za hidrometeorologiju i seizmologiju 59,554.96 

 4 Izdaci   59,554.96 

  41  Tekući izdaci   38,304.96 

    413      Rashodi za materijal   17,200.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,000.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   15,200.00 

    414      Rashodi za usluge   14,734.96 

0112          414-3          Komunikacione usluge   14,734.17 

0112          414-9          Ostale usluge   0.79 

    419      Ostali izdaci   6,370.00 

0112          419-4          Osiguranje   6,370.00 

  44  Kapitalni izdaci   21,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   21,250.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   21,250.00 

Program 15 021 Politika tržišta rada 214,021.62 

Potprogram 15 021 005 Stručni i operativni poslovi Zavoda za zapošljavanje 172,435.48 

Aktivnost 15 021 005 
002 Objedinjene javne nabavke - Zavod za zapošljavanje 172,435.48 

 4 Izdaci   172,435.48 

  41  Tekući izdaci   117,397.98 

    413      Rashodi za materijal   54,077.50 

0112          413-1          Administrativni materijal   31,040.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   23,037.50 

    414      Rashodi za usluge   47,640.48 

0112          414-3          Komunikacione usluge   47,640.48 

    419      Ostali izdaci   15,680.00 

0112          419-4          Osiguranje   15,680.00 

  44  Kapitalni izdaci   55,037.50 

    441      Kapitalni izdaci   55,037.50 

0112          441-5          Izdaci za opremu   55,037.50 

Potprogram 15 021 010 Stručni i operativni poslovi Ministarstva rada i socijalnog staranja 41,586.14 

Aktivnost 15 021 010 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo rada i socijalnog staranja 41,586.14 

 4 Izdaci   41,586.14 

  41  Tekući izdaci   32,951.15 

    413      Rashodi za materijal   20,387.03 

0411          413-1          Administrativni materijal   10,340.43 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   10,046.60 



    414      Rashodi za usluge   8,526.03 

0411          414-3          Komunikacione usluge   8,526.03 

    419      Ostali izdaci   4,038.09 

0411          419-4          Osiguranje   4,038.09 

  44  Kapitalni izdaci   8,634.99 

    441      Kapitalni izdaci   8,634.99 

0411          441-5          Izdaci za opremu   8,634.99 

Program 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom 706,024.22 

Potprogram 14 040 005 Stručni i operativni poslovi iz oblasti Uprave prihoda i carina 560,995.57 

Aktivnost 14 040 005 
004 Objedinjene javne nabavke - Uprava prihoda i carina 560,995.57 

 4 Izdaci   560,995.57 

  41  Tekući izdaci   461,900.85 

    413      Rashodi za materijal   365,163.06 

0112          413-1          Administrativni materijal   163,261.58 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   201,901.48 

    414      Rashodi za usluge   47,720.18 

0112          414-3          Komunikacione usluge   47,720.18 

    419      Ostali izdaci   49,017.61 

0112          419-4          Osiguranje   49,017.61 

  44  Kapitalni izdaci   99,094.72 

    441      Kapitalni izdaci   99,094.72 

0112          441-5          Izdaci za opremu   99,094.72 

Potprogram 14 040 003 Sprovođenje politika iz nadležnosti Ministarstva finansija 145,028.65 

Aktivnost 14 040 003 
010 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo finansija 145,028.65 

 4 Izdaci   145,028.65 

  41  Tekući izdaci   114,973.10 

    413      Rashodi za materijal   72,040.49 

0112          413-1          Administrativni materijal   39,454.42 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   32,586.07 

    414      Rashodi za usluge   33,810.83 

0112          414-3          Komunikacione usluge   33,810.83 

    419      Ostali izdaci   9,121.78 

0112          419-4          Osiguranje   9,121.78 

  44  Kapitalni izdaci   30,055.55 

    441      Kapitalni izdaci   30,055.55 

0112          441-5          Izdaci za opremu   30,055.55 

Program 21 011 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 298,687.15 

Potprogram 21 011 001 Razvoj i podrška sistemu zdravstva 81,244.29 

Aktivnost 21 011 001 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo zdravlja 81,244.29 

 4 Izdaci   81,244.29 

  41  Tekući izdaci   67,644.29 

    413      Rashodi za materijal   47,450.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   25,220.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   22,230.00 

    414      Rashodi za usluge   10,394.29 



0112          414-3          Komunikacione usluge   10,394.29 

    419      Ostali izdaci   9,800.00 

0112          419-4          Osiguranje   9,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   13,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   13,600.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   13,600.00 

Potprogram 21 011 004 Stručni i operativni poslovi Fonda za zdravstveno osiguranje 217,442.86 

Aktivnost 21 011 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Fond za zdravstveno osiguranje 217,442.86 

 4 Izdaci   217,442.86 

  41  Tekući izdaci   64,442.86 

    413      Rashodi za materijal   47,530.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   29,100.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   18,430.00 

    414      Rashodi za usluge   12,992.86 

0112          414-3          Komunikacione usluge   12,992.86 

    419      Ostali izdaci   3,920.00 

0112          419-4          Osiguranje   3,920.00 

  44  Kapitalni izdaci   153,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   153,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   153,000.00 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 61,448.62 

Potprogram 12 024 001 Sprovođenje politika iz nadležnosti Ministarstva pravde 61,448.62 

Aktivnost 12 024 001 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo pravde 61,448.62 

 4 Izdaci   61,448.62 

  41  Tekući izdaci   54,548.62 

    413      Rashodi za materijal   16,681.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   8,580.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   8,101.00 

    414      Rashodi za usluge   11,457.62 

0112          414-3          Komunikacione usluge   11,457.62 

    419      Ostali izdaci   26,410.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   22,050.00 

0112          419-4          Osiguranje   4,360.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,900.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,900.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   6,900.00 

Program 11 049 Podrška radu Vlade 10,841.21 

Potprogram 11 049 006 Stručni i operativni poslovi Sekretarijata za zakonodavstvo 10,841.21 

Aktivnost 11 049 006 
002 Objedinjene javne nabavke - Sekretarijat za zakonodavstvo 10,841.21 

 4 Izdaci   10,841.21 

  41  Tekući izdaci   8,622.71 

    413      Rashodi za materijal   6,741.11 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,730.74 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   4,010.37 

    419      Ostali izdaci   1,881.60 



0112          419-4          Osiguranje   1,881.60 

  44  Kapitalni izdaci   2,218.50 

    441      Kapitalni izdaci   2,218.50 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,218.50 

Program 12 025 Unapređenje i zaštita ljudskih i manjinskih prava i promocija rodne ravnopravnosti 22,300.00 

Potprogram 12 025 001 Zaštita ljudskih i manjinskih prava 22,300.00 

Aktivnost 12 025 001 
007 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava 22,300.00 

 4 Izdaci   22,300.00 

  41  Tekući izdaci   17,300.00 

    413      Rashodi za materijal   9,800.00 

0860          413-1          Administrativni materijal   5,000.00 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   4,800.00 

    414      Rashodi za usluge   5,000.00 

0860          414-3          Komunikacione usluge   5,000.00 

    419      Ostali izdaci   2,500.00 

0860          419-4          Osiguranje   2,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,000.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   5,000.00 

Program 13 023 Upravljanje ljudskim i materijalnim resursima Ministarstva unutrašnjih poslova 6,548,903.56 

Potprogram 13 023 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva unutrašnjih poslova 6,548,903.56 

Aktivnost 13 023 001 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo unutrašnjih poslova 1,131,009.04 

 4 Izdaci   1,131,009.04 

  41  Tekući izdaci   995,859.04 

    413      Rashodi za materijal   407,445.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   145,500.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   261,945.00 

    414      Rashodi za usluge   68,814.04 

0112          414-3          Komunikacione usluge   64,964.30 

0112          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    419      Ostali izdaci   519,600.00 

0112          419-4          Osiguranje   519,600.00 

  44  Kapitalni izdaci   135,150.00 

    441      Kapitalni izdaci   135,150.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   135,150.00 

Aktivnost 13 023 001 
005 Objedinjene javne nabavke - Policija 5,417,894.52 

 4 Izdaci   5,417,894.52 

  41  Tekući izdaci   4,410,144.52 

    413      Rashodi za materijal   3,735,000.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   145,000.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   3,590,000.00 

    414      Rashodi za usluge   185,144.52 

0112          414-3          Komunikacione usluge   173,238.12 

0112          414-9          Ostale usluge   11,906.40 

    419      Ostali izdaci   490,000.00 



0112          419-4          Osiguranje   490,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,007,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,007,750.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,007,750.00 

Program 13 025 Funkcionisanje Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore 46,000.00 

Potprogram 13 025 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva odbrane 46,000.00 

Aktivnost 13 025 001 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo odbrane 46,000.00 

 4 Izdaci   46,000.00 

  41  Tekući izdaci   46,000.00 

    419      Ostali izdaci   46,000.00 

0112          419-4          Osiguranje   46,000.00 

Program 22 025 Socijalna zaštita 6,711.48 

Potprogram 22 025 004 Socijalna i dječja zaštita 6,711.48 

Aktivnost 22 025 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Zavod za socijalnu i dječiju zaštitu 6,711.48 

 4 Izdaci   6,711.48 

  41  Tekući izdaci   5,436.48 

    413      Rashodi za materijal   2,515.45 

0112          413-1          Administrativni materijal   1,137.81 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,377.64 

    414      Rashodi za usluge   1,039.43 

0112          414-3          Komunikacione usluge   1,039.43 

    419      Ostali izdaci   1,881.60 

0112          419-4          Osiguranje   1,881.60 

  44  Kapitalni izdaci   1,275.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,275.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,275.00 

Program 15 030 Industrijski i regionalni razvoj  94,919.99 

Potprogram 15 030 003 Stručni i operativni poslovi Ministarstva ekonomskog razvoja i turizma 94,919.99 

Aktivnost 15 030 003 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma 94,919.99 

 4 Izdaci   94,919.99 

  41  Tekući izdaci   91,878.07 

    413      Rashodi za materijal   67,156.76 

0112          413-1          Administrativni materijal   41,580.93 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   25,575.83 

    414      Rashodi za usluge   16,914.18 

0112          414-3          Komunikacione usluge   16,914.18 

    419      Ostali izdaci   7,807.13 

0112          419-4          Osiguranje   7,807.13 

  44  Kapitalni izdaci   3,041.92 

    441      Kapitalni izdaci   3,041.92 

0112          441-5          Izdaci za opremu   3,041.92 

Program 11 051 Koordinacija i sprovođenje politike u oblasti vanjskih poslova 52,320.68 

Potprogram 11 051 011 Bilateralni, multilateralni i konzularni poslovi 40,687.98 

Aktivnost 11 051 011 
004 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo vanjskih poslova 40,687.98 

 4 Izdaci   40,687.98 



  41  Tekući izdaci   30,487.98 

    413      Rashodi za materijal   12,367.50 

0112          413-1          Administrativni materijal   7,760.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   4,607.50 

    414      Rashodi za usluge   11,260.48 

0112          414-3          Komunikacione usluge   11,260.48 

    419      Ostali izdaci   6,860.00 

0112          419-4          Osiguranje   6,860.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,200.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   10,200.00 

Potprogram 11 051 012 Saradnja sa iseljenicima - dijasporom 11,632.70 

Aktivnost 11 051 012 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava za saradnju sa dijasporom - iseljenicima 11,632.70 

 4 Izdaci   11,632.70 

  41  Tekući izdaci   8,870.20 

    413      Rashodi za materijal   4,686.56 

0112          413-1          Administrativni materijal   3,055.50 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,631.06 

    414      Rashodi za usluge   3,811.24 

0112          414-3          Komunikacione usluge   3,811.24 

    419      Ostali izdaci   372.40 

0112          419-4          Osiguranje   372.40 

  44  Kapitalni izdaci   2,762.50 

    441      Kapitalni izdaci   2,762.50 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,762.50 

Program 15 033 Upravljanje mineralnim resursima, energetika i energetska efikasnost 8,450.43 

Potprogram 15 033 003 Djelovanje Uprave za ugljovodonike 8,450.43 

Aktivnost 15 033 003 
002 Objedinjene javne nabavke - Uprava za ugljovodonike 8,450.43 

 4 Izdaci   8,450.43 

  41  Tekući izdaci   8,450.43 

    413      Rashodi za materijal   3,325.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   3,325.00 

    414      Rashodi za usluge   3,125.43 

0112          414-3          Komunikacione usluge   3,125.43 

    419      Ostali izdaci   2,000.00 

0112          419-4          Osiguranje   2,000.00 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 135,229.18 

Potprogram 17 019 006 Djelovanje Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 62,852.48 

Aktivnost 17 019 006 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava pomorske sigurnosti i upravljanje lukama 62,852.48 

 4 Izdaci   62,852.48 

  41  Tekući izdaci   45,852.48 

    413      Rashodi za materijal   28,712.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,910.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   25,802.00 

    414      Rashodi za usluge   11,260.48 



0112          414-3          Komunikacione usluge   11,260.48 

    419      Ostali izdaci   5,880.00 

0112          419-4          Osiguranje   5,880.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

Potprogram 17 019 007 Stručni i operativni poslovi Uprave za saobraćaj 54,104.78 

Aktivnost 17 019 007 
002 Objedinjene javne nabavke - Uprava za saobraćaj 54,104.78 

 4 Izdaci   54,104.78 

  41  Tekući izdaci   28,104.78 

    413      Rashodi za materijal   13,584.42 

0112          413-1          Administrativni materijal   6,009.54 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   7,574.88 

    414      Rashodi za usluge   6,993.96 

0112          414-3          Komunikacione usluge   6,993.96 

    419      Ostali izdaci   7,526.40 

0112          419-4          Osiguranje   7,526.40 

  44  Kapitalni izdaci   26,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   26,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   26,000.00 

Potprogram 17 019 008 Djelovanje Uprave za željeznice 18,271.92 

Aktivnost 17 019 008 
002 Objedinjene javne nabavke - Uprava za željeznice 18,271.92 

 4 Izdaci   18,271.92 

  41  Tekući izdaci   12,321.92 

    413      Rashodi za materijal   6,750.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   2,000.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   4,750.00 

    414      Rashodi za usluge   3,571.92 

0112          414-3          Komunikacione usluge   3,571.92 

    419      Ostali izdaci   2,000.00 

0112          419-4          Osiguranje   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,950.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,950.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   5,950.00 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 136,942.95 

Potprogram 20 021 005 Djelovanje Državnog arhiva 35,179.83 

Aktivnost 20 021 005 
003 Objedinjene javne nabavke - Državni arhiv 35,179.83 

 4 Izdaci   35,179.83 

  41  Tekući izdaci   32,629.83 

    413      Rashodi za materijal   8,633.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   6,790.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,843.00 

    414      Rashodi za usluge   15,666.83 

0112          414-3          Komunikacione usluge   14,126.94 

0112          414-9          Ostale usluge   1,539.89 



    419      Ostali izdaci   8,330.00 

0112          419-4          Osiguranje   8,330.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

Potprogram 20 021 006 Djelovanje Uprave za zaštitu kulturnih dobara 101,763.12 

Aktivnost 20 021 006 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava za zaštitu kulturnih dobara 101,763.12 

 4 Izdaci   101,763.12 

  41  Tekući izdaci   69,463.12 

    413      Rashodi za materijal   63,833.50 

0112          413-1          Administrativni materijal   31,790.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   32,043.50 

    414      Rashodi za usluge   1,905.62 

0112          414-3          Komunikacione usluge   1,905.62 

    419      Ostali izdaci   3,724.00 

0112          419-4          Osiguranje   3,724.00 

  44  Kapitalni izdaci   32,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   32,300.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   32,300.00 

Program 22 012 Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja i socijalne potrebe korisnika prava 119,702.52 

Potprogram 22 012 003 Stručni i operativni poslovi Fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje 119,702.52 

Aktivnost 22 012 003 
003 Objedinjene javne nabavke - Fond penzijskog i invalidskog osiguranja 119,702.52 

 4 Izdaci   119,702.52 

  41  Tekući izdaci   85,702.52 

    413      Rashodi za materijal   47,956.80 

0112          413-1          Administrativni materijal   34,134.30 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   13,822.50 

    414      Rashodi za usluge   25,985.72 

0112          414-3          Komunikacione usluge   25,985.72 

    419      Ostali izdaci   11,760.00 

0112          419-4          Osiguranje   11,760.00 

  44  Kapitalni izdaci   34,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   34,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   34,000.00 

Program 20 020 Produkcija i umjetničko stvaralaštvo 105,600.00 

Potprogram 20 020 004  Stručni i operativni poslovi Ministarstva kulture i medija 105,600.00 

Aktivnost 20 020 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo kulture i medija 105,600.00 

 4 Izdaci   105,600.00 

  41  Tekući izdaci   95,600.00 

    413      Rashodi za materijal   65,000.00 

0860          413-1          Administrativni materijal   20,000.00 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   45,000.00 

    414      Rashodi za usluge   14,500.00 

0860          414-3          Komunikacione usluge   14,500.00 

    419      Ostali izdaci   16,100.00 



0860          419-4          Osiguranje   16,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   10,000.00 

Program 15 032 Državni etaloni, ovjeravanje mjerila i kontrola predmeta od dragocjenih metala 40,769.63 

Potprogram 15 032 001 Djelovanje Zavoda za metrologiju 40,769.63 

Aktivnost 15 032 001 
003 Objedinjene javne nabavke - Zavod za metrologiju 40,769.63 

 4 Izdaci   40,769.63 

  41  Tekući izdaci   22,458.59 

    413      Rashodi za materijal   10,000.47 

0112          413-1          Administrativni materijal   3,549.97 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   6,450.50 

    414      Rashodi za usluge   7,068.12 

0112          414-3          Komunikacione usluge   7,068.12 

    419      Ostali izdaci   5,390.00 

0112          419-4          Osiguranje   5,390.00 

  44  Kapitalni izdaci   18,311.04 

    441      Kapitalni izdaci   18,311.04 

0112          441-5          Izdaci za opremu   18,311.04 

Program 19 040 Razvoj nauke i tehnologije 36,967.87 

Potprogram 19 040 002 Stručni i operativni poslovi Ministarstva nauke i tehnološkog razvoja 36,967.87 

Aktivnost 19 040 002 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo nauke i tehnološkog razvoja 36,967.87 

 4 Izdaci   36,967.87 

  41  Tekući izdaci   33,265.08 

    413      Rashodi za materijal   14,091.87 

0411          413-1          Administrativni materijal   8,864.86 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   5,227.01 

    414      Rashodi za usluge   10,892.68 

0411          414-3          Komunikacione usluge   10,892.68 

    419      Ostali izdaci   8,280.53 

0411          419-4          Osiguranje   8,280.53 

  44  Kapitalni izdaci   3,702.79 

    441      Kapitalni izdaci   3,702.79 

0411          441-5          Izdaci za opremu   3,702.79 

Program 19 038 Sport 36,832.88 

Potprogram 19 038 001 Vrhunski sport 2,327.86 

Aktivnost 19 038 001 
003 Objedinjene javne nabavke - Uprava za sport i mlade 2,327.86 

 4 Izdaci   2,327.86 

  41  Tekući izdaci   2,327.86 

    413      Rashodi za materijal   1,018.41 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,018.41 

    414      Rashodi za usluge   809.53 

0112          414-3          Komunikacione usluge   809.53 

    419      Ostali izdaci   499.92 

0112          419-4          Osiguranje   499.92 



Potprogram 19 038 003 Stručni i operativni poslovi Ministarstva sporta i mladih 34,505.02 

Aktivnost 19 038 003 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo sporta i mladih 34,505.02 

 4 Izdaci   34,505.02 

  41  Tekući izdaci   28,555.02 

    413      Rashodi za materijal   19,506.59 

0810          413-1          Administrativni materijal   11,500.00 

0810          413-5          Rashodi za gorivo   8,006.59 

    414      Rashodi za usluge   4,548.35 

0810          414-3          Komunikacione usluge   4,548.35 

    419      Ostali izdaci   4,500.08 

0810          419-4          Osiguranje   4,500.08 

  44  Kapitalni izdaci   5,950.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,950.00 

0810          441-5          Izdaci za opremu   5,950.00 

Program 14 043 Upravljanje državnom imovinom 51,142,927.94 

Potprogram 14 043 001 Zajedniči poslovi 51,142,927.94 

Aktivnost 14 043 001 
001 Tekuće i investiciono održavanja i ostale aktivnosti za potrebe državnih organa 51,118,927.94 

 4 Izdaci   51,118,927.94 

  41  Tekući izdaci   12,744,427.94 

    413      Rashodi za materijal   4,044,609.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   169,750.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   533,500.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   2,948,800.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   392,559.00 

    414      Rashodi za usluge   96,407.94 

0112          414-3          Komunikacione usluge   90,633.34 

0112          414-5          Usluge prevoza   5,774.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   754,431.00 

0112          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   720,225.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   34,206.00 

    417      Renta   4,322,000.00 

0112          417-1          Zakup objekata   4,322,000.00 

    419      Ostali izdaci   3,526,980.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,666,980.00 

0112          419-6          Komunalne naknade   1,528,800.00 

0112          419-9          Ostalo   331,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   38,374,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   38,374,500.00 

0112          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,000,000.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   307,500.00 

0112          441-6          Investiciono održavanje   990,000.00 

0112          441-7          Izdaci za zalihe   70,000.00 

0111          441-8          Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti   25,000,000.00 

0112          441-9          Ostali kapitalni izdaci   10,007,000.00 

Aktivnost 14 043 001 
002 Rjesavanje stambenih potreba 24,000.00 



 4 Izdaci   24,000.00 

  45  Pozajmice i krediti   24,000.00 

    451      Pozajmice i krediti   24,000.00 

0112          451-5          Ostale pozajmice i krediti   24,000.00 

Program 14 044 Upravljanje katastrom 6,548,852.45 

Potprogram 14 044 001 Stručni i operativni poslovi Uprave za katastar i državnu imovinu 3,055,988.73 

Aktivnost 14 044 001 
001 Upravljanje i administracija Uprave za katastar i državnu imovinu 2,345,942.70 

 4 Izdaci   2,345,942.70 

  41  Tekući izdaci   2,307,941.70 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,952,897.93 

0112          411-1          Neto zarade   1,386,599.71 

0112          411-2          Porez na zarade   163,297.32 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   288,436.60 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   88,502.29 

0112          411-5          Opštinski prirez   26,062.01 

    412      Ostala lična primanja   42,238.00 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,568.00 

0112          412-3          Naknada za prevoz   2,450.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0112          412-5          Otpremnine   9,800.00 

0112          412-7          Ostale naknade   26,460.00 

    413      Rashodi za materijal   99,134.97 

0112          413-1          Administrativni materijal   29,100.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   0.97 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   70,034.00 

    414      Rashodi za usluge   113,515.42 

0112          414-1          Službena putovanja   14,624.02 

0112          414-2          Reprezentacija   5,796.16 

0112          414-3          Komunikacione usluge   69,295.25 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,984.40 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,812.17 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0112          414-9          Ostale usluge   11,549.21 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   14,404.50 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   14,404.50 

    419      Ostali izdaci   85,750.88 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   0.88 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   2,940.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   22,050.00 

0112          419-4          Osiguranje   49,000.00 

0112          419-9          Ostalo   11,760.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   38,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 38,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   38,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 



0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 14 044 001 
002 Informatička podrška 710,046.03 

 4 Izdaci   710,046.03 

  41  Tekući izdaci   663,246.03 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   192,918.92 

0112          411-1          Neto zarade   135,895.35 

0112          411-2          Porez na zarade   16,892.28 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   28,697.57 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,802.17 

0112          411-5          Opštinski prirez   2,631.55 

    412      Ostala lična primanja   4,410.00 

0112          412-7          Ostale naknade   4,410.00 

    413      Rashodi za materijal   5,310.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   4,270.86 

0112          414-1          Službena putovanja   2,802.07 

0112          414-2          Reprezentacija   289.81 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0112          414-9          Ostale usluge   769.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   14,404.50 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   14,404.50 

    419      Ostali izdaci   441,931.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   441,441.00 

0112          419-4          Osiguranje   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,300.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,300.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,300.00 

  44  Kapitalni izdaci   42,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   42,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   42,500.00 

Potprogram 14 044 002 Premjer i kartografija 904,628.04 

Aktivnost 14 044 002 
001 Osnivanje katastra nepokretnosti na nepremjerenim djelovima Crne Gore 864,285.06 

 4 Izdaci   864,285.06 

  41  Tekući izdaci   845,785.06 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   495,845.49 

0112          411-1          Neto zarade   347,624.98 

0112          411-2          Porez na zarade   42,390.24 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   75,786.08 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,213.34 

0112          411-5          Opštinski prirez   6,830.85 

    412      Ostala lična primanja   36,557.92 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,371.60 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   3,492.72 

0112          412-5          Otpremnine   2,469.60 

0112          412-7          Ostale naknade   28,224.00 



    413      Rashodi za materijal   10,645.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   5,335.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   4,850.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   114,812.30 

0112          414-1          Službena putovanja   15,857.91 

0112          414-2          Reprezentacija   289.81 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   97,571.25 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   654.46 

0112          414-9          Ostale usluge   438.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,523.60 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   11,523.60 

    419      Ostali izdaci   176,400.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   176,400.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   8,500.00 

Aktivnost 14 044 002 
002 Označavanje i održavanje državne granice. 40,342.98 

 4 Izdaci   40,342.98 

  41  Tekući izdaci   40,342.98 

    413      Rashodi za materijal   26,190.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   1,940.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   24,250.00 

    414      Rashodi za usluge   14,152.98 

0112          414-1          Službena putovanja   14,152.98 

Potprogram 14 044 003 Poslovanje područnih jedinica Uprave za katastar i državnu imovinu 2,588,235.68 

Aktivnost 14 044 003 
001 Pružanje usluga građanima i druge aktivnosti iz domena rada podružnih jedinica 2,588,235.68 

 4 Izdaci   2,588,235.68 

  41  Tekući izdaci   2,563,735.68 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,005,946.47 

0112          411-1          Neto zarade   1,416,258.58 

0112          411-2          Porez na zarade   169,330.00 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   296,128.70 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   98,947.50 

0112          411-5          Opštinski prirez   25,281.69 

    412      Ostala lična primanja   48,308.12 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   10,241.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   18,839.52 

0112          412-5          Otpremnine   14,817.60 

0112          412-7          Ostale naknade   4,410.00 

    413      Rashodi za materijal   26,550.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   21,700.00 



    414      Rashodi za usluge   265,489.29 

0112          414-1          Službena putovanja   3,971.91 

0112          414-3          Komunikacione usluge   259,857.18 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0112          414-9          Ostale usluge   769.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,761.80 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,761.80 

    419      Ostali izdaci   211,680.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   211,680.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   16,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 16,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   16,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   8,500.00 

Program 15 035 Upravljanje kapitalnim investicijama 129,146.42 

Potprogram 15 035 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva kapitalnih investicija  129,146.42 

Aktivnost 15 035 001 
003 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo kapitalnih investicija 129,146.42 

 4 Izdaci   129,146.42 

  41  Tekući izdaci   95,996.42 

    413      Rashodi za materijal   60,100.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   24,000.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   36,100.00 

    414      Rashodi za usluge   25,896.42 

0112          414-3          Komunikacione usluge   25,896.42 

    419      Ostali izdaci   10,000.00 

0112          419-4          Osiguranje   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   33,150.00 

    441      Kapitalni izdaci   33,150.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   33,150.00 

Program 11 018 Pridruživanje EU 8,941.99 

Potprogram 11 018 001 Stabilizacija i pridruživanje i pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji 8,941.99 

Aktivnost 11 018 001 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo evropskih poslova 8,941.99 

 4 Izdaci   8,941.99 

  41  Tekući izdaci   7,819.99 

    413      Rashodi za materijal   2,028.28 

0113          413-1          Administrativni materijal   2,028.28 

    414      Rashodi za usluge   2,791.71 

0113          414-3          Komunikacione usluge   2,791.71 

    419      Ostali izdaci   3,000.00 

0113          419-4          Osiguranje   3,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,122.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,122.00 

0113          441-5          Izdaci za opremu   1,122.00 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 5,048,260.18 



Potprogram 19 032 003 Djelatnosti Zavoda za školstvo 31,799.50 

Aktivnost 19 032 003 
004 Objedinjene javne nabavke - Zavod za školstvo 31,799.50 

 4 Izdaci   31,799.50 

  41  Tekući izdaci   25,849.50 

    413      Rashodi za materijal   12,454.80 

0112          413-1          Administrativni materijal   5,820.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   6,634.80 

    414      Rashodi za usluge   11,433.72 

0112          414-3          Komunikacione usluge   11,433.72 

    419      Ostali izdaci   1,960.98 

0112          419-4          Osiguranje   1,960.00 

0112          419-9          Ostalo   0.98 

  44  Kapitalni izdaci   5,950.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,950.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   5,950.00 

Potprogram 19 032 001 Nadzor nad obrazovnim sistemom  5,016,460.68 

Aktivnost 19 032 001 
003 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo prosvjete 5,016,460.68 

 4 Izdaci   5,016,460.68 

  41  Tekući izdaci   4,822,960.68 

    413      Rashodi za materijal   4,579,441.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   28,500.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   4,550,941.00 

    414      Rashodi za usluge   22,479.68 

0112          414-3          Komunikacione usluge   22,479.68 

    419      Ostali izdaci   221,040.00 

0112          419-4          Osiguranje   221,040.00 

  44  Kapitalni izdaci   193,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   193,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   193,500.00 

Program 11 053 Unapređenje i razvoj javne uprave  39,802.74 

Potprogram 11 053 004 Stručni i operativni poslovi Ministarstva javne uprave 39,802.74 

Aktivnost 11 053 004 
002 Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo javne uprave 39,802.74 

 4 Izdaci   39,802.74 

  41  Tekući izdaci   36,843.01 

    413      Rashodi za materijal   21,806.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   9,784.25 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   12,022.50 

    414      Rashodi za usluge   11,116.26 

0112          414-3          Komunikacione usluge   11,116.26 

    419      Ostali izdaci   3,920.00 

0112          419-4          Osiguranje   3,920.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,959.73 

    441      Kapitalni izdaci   2,959.73 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,959.73 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40520 - Uprava prihoda i carina  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  16,542,377.07 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom 16,542,377.07 

Potprogram 14 040 005 Stručni i operativni poslovi iz oblasti Uprave prihoda i carina 4,592,147.88 

Aktivnost 14 040 005 
001 Registracija, kontrola i naplata poreza i ostalih javnih prihoda 1,687,767.07 

 4 Izdaci   1,687,767.07 

  41  Tekući izdaci   1,675,642.07 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,255,011.26 

0112          411-1          Neto zarade   924,709.99 

0112          411-2          Porez na zarade   63,762.76 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   174,524.59 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   75,400.08 

0112          411-5          Opštinski prirez   16,613.84 

    412      Ostala lična primanja   5,331.20 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,960.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,411.20 

    413      Rashodi za materijal   945.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   391,225.86 

0112          414-1          Službena putovanja   32,721.68 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   7,937.60 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0112          414-9          Ostale usluge   346,476.24 

    419      Ostali izdaci   23,128.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   21,168.00 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,125.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,125.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,125.00 

Aktivnost 14 040 005 
002 Upravljanje i administracija Uprave prihoda i carina 2,003,304.69 

 4 Izdaci   2,003,304.69 

  41  Tekući izdaci   1,943,803.69 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,560,957.14 

0112          411-1          Neto zarade   1,168,242.93 

  



0112          411-2          Porez na zarade   50,727.69 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   220,536.53 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   106,512.66 

0112          411-5          Opštinski prirez   14,937.33 

    412      Ostala lična primanja   8,526.00 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   980.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0112          412-5          Otpremnine   3,822.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   18,284.50 

0112          413-1          Administrativni materijal   9,700.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   5,820.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   2,764.50 

    414      Rashodi za usluge   52,045.05 

0112          414-1          Službena putovanja   8,491.79 

0112          414-2          Reprezentacija   10,985.35 

0112          414-3          Komunikacione usluge   8,661.91 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   5,953.20 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   8,232.22 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,180.69 

0112          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   48,015.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   48,015.00 

    419      Ostali izdaci   255,976.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,410.00 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,900.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   10,143.00 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  235,200.00 

0112          419-9          Ostalo   1,323.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   49,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   49,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   27,000.00 

0112          441-6          Investiciono održavanje   22,500.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 14 040 005 
003 Informatička podrška poreskom sistemu 901,076.12 

 4 Izdaci   901,076.12 

  41  Tekući izdaci   893,526.12 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   387,811.62 

0112          411-1          Neto zarade   282,893.19 

0112          411-2          Porez na zarade   24,985.11 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   56,313.78 



0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,254.08 

0112          411-5          Opštinski prirez   2,365.46 

    412      Ostala lična primanja   4,704.00 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   980.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   945.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   11,908.75 

0112          414-1          Službena putovanja   3,849.61 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   3,968.80 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,206.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,206.00 

    419      Ostali izdaci   468,950.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   22,050.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   446,900.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

Potprogram 14 040 006 Poslovanje područnih jedinica - upravljanje javnim prihodima 4,658,964.54 

Aktivnost 14 040 006 
001 

Pružanje usluga poreskim obveznicima i druge aktivnosti iz domena rada podružnih 
jedinica 4,658,964.54 

 4 Izdaci   4,658,964.54 

  41  Tekući izdaci   4,611,839.54 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   4,376,479.93 

0112          411-1          Neto zarade   3,368,780.16 

0112          411-2          Porez na zarade   139,312.05 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   613,316.14 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   216,351.22 

0112          411-5          Opštinski prirez   38,720.36 

    412      Ostala lična primanja   18,718.00 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   980.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0112          412-5          Otpremnine   14,014.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   945.75 

0112          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   74,575.86 

0112          414-1          Službena putovanja   16,983.57 

0112          414-3          Komunikacione usluge   47,670.29 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   9,922.00 



    419      Ostali izdaci   141,120.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   141,120.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   40,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 40,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   40,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   7,125.00 

    441      Kapitalni izdaci   7,125.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,125.00 

0112          441-6          Investiciono održavanje   5,000.00 

Potprogram 14 040 007 Obavljanje poslova iz oblasti igara na sreću 399,439.86 

Aktivnost 14 040 007 
001 Nadzor nad priređivačima igara na sreću 399,439.86 

 4 Izdaci   399,439.86 

  41  Tekući izdaci   395,875.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   239,846.78 

0112          411-1          Neto zarade   159,559.52 

0112          411-2          Porez na zarade   32,813.03 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,887.19 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,411.45 

0112          411-5          Opštinski prirez   3,175.59 

    412      Ostala lična primanja   1,911.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   147.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   4,820.43 

0112          413-1          Administrativni materijal   1,940.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   1,940.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   940.43 

    414      Rashodi za usluge   16,116.35 

0112          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0112          414-2          Reprezentacija   579.62 

0112          414-3          Komunikacione usluge   1,143.37 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   694.54 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,444.95 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0112          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,722.10 

0112          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,920.60 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

    419      Ostali izdaci   126,459.20 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,820.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   115,542.00 

0112          419-4          Osiguranje   980.00 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

0112          419-9          Ostalo   627.20 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 



0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,564.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,564.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,564.00 

Potprogram 14 040 008 Stručni i operativni poslovi iz oblasti carina 2,023,152.65 

Aktivnost 14 040 008 
001 Podrška informacionom sistemu iz oblasti carina 840,299.71 

 4 Izdaci   840,299.71 

  41  Tekući izdaci   839,024.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   215,481.04 

0112          411-1          Neto zarade   150,520.25 

0112          411-2          Porez na zarade   19,091.15 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,352.23 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,810.98 

0112          411-5          Opštinski prirez   3,706.43 

    414      Rashodi za usluge   3,794.67 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   28,809.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   28,809.00 

    419      Ostali izdaci   590,940.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   590,940.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,275.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,275.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,275.00 

Aktivnost 14 040 008 
002 Carinska bezbijednost i kontrola 1,182,852.94 

 4 Izdaci   1,182,852.94 

  41  Tekući izdaci   1,177,157.94 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   684,656.62 

0112          411-1          Neto zarade   501,177.77 

0112          411-2          Porez na zarade   37,404.77 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   99,712.54 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   37,630.88 

0112          411-5          Opštinski prirez   8,730.66 

    412      Ostala lična primanja   6,997.20 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,587.20 

0112          412-7          Ostale naknade   4,410.00 

    413      Rashodi za materijal   475,300.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   475,300.00 

    414      Rashodi za usluge   10,204.12 

0112          414-1          Službena putovanja   3,623.16 

0112          414-3          Komunikacione usluge   779.57 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   892.98 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,908.41 

  44  Kapitalni izdaci   5,695.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,695.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   5,695.00 



Potprogram 14 040 009 Carinski postupci i carinarnice 4,868,672.14 

Aktivnost 14 040 009 
001 Utvrđivanje, kontrola i naplata javnih prihoda iz nadležnosti carinske službe 4,868,672.14 

 4 Izdaci   4,868,672.14 

  41  Tekući izdaci   4,805,672.14 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,965,272.23 

0112          411-1          Neto zarade   2,897,152.02 

0112          411-2          Porez na zarade   222,704.79 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   588,935.29 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   224,226.94 

0112          411-5          Opštinski prirez   32,253.19 

    412      Ostala lična primanja   73,141.40 

0112          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   27,930.00 

0112          412-3          Naknada za prevoz   13,724.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   2,528.40 

0112          412-5          Otpremnine   3,822.00 

0112          412-7          Ostale naknade   25,137.00 

    413      Rashodi za materijal   330,236.50 

0112          413-1          Administrativni materijal   226,495.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   98,940.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   921.50 

0112          413-9          Ostali rashodi za materijal   3,880.00 

    414      Rashodi za usluge   204,722.91 

0112          414-1          Službena putovanja   20,208.30 

0112          414-2          Reprezentacija   289.81 

0112          414-3          Komunikacione usluge   4,850.67 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,785.96 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,812.17 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,372.40 

0112          414-9          Ostale usluge   170,403.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   189,179.10 

0112          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   35,531.10 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   153,648.00 

    419      Ostali izdaci   43,120.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   13,230.00 

0112          419-4          Osiguranje   19,600.00 

0112          419-9          Ostalo   10,290.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   27,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 27,500.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   27,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   35,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   35,500.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   25,500.00 

0112          441-6          Investiciono održavanje   10,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40601 - Ministarstvo vanjskih poslova  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  16,800,266.44 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 051 Koordinacija i sprovođenje politike u oblasti vanjskih poslova 16,800,266.44 

Potprogram 11 051 011 Bilateralni, multilateralni i konzularni poslovi 16,800,266.44 

Aktivnost 11 051 011 
001 Rad diplomatsko-konzularnih predstavništava  13,102,405.15 

 4 Izdaci   13,102,405.15 

  41  Tekući izdaci   12,982,973.13 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   5,580,108.79 

0113          411-1          Neto zarade   4,458,255.58 

0113          411-2          Porez na zarade   560,165.00 

0113          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   332,742.49 

0113          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   146,170.92 

0113          411-5          Opštinski prirez   82,774.80 

    413      Rashodi za materijal   259,000.00 

0113          413-1          Administrativni materijal   80,000.00 

0113          413-3          Materijal za posebne namjene   25,000.00 

0113          413-4          Rashodi za energiju   66,500.00 

0113          413-5          Rashodi za gorivo   87,500.00 

    414      Rashodi za usluge   542,563.34 

0113          414-1          Službena putovanja   67,853.95 

0113          414-2          Reprezentacija   96,755.00 

0113          414-3          Komunikacione usluge   178,596.00 

0113          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   129,064.99 

0113          414-5          Usluge prevoza   70,293.40 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   120,300.00 

0113          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   38,800.00 

0113          415-3          Tekuće održavanje opreme   81,500.00 

    417      Renta   4,420,001.00 

0113          417-1          Zakup objekata   4,370,001.00 

0113          417-2          Zakup opreme   50,000.00 

    419      Ostali izdaci   2,061,000.00 

0113          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,470,000.00 

0113          419-4          Osiguranje   400,000.00 

0113          419-6          Komunalne naknade   33,000.00 

0113          419-9          Ostalo   158,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,000.00 

0113          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   115,432.02 

    441      Kapitalni izdaci   115,432.02 

  



0113          441-3          Izdaci za građevinske objekte   64,432.02 

0113          441-5          Izdaci za opremu   51,000.00 

Aktivnost 11 051 011 
002 Članstvo u međunarodnim organizacijama 930,000.00 

 4 Izdaci   930,000.00 

  41  Tekući izdaci   930,000.00 

    419      Ostali izdaci   930,000.00 

0113          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  930,000.00 

Aktivnost 11 051 011 
003 Upravljanje i administracija Ministarstva vanjskih poslova 2,767,861.29 

 4 Izdaci   2,767,861.29 

  41  Tekući izdaci   2,730,558.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,084,765.14 

0113          411-1          Neto zarade   1,548,671.55 

0113          411-2          Porez na zarade   63,149.94 

0113          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   299,437.74 

0113          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   164,032.85 

0113          411-5          Opštinski prirez   9,473.06 

    412      Ostala lična primanja   57,960.00 

0113          412-4          Jubilarne nagrade   2,160.00 

0113          412-5          Otpremnine   6,500.00 

0113          412-7          Ostale naknade   49,300.00 

    413      Rashodi za materijal   5,801.95 

0113          413-1          Administrativni materijal   1,001.00 

0113          413-3          Materijal za posebne namjene   4,800.00 

0113          413-5          Rashodi za gorivo   0.95 

    414      Rashodi za usluge   413,736.23 

0113          414-1          Službena putovanja   216,725.58 

0113          414-2          Reprezentacija   13,585.26 

0113          414-3          Komunikacione usluge   17,930.49 

0113          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   10,120.44 

0113          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0113          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   30,345.37 

0113          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,433.70 

0113          414-9          Ostale usluge   116,594.40 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,790.97 

0113          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   0.97 

0113          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,790.00 

    416      Kamate   1.00 

0113          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   161,503.00 

0113          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   65,000.00 

0113          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0113          419-3          Izrada i održavanje softvera   94,501.00 

0113          419-4          Osiguranje   2,000.00 

0113          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,000.00 



0113          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   33,302.00 

    441      Kapitalni izdaci   33,302.00 

0113          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0113          441-5          Izdaci za opremu   32,301.00 

0113          441-6          Investiciono održavanje   1,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0113          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40603 - Uprava za saradnju sa dijasporom - iseljenicima  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  655,620.95 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 051 Koordinacija i sprovođenje politike u oblasti vanjskih poslova 655,620.95 

Potprogram 11 051 012 Saradnja sa iseljenicima - dijasporom 655,620.95 

Aktivnost 11 051 012 
001 Saradnja sa dijasporom – iseljenicima i zaštita njihovih prava i interesa 429,411.85 

 4 Izdaci   429,411.85 

  41  Tekući izdaci   425,760.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   214,517.28 

0820          411-1          Neto zarade   160,103.69 

0820          411-2          Porez na zarade   6,802.68 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   32,360.62 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,003.94 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,246.35 

    412      Ostala lična primanja   0.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

    413      Rashodi za materijal   5,439.15 

0820          413-1          Administrativni materijal   297.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   4,850.00 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   292.15 

    414      Rashodi za usluge   163,131.46 

0820          414-1          Službena putovanja   30,650.45 

0820          414-2          Reprezentacija   2,159.23 

0820          414-3          Komunikacione usluge   1,299.29 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,334.85 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0820          414-9          Ostale usluge   120,050.54 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,880.90 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,880.90 

    416      Kamate   1.00 

0820          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   39,790.08 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   39,299.10 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0820          419-4          Osiguranje   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,400.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,400.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,400.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,250.00 

  



0820          441-5          Izdaci za opremu   2,250.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 11 051 012 
002 Podrška radu, aktivnostima i organizovanju dijaspore - iseljenika 226,209.10 

 4 Izdaci   226,209.10 

  41  Tekući izdaci   5,209.10 

    412      Ostala lična primanja   2,728.60 

0820          412-7          Ostale naknade   2,728.60 

    414      Rashodi za usluge   2,480.50 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,480.50 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   221,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 221,000.00 

0820          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   221,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40701 - Ministarstvo prosvjete  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  227,897,837.64 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 2,497,666.14 

Potprogram 20 021 001 Kulturna baština  114,966.97 

Aktivnost 20 021 001 
001 Podrška istraživanju i zaštiti kulturnog nasleđa 114,966.97 

 4 Izdaci   114,966.97 

  41  Tekući izdaci   5,266.97 

    419      Ostali izdaci   5,266.97 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,266.97 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   109,700.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 109,700.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   109,700.00 

Potprogram 20 021 002 Muzejska djelatnost 1,380,016.80 

Aktivnost 20 021 002 
002 Djelatnost Narodnog muzeja 782,651.59 

 4 Izdaci   782,651.59 

  41  Tekući izdaci   637,471.59 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   531,642.51 

0820          411-1          Neto zarade   414,374.27 

0820          411-2          Porez na zarade   7,715.85 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   77,424.66 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   30,970.22 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,157.51 

    412      Ostala lična primanja   9,157.50 

0820          412-5          Otpremnine   2,520.00 

0820          412-7          Ostale naknade   6,637.50 

    413      Rashodi za materijal   42,676.66 

0820          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   3,880.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   15,516.66 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   18,430.00 

    414      Rashodi za usluge   28,230.72 

0820          414-3          Komunikacione usluge   3,262.96 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   396.88 

0820          414-5          Usluge prevoza   1,154.92 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   18,445.24 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   327.24 

0820          414-9          Ostale usluge   4,643.48 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,892.20 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,971.60 

  



0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    419      Ostali izdaci   13,872.00 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,196.00 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   392.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,404.00 

0820          419-4          Osiguranje   1,176.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  196.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   3,920.00 

0820          419-8          Takse   588.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   132,900.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 132,900.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   132,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,280.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,280.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   7,480.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   4,800.00 

Aktivnost 20 021 002 
003 Djelatnost Centra savremene umjetnosti  307,185.62 

 4 Izdaci   307,185.62 

  41  Tekući izdaci   241,538.94 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   175,667.54 

0820          411-1          Neto zarade   136,414.79 

0820          411-2          Porez na zarade   2,887.41 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,552.60 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,379.71 

0820          411-5          Opštinski prirez   433.03 

    412      Ostala lična primanja   2,793.00 

0820          412-7          Ostale naknade   2,793.00 

    413      Rashodi za materijal   14,053.02 

0820          413-1          Administrativni materijal   1,416.20 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   6,402.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   4,834.14 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   1,400.68 

    414      Rashodi za usluge   28,024.03 

0820          414-1          Službena putovanja   6,384.80 

0820          414-2          Reprezentacija   231.84 

0820          414-3          Komunikacione usluge   1,234.67 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   615.96 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   105.88 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,281.16 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   327.24 

0820          414-9          Ostale usluge   13,842.48 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,061.52 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,152.36 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   909.16 

    417      Renta   4,333.32 

0820          417-1          Zakup objekata   4,333.32 



    419      Ostali izdaci   14,606.51 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,303.30 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,372.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   302.50 

0820          419-4          Osiguranje   1,078.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  24.50 

0820          419-6          Komunalne naknade   1,239.26 

0820          419-9          Ostalo   286.95 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   55,576.68 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 55,576.68 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   3,016.68 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   52,560.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,070.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,070.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   6,870.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   3,200.00 

Aktivnost 20 021 002 
004 Djelatnost Pomorskog muzeja  123,415.77 

 4 Izdaci   123,415.77 

  41  Tekući izdaci   104,012.63 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   80,654.77 

0820          411-1          Neto zarade   62,181.38 

0820          411-2          Porez na zarade   1,806.10 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,737.48 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,694.92 

0820          411-5          Opštinski prirez   234.89 

    412      Ostala lična primanja   4,880.75 

0820          412-7          Ostale naknade   4,880.75 

    413      Rashodi za materijal   9,617.31 

0820          413-1          Administrativni materijal   678.25 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   5,311.40 

0820          413-4          Rashodi za energiju   2,049.32 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   155.34 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   1,423.00 

    414      Rashodi za usluge   5,222.52 

0820          414-1          Službena putovanja   558.52 

0820          414-2          Reprezentacija   127.64 

0820          414-3          Komunikacione usluge   638.80 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   119.08 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,041.40 

0820          414-9          Ostale usluge   1,737.08 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   992.68 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   772.15 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   220.53 

    419      Ostali izdaci   2,644.60 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,752.80 

0820          419-4          Osiguranje   294.00 



0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  49.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   548.80 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   15,840.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,840.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   15,840.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,563.14 

    441      Kapitalni izdaci   3,563.14 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   3,211.14 

0820          441-5          Izdaci za opremu   352.00 

Aktivnost 20 021 002 
005 Djelatnost Prirodnjačkog muzeja  166,763.82 

 4 Izdaci   166,763.82 

  41  Tekući izdaci   140,415.39 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   116,785.24 

0820          411-1          Neto zarade   89,861.17 

0820          411-2          Porez na zarade   2,734.61 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   16,985.06 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,794.17 

0820          411-5          Opštinski prirez   410.23 

    412      Ostala lična primanja   3,704.40 

0820          412-7          Ostale naknade   3,704.40 

    413      Rashodi za materijal   3,611.25 

0820          413-1          Administrativni materijal   1,047.60 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   547.80 

0820          413-4          Rashodi za energiju   1,161.09 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   580.56 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   274.20 

    414      Rashodi za usluge   6,298.59 

0820          414-1          Službena putovanja   1,029.54 

0820          414-2          Reprezentacija   52.17 

0820          414-3          Komunikacione usluge   584.67 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   196.44 

0820          414-5          Usluge prevoza   202.77 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   147.27 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   855.93 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   596.58 

0820          414-9          Ostale usluge   2,633.22 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,209.96 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   518.55 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   691.41 

    417      Renta   6,562.89 

0820          417-1          Zakup objekata   6,562.89 

    419      Ostali izdaci   2,243.06 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,178.12 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   135.90 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   91.14 

0820          419-4          Osiguranje   299.88 



0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  70.56 

0820          419-6          Komunalne naknade   441.00 

0820          419-8          Takse   26.46 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   25,189.03 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 25,189.03 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   300.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   24,889.03 

  44  Kapitalni izdaci   1,159.40 

    441      Kapitalni izdaci   1,159.40 

0820          441-5          Izdaci za opremu   1,159.40 

Potprogram 20 021 003 Bibliotekarska delatnost 622,152.42 

Aktivnost 20 021 003 
002 Djelatnost Nacionalne biblioteke Đurđe Crnojević   537,560.31 

 4 Izdaci   537,560.31 

  41  Tekući izdaci   432,125.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   362,868.09 

0820          411-1          Neto zarade   280,056.44 

0820          411-2          Porez na zarade   7,742.08 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   52,791.52 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,116.73 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,161.32 

    412      Ostala lična primanja   5,422.68 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   432.00 

0820          412-5          Otpremnine   2,560.00 

0820          412-7          Ostale naknade   2,430.68 

    413      Rashodi za materijal   23,955.48 

0820          413-1          Administrativni materijal   1,023.80 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   785.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   5,375.40 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   16,771.28 

    414      Rashodi za usluge   6,427.12 

0820          414-1          Službena putovanja   485.56 

0820          414-2          Reprezentacija   115.92 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,078.84 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0820          414-5          Usluge prevoza   96.24 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   390.92 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   722.48 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   490.84 

0820          414-9          Ostale usluge   1,847.88 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   10,755.36 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   9,603.00 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,152.36 

    419      Ostali izdaci   22,696.80 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,977.60 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   98.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   14,288.40 



0820          419-4          Osiguranje   509.60 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  588.80 

0820          419-6          Komunalne naknade   2,156.00 

0820          419-8          Takse   78.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   90,573.36 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 90,573.36 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,333.36 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   87,240.00 

  44  Kapitalni izdaci   14,861.42 

    441      Kapitalni izdaci   14,861.42 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   61.42 

0820          441-5          Izdaci za opremu   6,800.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   8,000.00 

Aktivnost 20 021 003 
003 Djelatnost Biblioteke za slijepe  84,592.11 

 4 Izdaci   84,592.11 

  41  Tekući izdaci   73,899.75 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   54,876.99 

0820          411-1          Neto zarade   42,223.23 

0820          411-2          Porez na zarade   1,287.15 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   7,981.14 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,192.36 

0820          411-5          Opštinski prirez   193.11 

    412      Ostala lična primanja   2,646.00 

0820          412-7          Ostale naknade   2,646.00 

    413      Rashodi za materijal   1,677.84 

0820          413-1          Administrativni materijal   488.88 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   110.79 

0820          413-4          Rashodi za energiju   580.56 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   497.61 

    414      Rashodi za usluge   2,831.76 

0820          414-1          Službena putovanja   416.17 

0820          414-2          Reprezentacija   57.39 

0820          414-3          Komunikacione usluge   311.82 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   119.06 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   51.96 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   65.01 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   147.27 

0820          414-9          Ostale usluge   1,663.08 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   605.01 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   172.86 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   432.15 

    417      Renta   7,623.03 

0820          417-1          Zakup objekata   7,623.03 

    419      Ostali izdaci   3,639.12 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,175.20 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   31.74 



0820          419-4          Osiguranje   229.32 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  97.02 

0820          419-6          Komunalne naknade   97.02 

0820          419-8          Takse   8.82 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,243.56 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,243.56 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   300.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   9,943.56 

  44  Kapitalni izdaci   448.80 

    441      Kapitalni izdaci   448.80 

0820          441-5          Izdaci za opremu   448.80 

Potprogram 20 021 004 Konzervatorska djelatnost i arheologija 380,529.95 

Aktivnost 20 021 004 
001 Sprovođenje konzervacija i arheoloških istraživanja 380,529.95 

 4 Izdaci   380,529.95 

  41  Tekući izdaci   338,278.21 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   279,644.00 

0820          411-1          Neto zarade   216,032.11 

0820          411-2          Porez na zarade   5,789.84 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   40,689.25 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,275.76 

0820          411-5          Opštinski prirez   857.04 

    412      Ostala lična primanja   3,170.25 

0820          412-3          Naknada za prevoz   855.00 

0820          412-7          Ostale naknade   2,315.25 

    413      Rashodi za materijal   19,587.82 

0820          413-1          Administrativni materijal   1,988.68 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   10,973.32 

0820          413-4          Rashodi za energiju   3,225.26 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   3,400.56 

    414      Rashodi za usluge   17,957.74 

0820          414-1          Službena putovanja   3,778.00 

0820          414-2          Reprezentacija   115.92 

0820          414-3          Komunikacione usluge   1,259.42 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   568.92 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,271.44 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,850.76 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   60.00 

0820          414-9          Ostale usluge   1,053.28 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,832.52 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   576.20 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,256.32 

    419      Ostali izdaci   16,085.88 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,286.68 

0820          419-4          Osiguranje   1,019.20 

0820          419-6          Komunalne naknade   780.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   41,550.00 



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 41,550.00 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,890.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   39,660.00 

  44  Kapitalni izdaci   701.74 

    441      Kapitalni izdaci   701.74 

0820          441-5          Izdaci za opremu   701.74 

Program 19 033 Osnovno i predškolsko obrazovanje  114,826,136.62 

Potprogram 19 033 001 Predškolsko vaspitanje i obrazovanje 27,059,840.84 

Aktivnost 19 033 001 
001 Podrška relizaciji predškolskog programa 27,059,840.84 

 4 Izdaci   27,059,840.84 

  41  Tekući izdaci   27,059,840.84 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   27,059,840.84 

0911          411-1          Neto zarade   21,055,929.14 

0911          411-2          Porez na zarade   225,371.80 

0911          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   3,877,547.34 

0911          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,871,414.56 

0911          411-5          Opštinski prirez   29,578.00 

Potprogram 19 033 002 Osnovno obrazovanje 87,766,295.78 

Aktivnost 19 033 002 
001 Realizacija delatnosti osnovnog obrazovanja 81,058,560.20 

 4 Izdaci   81,058,560.20 

  41  Tekući izdaci   81,058,560.20 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   81,058,560.20 

0912          411-1          Neto zarade   62,599,147.58 

0912          411-2          Porez na zarade   1,367,245.70 

0912          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,527,288.72 

0912          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,379,905.82 

0912          411-5          Opštinski prirez   184,972.38 

Aktivnost 19 033 002 
003 Realizacija delatnosti osnovnog obrazovanja u muzičkim školama 6,707,735.58 

 4 Izdaci   6,707,735.58 

  41  Tekući izdaci   6,707,735.58 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   6,707,735.58 

0912          411-1          Neto zarade   5,066,264.00 

0912          411-2          Porez na zarade   315,096.76 

0912          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   895,813.28 

0912          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   411,124.48 

0912          411-5          Opštinski prirez   19,437.06 

Program 19 034 Srednje obrazovanje 36,619,859.91 

Potprogram 19 034 001 Podrška radu i unapređenju kvaliteta srednjeg obrazovanja 36,619,859.91 

Aktivnost 19 034 001 
001 Srednje opšte obrazovanje - gimnazija 7,115,441.74 

 4 Izdaci   7,115,441.74 

  41  Tekući izdaci   7,115,441.74 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   7,115,441.74 

0922          411-1          Neto zarade   5,449,921.90 

0922          411-2          Porez na zarade   162,609.66 

0922          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   1,015,605.78 



0922          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   465,004.42 

0922          411-5          Opštinski prirez   22,299.98 

Aktivnost 19 034 001 
002 Srednje stručno obrazovanje - stručne škole 19,483,364.28 

 4 Izdaci   19,483,364.28 

  41  Tekući izdaci   19,483,364.28 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   19,483,364.28 

0922          411-1          Neto zarade   14,972,495.38 

0922          411-2          Porez na zarade   425,934.22 

0922          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,735,530.66 

0922          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,290,992.86 

0922          411-5          Opštinski prirez   58,411.16 

Aktivnost 19 034 001 
003 Srednje opšte i stručno obrazovanje - mješovite škole 7,268,287.98 

 4 Izdaci   7,268,287.98 

  41  Tekući izdaci   7,268,287.98 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   7,268,287.98 

0922          411-1          Neto zarade   5,602,712.46 

0922          411-2          Porez na zarade   151,184.74 

0922          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   1,025,002.96 

0922          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   469,854.58 

0922          411-5          Opštinski prirez   19,533.24 

Aktivnost 19 034 001 
004 Podrška radu resursnih centara i Fondu za dualno obrazovanje  2,752,765.91 

 4 Izdaci   2,752,765.91 

  41  Tekući izdaci   2,722,765.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,459,713.24 

0922          411-1          Neto zarade   1,898,376.80 

0922          411-2          Porez na zarade   50,602.14 

0922          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   346,866.04 

0922          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   156,753.56 

0922          411-5          Opštinski prirez   7,114.70 

    412      Ostala lična primanja   259,440.30 

0922          412-7          Ostale naknade   259,440.30 

    414      Rashodi za usluge   3,612.37 

0922          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   30,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 30,000.00 

0922          431-9          Ostali transferi institucijama   30,000.00 

Program 19 035 Visoko obrazovanje 38,728,926.21 

Potprogram 19 035 001 Politike visokog obrazovanja 7,798,511.47 

Aktivnost 19 035 001 
001 Donošenje politika u oblasti visokog obrazovanja 224,029.51 

 4 Izdaci   224,029.51 

  41  Tekući izdaci   109,029.51 

    414      Rashodi za usluge   66,909.51 

0960          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0960          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   65,917.31 

    419      Ostali izdaci   42,120.00 



0960          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  42,120.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   115,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 115,000.00 

0960          431-2          Transferi obrazovanju   45,000.00 

0960          431-8          Ostali transferi pojedincima   70,000.00 

Aktivnost 19 035 001 
002 Stručno osposobljavanje lica sa stečenim visokim obrazovanjem 7,500,000.00 

 4 Izdaci   7,500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   7,500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 7,500,000.00 

0960          431-7          Transferi za lična primanja pripravnika   7,500,000.00 

Aktivnost 19 035 001 
003 Izrada studije izvodljivosti za međunarodni univerzitet "DULCINEA", opština Ulcinj 74,481.96 

 4 Izdaci   74,481.96 

  41  Tekući izdaci   74,481.96 

    414      Rashodi za usluge   74,481.96 

0960          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

Potprogram 19 035 002 Podrška radu visokoškolskih ustanova 30,930,414.74 

Aktivnost 19 035 002 
001 Podrška Univerzitetu Crne Gore 29,103,382.00 

 4 Izdaci   29,103,382.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   29,103,382.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 29,103,382.00 

0942          431-2          Transferi obrazovanju   29,103,382.00 

Aktivnost 19 035 002 
002 Podrška Fakultetu za crnogorski jezik i književnost 575,321.13 

 4 Izdaci   575,321.13 

  41  Tekući izdaci   574,475.36 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   402,854.00 

0941          411-1          Neto zarade   291,458.07 

0941          411-2          Porez na zarade   30,911.10 

0941          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   57,955.12 

0941          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   17,533.68 

0941          411-5          Opštinski prirez   4,996.03 

    412      Ostala lična primanja   20,265.68 

0941          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   0.94 

0941          412-3          Naknada za prevoz   0.94 

0941          412-5          Otpremnine   0.94 

0941          412-7          Ostale naknade   20,262.86 

    413      Rashodi za materijal   24,630.59 

0941          413-1          Administrativni materijal   1,164.00 

0941          413-3          Materijal za posebne namjene   2,517.62 

0941          413-4          Rashodi za energiju   2,776.66 

0941          413-5          Rashodi za gorivo   18,172.31 

    414      Rashodi za usluge   80,116.53 

0941          414-1          Službena putovanja   2,588.78 

0941          414-2          Reprezentacija   1,639.43 

0941          414-3          Komunikacione usluge   3,020.68 

0941          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,714.38 



0941          414-5          Usluge prevoza   1,577.46 

0941          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,034.39 

0941          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   963.37 

0941          414-9          Ostale usluge   65,578.04 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   930.20 

0941          415-3          Tekuće održavanje opreme   930.20 

    416      Kamate   0.96 

0941          416-1          Kamate rezidentima   0.96 

    419      Ostali izdaci   45,677.40 

0941          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   43,044.03 

0941          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.94 

0941          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,151.65 

0941          419-4          Osiguranje   1,480.78 

  44  Kapitalni izdaci   844.81 

    441      Kapitalni izdaci   844.81 

0941          441-3          Izdaci za građevinske objekte   0.96 

0941          441-5          Izdaci za opremu   843.85 

  46  Otplata dugova   0.96 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   0.96 

0941          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   0.96 

Aktivnost 19 035 002 
003 

Obrazovanje i usavršavanje policijskih, carinskih i drugih lica koja se bave zaštitom 
lica i imovine   1,251,711.61 

 4 Izdaci   1,251,711.61 

  41  Tekući izdaci   1,214,709.61 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   873,984.38 

0942          411-1          Neto zarade   624,330.83 

0942          411-2          Porez na zarade   72,216.08 

0942          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   127,072.24 

0942          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   38,972.85 

0942          411-5          Opštinski prirez   11,392.38 

    412      Ostala lična primanja   1,960.00 

0942          412-5          Otpremnine   1,960.00 

    413      Rashodi za materijal   212,430.00 

0942          413-1          Administrativni materijal   77,600.00 

0942          413-3          Materijal za posebne namjene   97,000.00 

0942          413-5          Rashodi za gorivo   36,860.00 

0942          413-9          Ostali rashodi za materijal   970.00 

    414      Rashodi za usluge   32,294.63 

0942          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0942          414-2          Reprezentacija   463.69 

0942          414-3          Komunikacione usluge   7,795.72 

0942          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0942          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,812.17 

0942          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,444.95 

0942          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0942          414-9          Ostale usluge   12,319.16 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,523.60 



0942          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,801.50 

0942          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,722.10 

    416      Kamate   1.00 

0942          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   82,516.00 

0942          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   35,280.00 

0942          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   2,940.00 

0942          419-3          Izrada i održavanje softvera   7,056.00 

0942          419-4          Osiguranje   6,860.00 

0942          419-6          Komunalne naknade   29,400.00 

0942          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0942          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   32,001.00 

    441      Kapitalni izdaci   32,001.00 

0942          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0942          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

0942          441-6          Investiciono održavanje   15,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0942          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 19 036 Podrška u obrazovanju učenika i studenata 10,660,781.13 

Potprogram 19 036 001 Učenički standard 4,846,152.29 

Aktivnost 19 036 001 
001 Sistem ustanova učeničkog standarda 4,589,984.29 

 4 Izdaci   4,589,984.29 

  41  Tekući izdaci   1,239,984.29 

    412      Ostala lična primanja   20,707.40 

0960          412-5          Otpremnine   12,372.50 

0960          412-7          Ostale naknade   8,334.90 

    413      Rashodi za materijal   614,676.89 

0960          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   0.97 

0960          413-4          Rashodi za energiju   614,675.00 

0960          413-5          Rashodi za gorivo   0.92 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   291,000.00 

0960          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   291,000.00 

    419      Ostali izdaci   313,600.00 

0960          419-6          Komunalne naknade   313,600.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,350,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,350,000.00 

0960          431-2          Transferi obrazovanju   3,350,000.00 

Aktivnost 19 036 001 
002 Učeničke stipendije 256,168.00 

 4 Izdaci   256,168.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   256,168.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 256,168.00 

0960          431-8          Ostali transferi pojedincima   256,168.00 



Potprogram 19 036 002 Studentski standard 5,814,628.84 

Aktivnost 19 036 002 
001 Sistem ustanova studentskog standarda 2,539,628.84 

 4 Izdaci   2,539,628.84 

  41  Tekući izdaci   2,252,628.84 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,252,628.84 

0960          411-1          Neto zarade   1,752,962.84 

0960          411-2          Porez na zarade   21,126.00 

0960          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   326,695.72 

0960          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   148,852.44 

0960          411-5          Opštinski prirez   2,991.84 

  44  Kapitalni izdaci   287,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   287,000.00 

0960          441-3          Izdaci za građevinske objekte   70,000.00 

0960          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

0960          441-6          Investiciono održavanje   200,000.00 

Aktivnost 19 036 002 
002 Studentske stipendije i krediti 3,275,000.00 

 4 Izdaci   3,275,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   625,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 625,000.00 

0960          431-8          Ostali transferi pojedincima   625,000.00 

  45  Pozajmice i krediti   2,650,000.00 

    451      Pozajmice i krediti   2,650,000.00 

0960          451-3          Pozajmice i krediti pojedincima   2,650,000.00 

Program 20 020 Produkcija i umjetničko stvaralaštvo 2,440,455.44 

Potprogram 20 020 001 Kulturno umjetničko stvaralaštvo 303,997.46 

Aktivnost 20 020 001 
001 Podrška kulturno umjetničkom stvaralaštvu 303,997.46 

 4 Izdaci   303,997.46 

  41  Tekući izdaci   147,908.13 

    419      Ostali izdaci   147,908.13 

0830          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,502.13 

0830          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  145,406.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   156,089.33 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 156,089.33 

0830          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   54,603.18 

0830          431-8          Ostali transferi pojedincima   101,486.15 

Potprogram 20 020 002 Pozorišna, filmska i muzička djelatnost 2,136,457.98 

Aktivnost 20 020 002 
002 Djelatnost Crnogorskog narodnog pozorišta 1,003,993.20 

 4 Izdaci   1,003,993.20 

  41  Tekući izdaci   837,706.78 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   578,297.30 

0820          411-1          Neto zarade   447,827.20 

0820          411-2          Porez na zarade   10,993.76 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   84,162.30 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   33,664.74 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,649.30 



    412      Ostala lična primanja   15,892.67 

0820          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,489.60 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   7,691.04 

0820          412-7          Ostale naknade   6,712.03 

    413      Rashodi za materijal   72,457.34 

0820          413-1          Administrativni materijal   2,000.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   38,000.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   30,823.34 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   1,634.00 

    414      Rashodi za usluge   21,767.92 

0820          414-1          Službena putovanja   11,322.40 

0820          414-2          Reprezentacija   1,275.16 

0820          414-3          Komunikacione usluge   3,028.96 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,347.40 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,979.28 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,814.72 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   25,159.88 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   16,133.04 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,026.84 

    417      Renta   11,880.00 

0820          417-1          Zakup objekata   11,880.00 

    419      Ostali izdaci   112,251.67 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   102,366.67 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   588.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,799.40 

0820          419-4          Osiguranje   2,648.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   3,849.60 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   139,902.42 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 139,902.42 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,466.64 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   131,435.78 

  44  Kapitalni izdaci   26,384.00 

    441      Kapitalni izdaci   26,384.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   26,384.00 

Aktivnost 20 020 002 
003 Djelatnost Kraljevskog pozorišta "Zetski dom" 212,884.81 

 4 Izdaci   212,884.81 

  41  Tekući izdaci   188,416.49 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   136,564.72 

0820          411-1          Neto zarade   105,065.76 

0820          411-2          Porez na zarade   3,211.16 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,861.46 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,944.64 

0820          411-5          Opštinski prirez   481.70 

    412      Ostala lična primanja   1,642.50 

0820          412-7          Ostale naknade   1,642.50 

    413      Rashodi za materijal   16,757.26 



0820          413-1          Administrativni materijal   900.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   5,450.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   9,030.70 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   1,376.56 

    414      Rashodi za usluge   22,051.42 

0820          414-1          Službena putovanja   933.80 

0820          414-2          Reprezentacija   289.80 

0820          414-3          Komunikacione usluge   1,299.28 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.68 

0820          414-5          Usluge prevoza   1,190.64 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   240.62 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,406.92 

0820          414-9          Ostale usluge   4,392.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,324.05 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   742.05 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   582.00 

    417      Renta   2,833.34 

0820          417-1          Zakup objekata   2,083.34 

0820          417-2          Zakup opreme   750.00 

    419      Ostali izdaci   7,243.20 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,770.80 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   324.00 

0820          419-4          Osiguranje   575.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   573.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   23,193.32 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 23,193.32 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   3,333.32 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   19,860.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,275.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,275.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   1,275.00 

Aktivnost 20 020 002 
007 Djelatnost Crnogorske kinoteke  106,979.10 

 4 Izdaci   106,979.10 

  41  Tekući izdaci   105,348.24 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   58,653.87 

0820          411-1          Neto zarade   44,930.07 

0820          411-2          Porez na zarade   1,553.49 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   8,526.61 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,410.63 

0820          411-5          Opštinski prirez   233.07 

    412      Ostala lična primanja   2,874.22 

0820          412-7          Ostale naknade   2,874.22 

    413      Rashodi za materijal   13,461.04 

0820          413-1          Administrativni materijal   930.60 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   1,222.20 

0820          413-4          Rashodi za energiju   10,320.80 



0820          413-5          Rashodi za gorivo   405.44 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   582.00 

    414      Rashodi za usluge   8,584.28 

0820          414-1          Službena putovanja   622.88 

0820          414-2          Reprezentacija   116.08 

0820          414-3          Komunikacione usluge   727.60 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   277.84 

0820          414-5          Usluge prevoza   769.96 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   346.48 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,728.12 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.04 

0820          414-9          Ostale usluge   1,586.28 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   10,126.80 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   6,285.60 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,841.20 

    417      Renta   3,102.00 

0820          417-1          Zakup objekata   990.00 

0820          417-2          Zakup opreme   2,112.00 

    419      Ostali izdaci   8,546.03 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,116.23 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   353.00 

0820          419-4          Osiguranje   1,176.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,136.80 

0820          419-6          Komunalne naknade   1,764.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   916.68 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 916.68 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   916.68 

  44  Kapitalni izdaci   714.18 

    441      Kapitalni izdaci   714.18 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   0.06 

0820          441-5          Izdaci za opremu   714.12 

Aktivnost 20 020 002 
008 Djelatnost Muzičkog centra   603,418.02 

 4 Izdaci   603,418.02 

  41  Tekući izdaci   523,088.02 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   425,527.64 

0820          411-1          Neto zarade   328,058.67 

0820          411-2          Porez na zarade   10,310.79 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   61,150.64 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   24,460.81 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,546.73 

    412      Ostala lična primanja   13,170.00 

0820          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   3,185.01 

0820          412-3          Naknada za prevoz   3,744.99 

0820          412-7          Ostale naknade   6,240.00 

    413      Rashodi za materijal   23,894.34 

0820          413-1          Administrativni materijal   970.00 



0820          413-4          Rashodi za energiju   17,201.34 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   1,843.00 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   3,880.00 

    414      Rashodi za usluge   21,258.64 

0820          414-1          Službena putovanja   679.36 

0820          414-2          Reprezentacija   590.36 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,252.08 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   396.88 

0820          414-5          Usluge prevoza   5,774.60 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.04 

0820          414-9          Ostale usluge   11,156.32 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,467.88 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,056.40 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   17,411.48 

    417      Renta   1,650.08 

0820          417-2          Zakup opreme   1,650.08 

    419      Ostali izdaci   18,119.44 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,427.00 

0820          419-4          Osiguranje   980.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  588.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   1,568.00 

0820          419-8          Takse   196.00 

0820          419-9          Ostalo   360.44 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   75,360.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 75,360.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   75,360.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,970.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,970.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   3,570.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   1,400.00 

Aktivnost 20 020 002 
009 Djelatnost Filmskog centra  209,182.85 

 4 Izdaci   209,182.85 

  41  Tekući izdaci   90,114.76 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   40,389.72 

0820          411-1          Neto zarade   30,987.82 

0820          411-2          Porez na zarade   1,026.51 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   5,872.45 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,348.96 

0820          411-5          Opštinski prirez   153.98 

    412      Ostala lična primanja   4,410.00 

0820          412-7          Ostale naknade   4,410.00 

    413      Rashodi za materijal   1,317.00 

0820          413-1          Administrativni materijal   538.20 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   232.80 

0820          413-4          Rashodi za energiju   414.69 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   131.31 



    414      Rashodi za usluge   27,584.48 

0820          414-1          Službena putovanja   1,528.53 

0820          414-2          Reprezentacija   217.35 

0820          414-3          Komunikacione usluge   480.75 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   141.83 

0820          414-5          Usluge prevoza   180.45 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   707.37 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   22,411.74 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   184.08 

0820          414-9          Ostale usluge   1,732.38 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,392.46 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,296.42 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   96.04 

    417      Renta   7,128.00 

0820          417-1          Zakup objekata   7,128.00 

    419      Ostali izdaci   7,893.10 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,323.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,307.50 

0820          419-4          Osiguranje   235.20 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  2,940.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   87.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   118,694.09 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 118,694.09 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,749.99 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   116,944.10 

  44  Kapitalni izdaci   374.00 

    441      Kapitalni izdaci   374.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   374.00 

Program 19 040 Razvoj nauke i tehnologije 123,637.82 

Potprogram 19 040 001 Naučnoistraživačka djelatnost 123,637.82 

Aktivnost 19 040 001 
001 Nacionalni i međunarodni programi i projekti  75,362.27 

 4 Izdaci   75,362.27 

  41  Tekući izdaci   75,362.27 

    414      Rashodi za usluge   75,362.27 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   952.50 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,409.77 

Aktivnost 19 040 001 
002 Članstvo u naučnim organizacijama 48,275.55 

 4 Izdaci   48,275.55 

  41  Tekući izdaci   48,275.55 

    414      Rashodi za usluge   892.98 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   892.98 

    419      Ostali izdaci   47,382.57 

0140          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  47,382.57 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 22,000,374.37 

Potprogram 19 032 001 Nadzor nad obrazovnim sistemom  17,913,547.87 

Aktivnost 19 032 001 Održavanje i opremanje vaspitno-obrazovnih ustanova 12,762,310.96 



002 

 4 Izdaci   12,762,310.96 

  41  Tekući izdaci   9,108,021.45 

    412      Ostala lična primanja   1,048,487.30 

0980          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0980          412-5          Otpremnine   366,000.00 

0980          412-7          Ostale naknade   682,486.30 

    413      Rashodi za materijal   5,137,262.02 

0980          413-1          Administrativni materijal   367,878.01 

0980          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   436,500.00 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   734,878.01 

0980          413-4          Rashodi za energiju   2,550,235.00 

0980          413-5          Rashodi za gorivo   1,047,771.00 

    414      Rashodi za usluge   529,468.13 

0980          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   144,365.10 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   181,736.76 

0980          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   105,336.91 

0980          414-9          Ostale usluge   98,029.36 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   842,770.00 

0980          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   842,770.00 

    417      Renta   1.00 

0980          417-1          Zakup objekata   1.00 

    419      Ostali izdaci   1,550,033.00 

0980          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0980          419-4          Osiguranje   20,000.00 

0980          419-6          Komunalne naknade   1,530,032.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   130,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 130,000.00 

0980          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   60,000.00 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   20,000.00 

0980          431-9          Ostali transferi institucijama   50,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,524,289.51 

    441      Kapitalni izdaci   3,524,289.51 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,873,943.31 

0980          441-5          Izdaci za opremu   166,066.20 

0980          441-6          Investiciono održavanje   1,484,280.00 

Aktivnost 19 032 001 
004 Digitalizacija obrazovnog sistema 1,036,022.07 

 4 Izdaci   1,036,022.07 

  41  Tekući izdaci   537,272.07 

    414      Rashodi za usluge   115,593.27 

0980          414-3          Komunikacione usluge   32,593.77 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

0980          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0980          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   24,094.80 

0980          415-3          Tekuće održavanje opreme   24,094.80 



    419      Ostali izdaci   397,584.00 

0980          419-3          Izrada i održavanje softvera   397,584.00 

  44  Kapitalni izdaci   498,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   498,750.00 

0980          441-5          Izdaci za opremu   488,750.00 

0980          441-6          Investiciono održavanje   10,000.00 

Aktivnost 19 032 001 
005 Podrška vjerskim obrazovnim ustanovama 1,700,000.00 

 4 Izdaci   1,700,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,700,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,700,000.00 

0980          431-9          Ostali transferi institucijama   1,700,000.00 

Aktivnost 19 032 001 
001  Upravljanje i administracija Ministarstva prosvjete  2,415,214.84 

 4 Izdaci   2,415,214.84 

  41  Tekući izdaci   2,306,893.50 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,548,468.54 

0980          411-1          Neto zarade   1,111,086.56 

0980          411-2          Porez na zarade   117,377.61 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   224,403.26 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   77,129.10 

0980          411-5          Opštinski prirez   18,472.01 

    412      Ostala lična primanja   434,920.31 

0980          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,498.00 

0980          412-3          Naknada za prevoz   3,526.00 

0980          412-4          Jubilarne nagrade   2,275.49 

0980          412-5          Otpremnine   5,593.92 

0980          412-7          Ostale naknade   422,026.90 

    413      Rashodi za materijal   58,863.50 

0980          413-1          Administrativni materijal   10,355.90 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   13,690.18 

0980          413-4          Rashodi za energiju   34,816.50 

0980          413-5          Rashodi za gorivo   0.92 

    414      Rashodi za usluge   162,864.15 

0980          414-1          Službena putovanja   17,524.30 

0980          414-2          Reprezentacija   2,809.68 

0980          414-3          Komunikacione usluge   5,353.92 

0980          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,581.67 

0980          414-5          Usluge prevoza   1,628.21 

0980          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,105.81 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   53,210.74 

0980          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,306.86 

0980          414-9          Ostale usluge   70,342.96 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,750.77 

0980          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,750.77 

    417      Renta   5,789.00 

0980          417-1          Zakup objekata   5,789.00 

    419      Ostali izdaci   86,237.23 



0980          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   49,906.30 

0980          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   29,658.68 

0980          419-3          Izrada i održavanje softvera   1.00 

0980          419-4          Osiguranje   2,362.49 

0980          419-6          Komunalne naknade   4,308.76 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   108,319.34 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 108,319.34 

0980          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0980          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   17,937.34 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   67,000.00 

0980          431-9          Ostali transferi institucijama   23,381.00 

  44  Kapitalni izdaci   1.00 

    441      Kapitalni izdaci   1.00 

0980          441-5          Izdaci za opremu   1.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0980          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 19 032 002 Unapređenje kvaliteta obrazovanja 4,086,826.50 

Aktivnost 19 032 002 
001 Fond za kvalitet i talente 118,498.42 

 4 Izdaci   118,498.42 

  41  Tekući izdaci   118,498.42 

    412      Ostala lična primanja   95,400.00 

0960          412-7          Ostale naknade   95,400.00 

    414      Rashodi za usluge   23,098.42 

0960          414-9          Ostale usluge   23,098.42 

Aktivnost 19 032 002 
002 Priprema i izdavanje udžbenika i drugih publikacija 3,968,328.08 

 4 Izdaci   3,968,328.08 

  41  Tekući izdaci   3,968,328.08 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   778,635.73 

0980          411-1          Neto zarade   547,161.02 

0980          411-2          Porez na zarade   65,532.51 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   115,751.89 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   39,714.00 

0980          411-5          Opštinski prirez   10,476.31 

    413      Rashodi za materijal   2,846,000.00 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   2,846,000.00 

    414      Rashodi za usluge   246,077.77 

0980          414-5          Usluge prevoza   39,390.34 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   206,687.43 

    417      Renta   97,614.58 

0980          417-1          Zakup objekata   97,614.58 
  

 



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40704 - Zavod za školstvo   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,430,796.13 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 1,430,796.13 

Potprogram 19 032 003 Djelatnosti Zavoda za školstvo 1,430,796.13 

Aktivnost 19 032 003 
001 Upravljanje u adminstracija 244,782.94 

 4 Izdaci   244,782.94 

  41  Tekući izdaci   237,281.94 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   175,545.93 

0980          411-1          Neto zarade   132,256.85 

0980          411-2          Porez na zarade   12,522.02 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   22,033.90 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,757.76 

0980          411-5          Opštinski prirez   1,975.40 

    412      Ostala lična primanja   4,692.24 

0980          412-4          Jubilarne nagrade   105.84 

0980          412-5          Otpremnine   3,704.40 

0980          412-7          Ostale naknade   882.00 

    413      Rashodi za materijal   27,548.00 

0980          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   2,425.00 

0980          413-4          Rashodi za energiju   20,273.00 

    414      Rashodi za usluge   14,091.07 

0980          414-1          Službena putovanja   1,915.30 

0980          414-2          Reprezentacija   2,449.04 

0980          414-3          Komunikacione usluge   3,464.76 

0980          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,488.30 

0980          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   3,473.67 

0980          414-9          Ostale usluge   1,300.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   8,642.70 

0980          415-3          Tekuće održavanje opreme   8,642.70 

    419      Ostali izdaci   6,762.00 

0980          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   882.00 

0980          419-6          Komunalne naknade   4,900.00 

0980          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   7,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 7,500.00 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

0980          431-9          Ostali transferi institucijama   2,500.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

  



0980          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 19 032 003 
002 Utvrđivanje i obezbjeđivanje kvaliteta školstva 519,716.77 

 4 Izdaci   519,716.77 

  41  Tekući izdaci   513,716.77 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   420,412.60 

0980          411-1          Neto zarade   311,751.38 

0980          411-2          Porez na zarade   20,060.15 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   63,451.85 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   19,460.58 

0980          411-5          Opštinski prirez   5,688.64 

    412      Ostala lična primanja   1,199.52 

0980          412-4          Jubilarne nagrade   317.52 

0980          412-7          Ostale naknade   882.00 

    414      Rashodi za usluge   21,654.65 

0980          414-1          Službena putovanja   18,983.57 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

0980          414-9          Ostale usluge   2,309.84 

    419      Ostali izdaci   70,450.00 

0980          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   22,050.00 

0980          419-3          Izrada i održavanje softvera   20,960.00 

0980          419-9          Ostalo   27,440.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,000.00 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,000.00 

Aktivnost 19 032 003 
003 Unapređivanje obrazovanja 666,296.42 

 4 Izdaci   666,296.42 

  41  Tekući izdaci   262,296.42 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   165,441.96 

0980          411-1          Neto zarade   115,898.28 

0980          411-2          Porez na zarade   14,331.26 

0980          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,217.45 

0980          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,734.15 

0980          411-5          Opštinski prirez   2,260.82 

    412      Ostala lična primanja   882.00 

0980          412-7          Ostale naknade   882.00 

    413      Rashodi za materijal   8,730.00 

0980          413-3          Materijal za posebne namjene   8,730.00 

    414      Rashodi za usluge   9,528.46 

0980          414-1          Službena putovanja   4,547.54 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

0980          414-9          Ostale usluge   4,619.68 

    419      Ostali izdaci   77,714.00 

0980          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   70,560.00 

0980          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,194.00 

0980          419-9          Ostalo   1,960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   404,000.00 



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 404,000.00 

0980          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

0980          431-9          Ostali transferi institucijama   400,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40705 - Ispitni centar  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  768,306.85 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 768,306.85 

Potprogram 19 032 004 Djelovanje Ispitnog centra 768,306.85 

Aktivnost 19 032 004 
001 Eksterna provjera znanja 768,306.85 

 4 Izdaci   768,306.85 

  41  Tekući izdaci   748,305.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   404,718.68 

0960          411-1          Neto zarade   289,110.82 

0960          411-2          Porez na zarade   33,441.33 

0960          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   58,843.74 

0960          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,047.28 

0960          411-5          Opštinski prirez   5,275.51 

    412      Ostala lična primanja   16,060.63 

0960          412-5          Otpremnine   2,476.48 

0960          412-7          Ostale naknade   13,584.15 

    413      Rashodi za materijal   30,710.21 

0960          413-1          Administrativni materijal   16,490.00 

0960          413-3          Materijal za posebne namjene   582.00 

0960          413-4          Rashodi za energiju   12,762.78 

0960          413-5          Rashodi za gorivo   875.43 

    414      Rashodi za usluge   37,871.43 

0960          414-1          Službena putovanja   13,283.37 

0960          414-2          Reprezentacija   1,463.53 

0960          414-3          Komunikacione usluge   18,502.55 

0960          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,488.30 

0960          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   673.70 

0960          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0960          414-9          Ostale usluge   823.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,790.00 

0960          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,790.00 

    419      Ostali izdaci   252,154.90 

0960          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   162,000.00 

0960          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   490.00 

0960          419-3          Izrada i održavanje softvera   10,584.00 

0960          419-4          Osiguranje   1,960.00 

0960          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  48,040.00 

0960          419-6          Komunalne naknade   1,729.90 

0960          419-9          Ostalo   27,351.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,000.00 

  



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,000.00 

0960          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0960          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0960          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40709 - Centar za stručno obrazovanje  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  640,678.81 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 640,678.81 

Potprogram 19 032 005 Djelovanje Centra za stručno obrazovanje 640,678.81 

Aktivnost 19 032 005 
001 Razvoj stručnog obrazovanja 640,678.81 

 4 Izdaci   640,678.81 

  41  Tekući izdaci   541,577.81 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   380,361.67 

0922          411-1          Neto zarade   271,711.40 

0922          411-2          Porez na zarade   31,428.74 

0922          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   55,302.37 

0922          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,961.15 

0922          411-5          Opštinski prirez   4,958.01 

    412      Ostala lična primanja   11,778.10 

0922          412-5          Otpremnine   0.98 

0922          412-7          Ostale naknade   11,777.12 

    413      Rashodi za materijal   11,057.00 

0922          413-1          Administrativni materijal   6,887.00 

0922          413-3          Materijal za posebne namjene   1,405.50 

0922          413-5          Rashodi za gorivo   2,764.50 

    414      Rashodi za usluge   20,392.74 

0922          414-1          Službena putovanja   5,668.45 

0922          414-2          Reprezentacija   289.81 

0922          414-3          Komunikacione usluge   5,370.38 

0922          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,091.42 

0922          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0922          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,388.64 

0922          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0922          414-9          Ostale usluge   5,174.05 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,920.60 

0922          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    416      Kamate   1.00 

0922          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   116,066.70 

0922          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   97,309.69 

0922          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0922          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,528.00 

0922          419-4          Osiguranje   1,870.41 

0922          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  11,042.00 

0922          419-6          Komunalne naknade   2,266.62 

  



0922          419-9          Ostalo   49.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   94,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 94,000.00 

0922          431-2          Transferi obrazovanju   90,000.00 

0922          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,100.00 

0922          441-5          Izdaci za opremu   5,100.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0922          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40710 - Agencija za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog 
obrazovanja 

 

  

  

       

 

Ukupni izdaci  323,531.10 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 032 Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema 323,531.10 

Potprogram 19 032 006 Djelovanje Agencije za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja 323,531.10 

Aktivnost 19 032 006 
001 Kontrola i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja 323,531.10 

 4 Izdaci   323,531.10 

  41  Tekući izdaci   318,729.10 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   203,037.67 

0941          411-1          Neto zarade   145,360.82 

0941          411-2          Porez na zarade   16,803.58 

0941          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   29,550.20 

0941          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,670.02 

0941          411-5          Opštinski prirez   2,653.05 

    412      Ostala lična primanja   75,443.98 

0941          412-5          Otpremnine   0.98 

0941          412-7          Ostale naknade   75,443.00 

    413      Rashodi za materijal   5,639.65 

0941          413-1          Administrativni materijal   2,440.00 

0941          413-4          Rashodi za energiju   92.15 

0941          413-5          Rashodi za gorivo   3,107.50 

    414      Rashodi za usluge   19,038.13 

0941          414-1          Službena putovanja   2,528.52 

0941          414-2          Reprezentacija   260.49 

0941          414-3          Komunikacione usluge   5,370.38 

0941          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

0941          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0941          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,040.13 

0941          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   845.17 

0941          414-9          Ostale usluge   3,694.82 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,920.60 

0941          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    416      Kamate   1.00 

0941          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   13,648.07 

0941          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,134.69 

0941          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0941          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,240.40 

0941          419-4          Osiguranje   784.00 

0941          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  4,390.00 

0941          419-6          Komunalne naknade   98.00 

  



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0941          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,800.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,800.00 

0941          441-5          Izdaci za opremu   4,800.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0941          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40711 - Državni arhiv   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,920,528.44 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 1,920,528.44 

Potprogram 20 021 005 Djelovanje Državnog arhiva 1,920,528.44 

Aktivnost 20 021 005 
001 Prikupljanje, zaštita i korišćenje arhivske građe 1,812,090.15 

 4 Izdaci   1,812,090.15 

  41  Tekući izdaci   1,782,089.15 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,534,791.49 

0133          411-1          Neto zarade   1,130,009.10 

0133          411-2          Porez na zarade   63,681.97 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   224,208.79 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   96,241.96 

0133          411-5          Opštinski prirez   20,649.67 

    412      Ostala lična primanja   29,340.27 

0133          412-4          Jubilarne nagrade   2,950.00 

0133          412-5          Otpremnine   9,334.27 

0133          412-7          Ostale naknade   17,056.00 

    413      Rashodi za materijal   19,400.00 

0133          413-1          Administrativni materijal   11,640.00 

0133          413-3          Materijal za posebne namjene   7,760.00 

    414      Rashodi za usluge   86,274.41 

0133          414-1          Službena putovanja   7,830.60 

0133          414-2          Reprezentacija   579.62 

0133          414-3          Komunikacione usluge   4,964.76 

0133          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0133          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,779.80 

0133          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0133          414-9          Ostale usluge   61,611.38 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   77,618.00 

0133          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   72,816.50 

0133          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

    419      Ostali izdaci   34,664.98 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   33,292.00 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0133          419-4          Osiguranje   0.98 

0133          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

  44  Kapitalni izdaci   30,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   30,000.00 

0133          441-5          Izdaci za opremu   30,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

  



    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0133          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 20 021 005 
002 Upravljanje i administracija  108,438.29 

 4 Izdaci   108,438.29 

  41  Tekući izdaci   108,438.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   104,379.31 

0133          411-1          Neto zarade   79,113.29 

0133          411-2          Porez na zarade   2,879.50 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   15,097.50 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,858.50 

0133          411-5          Opštinski prirez   1,430.52 

    412      Ostala lična primanja   4,058.98 

0133          412-4          Jubilarne nagrade   294.00 

0133          412-5          Otpremnine   0.98 

0133          412-7          Ostale naknade   3,764.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40712 - Uprava za zaštitu kulturnih dobara  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  909,995.36 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 909,995.36 

Potprogram 20 021 006 Djelovanje Uprave za zaštitu kulturnih dobara 909,995.36 

Aktivnost 20 021 006 
001 Zaštita kulturnih dobara 95,783.68 

 4 Izdaci   95,783.68 

  41  Tekući izdaci   95,783.68 

    412      Ostala lična primanja   28,231.00 

0820          412-7          Ostale naknade   28,231.00 

    414      Rashodi za usluge   19,321.68 

0820          414-1          Službena putovanja   4,528.95 

0820          414-5          Usluge prevoza   105.87 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,837.12 

0820          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    419      Ostali izdaci   48,231.00 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   48,231.00 

Aktivnost 20 021 006 
002 Upravljanje i administracija  428,499.43 

 4 Izdaci   428,499.43 

  41  Tekući izdaci   416,399.43 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   380,414.56 

0820          411-1          Neto zarade   270,397.69 

0820          411-2          Porez na zarade   31,491.25 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   55,053.95 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,189.75 

0820          411-5          Opštinski prirez   5,281.92 

    412      Ostala lična primanja   2.94 

0820          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   0.98 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   0.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

    413      Rashodi za materijal   13,187.15 

0820          413-1          Administrativni materijal   12,125.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   92.15 

    414      Rashodi za usluge   6,741.00 

0820          414-2          Reprezentacija   579.62 

0820          414-3          Komunikacione usluge   5,197.14 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   0.99 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962.43 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   0.82 

  



    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,761.80 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

    416      Kamate   1.00 

0820          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   10,290.98 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 

0820          419-4          Osiguranje   490.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   980.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,100.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   5,100.00 

  46  Otplata dugova   7,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   7,000.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   7,000.00 

Aktivnost 20 021 006 
004 Revalorizacija kulturnih dobara 385,712.25 

 4 Izdaci   385,712.25 

  41  Tekući izdaci   364,462.25 

    412      Ostala lična primanja   195,500.00 

0820          412-7          Ostale naknade   195,500.00 

    414      Rashodi za usluge   100,962.25 

0820          414-1          Službena putovanja   29,181.40 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   12,402.50 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   59,378.35 

    419      Ostali izdaci   68,000.00 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   68,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   21,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   21,250.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   21,250.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40713 - Uprava za sport i mlade  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  928,222.72 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 038 Sport 907,398.84 

Potprogram 19 038 001 Vrhunski sport 765,907.80 

Aktivnost 19 038 001 
001 Razvoj sporta 765,906.80 

 4 Izdaci   765,906.80 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   765,906.80 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 765,906.80 

0810          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   448,200.00 

0810          431-8          Ostali transferi pojedincima   317,706.80 

Aktivnost 19 038 001 
002 Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija i opremanje sportskih objekata 1.00 

 4 Izdaci   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    432      Ostali transferi   1.00 

0810          432-4          Transferi opštinama   1.00 

Potprogram 19 038 002 Stručni i operativni poslovi Uprave za sport i mlade 141,491.04 

Aktivnost 19 038 002 
001 Upravljanje i administracija Uprave za sport i mlade 141,491.04 

 4 Izdaci   141,491.04 

  41  Tekući izdaci   141,491.04 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   133,366.37 

0810          411-1          Neto zarade   104,498.34 

0810          411-2          Porez na zarade   1,444.34 

0810          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,433.48 

0810          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,773.43 

0810          411-5          Opštinski prirez   216.78 

    413      Rashodi za materijal   142.39 

0810          413-3          Materijal za posebne namjene   142.39 

    414      Rashodi za usluge   6,549.28 

0810          414-1          Službena putovanja   684.00 

0810          414-3          Komunikacione usluge   565.86 

0810          414-9          Ostale usluge   5,299.42 

    419      Ostali izdaci   1,433.00 

0810          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,433.00 

Program 19 039 Mladi 20,823.88 

Potprogram 19 039 001 Razvoj i sprovođenje politike mladih 20,823.88 

Aktivnost 19 039 001 
001 

Stvaranje i unapređenje uslova za rad omladinskih servisa i podsticanje učešća 
mladih u kreiranju i sprovođenju omladinskih politika 20,823.88 

 4 Izdaci   20,823.88 

  41  Tekući izdaci   17,419.08 

  



    419      Ostali izdaci   17,419.08 

0810          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   17,419.08 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,404.80 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,404.80 

0810          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   3,404.80 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40801 - Ministarstvo kulture i medija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  14,565,514.64 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 5,190,563.62 

Potprogram 20 021 001 Kulturna baština  1,123,560.22 

Aktivnost 20 021 001 
001 Podrška istraživanju i zaštiti kulturnog nasleđa 1,056,207.28 

 4 Izdaci   1,056,207.28 

  41  Tekući izdaci   55,907.28 

    412      Ostala lična primanja   10,910.00 

0820          412-7          Ostale naknade   10,910.00 

    414      Rashodi za usluge   31,674.25 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   31,674.25 

    419      Ostali izdaci   13,323.03 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   11,410.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  613.03 

0820          419-9          Ostalo   1,300.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000,300.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 820,300.00 

0820          431-2          Transferi obrazovanju   120,000.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   50,000.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   650,300.00 

    432      Ostali transferi   180,000.00 

0820          432-4          Transferi opštinama   180,000.00 

Aktivnost 20 021 001 
002 Crnogorska nacionalna komisija za UNESCO 67,352.94 

 4 Izdaci   67,352.94 

  41  Tekući izdaci   67,351.94 

    414      Rashodi za usluge   52,651.94 

0820          414-1          Službena putovanja   13,020.74 

0820          414-2          Reprezentacija   1,159.23 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,286.62 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0820          414-9          Ostale usluge   11,549.21 

    419      Ostali izdaci   14,700.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  14,700.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0820          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   1.00 

Potprogram 20 021 002 Muzejska djelatnost 2,272,625.29 

Aktivnost 20 021 002 
002 Djelatnost Narodnog muzeja 1,275,925.48 

 4 Izdaci   1,275,925.48 

  



  41  Tekući izdaci   1,176,453.48 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   770,156.46 

0820          411-1          Neto zarade   593,422.61 

0820          411-2          Porez na zarade   19,602.14 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   111,413.30 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   42,946.07 

0820          411-5          Opštinski prirez   2,772.34 

    412      Ostala lična primanja   26,096.90 

0820          412-3          Naknada za prevoz   5,000.00 

0820          412-5          Otpremnine   1,184.40 

0820          412-7          Ostale naknade   19,912.50 

    413      Rashodi za materijal   159,623.34 

0820          413-1          Administrativni materijal   19,400.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   15,520.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   50,983.34 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   73,720.00 

    414      Rashodi za usluge   121,859.98 

0820          414-1          Službena putovanja   4,377.21 

0820          414-2          Reprezentacija   3,734.64 

0820          414-3          Komunikacione usluge   13,051.78 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,587.52 

0820          414-5          Usluge prevoza   4,619.68 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,606.25 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,308.90 

0820          414-9          Ostale usluge   18,574.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   47,568.80 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   39,886.40 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   7,682.40 

    419      Ostali izdaci   51,148.00 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   20,444.00 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,568.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   5,616.00 

0820          419-4          Osiguranje   4,704.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  784.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   15,680.00 

0820          419-8          Takse   2,352.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   35,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 35,001.00 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   20,000.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   15,000.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   64,471.00 

    441      Kapitalni izdaci   64,471.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   39,270.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   25,200.00 

Aktivnost 20 021 002 
003 Djelatnost Centra savremene umjetnosti  460,830.23 



 4 Izdaci   460,830.23 

  41  Tekući izdaci   427,863.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   264,083.99 

0820          411-1          Neto zarade   200,746.83 

0820          411-2          Porez na zarade   6,206.01 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   37,986.37 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,213.80 

0820          411-5          Opštinski prirez   930.98 

    412      Ostala lična primanja   10,086.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

0820          412-7          Ostale naknade   10,086.00 

    413      Rashodi za materijal   45,863.88 

0820          413-1          Administrativni materijal   5,664.80 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   25,608.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   8,988.36 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   5,602.72 

    414      Rashodi za usluge   54,654.41 

0820          414-1          Službena putovanja   2,673.11 

0820          414-2          Reprezentacija   927.39 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,963.19 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,663.76 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   423.46 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,324.65 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,308.90 

0820          414-9          Ostale usluge   30,369.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,541.48 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,609.44 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,932.04 

    417      Renta   2,666.68 

0820          417-1          Zakup objekata   2,666.68 

    419      Ostali izdaci   43,966.49 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   28,516.70 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   5,488.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   579.50 

0820          419-4          Osiguranje   4,312.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  465.50 

0820          419-6          Komunalne naknade   4,052.74 

0820          419-9          Ostalo   552.05 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,034.32 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,034.32 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,033.32 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   26,931.00 

    441      Kapitalni izdaci   26,931.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   10,130.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   16,800.00 



  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 20 021 002 
004 Djelatnost Pomorskog muzeja  247,472.89 

 4 Izdaci   247,472.89 

  41  Tekući izdaci   226,765.43 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   128,850.26 

0820          411-1          Neto zarade   88,702.71 

0820          411-2          Porez na zarade   15,585.96 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,212.33 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,888.25 

0820          411-5          Opštinski prirez   2,461.01 

    412      Ostala lična primanja   14,262.25 

0820          412-3          Naknada za prevoz   4,500.00 

0820          412-7          Ostale naknade   9,762.25 

    413      Rashodi za materijal   44,307.53 

0820          413-1          Administrativni materijal   2,716.75 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   27,564.60 

0820          413-4          Rashodi za energiju   9,139.47 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   489.71 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   4,397.00 

    414      Rashodi za usluge   24,428.39 

0820          414-1          Službena putovanja   2,234.14 

0820          414-2          Reprezentacija   510.53 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,555.09 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   476.24 

0820          414-5          Usluge prevoza   1,984.40 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,675.79 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   992.20 

0820          414-9          Ostale usluge   12,000.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,338.60 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,088.90 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,249.70 

    419      Ostali izdaci   10,578.40 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,011.20 

0820          419-4          Osiguranje   1,176.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  196.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   2,195.20 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,001.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   18,706.46 

    441      Kapitalni izdaci   18,706.46 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   16,858.46 

0820          441-5          Izdaci za opremu   1,848.00 



Aktivnost 20 021 002 
005 Djelatnost Prirodnjačkog muzeja  288,396.69 

 4 Izdaci   288,396.69 

  41  Tekući izdaci   277,014.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   164,285.79 

0820          411-1          Neto zarade   123,299.28 

0820          411-2          Porez na zarade   3,888.51 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,893.66 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,533.07 

0820          411-5          Opštinski prirez   671.27 

    412      Ostala lična primanja   12,696.60 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   323.40 

0820          412-5          Otpremnine   1,260.00 

0820          412-7          Ostale naknade   11,113.20 

    413      Rashodi za materijal   25,926.14 

0820          413-1          Administrativni materijal   5,936.40 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   5,600.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   7,700.00 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   3,289.74 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   3,400.00 

    414      Rashodi za usluge   36,410.61 

0820          414-1          Službena putovanja   6,900.00 

0820          414-2          Reprezentacija   820.00 

0820          414-3          Komunikacione usluge   3,313.19 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,113.26 

0820          414-5          Usluge prevoza   1,149.00 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   834.41 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,380.75 

0820          414-9          Ostale usluge   16,900.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,118.03 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,200.00 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,918.03 

    416      Kamate   1.00 

0820          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   19,688.67 

0820          417-1          Zakup objekata   19,688.67 

    419      Ostali izdaci   12,887.25 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,680.68 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   770.10 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   900.00 

0820          419-4          Osiguranje   1,699.32 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  188.21 

0820          419-6          Komunalne naknade   2,499.00 

0820          419-8          Takse   149.94 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,001.00 



0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   2,000.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,381.60 

    441      Kapitalni izdaci   9,381.60 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   9,380.60 

Potprogram 20 021 003 Bibliotekarska delatnost 1,050,249.76 

Aktivnost 20 021 003 
002 Djelatnost Nacionalne biblioteke Đurđe Crnojević   868,095.70 

 4 Izdaci   868,095.70 

  41  Tekući izdaci   783,405.60 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   520,958.84 

0820          411-1          Neto zarade   392,361.60 

0820          411-2          Porez na zarade   11,230.89 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   75,711.92 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   31,295.06 

0820          411-5          Opštinski prirez   10,359.37 

    412      Ostala lična primanja   12,434.92 

0820          412-3          Naknada za prevoz   3,000.00 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   2,194.40 

0820          412-5          Otpremnine   2,379.20 

0820          412-7          Ostale naknade   4,861.32 

    413      Rashodi za materijal   92,982.52 

0820          413-1          Administrativni materijal   4,095.20 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   4,140.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   17,662.10 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   67,085.22 

    414      Rashodi za usluge   36,008.68 

0820          414-1          Službena putovanja   1,942.33 

0820          414-2          Reprezentacija   3,463.70 

0820          414-3          Komunikacione usluge   8,315.45 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,593.76 

0820          414-5          Usluge prevoza   384.98 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,563.71 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,389.89 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,963.37 

0820          414-9          Ostale usluge   7,391.49 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   43,021.44 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   38,412.00 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,609.44 

    419      Ostali izdaci   77,999.20 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   17,426.40 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   392.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   45,853.60 

0820          419-4          Osiguranje   2,038.40 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  2,351.20 

0820          419-6          Komunalne naknade   8,624.00 

0820          419-8          Takse   313.60 



0820          419-9          Ostalo   1,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,667.64 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,667.64 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   6,666.64 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   78,022.46 

    441      Kapitalni izdaci   78,022.46 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   322.46 

0820          441-5          Izdaci za opremu   35,700.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   42,000.00 

Aktivnost 20 021 003 
003 Djelatnost Biblioteke za slijepe  182,154.06 

 4 Izdaci   182,154.06 

  41  Tekući izdaci   176,053.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   87,755.77 

0820          411-1          Neto zarade   64,313.62 

0820          411-2          Porez na zarade   2,322.17 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   14,708.31 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,983.35 

0820          411-5          Opštinski prirez   428.32 

    412      Ostala lična primanja   7,938.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

0820          412-7          Ostale naknade   7,938.00 

    413      Rashodi za materijal   11,438.55 

0820          413-1          Administrativni materijal   3,800.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   627.81 

0820          413-4          Rashodi za energiju   3,289.74 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   3,720.00 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   1.00 

    414      Rashodi za usluge   18,009.72 

0820          414-1          Službena putovanja   2,800.00 

0820          414-2          Reprezentacija   450.00 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,000.00 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,071.58 

0820          414-5          Usluge prevoza   0.99 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   294.52 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   368.47 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,600.00 

0820          414-9          Ostale usluge   9,424.16 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,200.00 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   700.00 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,500.00 

    416      Kamate   1.00 

0820          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   22,869.05 

0820          417-1          Zakup objekata   22,869.05 

    419      Ostali izdaci   23,840.16 



0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   21,300.00 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   179.94 

0820          419-4          Osiguranje   1,299.48 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  460.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   549.78 

0820          419-8          Takse   49.98 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   902.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 902.00 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   900.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,197.83 

    441      Kapitalni izdaci   5,197.83 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   5,196.83 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 20 021 004 Konzervatorska djelatnost i arheologija 744,128.35 

Aktivnost 20 021 004 
001 Sprovođenje konzervacija i arheoloških istraživanja 744,128.35 

 4 Izdaci   744,128.35 

  41  Tekući izdaci   721,033.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   391,206.52 

0820          411-1          Neto zarade   296,954.46 

0820          411-2          Porez na zarade   8,499.95 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   56,106.96 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   28,385.57 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,259.58 

    412      Ostala lična primanja   29,264.35 

0820          412-3          Naknada za prevoz   8,145.00 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   854.56 

0820          412-5          Otpremnine   6,319.04 

0820          412-7          Ostale naknade   13,945.75 

    413      Rashodi za materijal   97,380.89 

0820          413-1          Administrativni materijal   14,621.32 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   55,226.68 

0820          413-4          Rashodi za energiju   10,597.24 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   16,935.65 

    414      Rashodi za usluge   95,790.04 

0820          414-1          Službena putovanja   23,975.66 

0820          414-2          Reprezentacija   463.70 

0820          414-3          Komunikacione usluge   3,715.67 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,606.60 

0820          414-5          Usluge prevoza   4,724.86 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,310.68 



0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   48,550.01 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,576.14 

0820          414-9          Ostale usluge   5,866.72 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,830.03 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,304.70 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,525.33 

    419      Ostali izdaci   100,561.26 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   81,813.32 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   9,800.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0820          419-4          Osiguranje   4,357.94 

0820          419-6          Komunalne naknade   3,120.00 

0820          419-7          Kazne   490.00 

0820          419-8          Takse   98.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   12,871.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 12,871.00 

0820          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   12,870.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,224.26 

    441      Kapitalni izdaci   10,224.26 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   10,223.26 

Program 20 020 Produkcija i umjetničko stvaralaštvo 8,217,816.40 

Potprogram 20 020 001 Kulturno umjetničko stvaralaštvo 1,800,344.91 

Aktivnost 20 020 001 
001 Podrška kulturno umjetničkom stvaralaštvu 1,570,344.91 

 4 Izdaci   1,570,344.91 

  41  Tekući izdaci   121,434.24 

    412      Ostala lična primanja   1,200.00 

0830          412-7          Ostale naknade   1,200.00 

    414      Rashodi za usluge   3,612.37 

0830          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

    419      Ostali izdaci   116,621.87 

0830          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,727.87 

0830          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  99,594.00 

0830          419-9          Ostalo   6,300.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,448,910.67 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,258,910.67 

0830          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   735,396.82 

0830          431-8          Ostali transferi pojedincima   483,513.85 

0830          431-9          Ostali transferi institucijama   40,000.00 

    432      Ostali transferi   190,000.00 

0830          432-4          Transferi opštinama   190,000.00 

Aktivnost 20 020 001 
002 Razvoj kulture na sjeveru 230,000.00 

 4 Izdaci   230,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   230,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 130,000.00 



0830          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   100,000.00 

0830          431-8          Ostali transferi pojedincima   30,000.00 

    432      Ostali transferi   100,000.00 

0830          432-4          Transferi opštinama   100,000.00 

Potprogram 20 020 002 Pozorišna, filmska i muzička djelatnost 4,834,850.73 

Aktivnost 20 020 002 
002 Djelatnost Crnogorskog narodnog pozorišta 1,910,323.71 

 4 Izdaci   1,910,323.71 

  41  Tekući izdaci   1,753,805.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   913,691.89 

0820          411-1          Neto zarade   713,027.13 

0820          411-2          Porez na zarade   17,560.33 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   131,764.56 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   47,705.88 

0820          411-5          Opštinski prirez   3,633.99 

    412      Ostala lična primanja   42,362.08 

0820          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   3,200.00 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   15,382.08 

0820          412-5          Otpremnine   3,780.00 

0820          412-7          Ostale naknade   20,000.00 

    413      Rashodi za materijal   230,000.97 

0820          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   152,000.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   60,000.00 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   8,000.00 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   0.97 

    414      Rashodi za usluge   109,314.50 

0820          414-1          Službena putovanja   55,000.00 

0820          414-2          Reprezentacija   5,100.62 

0820          414-3          Komunikacione usluge   15,000.00 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   5,953.20 

0820          414-5          Usluge prevoza   0.96 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   6,000.00 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,000.00 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   7,258.95 

0820          414-9          Ostale usluge   0.77 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   100,638.42 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   64,532.16 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   36,106.26 

    417      Renta   32,000.00 

0820          417-1          Zakup objekata   32,000.00 

    419      Ostali izdaci   325,797.85 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   294,349.85 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   2,352.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   4,697.60 

0820          419-4          Osiguranje   11,000.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   13,398.40 



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   18,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 18,001.00 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   18,000.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   138,516.00 

    441      Kapitalni izdaci   138,516.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   138,516.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 20 020 002 
003 Djelatnost Kraljevskog pozorišta "Zetski dom" 447,693.94 

 4 Izdaci   447,693.94 

  41  Tekući izdaci   424,049.26 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   205,004.78 

0820          411-1          Neto zarade   153,791.27 

0820          411-2          Porez na zarade   5,487.91 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   30,439.38 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,293.64 

0820          411-5          Opštinski prirez   992.58 

    412      Ostala lična primanja   4,930.44 

0820          412-3          Naknada za prevoz   0.98 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   0.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

0820          412-7          Ostale naknade   4,927.50 

    413      Rashodi za materijal   60,579.46 

0820          413-1          Administrativni materijal   3,600.00 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   21,800.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   29,672.30 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   5,506.19 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   0.97 

    414      Rashodi za usluge   91,429.21 

0820          414-1          Službena putovanja   3,735.22 

0820          414-2          Reprezentacija   1,952.81 

0820          414-3          Komunikacione usluge   5,197.15 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,190.62 

0820          414-5          Usluge prevoza   4,762.56 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,165.47 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   53,627.62 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0820          414-9          Ostale usluge   17,570.66 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   17,396.95 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   14,098.95 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,298.00 

    417      Renta   6,666.66 

0820          417-1          Zakup objekata   4,416.66 

0820          417-2          Zakup opreme   2,250.00 



    419      Ostali izdaci   38,041.76 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   24,456.20 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,470.00 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,296.00 

0820          419-4          Osiguranje   2,925.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,500.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   2,294.60 

0820          419-7          Kazne   0.98 

0820          419-8          Takse   98.00 

0820          419-9          Ostalo   0.98 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,667.68 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,667.68 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,666.68 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   16,976.00 

    441      Kapitalni izdaci   16,976.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   11,475.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   5,500.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 20 020 002 
007 Djelatnost Crnogorske kinoteke  249,169.37 

 4 Izdaci   249,169.37 

  41  Tekući izdaci   234,178.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   77,659.14 

0820          411-1          Neto zarade   59,364.06 

0820          411-2          Porez na zarade   2,458.54 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   10,800.40 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,321.50 

0820          411-5          Opštinski prirez   714.64 

    412      Ostala lična primanja   5,751.74 

0820          412-7          Ostale naknade   5,751.74 

    413      Rashodi za materijal   46,475.26 

0820          413-1          Administrativni materijal   3,725.40 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   4,888.80 

0820          413-4          Rashodi za energiju   33,911.20 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   1,621.86 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   2,328.00 

    414      Rashodi za usluge   29,336.92 

0820          414-1          Službena putovanja   2,491.50 

0820          414-2          Reprezentacija   464.29 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,910.40 

0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,111.24 

0820          414-5          Usluge prevoza   3,079.78 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,385.90 



0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,912.51 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.13 

0820          414-9          Ostale usluge   6,345.17 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   40,507.20 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   25,142.40 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   15,364.80 

    417      Renta   5,204.00 

0820          417-1          Zakup objekata   980.00 

0820          417-2          Zakup opreme   4,224.00 

    419      Ostali izdaci   29,243.97 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   13,524.77 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,412.00 

0820          419-4          Osiguranje   4,704.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  4,547.20 

0820          419-6          Komunalne naknade   5,056.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   9,753.32 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 9,753.32 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,833.32 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   7,920.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,237.82 

    441      Kapitalni izdaci   5,237.82 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   0.94 

0820          441-5          Izdaci za opremu   5,236.88 

Aktivnost 20 020 002 
008 Djelatnost Muzičkog centra   1,010,756.40 

 4 Izdaci   1,010,756.40 

  41  Tekući izdaci   980,224.40 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   629,042.98 

0820          411-1          Neto zarade   460,144.85 

0820          411-2          Porez na zarade   34,620.23 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   94,097.07 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   35,951.45 

0820          411-5          Opštinski prirez   4,229.38 

    412      Ostala lična primanja   39,510.98 

0820          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   9,554.99 

0820          412-3          Naknada za prevoz   11,235.01 

0820          412-4          Jubilarne nagrade   0.98 

0820          412-7          Ostale naknade   18,720.00 

    413      Rashodi za materijal   83,290.66 

0820          413-1          Administrativni materijal   3,880.00 

0820          413-4          Rashodi za energiju   56,518.66 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   7,372.00 

0820          413-9          Ostali rashodi za materijal   15,520.00 

    414      Rashodi za usluge   85,034.48 

0820          414-1          Službena putovanja   2,717.35 

0820          414-2          Reprezentacija   2,361.50 

0820          414-3          Komunikacione usluge   9,008.40 



0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,587.52 

0820          414-5          Usluge prevoza   23,098.42 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.13 

0820          414-9          Ostale usluge   44,625.16 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   77,871.62 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   8,225.60 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   69,646.02 

    417      Renta   3,300.92 

0820          417-1          Zakup objekata   1.00 

0820          417-2          Zakup opreme   3,299.92 

    419      Ostali izdaci   62,172.76 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   47,403.00 

0820          419-4          Osiguranje   3,920.00 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  2,352.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   6,272.00 

0820          419-8          Takse   784.00 

0820          419-9          Ostalo   1,441.76 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   30,531.00 

    441      Kapitalni izdaci   30,531.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   21,930.00 

0820          441-6          Investiciono održavanje   8,600.00 

Aktivnost 20 020 002 
009 Djelatnost Filmskog centra  1,216,907.31 

 4 Izdaci   1,216,907.31 

  41  Tekući izdaci   330,453.40 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   70,069.83 

0820          411-1          Neto zarade   47,918.75 

0820          411-2          Porez na zarade   8,100.67 

0820          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   9,337.84 

0820          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,426.70 

0820          411-5          Opštinski prirez   1,285.87 

    412      Ostala lična primanja   25,730.98 

0820          412-5          Otpremnine   0.98 

0820          412-7          Ostale naknade   25,730.00 

    413      Rashodi za materijal   8,462.93 

0820          413-1          Administrativni materijal   3,049.80 

0820          413-3          Materijal za posebne namjene   1,319.20 

0820          413-4          Rashodi za energiju   3,349.81 

0820          413-5          Rashodi za gorivo   744.12 

    414      Rashodi za usluge   149,860.24 

0820          414-1          Službena putovanja   18,361.61 

0820          414-2          Reprezentacija   2,931.69 

0820          414-3          Komunikacione usluge   2,724.16 



0820          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   850.37 

0820          414-5          Usluge prevoza   1,822.59 

0820          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,008.56 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   103,748.41 

0820          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,043.02 

0820          414-9          Ostale usluge   14,369.83 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   8,210.54 

0820          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   7,346.28 

0820          415-3          Tekuće održavanje opreme   864.26 

    416      Kamate   1.00 

0820          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   21,384.00 

0820          417-1          Zakup objekata   21,384.00 

    419      Ostali izdaci   46,733.88 

0820          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,497.00 

0820          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0820          419-3          Izrada i održavanje softvera   18,742.50 

0820          419-4          Osiguranje   1,332.80 

0820          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  16,660.00 

0820          419-6          Komunalne naknade   500.60 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   883,425.91 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 883,425.91 

0820          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,750.01 

0820          431-9          Ostali transferi institucijama   874,675.90 

  44  Kapitalni izdaci   3,027.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,027.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0820          441-5          Izdaci za opremu   3,026.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0820          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 20 020 003 Kreativna Crna Gora i projekti 614,617.05 

Aktivnost 20 020 003 
001 Projekti od kapitalnog značaja za kulturu 414,617.05 

 4 Izdaci   414,617.05 

  41  Tekući izdaci   142,114.05 

    414      Rashodi za usluge   114,479.55 

0850          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   114,479.55 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   14,404.50 

0850          415-3          Tekuće održavanje opreme   14,404.50 

    419      Ostali izdaci   13,230.00 

0850          419-3          Izrada i održavanje softvera   13,230.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   180,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 80,000.00 

0850          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   80,000.00 

    432      Ostali transferi   100,000.00 

0850          432-4          Transferi opštinama   100,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   92,503.00 

    441      Kapitalni izdaci   92,503.00 

0850          441-3          Izdaci za građevinske objekte   50,001.00 

0850          441-5          Izdaci za opremu   42,501.00 

0850          441-6          Investiciono održavanje   1.00 

Aktivnost 20 020 003 
002 Kreativne industrije 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   200,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 150,000.00 

0850          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   130,000.00 

0850          431-8          Ostali transferi pojedincima   20,000.00 

    432      Ostali transferi   50,000.00 

0850          432-4          Transferi opštinama   50,000.00 

Potprogram 20 020 004  Stručni i operativni poslovi Ministarstva kulture i medija 968,003.71 

Aktivnost 20 020 004 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva kulture i medija 968,003.71 

 4 Izdaci   968,003.71 

  41  Tekući izdaci   643,744.81 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   250,434.60 

0860          411-1          Neto zarade   175,889.25 

0860          411-2          Porez na zarade   27,134.03 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   36,859.57 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,244.04 

0860          411-5          Opštinski prirez   4,307.71 

    412      Ostala lična primanja   22,641.50 

0860          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1.00 

0860          412-3          Naknada za prevoz   1.00 

0860          412-4          Jubilarne nagrade   763.23 

0860          412-5          Otpremnine   1,876.27 

0860          412-7          Ostale naknade   20,000.00 

    413      Rashodi za materijal   118,163.16 

0860          413-1          Administrativni materijal   16,683.00 

0860          413-3          Materijal za posebne namjene   1,479.16 

0860          413-4          Rashodi za energiju   100,001.00 

    414      Rashodi za usluge   123,370.30 

0860          414-1          Službena putovanja   28,275.29 

0860          414-2          Reprezentacija   3,110.25 

0860          414-3          Komunikacione usluge   2,406.40 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   245.41 

0860          414-5          Usluge prevoza   474.01 

0860          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   501.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   36,488.29 

0860          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,075.63 

0860          414-9          Ostale usluge   50,794.02 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,763.22 

0860          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,763.22 

    417      Renta   1.00 



0860          417-1          Zakup objekata   1.00 

    419      Ostali izdaci   119,371.03 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   100,000.00 

0860          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   996.26 

0860          419-3          Izrada i održavanje softvera   1.00 

0860          419-4          Osiguranje   710.22 

0860          419-6          Komunalne naknade   463.55 

0860          419-8          Takse   200.00 

0860          419-9          Ostalo   17,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   323,757.90 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 323,757.90 

0860          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0860          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   3,256.90 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   320,000.00 

0860          431-9          Ostali transferi institucijama   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   500.00 

    441      Kapitalni izdaci   500.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   500.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0860          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 11 054 Mediji 1,157,134.62 

Potprogram 11 054 001 Medijski pluralizam 1,157,134.62 

Aktivnost 11 054 001 
001 Podrška razvoju medijskog pluralizma 740,410.63 

 4 Izdaci   740,410.63 

  41  Tekući izdaci   58,410.63 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   37,487.83 

0860          411-1          Neto zarade   25,619.72 

0860          411-2          Porez na zarade   3,921.39 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   5,629.05 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,666.63 

0860          411-5          Opštinski prirez   651.04 

    412      Ostala lična primanja   2,118.57 

0860          412-7          Ostale naknade   2,118.57 

    414      Rashodi za usluge   10,624.87 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,500.00 

0860          414-9          Ostale usluge   5,124.87 

    419      Ostali izdaci   8,179.36 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,179.36 

0860          419-9          Ostalo   2,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   682,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 682,000.00 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

0860          431-9          Ostali transferi institucijama   680,000.00 

Aktivnost 11 054 001 
002 Prenos radio difuznog signala na teritoriji Crne Gore preko radio difuznog predajnika 416,723.99 

 4 Izdaci   416,723.99 



  41  Tekući izdaci   416,723.99 

    414      Rashodi za usluge   416,723.99 

0860          414-9          Ostale usluge   416,723.99 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40901 - Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  17,192,116.53 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 004 Trgovina, zaštita konkurencije, potrošača i intelektualne svojine i unaprijeđenje 
poslovnog ambijenta 1,234,309.39 

Potprogram 15 004 001 Spoljna trgovina i ekonomski odnosi sa inostranstvom 731,726.01 

Aktivnost 15 004 001 
001 Pregovaranje, zaključivanje i implementacija međunarodnih sporazuma 367,536.72 

 4 Izdaci   367,536.72 

  41  Tekući izdaci   367,536.72 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   258,236.51 

0411          411-1          Neto zarade   184,708.71 

0411          411-2          Porez na zarade   21,228.43 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   37,268.40 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,472.24 

0411          411-5          Opštinski prirez   3,558.73 

    413      Rashodi za materijal   291.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   291.00 

    414      Rashodi za usluge   14,439.21 

0411          414-1          Službena putovanja   1,698.36 

0411          414-2          Reprezentacija   695.54 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0411          414-9          Ostale usluge   11,549.21 

    419      Ostali izdaci   94,570.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  94,570.00 

Aktivnost 15 004 001 
002 Sprovođenje upravnih postupaka u oblasti spoljnotrgovinskog prometa 158,281.40 

 4 Izdaci   158,281.40 

  41  Tekući izdaci   158,281.40 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   77,443.10 

0411          411-1          Neto zarade   67,372.27 

0411          411-2          Porez na zarade   6,261.91 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,148.62 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   659.24 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,001.06 

    413      Rashodi za materijal   1,382.25 

0411          413-4          Rashodi za energiju   1,382.25 

    414      Rashodi za usluge   2,927.65 

0411          414-1          Službena putovanja   566.12 

0411          414-3          Komunikacione usluge   779.57 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   119.06 

0411          414-9          Ostale usluge   1,462.90 

    417      Renta   49,500.00 

  



0411          417-1          Zakup objekata   49,500.00 

    419      Ostali izdaci   27,028.40 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,468.40 

0411          419-4          Osiguranje   19,600.00 

0411          419-9          Ostalo   1,960.00 

Aktivnost 15 004 001 
003 Upravljanje i nadzor nad obavljenim poslovima spoljne trgovine kontrolisanom robom 6,696.14 

 4 Izdaci   6,696.14 

  41  Tekući izdaci   6,696.14 

    413      Rashodi za materijal   291.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   291.00 

    414      Rashodi za usluge   3,955.14 

0411          414-1          Službena putovanja   566.12 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,167.42 

0411          414-9          Ostale usluge   923.94 

    419      Ostali izdaci   2,450.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  2,450.00 

Aktivnost 15 004 001 
004 Praćenje sprovođenja aktivnosti u djelu slobode prekograničnog pružanja usluga 2,300.01 

 4 Izdaci   2,300.01 

  41  Tekući izdaci   2,300.01 

    413      Rashodi za materijal   194.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   194.00 

    414      Rashodi za usluge   2,106.01 

0411          414-1          Službena putovanja   566.12 

0411          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

Aktivnost 15 004 001 
005 Učešće Crne Gore na Svjetskoj izložbi Expo 2020 Dubai 196,911.74 

 4 Izdaci   196,911.74 

  41  Tekući izdaci   196,911.74 

    413      Rashodi za materijal   9.70 

0411          413-1          Administrativni materijal   9.70 

    414      Rashodi za usluge   77,342.04 

0411          414-1          Službena putovanja   31,136.55 

0411          414-3          Komunikacione usluge   8.66 

0411          414-9          Ostale usluge   46,196.83 

    419      Ostali izdaci   119,560.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   70,560.00 

0411          419-9          Ostalo   49,000.00 

Potprogram 15 004 003 Unutrašnja trgovina i zaštita intelektualne svojine 502,583.38 

Aktivnost 15 004 003 
001 

Izrada normative u oblasti intelektualne svojine, zaštite potrošača, konkurencije i 
infrastrukture kvaliteta 186,291.33 

 4 Izdaci   186,291.33 

  41  Tekući izdaci   186,291.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   173,427.58 

0411          411-1          Neto zarade   122,531.11 

0411          411-2          Porez na zarade   14,675.34 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,921.49 



0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,953.58 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,346.06 

    414      Rashodi za usluge   7,465.91 

0411          414-1          Službena putovanja   849.18 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0411          414-9          Ostale usluge   5,389.63 

    419      Ostali izdaci   5,397.84 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,397.84 

Aktivnost 15 004 003 
002 

Upravni postupci u oblasti intelektualne svojine, zaštite potrošača i infrastrukture 
kvaliteta 285,193.09 

 4 Izdaci   285,193.09 

  41  Tekući izdaci   285,193.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   224,939.71 

0411          411-1          Neto zarade   172,975.22 

0411          411-2          Porez na zarade   14,156.04 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   22,370.33 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,466.42 

0411          411-5          Opštinski prirez   3,971.70 

    413      Rashodi za materijal   746.90 

0411          413-1          Administrativni materijal   194.00 

0411          413-4          Rashodi za energiju   552.90 

    414      Rashodi za usluge   8,216.64 

0411          414-1          Službena putovanja   1,698.36 

0411          414-3          Komunikacione usluge   961.47 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   119.06 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0411          414-9          Ostale usluge   4,619.68 

    417      Renta   22,176.00 

0411          417-1          Zakup objekata   22,176.00 

    419      Ostali izdaci   29,113.84 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,397.84 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,960.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   15,876.00 

0411          419-9          Ostalo   5,880.00 

Aktivnost 15 004 003 
003 Međunarodna saradnja u oblasti intelektualne svojine 10,493.84 

 4 Izdaci   10,493.84 

  41  Tekući izdaci   10,493.84 

    419      Ostali izdaci   10,493.84 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,397.84 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  5,096.00 

Aktivnost 15 004 003 
004 Razvoj zaštite potrošača 20,605.12 

 4 Izdaci   20,605.12 

  41  Tekući izdaci   20,605.12 

    414      Rashodi za usluge   15,207.28 

0411          414-1          Službena putovanja   283.06 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,224.75 



0411          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    419      Ostali izdaci   5,397.84 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,397.84 

Program 15 019 Turistička djelatnost 2,339,428.78 

Potprogram 15 019 003 Strateško planiranje i međunarodna saradnja   626,993.43 

Aktivnost 15 019 003 
001 Strateško planiranje u turizmu 312,644.91 

 4 Izdaci   312,644.91 

  41  Tekući izdaci   312,644.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   186,432.35 

0411          411-1          Neto zarade   131,719.33 

0411          411-2          Porez na zarade   15,775.79 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,865.23 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,550.00 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,522.00 

    412      Ostala lična primanja   52,887.18 

0411          412-7          Ostale naknade   52,887.18 

    414      Rashodi za usluge   73,325.38 

0411          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,899.00 

0411          414-9          Ostale usluge   41,595.78 

Aktivnost 15 019 003 
002 Digitalizacija u turizmu i praćenje prometa 45,515.30 

 4 Izdaci   45,515.30 

  41  Tekući izdaci   45,515.30 

    414      Rashodi za usluge   1,415.30 

0411          414-1          Službena putovanja   1,415.30 

    419      Ostali izdaci   44,100.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   44,100.00 

Aktivnost 15 019 003 
003 Projektne aktivnosti međunarodne saradnje u oblasti turizma 268,833.22 

 4 Izdaci   268,833.22 

  41  Tekući izdaci   268,833.22 

    414      Rashodi za usluge   200,233.22 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200,233.22 

    419      Ostali izdaci   68,600.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  68,600.00 

Potprogram 15 019 004 Unapređenje turističkog ambijenta 1,196,500.21 

Aktivnost 15 019 004 
001 Jačanje turističkog tržišta - podsticaji u oblasti turizma 688,323.05 

 4 Izdaci   688,323.05 

  41  Tekući izdaci   673,321.05 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   141,257.92 

0411          411-1          Neto zarade   99,800.52 

0411          411-2          Porez na zarade   11,954.49 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   21,113.50 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,478.13 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,911.28 

    414      Rashodi za usluge   32,063.13 



0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   784.02 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,180.69 

0411          414-9          Ostale usluge   23,098.42 

    418      Subvencije   500,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   15,002.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,001.00 

0411          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   5,000.00 

0411          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   5,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

    432      Ostali transferi   1.00 

0411          432-6          Transferi javnim preduzećima   1.00 

Aktivnost 15 019 004 
002 Projekat sigurnost u turizmu - "Be safe" 64,461.41 

 4 Izdaci   64,461.41 

  41  Tekući izdaci   64,461.41 

    414      Rashodi za usluge   59,557.49 

0411          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0411          414-9          Ostale usluge   53,896.30 

    419      Ostali izdaci   4,903.92 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,903.92 

Aktivnost 15 019 004 
003 Unapređenje turističke infrastrukture sa pratećim sadržajima 144,495.00 

 4 Izdaci   144,495.00 

  41  Tekući izdaci   144,495.00 

    414      Rashodi za usluge   144,495.00 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   144,495.00 

Aktivnost 15 019 004 
004 

Realizacija aktivnosti iz akcionog plana za strategiju razvoja turizma i akcionih 
planova za ruralni, kulturni i zdravstveni turizam 122,820.75 

 4 Izdaci   122,820.75 

  41  Tekući izdaci   122,820.75 

    414      Rashodi za usluge   122,820.75 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   122,820.75 

Aktivnost 15 019 004 
005 Go digital - digitalizacija u turizmu 176,400.00 

 4 Izdaci   176,400.00 

  41  Tekući izdaci   176,400.00 

    419      Ostali izdaci   176,400.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   176,400.00 

Potprogram 15 019 005 Podsticanje, promocija i investicije u turizmu 458,751.25 

Aktivnost 15 019 005 
001 Konsultantske usluge iz domena praćenja investicionih projekata  325,071.83 

 4 Izdaci   325,071.83 

  41  Tekući izdaci   325,071.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   157,370.95 

0411          411-1          Neto zarade   111,186.70 

0411          411-2          Porez na zarade   13,316.64 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   23,521.54 



0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,217.21 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,128.86 

    412      Ostala lična primanja   13,230.00 

0411          412-7          Ostale naknade   13,230.00 

    414      Rashodi za usluge   154,470.88 

0411          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   151,640.28 

Aktivnost 15 019 005 
002 

Međunarodne i domaće investicione promotivne aktivnosti, studijska putovanja i 
stručna usavršavanja  75,406.70 

 4 Izdaci   75,406.70 

  41  Tekući izdaci   75,406.70 

    414      Rashodi za usluge   75,406.70 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   12,271.03 

0411          414-9          Ostale usluge   63,135.67 

Aktivnost 15 019 005 
003 

Analiza postojećeg regulativnog okvira u turističkoj industriji sa predlogom mjera za 
unaprijeđenje biznis ambijenta za investiranje u turizam i ugostiteljstvo  50,573.25 

 4 Izdaci   50,573.25 

  41  Tekući izdaci   50,573.25 

    414      Rashodi za usluge   50,573.25 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,573.25 

Aktivnost 15 019 005 
005 Izrada brošura o investicionom ambijentu i potencijalnim investicijama  7,699.47 

 4 Izdaci   7,699.47 

  41  Tekući izdaci   7,699.47 

    414      Rashodi za usluge   7,699.47 

0411          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

Potprogram 15 019 006 Normativni poslovi i upravni postupak  57,183.89 

Aktivnost 15 019 006 
001 Upravni postupak 38,954.35 

 4 Izdaci   38,954.35 

  41  Tekući izdaci   38,954.35 

    414      Rashodi za usluge   38,954.35 

0411          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   36,123.75 

Aktivnost 15 019 006 
002 Normativni poslovi 18,229.54 

 4 Izdaci   18,229.54 

  41  Tekući izdaci   18,229.54 

    414      Rashodi za usluge   18,229.54 

0411          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0411          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

Program 15 021 Politika tržišta rada 321,919.12 

Potprogram 15 021 001 Radni odnosi, zaštita i zdravlje na radu i pristup tržištu rada 245,140.08 

Aktivnost 15 021 001 
001 

Program socijalne ključenosti - Uključivanje korisnika u program radi sticanja 
socijalnih i funkcionalnih vještina 180,119.41 

 4 Izdaci   180,119.41 

  41  Tekući izdaci   134,074.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   134,052.29 

0411          411-1          Neto zarade   103,564.51 

0411          411-2          Porez na zarade   2,759.89 



0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,510.04 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,803.82 

0411          411-5          Opštinski prirez   414.03 

    414      Rashodi za usluge   22.00 

0411          414-1          Službena putovanja   18.00 

0411          414-3          Komunikacione usluge   4.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   46,045.12 

    421      Prava iz oblasti socijalne zaštite   46,045.12 

0411          421-8          Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite   46,045.12 

Aktivnost 15 021 001 
002 Izrada i primjena strateških dokumenata i propisa u oblasti politike tržišta rada 12,356.23 

 4 Izdaci   12,356.23 

  41  Tekući izdaci   12,356.23 

    414      Rashodi za usluge   9,311.23 

0411          414-1          Službena putovanja   2,985.43 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,248.41 

0411          414-9          Ostale usluge   5,077.39 

    419      Ostali izdaci   3,045.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,045.00 

Aktivnost 15 021 001 
003 Rad u komisijama za sprovođenje Zakona kojim su regulisani radni odnosi 10,164.44 

 4 Izdaci   10,164.44 

  41  Tekući izdaci   10,164.44 

    412      Ostala lična primanja   10,164.44 

0411          412-7          Ostale naknade   10,164.44 

Aktivnost 15 021 001 
004 Program za mlade 42,500.00 

 4 Izdaci   42,500.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   42,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 42,500.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   42,500.00 

Potprogram 15 021 008 Profesonalna rehabilitacija 76,779.04 

Aktivnost 15 021 008 
001 Sprovođenje profesionalne rehabilitacije - Centar za profesionalnu rehabilitaciju 76,779.04 

 4 Izdaci   76,779.04 

  41  Tekući izdaci   76,779.04 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   59,898.18 

0411          411-1          Neto zarade   46,585.27 

0411          411-2          Porez na zarade   961.82 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   8,721.68 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,488.50 

0411          411-5          Opštinski prirez   140.91 

    412      Ostala lična primanja   4,347.83 

0411          412-7          Ostale naknade   4,347.83 

    413      Rashodi za materijal   7,846.98 

0411          413-1          Administrativni materijal   468.34 

0411          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   59.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   358.45 

0411          413-4          Rashodi za energiju   6,607.80 



0411          413-5          Rashodi za gorivo   353.39 

    414      Rashodi za usluge   2,171.84 

0411          414-3          Komunikacione usluge   865.63 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   300.00 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   226.98 

0411          414-9          Ostale usluge   779.23 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   206.46 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   206.46 

    419      Ostali izdaci   2,307.75 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,792.37 

0411          419-4          Osiguranje   420.00 

0411          419-6          Komunalne naknade   95.38 

Program 15 030 Industrijski i regionalni razvoj  5,312,203.51 

Potprogram 15 030 001 Unaprjeđenje i implementacija strateškog i zakonodavnog okvira za efikasniji 
industrijski i regionalni razvoj 248,524.24 

Aktivnost 15 030 001 
005 

Implementacija Programa za revitalizaciju prerađivačke industrije i Izvještaja o 
realizaciji Akcionog plana za implementaciju Industrijske politike Crne Gore 2019-
2023. godinu 

57,804.09 

 4 Izdaci   57,804.09 

  41  Tekući izdaci   57,804.09 

    412      Ostala lična primanja   33,820.00 

0411          412-7          Ostale naknade   33,820.00 

    414      Rashodi za usluge   23,984.09 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,674.25 

0411          414-9          Ostale usluge   2,309.84 

Aktivnost 15 030 001 
006 Izrada Strategije regionalnog razvoja Crne Gore za period 2022-2027 71,938.92 

 4 Izdaci   71,938.92 

  41  Tekući izdaci   71,938.92 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   68,202.47 

0411          411-1          Neto zarade   48,186.77 

0411          411-2          Porez na zarade   5,771.24 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   10,193.91 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,127.93 

0411          411-5          Opštinski prirez   922.62 

    414      Rashodi za usluge   3,736.45 

0411          414-1          Službena putovanja   1,811.58 

0411          414-9          Ostale usluge   1,924.87 

Aktivnost 15 030 001 
007 

Implementacija projekta Unaprjeđenje konkurentnosti privrede u Crnoj Gori za 2022. 
godinu (MER i UNDP) 63,153.99 

 4 Izdaci   63,153.99 

  41  Tekući izdaci   153.99 

    414      Rashodi za usluge   153.99 

0411          414-9          Ostale usluge   153.99 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   63,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 63,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   63,000.00 

Aktivnost 15 030 001 
008 Implementacija UNIDO Programskog okvira za Crnu Goru 33,952.99 

 4 Izdaci   33,952.99 



  41  Tekući izdaci   33,952.99 

    414      Rashodi za usluge   29,052.99 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,899.00 

0411          414-9          Ostale usluge   153.99 

    419      Ostali izdaci   4,900.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  4,900.00 

Aktivnost 15 030 001 
009 Implementacija Programa za razvoj klastera u Crnoj Gori 2022-2024. godine 21,674.25 

 4 Izdaci   21,674.25 

  41  Tekući izdaci   21,674.25 

    414      Rashodi za usluge   21,674.25 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,674.25 

Potprogram 15 030 002 Standardizacija i akreditacija 680,000.00 

Aktivnost 15 030 002 
001 Akreditacija 320,000.00 

 4 Izdaci   320,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   320,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 320,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   320,000.00 

Aktivnost 15 030 002 
002 Razvoj i usvajanje standarda 360,000.00 

 4 Izdaci   360,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   360,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 360,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   360,000.00 

Potprogram 15 030 007 Programski okvir za unaprjeđenje konkurentnosti industrije i sveukupnog regionalnog 
razvoja 1,245,412.68 

Aktivnost 15 030 007 
001 

Programska linija za modernizaciju prerađivačkih kapaciteta i Programska linija za 
unaprjeđenje energetske efikasnosti u sektoru prerađivačke industrije 1,008,863.47 

 4 Izdaci   1,008,863.47 

  41  Tekući izdaci   1,008,863.47 

    413      Rashodi za materijal   1,164.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   1,164.00 

    414      Rashodi za usluge   7,699.47 

0411          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    418      Subvencije   1,000,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   1,000,000.00 

Aktivnost 15 030 007 
002 

Programska linija za unaprjeđenje zanatstva i Programska linija za podršku 
internacionalizaciji zanatlija 178,849.74 

 4 Izdaci   178,849.74 

  41  Tekući izdaci   178,849.74 

    414      Rashodi za usluge   3,849.74 

0411          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    418      Subvencije   175,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   175,000.00 

Aktivnost 15 030 007 
003 

Programska linija za podršku transformaciji klastera i Programska linija za 
unaprjeđenje pozicioniranja klastera na tržištu 57,699.47 

 4 Izdaci   57,699.47 

  41  Tekući izdaci   57,699.47 

    414      Rashodi za usluge   7,699.47 



0411          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    418      Subvencije   50,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   50,000.00 

Potprogram 15 030 008 Unaprjeđenje i implementacija zakonodavnog okvira za efikasniji industrijski i 
regionalni razvoj 2,418,876.34 

Aktivnost 15 030 008 
001 Normativni poslovi u oblasti industrijskog i regionlanog razvoja 111,271.21 

 4 Izdaci   111,271.21 

  41  Tekući izdaci   111,271.21 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   98,814.23 

0411          411-1          Neto zarade   69,814.84 

0411          411-2          Porez na zarade   8,361.60 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   14,769.33 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,531.74 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,336.72 

    414      Rashodi za usluge   5,841.98 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0411          414-9          Ostale usluge   3,387.77 

    419      Ostali izdaci   6,615.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,615.00 

Aktivnost 15 030 008 
002 Praćenje/monitoring arbitražnih postupaka u nadležnosti direktorata 2,307,605.13 

 4 Izdaci   2,307,605.13 

  41  Tekući izdaci   2,307,605.13 

    414      Rashodi za usluge   2,307,605.13 

0411          414-1          Službena putovanja   1,132.24 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,304,933.00 

0411          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

Potprogram 15 030 003 Stručni i operativni poslovi Ministarstva ekonomskog razvoja i turizma 719,390.25 

Aktivnost 15 030 003 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva ekonomskog razvoja i turizma 529,135.93 

 4 Izdaci   529,135.93 

  41  Tekući izdaci   511,634.93 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   363,773.56 

0411          411-1          Neto zarade   246,643.99 

0411          411-2          Porez na zarade   27,914.44 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   48,596.08 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   35,896.64 

0411          411-5          Opštinski prirez   4,722.41 

    412      Ostala lična primanja   6,134.80 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   4,900.00 

0411          412-5          Otpremnine   1,234.80 

    413      Rashodi za materijal   11,955.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   8,850.00 

0411          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   1,164.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   1,940.00 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   1.00 

    414      Rashodi za usluge   80,442.57 

0411          414-1          Službena putovanja   30,190.14 



0411          414-2          Reprezentacija   4,636.93 

0411          414-3          Komunikacione usluge   7,197.14 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,984.40 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   9,624.34 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,502.27 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,908.41 

0411          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,206.00 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,206.00 

    417      Renta   3,663.00 

0411          417-1          Zakup objekata   3,663.00 

    419      Ostali izdaci   26,460.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,820.00 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   11,760.00 

0411          419-7          Kazne   490.00 

0411          419-8          Takse   490.00 

0411          419-9          Ostalo   4,900.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   17,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 17,500.00 

0411          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   7,500.00 

0411          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   10,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 15 030 003 
003 EU integracije i fondovi u oblasti ekonomskog razvoja 190,254.32 

 4 Izdaci   190,254.32 

  41  Tekući izdaci   190,254.32 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   167,552.28 

0411          411-1          Neto zarade   118,380.16 

0411          411-2          Porez na zarade   14,178.08 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,043.32 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,684.14 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,266.58 

    413      Rashodi za materijal   970.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   970.00 

    414      Rashodi za usluge   21,732.04 

0411          414-1          Službena putovanja   3,560.13 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   11,760.31 

0411          414-9          Ostale usluge   5,419.40 

Program 15 031 Digitalna ekonomija 2,247,293.60 

Potprogram 15 031 001 Elektronske komunikacije, poštanska djelatnost i radio spektar 882,127.07 

Aktivnost 15 031 001 
001 Uređenje i nadzor elektronskih komunikacija 126,451.92 

 4 Izdaci   126,451.92 

  41  Tekući izdaci   126,451.92 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   115,189.04 



0411          411-1          Neto zarade   81,384.26 

0411          411-2          Porez na zarade   9,747.18 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   17,216.71 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,282.67 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,558.22 

    413      Rashodi za materijal   485.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   5,485.88 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0411          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    419      Ostali izdaci   5,292.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,292.00 

Aktivnost 15 031 001 
002 Normativni poslovi i upravni postupak 657,900.19 

 4 Izdaci   657,900.19 

  41  Tekući izdaci   657,900.19 

    414      Rashodi za usluge   27,900.19 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,975.32 

    418      Subvencije   630,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   630,000.00 

Aktivnost 15 031 001 
003 Međunarodna saradnja 97,774.96 

 4 Izdaci   97,774.96 

  41  Tekući izdaci   97,774.96 

    414      Rashodi za usluge   4,674.96 

0411          414-1          Službena putovanja   1,698.36 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

    419      Ostali izdaci   93,100.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  93,100.00 

Potprogram 15 031 002 Inovacije i tehnološki razvoj 1,365,166.53 

Aktivnost 15 031 002 
001 Podrška razvoju inovacione djelatnosti kroz nove konkurse 62,850.27 

 4 Izdaci   62,850.27 

  41  Tekući izdaci   62,850.27 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   29,624.54 

0411          411-1          Neto zarade   22,676.82 

0411          411-2          Porez na zarade   799.11 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   4,306.24 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,722.47 

0411          411-5          Opštinski prirez   119.90 

    414      Rashodi za usluge   332.00 

0411          414-1          Službena putovanja   332.00 

    418      Subvencije   32,443.73 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   32,443.73 

    419      Ostali izdaci   450.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   450.00 

Aktivnost 15 031 002 
002 Podrška realizaciji inovativnih projekata po osnovu ranijih konkursa 298,165.98 



 4 Izdaci   298,165.98 

  41  Tekući izdaci   298,165.98 

    418      Subvencije   298,165.98 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   298,165.98 

Aktivnost 15 031 002 
003 Podrška razvoju inovacione infrastrukture 1,000,000.00 

 4 Izdaci   1,000,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   1,000,000.00 

Aktivnost 15 031 002 
004 Normativni poslovi i uspostavljanje informacionog sistema za inovacionu djelatnost 4,150.28 

 4 Izdaci   4,150.28 

  41  Tekući izdaci   4,150.28 

    412      Ostala lična primanja   4,150.28 

0411          412-7          Ostale naknade   4,150.28 

Program 15 034 Podsticanje investicija i unapređenje konkurentnost 5,736,962.13 

Potprogram 15 034 001 Unaprjeđenje poslovnog okruženja za razvoj preduzetništva 338,784.42 

Aktivnost 15 034 001 
001 Razvojne politike u funkciji jačanja privrede 338,784.42 

 4 Izdaci   338,784.42 

  41  Tekući izdaci   338,784.42 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   237,983.02 

0411          411-1          Neto zarade   168,141.25 

0411          411-2          Porez na zarade   20,137.98 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   35,570.28 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,914.17 

0411          411-5          Opštinski prirez   3,219.34 

    413      Rashodi za materijal   291.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   291.00 

    414      Rashodi za usluge   17,210.40 

0411          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0411          414-9          Ostale usluge   11,549.21 

    419      Ostali izdaci   83,300.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  83,300.00 

Potprogram 15 034 002 Unapređenje konkurentnosti privrede 5,280,901.76 

Aktivnost 15 034 002 
002 Unapređenje konkurentnosti privrede kroz mjere finansijske podrške 5,046,640.00 

 4 Izdaci   5,046,640.00 

  41  Tekući izdaci   4,967,640.00 

    412      Ostala lična primanja   8,820.00 

0411          412-7          Ostale naknade   8,820.00 

    418      Subvencije   4,950,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   4,950,000.00 

    419      Ostali izdaci   8,820.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 

  44  Kapitalni izdaci   79,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   79,000.00 

0411          441-8          Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti   79,000.00 



Aktivnost 15 034 002 
003 Unapređenje konkurentnosti privrede kroz mjere nefinansijske podrške 234,261.76 

 4 Izdaci   234,261.76 

  41  Tekući izdaci   87,241.76 

    413      Rashodi za materijal   10.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   10.00 

    414      Rashodi za usluge   87,231.76 

0411          414-1          Službena putovanja   14.60 

0411          414-3          Komunikacione usluge   9.92 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   79,487.93 

0411          414-9          Ostale usluge   7,719.31 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   147,010.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 147,010.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   147,010.00 

  44  Kapitalni izdaci   10.00 

    441      Kapitalni izdaci   10.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   10.00 

Potprogram 15 034 003 Upravljanje reputacijom države, komuniciranje nacionalnog brenda i marketing 
aktivnosti 117,275.95 

Aktivnost 15 034 003 
001 Proaktivna i koordinisana komunikacija vrijednosti nacionalnog brenda 87,703.39 

 4 Izdaci   87,703.39 

  41  Tekući izdaci   87,703.39 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   60,367.92 

0411          411-1          Neto zarade   42,651.52 

0411          411-2          Porez na zarade   5,108.29 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   9,022.93 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,768.54 

0411          411-5          Opštinski prirez   816.64 

    413      Rashodi za materijal   9,700.00 

0411          413-9          Ostali rashodi za materijal   9,700.00 

    414      Rashodi za usluge   17,018.07 

0411          414-1          Službena putovanja   849.18 

0411          414-9          Ostale usluge   16,168.89 

    419      Ostali izdaci   617.40 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   617.40 

Aktivnost 15 034 003 
002 Unapređenje znanja relevantnih subjekata o nacionalnom brendu 29,572.56 

 4 Izdaci   29,572.56 

  41  Tekući izdaci   29,572.56 

    414      Rashodi za usluge   22,340.16 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,004.55 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,636.14 

0411          414-9          Ostale usluge   7,699.47 

    419      Ostali izdaci   7,232.40 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,232.40 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40904 - Zavod za metrologiju   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  905,797.78 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 032 Državni etaloni, ovjeravanje mjerila i kontrola predmeta od dragocjenih metala 905,797.78 

Potprogram 15 032 001 Djelovanje Zavoda za metrologiju 905,797.78 

Aktivnost 15 032 001 
001 

Metrološka sljedivost, kalibracije, ocjene usaglašenosti sa propisanim zahtjevima i 
stručna mišljenja 831,807.78 

 4 Izdaci   831,807.78 

  41  Tekući izdaci   777,456.78 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   515,803.77 

0411          411-1          Neto zarade   363,839.61 

0411          411-2          Porez na zarade   43,576.44 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   76,970.26 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   24,451.14 

0411          411-5          Opštinski prirez   6,966.32 

    412      Ostala lična primanja   1,340.64 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   105.84 

0411          412-5          Otpremnine   1,233.80 

0411          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   10,822.84 

0411          413-1          Administrativni materijal   6,790.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   3,756.39 

0411          413-4          Rashodi za energiju   92.15 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   184.30 

    414      Rashodi za usluge   54,579.18 

0411          414-1          Službena putovanja   16,604.21 

0411          414-2          Reprezentacija   1,043.31 

0411          414-3          Komunikacione usluge   2,382.02 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

0411          414-5          Usluge prevoza   2,887.30 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,779.80 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,272.28 

0411          414-9          Ostale usluge   17,708.79 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   35,531.10 

0411          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,920.60 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   33,610.50 

    417      Renta   126,066.60 

0411          417-1          Zakup objekata   126,066.60 

    419      Ostali izdaci   33,312.65 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,106.65 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,646.00 

  



0411          419-6          Komunalne naknade   1,960.00 

0411          419-9          Ostalo   19,600.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   46,350.00 

    441      Kapitalni izdaci   46,350.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   46,350.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 15 032 001 
002 Održavanje statusa članstva u regionalnim, međunarodnim i domaćim organizacijama 73,990.00 

 4 Izdaci   73,990.00 

  41  Tekući izdaci   73,990.00 

    419      Ostali izdaci   73,990.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  73,990.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 40911 - Agencija za zaštitu konkurencije  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  657,179.97 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 004 Trgovina, zaštita konkurencije, potrošača i intelektualne svojine i unaprijeđenje 
poslovnog ambijenta 657,179.97 

Potprogram 15 004 004 Sprječavanje narušavanja slobodne konkurencije i kontrola državne pomoći 657,179.97 

Aktivnost 15 004 004 
001 Sprječavanje narušavanja slobodne konkurencije 519,452.73 

 4 Izdaci   519,452.73 

  41  Tekući izdaci   508,951.73 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   320,602.16 

0411          411-1          Neto zarade   225,478.09 

0411          411-2          Porez na zarade   26,783.05 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   48,850.98 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   15,055.43 

0411          411-5          Opštinski prirez   4,434.61 

    412      Ostala lična primanja   2,646.00 

0411          412-7          Ostale naknade   2,646.00 

    413      Rashodi za materijal   27,981.45 

0411          413-1          Administrativni materijal   16,550.00 

0411          413-4          Rashodi za energiju   4,068.25 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   5,423.20 

0411          413-9          Ostali rashodi za materijal   1,940.00 

    414      Rashodi za usluge   55,257.17 

0411          414-1          Službena putovanja   24,132.24 

0411          414-2          Reprezentacija   1,579.62 

0411          414-3          Komunikacione usluge   12,992.86 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   5,962.43 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0411          414-9          Ostale usluge   6,159.58 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   15,844.95 

0411          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   12,964.05 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,880.90 

    417      Renta   62,964.00 

0411          417-1          Zakup objekata   62,964.00 

    419      Ostali izdaci   23,656.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,056.00 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   10,230.00 

0411          419-4          Osiguranje   3,920.00 

0411          419-6          Komunalne naknade   1,470.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

  



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,500.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   8,500.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 15 004 004 
002 Kontrola državne pomoći 137,727.24 

 4 Izdaci   137,727.24 

  41  Tekući izdaci   137,727.24 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   98,424.12 

0411          411-1          Neto zarade   69,411.72 

0411          411-2          Porez na zarade   8,345.70 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   14,759.25 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,553.96 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,353.49 

    412      Ostala lična primanja   2,646.00 

0411          412-7          Ostale naknade   2,646.00 

    414      Rashodi za usluge   27,837.12 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   27,837.12 

    419      Ostali izdaci   8,820.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41001 - Ministarstvo kapitalnih investicija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  11,468,817.97 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 033 Upravljanje mineralnim resursima, energetika i energetska efikasnost 4,146,067.35 

Potprogram 15 033 001 Energetika i energetska efikasnost 3,345,463.86 

Aktivnost 15 033 001 
001 Razvoj i praćenje projekata u oblasti energetike  2,034,369.01 

 4 Izdaci   2,034,369.01 

  41  Tekući izdaci   1,934,369.01 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   180,557.88 

0111          411-1          Neto zarade   128,712.03 

0111          411-2          Porez na zarade   16,155.11 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,340.93 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,096.94 

0111          411-5          Opštinski prirez   2,252.87 

    412      Ostala lična primanja   25,240.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   240.00 

0111          412-7          Ostale naknade   25,000.00 

    413      Rashodi za materijal   2,500.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   2,500.00 

    414      Rashodi za usluge   170,172.13 

0111          414-1          Službena putovanja   3,834.51 

0111          414-3          Komunikacione usluge   1,339.47 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0111          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   128,986.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   22,344.59 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,265.06 

0111          414-9          Ostale usluge   11,906.40 

    418      Subvencije   1,543,499.00 

0111          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   1,543,499.00 

    419      Ostali izdaci   12,400.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,500.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   900.00 

0111          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  7,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   100,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 100,000.00 

0111          431-9          Ostali transferi institucijama   100,000.00 

Aktivnost 15 033 001 
002 Implementacija politika i praćenje projekata u oblasti energetske efikasnosti 1,311,094.85 

 4 Izdaci   1,311,094.85 

  41  Tekući izdaci   248,090.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   40,262.97 

  



0111          411-1          Neto zarade   29,193.41 

0111          411-2          Porez na zarade   3,154.49 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   5,503.34 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,808.40 

0111          411-5          Opštinski prirez   603.33 

    412      Ostala lična primanja   120.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   120.00 

    413      Rashodi za materijal   4.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   2.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   2.00 

    414      Rashodi za usluge   7,699.88 

0111          414-1          Službena putovanja   1.46 

0111          414-3          Komunikacione usluge   1.98 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,725.66 

0111          414-9          Ostale usluge   3,970.78 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   2.00 

    416      Kamate   200,000.00 

0111          416-1          Kamate rezidentima   200,000.00 

    419      Ostali izdaci   2.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,063,004.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,063,004.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   2.00 

0111          441-6          Investiciono održavanje   1,063,002.00 

Potprogram 15 033 002 Rudarstvo, geologija i ugljovodonici 800,603.49 

Aktivnost 15 033 002 
001 Dodjela i praćenje realizacije ugovora o koncesijama 800,603.49 

 4 Izdaci   800,603.49 

  41  Tekući izdaci   800,603.49 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   92,900.02 

0111          411-1          Neto zarade   66,071.86 

0111          411-2          Porez na zarade   8,796.98 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   12,732.58 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,167.12 

0111          411-5          Opštinski prirez   1,131.48 

    412      Ostala lična primanja   18,120.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   120.00 

0111          412-7          Ostale naknade   18,000.00 

    413      Rashodi za materijal   1,000.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   688,583.47 

0111          414-1          Službena putovanja   875.44 

0111          414-2          Reprezentacija   298.77 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,448.20 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,265.06 

0111          414-9          Ostale usluge   678,696.00 



Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 3,165,411.60 

Potprogram 17 019 001 Državni putevi i drumski saobraćaj 982,846.88 

Aktivnost 17 019 001 
005 Normativno uređenje i inspekcijski nadzor u oblasti državnih puteva 615,372.88 

 4 Izdaci   615,372.88 

  41  Tekući izdaci   613,522.88 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   152,014.94 

0111          411-1          Neto zarade   111,120.64 

0111          411-2          Porez na zarade   12,443.48 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,225.88 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,971.67 

0111          411-5          Opštinski prirez   2,253.27 

    412      Ostala lična primanja   590.00 

0451          412-4          Jubilarne nagrade   500.00 

0451          412-7          Ostale naknade   90.00 

    413      Rashodi za materijal   3,000.00 

0451          413-1          Administrativni materijal   3,000.00 

    414      Rashodi za usluge   194,037.94 

0451          414-1          Službena putovanja   6,418.14 

0451          414-2          Reprezentacija   298.77 

0451          414-3          Komunikacione usluge   892.98 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0451          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   9,922.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   148,963.92 

0451          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,108.43 

0451          414-9          Ostale usluge   24,937.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   253,880.00 

0451          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   250,000.00 

0451          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,880.00 

    419      Ostali izdaci   10,000.00 

0451          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  10,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000.00 

0451          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0451          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 17 019 001 
006 Normativno uređenje i inspekcijski nadzor u oblasti drumskog saobraćaja 367,474.00 

 4 Izdaci   367,474.00 

  41  Tekući izdaci   367,474.00 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   171,593.62 

0111          411-1          Neto zarade   123,113.42 

0111          411-2          Porez na zarade   14,500.93 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,801.36 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,816.45 

0111          411-5          Opštinski prirez   2,361.46 

    412      Ostala lična primanja   16,200.00 



0451          412-7          Ostale naknade   16,200.00 

    413      Rashodi za materijal   10,000.00 

0451          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   93,730.38 

0451          414-1          Službena putovanja   12,797.12 

0451          414-2          Reprezentacija   1,896.31 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0451          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   14,883.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 

0451          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,961.00 

0451          414-9          Ostale usluge   23,812.80 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,850.00 

0451          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,850.00 

    419      Ostali izdaci   71,100.00 

0451          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   100.00 

0451          419-3          Izrada i održavanje softvera   68,000.00 

0451          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  3,000.00 

Potprogram 17 019 002 Željeznički saobraćaj 139,240.23 

Aktivnost 17 019 002 
003 Normativno uređenje i inspekcijski nadzor u oblasti željezničkog saobraćaja 139,240.23 

 4 Izdaci   139,240.23 

  41  Tekući izdaci   138,240.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   111,272.99 

0111          411-1          Neto zarade   77,779.21 

0111          411-2          Porez na zarade   9,907.50 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   16,946.30 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,050.30 

0111          411-5          Opštinski prirez   1,589.68 

    412      Ostala lična primanja   120.90 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   120.00 

0453          412-7          Ostale naknade   0.90 

    413      Rashodi za materijal   2,500.00 

0453          413-1          Administrativni materijal   2,500.00 

    414      Rashodi za usluge   15,346.34 

0453          414-1          Službena putovanja   2,217.79 

0453          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,448.20 

0453          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,108.43 

0453          414-9          Ostale usluge   3,571.92 

    419      Ostali izdaci   9,000.00 

0453          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  9,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000.00 

0453          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

Potprogram 17 019 004 Vazdušni saobraćaj 531,268.07 

Aktivnost 17 019 004 
001 Normativno uređenje vazdušnog saobraćaja 531,268.07 

 4 Izdaci   531,268.07 

  41  Tekući izdaci   531,268.07 



    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   76,372.96 

0111          411-1          Neto zarade   55,282.95 

0111          411-2          Porez na zarade   7,249.55 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   9,564.51 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,204.86 

0111          411-5          Opštinski prirez   1,071.09 

    412      Ostala lična primanja   22,420.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   120.00 

0454          412-7          Ostale naknade   22,300.00 

    414      Rashodi za usluge   362,475.11 

0454          414-1          Službena putovanja   3,793.58 

0454          414-2          Reprezentacija   597.54 

0454          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   3,968.80 

0454          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   348,037.96 

0454          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,108.43 

0454          414-9          Ostale usluge   3,968.80 

    419      Ostali izdaci   70,000.00 

0454          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  70,000.00 

Potprogram 17 019 003 Pomorski saobraćaj 1,512,056.42 

Aktivnost 17 019 003 
005 Normativno uređenje i inspekcijski nadzor u pomorskom saobraćaju 1,011,461.06 

 4 Izdaci   1,011,461.06 

  41  Tekući izdaci   1,005,461.06 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   262,639.70 

0111          411-1          Neto zarade   183,453.41 

0111          411-2          Porez na zarade   25,604.35 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   37,653.45 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,033.56 

0111          411-5          Opštinski prirez   3,894.93 

    412      Ostala lična primanja   384,980.00 

0452          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0452          412-5          Otpremnine   2,000.00 

0452          412-7          Ostale naknade   382,000.00 

    413      Rashodi za materijal   5,970.00 

0452          413-1          Administrativni materijal   4,000.00 

0452          413-3          Materijal za posebne namjene   1,970.00 

    414      Rashodi za usluge   290,068.86 

0452          414-1          Službena putovanja   12,213.49 

0452          414-2          Reprezentacija   896.31 

0452          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   5,953.20 

0452          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   96,826.55 

0452          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   5,108.43 

0452          414-9          Ostale usluge   169,070.88 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,801.50 

0452          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,801.50 

    419      Ostali izdaci   55,001.00 

0452          419-3          Izrada i održavanje softvera   1.00 



0452          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  55,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0452          431-9          Ostali transferi institucijama   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0452          441-5          Izdaci za opremu   1,000.00 

Aktivnost 17 019 003 
006 Poslovanje područnih jedinica – Lučke kapitanije Bar i Kotor 426,113.40 

 4 Izdaci   426,113.40 

  41  Tekući izdaci   425,113.40 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   283,290.94 

0111          411-1          Neto zarade   199,475.12 

0111          411-2          Porez na zarade   26,295.59 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   41,062.59 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,575.69 

0111          411-5          Opštinski prirez   3,881.95 

    412      Ostala lična primanja   2,440.00 

0452          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0452          412-5          Otpremnine   1,460.00 

    413      Rashodi za materijal   68,537.50 

0452          413-1          Administrativni materijal   43,000.00 

0452          413-3          Materijal za posebne namjene   2,500.00 

0452          413-4          Rashodi za energiju   23,037.50 

    414      Rashodi za usluge   12,143.46 

0452          414-1          Službena putovanja   6,106.74 

0452          414-2          Reprezentacija   579.62 

0452          414-3          Komunikacione usluge   496.10 

0452          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,961.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,801.50 

0452          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   15,000.00 

0452          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

    417      Renta   24,900.00 

0452          417-1          Zakup objekata   24,900.00 

    419      Ostali izdaci   14,000.00 

0452          419-6          Komunalne naknade   14,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000.00 

0452          431-9          Ostali transferi institucijama   1,000.00 

Aktivnost 17 019 003 
007 Izrada studije izvodljivosti za izgradnju Luke Ulcinj u zoni Liman I, opština Ulcinj 74,481.96 

 4 Izdaci   74,481.96 

  41  Tekući izdaci   74,481.96 

    414      Rashodi za usluge   74,481.96 

0452          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

Program 15 035 Upravljanje kapitalnim investicijama 4,157,339.02 

Potprogram 15 035 001 Stručni i operativni poslovi Ministarstva kapitalnih investicija  1,208,563.14 

Aktivnost 15 035 001 Upravljanje i administracija Ministarstva kapitalnih investicija 1,208,563.14 



001 

 4 Izdaci   1,208,563.14 

  41  Tekući izdaci   1,191,861.14 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   667,024.14 

0111          411-1          Neto zarade   463,917.25 

0111          411-2          Porez na zarade   55,737.07 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   95,257.97 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   43,224.57 

0111          411-5          Opštinski prirez   8,887.28 

    412      Ostala lična primanja   29,600.00 

0111          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   500.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   600.00 

0111          412-5          Otpremnine   5,000.00 

0111          412-7          Ostale naknade   23,500.00 

    413      Rashodi za materijal   8,520.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   4,000.00 

0111          413-3          Materijal za posebne namjene   3,000.00 

0111          413-4          Rashodi za energiju   1,425.00 

0111          413-5          Rashodi za gorivo   95.00 

    414      Rashodi za usluge   74,926.00 

0111          414-1          Službena putovanja   52,508.84 

0111          414-2          Reprezentacija   2,987.71 

0111          414-3          Komunikacione usluge   6,125.43 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   0.74 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,373.48 

0111          414-9          Ostale usluge   8,937.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,790.00 

0111          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   970.00 

0111          415-3          Tekuće održavanje opreme   8,820.00 

    419      Ostali izdaci   402,001.00 

0111          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   350,500.00 

0111          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   45,500.00 

0111          419-3          Izrada i održavanje softvera   4,500.00 

0111          419-6          Komunalne naknade   1.00 

0111          419-9          Ostalo   1,500.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   15,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,001.00 

0111          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   15,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0111          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 15 035 002 Međunarodna saradnja i projekti u oblasti kapitalnih investicija 2,948,775.88 



Aktivnost 15 035 002 
004 Međunarodna saradnja i projekti u oblasti kapitalnih investicija 2,948,775.88 

 4 Izdaci   2,948,775.88 

  41  Tekući izdaci   379,773.88 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   139,113.22 

0111          411-1          Neto zarade   99,474.56 

0111          411-2          Porez na zarade   12,308.77 

0111          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,298.57 

0111          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,283.70 

0111          411-5          Opštinski prirez   1,747.62 

    412      Ostala lična primanja   36,120.00 

0111          412-4          Jubilarne nagrade   120.00 

0111          412-7          Ostale naknade   36,000.00 

    413      Rashodi za materijal   3,571.00 

0111          413-1          Administrativni materijal   3,001.00 

0111          413-4          Rashodi za energiju   570.00 

    414      Rashodi za usluge   90,343.66 

0111          414-1          Službena putovanja   14,591.43 

0111          414-2          Reprezentacija   1,195.84 

0111          414-3          Komunikacione usluge   892.98 

0111          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,599.56 

0111          414-5          Usluge prevoza   1,885.18 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   29,897.17 

0111          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,530.11 

0111          414-9          Ostale usluge   36,751.39 

    417      Renta   20,000.00 

0111          417-1          Zakup objekata   20,000.00 

    419      Ostali izdaci   90,626.00 

0111          419-4          Osiguranje   525.00 

0111          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  90,000.00 

0111          419-9          Ostalo   101.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000.00 

0111          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,568,002.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,568,002.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   94,001.00 

0111          441-6          Investiciono održavanje   2,474,001.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41002 - Uprava pomorske sigurnosti i upravljanja lukama   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,230,863.43 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 1,230,863.43 

Potprogram 17 019 006 Djelovanje Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 1,230,863.43 

Aktivnost 17 019 006 
001 Poslovi iz oblasti pomorske sigurnosti 1,125,642.06 

 4 Izdaci   1,125,642.06 

  41  Tekući izdaci   1,088,041.06 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   584,088.10 

0452          411-1          Neto zarade   410,618.19 

0452          411-2          Porez na zarade   49,176.12 

0452          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   86,861.15 

0452          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   30,619.33 

0452          411-5          Opštinski prirez   6,813.31 

    412      Ostala lična primanja   6,530.00 

0452          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0452          412-5          Otpremnine   1,500.00 

0452          412-7          Ostale naknade   4,050.00 

    413      Rashodi za materijal   42,001.00 

0452          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 

0452          413-3          Materijal za posebne namjene   3,000.00 

0452          413-4          Rashodi za energiju   29,000.00 

0452          413-5          Rashodi za gorivo   1.00 

    414      Rashodi za usluge   182,292.75 

0452          414-1          Službena putovanja   5,500.00 

0452          414-2          Reprezentacija   1,120.39 

0452          414-3          Komunikacione usluge   1,488.30 

0452          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   793.76 

0452          414-5          Usluge prevoza   1,289.86 

0452          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,976.60 

0452          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   163,468.30 

0452          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   992.20 

0452          414-9          Ostale usluge   4,663.34 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   159,877.21 

0452          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   1,000.00 

0452          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   8,000.00 

0452          415-3          Tekuće održavanje opreme   150,877.21 

    417      Renta   37,500.00 

0452          417-2          Zakup opreme   35,000.00 

0452          417-3          Zakup zemljišta   2,500.00 

    419      Ostali izdaci   75,752.00 

  



0452          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   56,000.00 

0452          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0452          419-3          Izrada i održavanje softvera   7,150.00 

0452          419-4          Osiguranje   1.00 

0452          419-6          Komunalne naknade   3,600.00 

0452          419-9          Ostalo   9,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,600.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,600.00 

0452          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,600.00 

  44  Kapitalni izdaci   33,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   33,000.00 

0452          441-5          Izdaci za opremu   33,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0452          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 17 019 006 
002  Poslovi iz oblasti upravljanja lukama 105,221.37 

 4 Izdaci   105,221.37 

  41  Tekući izdaci   105,220.37 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   47,908.02 

0452          411-1          Neto zarade   33,880.94 

0452          411-2          Porez na zarade   4,060.94 

0452          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   7,157.05 

0452          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,247.70 

0452          411-5          Opštinski prirez   561.39 

    412      Ostala lična primanja   221.90 

0452          412-4          Jubilarne nagrade   220.00 

0452          412-5          Otpremnine   1.00 

0452          412-7          Ostale naknade   0.90 

    413      Rashodi za materijal   3,801.00 

0452          413-1          Administrativni materijal   800.00 

0452          413-3          Materijal za posebne namjene   500.00 

0452          413-4          Rashodi za energiju   2,500.00 

0452          413-5          Rashodi za gorivo   1.00 

    414      Rashodi za usluge   38,587.45 

0452          414-1          Službena putovanja   875.44 

0452          414-2          Reprezentacija   298.77 

0452          414-3          Komunikacione usluge   1,587.52 

0452          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,984.40 

0452          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   31,360.82 

0452          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   496.10 

0452          414-9          Ostale usluge   1,984.40 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,500.00 

0452          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,000.00 

0452          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,500.00 

    419      Ostali izdaci   12,202.00 

0452          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,000.00 



0452          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0452          419-4          Osiguranje   1.00 

0452          419-6          Komunalne naknade   1,200.00 

0452          419-9          Ostalo   2,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0452          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41003 - Uprava za saobraćaj  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  10,712,161.03 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 10,712,161.03 

Potprogram 17 019 007 Stručni i operativni poslovi Uprave za saobraćaj 10,712,161.03 

Aktivnost 17 019 007 
001 Upravljanje i administracija Uprave za saobraćaj 10,712,161.03 

 4 Izdaci   10,712,161.03 

  41  Tekući izdaci   10,682,964.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   486,387.83 

0451          411-1          Neto zarade   344,033.23 

0451          411-2          Porez na zarade   41,195.65 

0451          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   72,790.07 

0451          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,781.06 

0451          411-5          Opštinski prirez   6,587.82 

    412      Ostala lična primanja   7,586.96 

0451          412-4          Jubilarne nagrade   970.98 

0451          412-5          Otpremnine   0.98 

0451          412-7          Ostale naknade   6,615.00 

    413      Rashodi za materijal   22,631.85 

0451          413-1          Administrativni materijal   1,501.00 

0451          413-3          Materijal za posebne namjene   250.00 

0451          413-5          Rashodi za gorivo   20,880.85 

    414      Rashodi za usluge   49,130.75 

0451          414-1          Službena putovanja   6,896.71 

0451          414-2          Reprezentacija   5,579.62 

0451          414-3          Komunikacione usluge   19,467.85 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0451          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0451          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,409.03 

0451          414-9          Ostale usluge   12,860.47 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   10,093,447.44 

0451          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   10,073,923.84 

0451          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,523.60 

    419      Ostali izdaci   23,780.00 

0451          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   13,800.00 

0451          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

0451          419-3          Izrada i održavanje softvera   9,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500.00 

0451          431-8          Ostali transferi pojedincima   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   28,695.20 

  



    441      Kapitalni izdaci   28,695.20 

0451          441-5          Izdaci za opremu   28,695.20 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0451          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41005 - Uprava za željeznice   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  19,199,379.74 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 19,199,379.74 

Potprogram 17 019 008 Djelovanje Uprave za željeznice 19,199,379.74 

Aktivnost 17 019 008 
001 Upravljanje i administracija Uprave za željeznice 19,199,379.74 

 4 Izdaci   19,199,379.74 

  41  Tekući izdaci   13,615,877.89 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   174,004.65 

0453          411-1          Neto zarade   123,961.95 

0453          411-2          Porez na zarade   13,513.32 

0453          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,317.64 

0453          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,202.67 

0453          411-5          Opštinski prirez   2,009.07 

    412      Ostala lična primanja   3.00 

0453          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0453          412-5          Otpremnine   1.00 

0453          412-7          Ostale naknade   1.00 

    413      Rashodi za materijal   4,322.15 

0453          413-1          Administrativni materijal   1,000.00 

0453          413-3          Materijal za posebne namjene   41.00 

0453          413-4          Rashodi za energiju   3,280.20 

0453          413-5          Rashodi za gorivo   0.95 

    414      Rashodi za usluge   21,270.59 

0453          414-1          Službena putovanja   3,501.77 

0453          414-2          Reprezentacija   537.79 

0453          414-3          Komunikacione usluge   1,339.47 

0453          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   244.15 

0453          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   388.30 

0453          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   234.46 

0453          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,090.34 

0453          414-9          Ostale usluge   13,934.31 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,940,413.50 

0453          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   6,936,000.00 

0453          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,413.50 

    416      Kamate   1.00 

0453          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   26,751.00 

0453          417-1          Zakup objekata   26,750.00 

0453          417-2          Zakup opreme   1.00 

    418      Subvencije   6,436,000.00 

  



0453          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   6,436,000.00 

    419      Ostali izdaci   13,112.00 

0453          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   12,760.00 

0453          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0453          419-4          Osiguranje   1.00 

0453          419-9          Ostalo   350.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,468,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,468,500.00 

0453          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,500.00 

0453          431-9          Ostali transferi institucijama   5,467,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   115,000.85 

    441      Kapitalni izdaci   115,000.85 

0453          441-5          Izdaci za opremu   0.85 

0453          441-6          Investiciono održavanje   115,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0453          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41007 - Nacionalna komisija za istraživanje nesreća i ozbiljnih nezgoda 
vazduhoplova, vanrednih događaja koji ugrožavaju bezbjednost željezničkog 
saobraćaja i pomorskih nezgoda i nesreća 

 

  

  

       

 

Ukupni izdaci  58,468.03 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 58,468.03 

Potprogram 17 019 009 Djelovanje Komisije za istraživanje nesreća 58,468.03 

Aktivnost 17 019 009 
001 Istraživanje nesreća u saobraćaju 58,468.03 

 4 Izdaci   58,468.03 

  41  Tekući izdaci   56,767.03 

    412      Ostala lična primanja   29,991.00 

0490          412-5          Otpremnine   1.00 

0490          412-7          Ostale naknade   29,990.00 

    413      Rashodi za materijal   6,600.00 

0490          413-1          Administrativni materijal   900.00 

0490          413-4          Rashodi za energiju   950.00 

0490          413-5          Rashodi za gorivo   4,750.00 

    414      Rashodi za usluge   16,592.23 

0490          414-1          Službena putovanja   6,619.61 

0490          414-2          Reprezentacija   478.03 

0490          414-3          Komunikacione usluge   1,964.56 

0490          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0490          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,575.13 

0490          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,445.77 

0490          414-9          Ostale usluge   508.14 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   485.00 

0490          415-3          Tekuće održavanje opreme   485.00 

    416      Kamate   1.00 

0490          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   3,097.80 

0490          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,025.00 

0490          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0490          419-3          Izrada i održavanje softvera   721.80 

0490          419-6          Komunalne naknade   350.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0490          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0490          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41008 - Uprava za ugljovodonike  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  281,846.65 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 033 Upravljanje mineralnim resursima, energetika i energetska efikasnost 281,846.65 

Potprogram 15 033 003 Djelovanje Uprave za ugljovodonike 281,846.65 

Aktivnost 15 033 003 
001 Valorizacija ugljovodoničkog potencijala 281,846.65 

 4 Izdaci   281,846.65 

  41  Tekući izdaci   277,596.65 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   164,613.74 

0432          411-1          Neto zarade   123,368.62 

0432          411-2          Porez na zarade   8,075.07 

0432          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,684.85 

0432          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,073.94 

0432          411-5          Opštinski prirez   2,411.26 

    412      Ostala lična primanja   900.00 

0432          412-7          Ostale naknade   900.00 

    413      Rashodi za materijal   7,850.95 

0432          413-1          Administrativni materijal   3,000.00 

0432          413-3          Materijal za posebne namjene   100.00 

0432          413-4          Rashodi za energiju   4,750.00 

0432          413-5          Rashodi za gorivo   0.95 

    414      Rashodi za usluge   44,829.96 

0432          414-1          Službena putovanja   12,085.40 

0432          414-2          Reprezentacija   1,597.54 

0432          414-3          Komunikacione usluge   4,464.90 

0432          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

0432          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   992.20 

0432          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   18,620.49 

0432          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   421.69 

0432          414-9          Ostale usluge   6,350.08 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,700.00 

0432          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,880.00 

0432          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,820.00 

    417      Renta   1.00 

0432          417-1          Zakup objekata   1.00 

    419      Ostali izdaci   49,701.00 

0432          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   13,100.00 

0432          419-3          Izrada i održavanje softvera   33,600.00 

0432          419-4          Osiguranje   1.00 

0432          419-6          Komunalne naknade   3,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

  



    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

0432          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41101 - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  47,338,681.39 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 16 002 Poljoprivreda 44,462,677.69 

Potprogram 16 002 001 Podrška poljoprivredi 20,841,869.18 

Aktivnost 16 002 001 
001 Administrativna podrška poljoprivredi 760,726.48 

 4 Izdaci   760,726.48 

  41  Tekući izdaci   759,876.48 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   629,360.92 

0421          411-1          Neto zarade   444,621.82 

0421          411-2          Porez na zarade   53,277.00 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   94,104.64 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   28,884.38 

0421          411-5          Opštinski prirez   8,473.08 

    412      Ostala lična primanja   5,586.00 

0421          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,940.00 

0421          412-5          Otpremnine   1,764.00 

0421          412-7          Ostale naknade   882.00 

    413      Rashodi za materijal   1,624.75 

0421          413-1          Administrativni materijal   679.00 

0421          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

0421          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   10,356.31 

0421          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0421          414-2          Reprezentacija   289.81 

0421          414-3          Komunikacione usluge   433.10 

0421          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   748.05 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

0421          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0421          414-9          Ostale usluge   1,924.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   24,007.50 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   24,007.50 

    417      Renta   29,700.00 

0421          417-1          Zakup objekata   29,700.00 

    419      Ostali izdaci   59,241.00 

0421          419-3          Izrada i održavanje softvera   441.00 

0421          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  58,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0421          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 16 002 001 
002 Mjere tržišno cjenovne politike 12,137,050.26 

  



 4 Izdaci   12,137,050.26 

  41  Tekući izdaci   12,137,050.26 

    418      Subvencije   12,137,050.26 

0421          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   12,137,050.26 

Aktivnost 16 002 001 
003 Podrška opštim uslugama u poljoprivredi 1,561,332.12 

 4 Izdaci   1,561,332.12 

  41  Tekući izdaci   1,561,332.12 

    414      Rashodi za usluge   201,332.12 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   201,332.12 

    418      Subvencije   1,360,000.00 

0421          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   1,360,000.00 

Aktivnost 16 002 001 
004 Socijalni transferi seoskom stanovništvu 6,382,760.32 

 4 Izdaci   6,382,760.32 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,382,760.32 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,382,760.32 

0421          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,157,760.32 

0421          431-9          Ostali transferi institucijama   225,000.00 

Potprogram 16 002 006 Podrška ruralnom razvoju 11,241,393.96 

Aktivnost 16 002 006 
001 Administrativna podrška ruralnom razvoju 204,610.46 

 4 Izdaci   204,610.46 

  41  Tekući izdaci   203,760.46 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   130,826.37 

0421          411-1          Neto zarade   92,328.94 

0421          411-2          Porez na zarade   11,078.73 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,559.54 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,043.50 

0421          411-5          Opštinski prirez   1,815.66 

    412      Ostala lična primanja   3,645.60 

0421          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,940.00 

0421          412-7          Ostale naknade   705.60 

    413      Rashodi za materijal   1,261.00 

0421          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0421          413-3          Materijal za posebne namjene   776.00 

    414      Rashodi za usluge   18,783.49 

0421          414-1          Službena putovanja   2,830.60 

0421          414-2          Reprezentacija   869.42 

0421          414-3          Komunikacione usluge   866.19 

0421          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   288.73 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,224.75 

0421          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0421          414-9          Ostale usluge   5,389.63 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,603.00 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    419      Ostali izdaci   39,641.00 



0421          419-3          Izrada i održavanje softvera   441.00 

0421          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  39,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0421          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 16 002 006 
002 Mjere jačanja konkurentnosti proizvođača hrane 5,953,000.00 

 4 Izdaci   5,953,000.00 

  41  Tekući izdaci   5,773,000.00 

    418      Subvencije   5,773,000.00 

0421          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   5,773,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   180,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   180,000.00 

0421          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   180,000.00 

Aktivnost 16 002 006 
003 Mjere za održivo gazdovanje prirodnim resursima 520,000.00 

 4 Izdaci   520,000.00 

  41  Tekući izdaci   150,000.00 

    418      Subvencije   150,000.00 

0421          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   150,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   370,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   370,000.00 

0421          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   370,000.00 

Aktivnost 16 002 006 
004 

Mjere za poboljšanje kvaliteta života i širenje ekonomskih aktivnosti u ruralnim 
područjima 3,670,000.00 

 4 Izdaci   3,670,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,670,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,670,000.00 

0421          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   3,670,000.00 

Aktivnost 16 002 006 
005 IFAD projekat 893,783.50 

 4 Izdaci   893,783.50 

  41  Tekući izdaci   893,783.50 

    414      Rashodi za usluge   893,783.50 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   893,783.50 

Potprogram 16 002 007 Podrška Agenciji za plaćanje 11,628,578.24 

Aktivnost 16 002 007 
001 Administrativna podrška Agenciji za plaćanje 1,262,994.02 

 4 Izdaci   1,262,994.02 

  41  Tekući izdaci   1,259,594.02 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   815,590.65 

0411          411-1          Neto zarade   576,115.00 

0411          411-2          Porez na zarade   69,074.25 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   121,870.98 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   37,416.38 

0411          411-5          Opštinski prirez   11,114.04 

    412      Ostala lična primanja   6,664.00 

0411          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,940.00 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 



0411          412-5          Otpremnine   980.00 

0411          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   6,256.50 

0411          413-1          Administrativni materijal   2,425.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   2,910.00 

0411          413-4          Rashodi za energiju   921.50 

    414      Rashodi za usluge   35,063.72 

0411          414-1          Službena putovanja   16,983.57 

0411          414-2          Reprezentacija   289.81 

0411          414-3          Komunikacione usluge   1,732.38 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,484.40 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,406.09 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0411          414-9          Ostale usluge   3,464.76 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   125,319.15 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   125,319.15 

    417      Renta   9,900.00 

0411          417-1          Zakup objekata   9,900.00 

    419      Ostali izdaci   260,800.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   206,800.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   54,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,400.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   3,400.00 

Aktivnost 16 002 007 
002 Mjere u oblasti poljoprivrede i ruralnog razvoja 3,882,000.00 

 4 Izdaci   3,882,000.00 

  41  Tekući izdaci   3,882,000.00 

    418      Subvencije   3,882,000.00 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   3,882,000.00 

Aktivnost 16 002 007 
003 IPARD II Program 6,460,063.60 

 4 Izdaci   6,460,063.60 

  41  Tekući izdaci   6,460,063.60 

    418      Subvencije   6,460,063.60 

0411          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   6,460,063.60 

Aktivnost 16 002 007 
004 MIDAS 2 program 23,520.62 

 4 Izdaci   23,520.62 

  41  Tekući izdaci   23,520.62 

    414      Rashodi za usluge   23,520.62 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   23,520.62 

Potprogram 16 002 008 Stručni i operativni poslovi Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 750,836.31 

Aktivnost 16 002 008 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 750,836.31 

 4 Izdaci   750,836.31 

  41  Tekući izdaci   696,585.31 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   399,996.87 



0421          411-1          Neto zarade   282,556.90 

0421          411-2          Porez na zarade   33,866.00 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   59,704.47 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   18,367.50 

0421          411-5          Opštinski prirez   5,502.00 

    412      Ostala lična primanja   8,624.00 

0421          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,940.00 

0421          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0421          412-5          Otpremnine   2,940.00 

0421          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   16,162.00 

0421          413-1          Administrativni materijal   6,850.00 

0421          413-3          Materijal za posebne namjene   1,940.00 

0421          413-4          Rashodi za energiju   2,764.50 

0421          413-5          Rashodi za gorivo   4,607.50 

    414      Rashodi za usluge   78,083.44 

0421          414-1          Službena putovanja   39,152.98 

0421          414-2          Reprezentacija   1,738.85 

0421          414-3          Komunikacione usluge   4,330.95 

0421          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,984.40 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,612.37 

0421          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0421          414-9          Ostale usluge   21,248.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,603.00 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    416      Kamate   100.00 

0421          416-1          Kamate rezidentima   100.00 

    417      Renta   4,950.00 

0421          417-1          Zakup objekata   4,950.00 

    419      Ostali izdaci   179,066.00 

0421          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   118,600.00 

0421          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   49,000.00 

0421          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,646.00 

0421          419-4          Osiguranje   4,900.00 

0421          419-6          Komunalne naknade   3,920.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   40,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 40,001.00 

0421          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0421          431-8          Ostali transferi pojedincima   40,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

0421          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 

  46  Otplata dugova   10,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   10,000.00 

0421          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   10,000.00 

Program 16 004 Ribarstvo 1,151,510.92 



Potprogram 16 004 001 Podrška ribarstvu 1,151,510.92 

Aktivnost 16 004 001 
001 Administrativna podrška ribarstvu 201,510.92 

 4 Izdaci   201,510.92 

  41  Tekući izdaci   200,660.92 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   137,852.56 

0423          411-1          Neto zarade   97,389.49 

0423          411-2          Porez na zarade   11,667.25 

0423          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,585.39 

0423          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,339.75 

0423          411-5          Opštinski prirez   1,870.68 

    412      Ostala lična primanja   6,272.00 

0423          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   3,430.00 

0423          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0423          412-5          Otpremnine   980.00 

0423          412-7          Ostale naknade   882.00 

    413      Rashodi za materijal   970.00 

0423          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0423          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

    414      Rashodi za usluge   16,122.36 

0423          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0423          414-2          Reprezentacija   869.42 

0423          414-3          Komunikacione usluge   866.19 

0423          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0423          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

0423          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   722.47 

0423          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,272.28 

0423          414-9          Ostale usluge   2,309.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,603.00 

0423          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    419      Ostali izdaci   29,841.00 

0423          419-3          Izrada i održavanje softvera   441.00 

0423          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  29,400.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0423          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 16 004 001 
002 Morsko ribarstvo 661,000.00 

 4 Izdaci   661,000.00 

  41  Tekući izdaci   661,000.00 

    418      Subvencije   661,000.00 

0423          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   661,000.00 

Aktivnost 16 004 001 
003 Slatkovodno ribarstvo 289,000.00 

 4 Izdaci   289,000.00 

  41  Tekući izdaci   289,000.00 

    418      Subvencije   289,000.00 

0423          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   289,000.00 



Program 16 005 Šumarstvo i lov 356,110.97 

Potprogram 16 005 002 Šumarstvo, lovstvo i drvna industrija 356,110.97 

Aktivnost 16 005 002 
001 Administrativna podrška šumarstvu, lovstvu i drvnoj industriji 168,989.95 

 4 Izdaci   168,989.95 

  41  Tekući izdaci   168,139.95 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   137,852.56 

0422          411-1          Neto zarade   97,389.49 

0422          411-2          Porez na zarade   11,667.25 

0422          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,585.39 

0422          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,339.75 

0422          411-5          Opštinski prirez   1,870.68 

    412      Ostala lična primanja   3,469.20 

0422          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   2,940.00 

0422          412-7          Ostale naknade   529.20 

    413      Rashodi za materijal   1,552.00 

0422          413-1          Administrativni materijal   970.00 

0422          413-3          Materijal za posebne namjene   582.00 

    414      Rashodi za usluge   5,863.19 

0422          414-1          Službena putovanja   1,415.30 

0422          414-2          Reprezentacija   289.81 

0422          414-3          Komunikacione usluge   433.10 

0422          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0422          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   312.79 

0422          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0422          414-9          Ostale usluge   1,688.99 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,603.00 

0422          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    419      Ostali izdaci   9,800.00 

0422          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 

0422          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  980.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0422          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 16 005 002 
002 Šumarstvo 156,777.07 

 4 Izdaci   156,777.07 

  41  Tekući izdaci   156,777.07 

    414      Rashodi za usluge   156,777.07 

0422          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   156,777.07 

Aktivnost 16 005 002 
003 Drvna industrija 7,224.75 

 4 Izdaci   7,224.75 

  41  Tekući izdaci   7,224.75 

    414      Rashodi za usluge   7,224.75 

0422          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,224.75 

Aktivnost 16 005 002 
004 Lovstvo 23,119.20 

 4 Izdaci   23,119.20 



  41  Tekući izdaci   23,119.20 

    414      Rashodi za usluge   23,119.20 

0422          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   23,119.20 

Program 16 006 Vodoprivreda 1,368,381.81 

Potprogram 16 006 003 Podrška vodopirvredi 1,368,381.81 

Aktivnost 16 006 003 
001 Administrativna podrška vodoprivredi 160,541.60 

 4 Izdaci   160,541.60 

  41  Tekući izdaci   159,689.60 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   73,693.76 

0421          411-1          Neto zarade   51,995.10 

0421          411-2          Porez na zarade   6,298.25 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,010.79 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,377.25 

0421          411-5          Opštinski prirez   1,012.37 

    412      Ostala lična primanja   264.60 

0421          412-7          Ostale naknade   264.60 

    413      Rashodi za materijal   1,552.00 

0421          413-1          Administrativni materijal   970.00 

0421          413-3          Materijal za posebne namjene   582.00 

    414      Rashodi za usluge   15,335.24 

0421          414-1          Službena putovanja   1,132.24 

0421          414-2          Reprezentacija   463.69 

0421          414-3          Komunikacione usluge   433.10 

0421          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   384.97 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,837.12 

0421          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0421          414-9          Ostale usluge   769.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,603.00 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,603.00 

    419      Ostali izdaci   59,241.00 

0421          419-3          Izrada i održavanje softvera   441.00 

0421          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  58,800.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2.00 

0421          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0421          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0421          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 16 006 003 
002 Investicije u oblasti vodoprivrede 1,200,000.00 

 4 Izdaci   1,200,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,200,000.00 

0421          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,200,000.00 

Aktivnost 16 006 003 Integrisani razvojni program koridora rijeke Save i Drine 7,840.21 



004 

 4 Izdaci   7,840.21 

  41  Tekući izdaci   7,840.21 

    414      Rashodi za usluge   7,840.21 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,840.21 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41103 - Uprava za šume   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  5,057,741.82 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 16 005 Šumarstvo i lov 5,057,741.82 

Potprogram 16 005 003 Djelovanje Uprave za šume 5,057,741.82 

Aktivnost 16 005 003 
001 Upravljanje u administracija Uprave za šume 3,826,431.82 

 4 Izdaci   3,826,431.82 

  41  Tekući izdaci   3,786,430.82 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,151,333.22 

0482          411-1          Neto zarade   2,393,567.21 

0482          411-2          Porez na zarade   123,413.05 

0482          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   441,335.30 

0482          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   189,198.19 

0482          411-5          Opštinski prirez   3,819.47 

    412      Ostala lična primanja   54,420.80 

0482          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   7,056.00 

0482          412-5          Otpremnine   45,248.00 

0482          412-7          Ostale naknade   2,116.80 

    413      Rashodi za materijal   232,615.00 

0482          413-1          Administrativni materijal   97,000.00 

0482          413-3          Materijal za posebne namjene   77,600.00 

0482          413-4          Rashodi za energiju   41,860.00 

0482          413-5          Rashodi za gorivo   14,215.00 

0482          413-9          Ostali rashodi za materijal   1,940.00 

    414      Rashodi za usluge   66,662.00 

0482          414-1          Službena putovanja   6,793.43 

0482          414-2          Reprezentacija   579.62 

0482          414-3          Komunikacione usluge   8,330.95 

0482          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   992.20 

0482          414-5          Usluge prevoza   5,774.60 

0482          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   13,849.74 

0482          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   16,449.50 

0482          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,272.28 

0482          414-9          Ostale usluge   10,619.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   37,570.80 

0482          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   3,000.00 

0482          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   23,047.20 

0482          415-3          Tekuće održavanje opreme   11,523.60 

    416      Kamate   1.00 

0482          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   19,800.00 

  



0482          417-1          Zakup objekata   19,800.00 

    419      Ostali izdaci   224,028.00 

0482          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   176,400.00 

0482          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   9,800.00 

0482          419-3          Izrada i održavanje softvera   13,230.00 

0482          419-4          Osiguranje   98.00 

0482          419-6          Komunalne naknade   24,500.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   40,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 40,000.00 

0482          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   40,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0482          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 16 005 003 
002 Uređenje, zaštita i korišćenje šuma 1,231,310.00 

 4 Izdaci   1,231,310.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,231,310.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,231,310.00 

0482          441-4          Izdaci za uređenje zemljišta   1,163,810.00 

0482          441-5          Izdaci za opremu   67,500.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41104 - Uprava za vode   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  480,421.32 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 16 006 Vodoprivreda 480,421.32 

Potprogram 16 006 004 Djelovanje Uprave za vode 480,421.32 

Aktivnost 16 006 004 
001 Upravljanje i administracija Uprave za vode 148,621.32 

 4 Izdaci   148,621.32 

  41  Tekući izdaci   146,070.32 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   113,101.12 

0421          411-1          Neto zarade   78,743.76 

0421          411-2          Porez na zarade   9,528.38 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   17,571.03 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,742.72 

0421          411-5          Opštinski prirez   1,515.23 

    412      Ostala lična primanja   0.98 

0421          412-5          Otpremnine   0.98 

    413      Rashodi za materijal   7,346.37 

0421          413-1          Administrativni materijal   3,552.45 

0421          413-4          Rashodi za energiju   1,326.96 

0421          413-5          Rashodi za gorivo   2,466.96 

    414      Rashodi za usluge   12,871.65 

0421          414-1          Službena putovanja   1,310.83 

0421          414-2          Reprezentacija   781.22 

0421          414-3          Komunikacione usluge   1,932.41 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   500.00 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,444.95 

0421          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0421          414-9          Ostale usluge   6,084.17 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,811.20 

0421          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,920.60 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,890.60 

    416      Kamate   1.00 

0421          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   7,938.00 

0421          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,938.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0421          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0421          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

  



Aktivnost 16 006 004 
002 Upravljanje vodnim resursima 331,800.00 

 4 Izdaci   331,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   331,800.00 

    441      Kapitalni izdaci   331,800.00 

0421          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   331,800.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41107 - Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  3,870,150.78 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 16 002 Poljoprivreda 3,870,150.78 

Potprogram 16 002 005 Bezbjednost hrane, veterina i fitosanitarni poslovi 3,870,150.78 

Aktivnost 16 002 005 
001 

Upravljanje i administracija Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 
poslove 1,396,419.56 

 4 Izdaci   1,396,419.56 

  41  Tekući izdaci   1,386,416.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,157,698.09 

0421          411-1          Neto zarade   819,107.63 

0421          411-2          Porez na zarade   98,111.76 

0421          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   165,718.20 

0421          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   59,732.89 

0421          411-5          Opštinski prirez   15,027.61 

    412      Ostala lična primanja   11,662.98 

0421          412-4          Jubilarne nagrade   1,470.00 

0421          412-5          Otpremnine   4,900.98 

0421          412-7          Ostale naknade   5,292.00 

    413      Rashodi za materijal   6,467.88 

0421          413-1          Administrativni materijal   94.98 

0421          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   5,820.00 

0421          413-4          Rashodi za energiju   460.75 

0421          413-5          Rashodi za gorivo   92.15 

    414      Rashodi za usluge   59,079.35 

0421          414-1          Službena putovanja   22,644.76 

0421          414-2          Reprezentacija   579.62 

0421          414-3          Komunikacione usluge   4,330.95 

0421          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   3,472.70 

0421          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962.43 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,840.21 

0421          414-9          Ostale usluge   19,248.68 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   43,214.46 

0421          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   0.96 

0421          415-3          Tekuće održavanje opreme   43,213.50 

    416      Kamate   1.00 

0421          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   0.99 

0421          417-1          Zakup objekata   0.99 

    419      Ostali izdaci   108,291.96 

0421          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,820.00 

0421          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

  



0421          419-3          Izrada i održavanje softvera   35,280.00 

0421          419-4          Osiguranje   0.98 

0421          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  63,700.00 

0421          419-6          Komunalne naknade   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,001.00 

0421          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0421          431-8          Ostali transferi pojedincima   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   0.85 

    441      Kapitalni izdaci   0.85 

0421          441-5          Izdaci za opremu   0.85 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0421          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 16 002 005 
002 Monitoring bezbjednosti hrane 316,979.66 

 4 Izdaci   316,979.66 

  41  Tekući izdaci   316,979.66 

    414      Rashodi za usluge   316,979.66 

0421          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,369.11 

0421          414-9          Ostale usluge   281,610.55 

Aktivnost 16 002 005 
003 Zdravstvena zaštita životinja 1,983,513.44 

 4 Izdaci   1,983,513.44 

  41  Tekući izdaci   1,983,513.44 

    418      Subvencije   1,983,513.44 

0421          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   1,983,513.44 

Aktivnost 16 002 005 
004 Program fitosanitarnih mjera 173,238.12 

 4 Izdaci   173,238.12 

  41  Tekući izdaci   173,238.12 

    414      Rashodi za usluge   173,238.12 

0421          414-9          Ostale usluge   173,238.12 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41301 - Ministarstvo zdravlja  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  2,896,618.41 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 21 011 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 2,896,618.41 

Potprogram 21 011 001 Razvoj i podrška sistemu zdravstva 2,896,618.41 

Aktivnost 21 011 001 
001 Razvoj, ekonomska održivost i poboljšanje kvaliteta zdravstvene zaštite 369,910.45 

 4 Izdaci   369,910.45 

  41  Tekući izdaci   270,858.45 

    412      Ostala lična primanja   65,000.00 

0750          412-7          Ostale naknade   65,000.00 

    414      Rashodi za usluge   106,572.45 

0750          414-1          Službena putovanja   0.73 

0750          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   36,124.53 

0750          414-9          Ostale usluge   70,248.75 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,206.00 

0750          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,206.00 

    419      Ostali izdaci   80,080.00 

0750          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   35,000.00 

0750          419-9          Ostalo   45,080.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   86,301.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 86,301.00 

0750          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0750          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,000.00 

0750          431-9          Ostali transferi institucijama   81,300.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,751.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,751.00 

0750          441-5          Izdaci za opremu   12,751.00 

Aktivnost 21 011 001 
002 Podrška NVO organizacijama za realizaciju projekata za lica koja žive sa HIV/AIDS-om 158,107.00 

 4 Izdaci   158,107.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   158,107.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 158,107.00 

0750          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   158,107.00 

Aktivnost 21 011 001 
003 Upravljanje i administracija Ministarstva zdravlja 1,868,600.96 

 4 Izdaci   1,868,600.96 

  41  Tekući izdaci   1,334,049.96 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   992,848.62 

0750          411-1          Neto zarade   723,343.46 

0750          411-2          Porez na zarade   42,970.05 

0750          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   146,907.48 

  



0750          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   70,780.09 

0750          411-5          Opštinski prirez   8,847.54 

    412      Ostala lična primanja   38,230.00 

0750          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   490.00 

0750          412-4          Jubilarne nagrade   990.00 

0750          412-5          Otpremnine   1,470.00 

0750          412-7          Ostale naknade   35,280.00 

    413      Rashodi za materijal   9,457.62 

0750          413-1          Administrativni materijal   2,570.50 

0750          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   101.97 

0750          413-3          Materijal za posebne namjene   4,850.00 

0750          413-4          Rashodi za energiju   1,013.65 

0750          413-5          Rashodi za gorivo   921.50 

    414      Rashodi za usluge   134,374.21 

0750          414-1          Službena putovanja   33,152.98 

0750          414-2          Reprezentacija   3,738.85 

0750          414-3          Komunikacione usluge   10,724.81 

0750          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   6,075.24 

0750          414-5          Usluge prevoza   2,406.09 

0750          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   6,737.04 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   39,736.90 

0750          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0750          414-9          Ostale usluge   29,348.09 

    417      Renta   21,341.71 

0750          417-1          Zakup objekata   21,341.71 

    419      Ostali izdaci   137,797.80 

0750          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,702.00 

0750          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,900.00 

0750          419-3          Izrada i održavanje softvera   26,460.00 

0750          419-4          Osiguranje   1,499.40 

0750          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  55,860.00 

0750          419-9          Ostalo   39,376.40 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   512,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 512,000.00 

0750          431-8          Ostali transferi pojedincima   12,000.00 

0750          431-9          Ostali transferi institucijama   500,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,551.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,551.00 

0750          441-5          Izdaci za opremu   2,551.00 

  46  Otplata dugova   20,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   20,000.00 

0750          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   20,000.00 

Aktivnost 21 011 001 
005 Banka humanog mlijeka 500,000.00 

 4 Izdaci   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500,000.00 



0750          431-8          Ostali transferi pojedincima   500,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41401 - Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,040,713.18 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 025 Unapređenje i zaštita ljudskih i manjinskih prava i promocija rodne ravnopravnosti 868,150.19 

Potprogram 12 025 001 Zaštita ljudskih i manjinskih prava 812,684.22 

Aktivnost 12 025 001 
001 

Podizanje nivoa znanja o ljudskim pravima i promovisanje antidiskriminatornog 
ponašanje prema marginalizovanim društvenim grupama 108,817.56 

 4 Izdaci   108,817.56 

  41  Tekući izdaci   108,817.56 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   33,862.86 

0860          411-1          Neto zarade   26,574.73 

0860          411-2          Porez na zarade   329.34 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   4,935.16 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,974.16 

0860          411-5          Opštinski prirez   49.47 

    412      Ostala lična primanja   6,879.60 

0860          412-7          Ostale naknade   6,879.60 

    413      Rashodi za materijal   485.00 

0860          413-1          Administrativni materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   26,876.23 

0860          414-1          Službena putovanja   997.24 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,099.73 

0860          414-9          Ostale usluge   10,779.26 

    419      Ostali izdaci   40,713.87 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   43.87 

0860          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

0860          419-9          Ostalo   40,180.00 

Aktivnost 12 025 001 
002 Promocija i zaštita ljudskih prava građana romske i egipćanske zajednice 70,716.69 

 4 Izdaci   70,716.69 

  41  Tekući izdaci   70,716.69 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   32,177.00 

0860          411-1          Neto zarade   24,198.63 

0860          411-2          Porez na zarade   1,253.93 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   4,668.83 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,867.56 

0860          411-5          Opštinski prirez   188.05 

    412      Ostala lična primanja   3,439.80 

0860          412-7          Ostale naknade   3,439.80 

    413      Rashodi za materijal   3,113.70 

0860          413-1          Administrativni materijal   3,113.70 

    414      Rashodi za usluge   11,613.99 

  



0860          414-1          Službena putovanja   494.12 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   4,190.35 

0860          414-9          Ostale usluge   6,929.52 

    419      Ostali izdaci   20,372.20 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   772.20 

0860          419-9          Ostalo   19,600.00 

Aktivnost 12 025 001 
004 Promocija i zaštita prava manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica 43,982.57 

 4 Izdaci   43,982.57 

  41  Tekući izdaci   43,982.57 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   24,321.46 

0860          411-1          Neto zarade   18,894.93 

0860          411-2          Porez na zarade   278.16 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   3,699.89 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,406.76 

0860          411-5          Opštinski prirez   41.72 

    412      Ostala lična primanja   3,439.80 

0860          412-7          Ostale naknade   3,439.80 

    413      Rashodi za materijal   485.00 

0860          413-1          Administrativni materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   3,418.69 

0860          414-1          Službena putovanja   512.12 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,167.42 

0860          414-9          Ostale usluge   739.15 

    419      Ostali izdaci   12,317.62 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,381.40 

0860          419-9          Ostalo   9,936.22 

Aktivnost 12 025 001 
005 Nacionalni savjeti 400,000.08 

 4 Izdaci   400,000.08 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   400,000.08 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 400,000.08 

0860          431-5          Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima   400,000.08 

Aktivnost 12 025 001 
006  Upravljanje i administracija Ministarstva ljudskih i manjinskih prava 189,167.32 

 4 Izdaci   189,167.32 

  41  Tekući izdaci   178,606.61 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   136,512.91 

0860          411-1          Neto zarade   101,393.28 

0860          411-2          Porez na zarade   6,743.52 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   19,691.21 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,798.38 

0860          411-5          Opštinski prirez   886.52 

    412      Ostala lična primanja   1,720.90 

0860          412-5          Otpremnine   1.00 

0860          412-7          Ostale naknade   1,719.90 

    413      Rashodi za materijal   5,420.39 

0860          413-1          Administrativni materijal   3,665.90 



0860          413-3          Materijal za posebne namjene   1,154.49 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   100.00 

0860          413-9          Ostali rashodi za materijal   500.00 

    414      Rashodi za usluge   10,060.78 

0860          414-1          Službena putovanja   1,370.93 

0860          414-2          Reprezentacija   868.35 

0860          414-3          Komunikacione usluge   1,168.00 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   369.56 

0860          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   500.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,973.61 

0860          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   6.02 

0860          414-9          Ostale usluge   1,804.31 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,006.18 

0860          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   6.18 

0860          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,000.00 

    416      Kamate   1.00 

0860          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   1,000.00 

0860          417-3          Zakup zemljišta   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   17,884.45 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,000.00 

0860          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   294.00 

0860          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,199.44 

0860          419-4          Osiguranje   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1,390.01 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,601.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,601.00 

0860          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0860          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,600.00 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,958.71 

    441      Kapitalni izdaci   3,958.71 

0860          441-5          Izdaci za opremu   3,958.71 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0860          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 12 025 002 Ostvarivanje rodne ravnopravnosti 55,465.97 

Aktivnost 12 025 002 
001 

Promovisanje i unapređenje principa rodne ravnopravnosti na nacionalnom i lokalnom 
nivou 55,465.97 

 4 Izdaci   55,465.97 

  41  Tekući izdaci   55,465.97 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   25,896.51 

0860          411-1          Neto zarade   20,062.96 

0860          411-2          Porez na zarade   472.05 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   3,766.78 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,506.72 

0860          411-5          Opštinski prirez   88.00 



    412      Ostala lična primanja   3,439.80 

0860          412-7          Ostale naknade   3,439.80 

    414      Rashodi za usluge   15,388.86 

0860          414-1          Službena putovanja   512.12 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,947.22 

0860          414-9          Ostale usluge   6,929.52 

    419      Ostali izdaci   10,740.80 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   176.40 

0860          419-9          Ostalo   10,564.40 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 172,562.99 

Potprogram 20 021 009 Unapređenja manjinskih prava u oblasti kulture 172,562.99 

Aktivnost 20 021 009 
001 Razvoj i očuvanje kulture manjina Crne Gore 172,562.99 

 4 Izdaci   172,562.99 

  41  Tekući izdaci   165,646.99 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   75,355.43 

0860          411-1          Neto zarade   50,631.39 

0860          411-2          Porez na zarade   8,416.53 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,093.58 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,854.49 

0860          411-5          Opštinski prirez   1,359.44 

    412      Ostala lična primanja   17,504.52 

0860          412-5          Otpremnine   1.00 

0860          412-7          Ostale naknade   17,503.52 

    413      Rashodi za materijal   5,608.80 

0860          413-1          Administrativni materijal   1,094.74 

0860          413-3          Materijal za posebne namjene   750.00 

0860          413-4          Rashodi za energiju   1,276.16 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   2,487.90 

    414      Rashodi za usluge   45,062.30 

0860          414-1          Službena putovanja   1,624.88 

0860          414-2          Reprezentacija   663.77 

0860          414-3          Komunikacione usluge   1,984.60 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   694.54 

0860          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,437.48 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   36,798.45 

0860          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1.00 

0860          414-9          Ostale usluge   1,857.58 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,079.64 

0860          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,079.64 

    417      Renta   13,231.20 

0860          417-1          Zakup objekata   12,911.20 

0860          417-3          Zakup zemljišta   320.00 

    419      Ostali izdaci   7,805.10 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,350.44 

0860          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0860          419-3          Izrada i održavanje softvera   900.00 



0860          419-4          Osiguranje   900.00 

0860          419-6          Komunalne naknade   652.66 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,600.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,600.00 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,750.00 

0860          431-9          Ostali transferi institucijama   1,850.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,315.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,315.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   2,315.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0860          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41501 - Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  6,320,679.07 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 18 003 Ekologija i priroda 2,225,884.39 

Potprogram 18 003 001 Ekologija 1,067,970.75 

Aktivnost 18 003 001 
001 

Unapređenje i implementacija pravnog i strateškog okvira Poglavlja 27 i sprovođenje 
Akcionog plana za ispunjavanje završnih mjerila 97,998.84 

 4 Izdaci   97,998.84 

  41  Tekući izdaci   97,998.84 

    414      Rashodi za usluge   97,998.84 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   97,998.84 

Aktivnost 18 003 001 
002 Unaprijeđenje i implementacija aktivnosti iz oblasti komunalnih djelatnosti  469,731.57 

 4 Izdaci   469,731.57 

  41  Tekući izdaci   469,721.57 

    414      Rashodi za usluge   457,681.57 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   360,686.85 

0560          414-9          Ostale usluge   96,994.72 

    419      Ostali izdaci   12,040.00 

0560          419-3          Izrada i održavanje softvera   12,040.00 

  44  Kapitalni izdaci   10.00 

    441      Kapitalni izdaci   10.00 

0560          441-8          Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti   10.00 

Aktivnost 18 003 001 
003 

Implementacija zakonskog, strateškog i programskog okvira u oblasti zaštite od i 
jonizujućih zračenja, radijacione sigurnosti, upravljanja radioaktivnim otpadom, zaštite 
od radona i zaštite od nejonizujućih zračenja 

72,782.84 

 4 Izdaci   72,782.84 

  41  Tekući izdaci   72,782.84 

    414      Rashodi za usluge   14,449.50 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,449.50 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   58,333.34 

0560          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   58,333.34 

Aktivnost 18 003 001 
004 Administrativna podrška za oblast ekologije 427,457.50 

 4 Izdaci   427,457.50 

  41  Tekući izdaci   427,457.50 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   427,457.50 

0411          411-1          Neto zarade   319,096.91 

0411          411-2          Porez na zarade   20,610.77 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   62,205.01 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   24,003.08 

0411          411-5          Opštinski prirez   1,541.73 

Potprogram 18 003 002 Priroda 1,157,913.64 

Aktivnost 18 003 002 Uspostavljanje ekološke mreže NATURA 2000 i izrada liste invazivnih i stranih 31,654.83 

  



001 invazivnih vrsta 

 4 Izdaci   31,654.83 

  41  Tekući izdaci   31,654.83 

    414      Rashodi za usluge   31,654.83 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   31,654.83 

Aktivnost 18 003 002 
002 Upravljanje i unaprijeđenje zaštićenih područja  765,398.94 

 4 Izdaci   765,398.94 

  41  Tekući izdaci   765,398.94 

    414      Rashodi za usluge   15,398.94 

0560          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

    418      Subvencije   750,000.00 

0560          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   750,000.00 

Aktivnost 18 003 002 
003 

Promocija zaštite i očuvanja prirode, prirodnih resursa u obalnom području, saradnja 
sa NVO sektorom, međunarodna saradnja i podizanje svijesti javnosti iz oblasti 
ekologije i prirode 

11,870.14 

 4 Izdaci   11,870.14 

  41  Tekući izdaci   11,870.14 

    414      Rashodi za usluge   11,870.14 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   11,869.35 

0560          414-9          Ostale usluge   0.79 

Aktivnost 18 003 002 
004 Administrativna podrška za oblast prirode 189,246.32 

 4 Izdaci   189,246.32 

  41  Tekući izdaci   189,246.32 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   189,246.32 

0560          411-1          Neto zarade   135,204.56 

0560          411-2          Porez na zarade   15,166.83 

0560          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   30,152.25 

0560          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,697.59 

0560          411-5          Opštinski prirez   1,025.09 

Aktivnost 18 003 002 
005 Realizacija aktivnosti iz oblasti sprovođenja politike održivog razvoja 159,743.41 

 4 Izdaci   159,743.41 

  41  Tekući izdaci   159,743.41 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   35,320.86 

0560          411-1          Neto zarade   23,813.83 

0560          411-2          Porez na zarade   2,972.63 

0560          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   6,193.96 

0560          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,032.77 

0560          411-5          Opštinski prirez   307.67 

    412      Ostala lična primanja   39,600.00 

0560          412-7          Ostale naknade   39,600.00 

    414      Rashodi za usluge   24,124.03 

0560          414-1          Službena putovanja   2,538.78 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,282.66 

0560          414-9          Ostale usluge   7,302.59 

    419      Ostali izdaci   60,698.52 

0560          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,490.00 



0560          419-3          Izrada i održavanje softvera   42,092.52 

0560          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  4,116.00 

Program 18 004 Uređenje prostora, građevinarstvo i stambeni razvoj 4,094,794.68 

Potprogram 18 004 001 Uređenje prostora, građevinarstvo i stambeni razvoj 1,764,901.08 

Aktivnost 18 004 001 
001 Implementacija i unaprijeđenje u oblasti planiranja i građevinarstva 886,551.19 

 4 Izdaci   886,551.19 

  41  Tekući izdaci   886,550.19 

    414      Rashodi za usluge   886,550.19 

0443          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   886,550.19 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0443          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

Aktivnost 18 004 001 
002 Razvoj arhitekture 122,095.94 

 4 Izdaci   122,095.94 

  41  Tekući izdaci   122,095.94 

    414      Rashodi za usluge   122,095.94 

0443          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   106,697.00 

0443          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

Aktivnost 18 004 001 
003 Nacionalna stambena strategija 37,073.97 

 4 Izdaci   37,073.97 

  41  Tekući izdaci   37,073.97 

    414      Rashodi za usluge   37,073.97 

0443          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,675.03 

0443          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

Aktivnost 18 004 001 
004 

Administratvina podrška za oblast uređenja prostora, građevinarstva i stambenog 
razvoja 719,179.98 

 4 Izdaci   719,179.98 

  41  Tekući izdaci   719,179.98 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   622,179.98 

0443          411-1          Neto zarade   471,747.54 

0443          411-2          Porez na zarade   19,899.53 

0443          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   92,508.22 

0443          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   35,444.04 

0443          411-5          Opštinski prirez   2,580.65 

    419      Ostali izdaci   97,000.00 

0443          419-3          Izrada i održavanje softvera   97,000.00 

Potprogram 18 004 002 Inspekcijski poslovi u oblasti izgradnje objekata 922,387.26 

Aktivnost 18 004 002 
001 Zaštita u oblasti izgradnje objekata 234,046.03 

 4 Izdaci   234,046.03 

  41  Tekući izdaci   234,046.03 

    414      Rashodi za usluge   234,046.03 

0443          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,061.87 

0443          414-9          Ostale usluge   230,984.16 

Aktivnost 18 004 002 
002 Administrativna podrška za oblast inspekcijskih poslova 688,341.23 

 4 Izdaci   688,341.23 



  41  Tekući izdaci   688,341.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   688,341.23 

0443          411-1          Neto zarade   500,310.49 

0443          411-2          Porez na zarade   37,004.36 

0443          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   108,914.62 

0443          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   38,537.07 

0443          411-5          Opštinski prirez   3,574.69 

Potprogram 18 004 003 Stručni i operativni poslovi Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 1,407,506.34 

Aktivnost 18 004 003 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 1,407,506.34 

 4 Izdaci   1,407,506.34 

  41  Tekući izdaci   1,359,504.34 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   603,933.29 

0411          411-1          Neto zarade   396,050.05 

0411          411-2          Porez na zarade   47,684.37 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   91,653.89 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   55,415.13 

0411          411-5          Opštinski prirez   13,129.85 

    412      Ostala lična primanja   71,865.83 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0411          412-5          Otpremnine   10.00 

0411          412-7          Ostale naknade   69,895.83 

    413      Rashodi za materijal   26,341.85 

0411          413-1          Administrativni materijal   19,400.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   4,305.00 

0411          413-4          Rashodi za energiju   964.50 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   1,672.35 

    414      Rashodi za usluge   161,157.46 

0411          414-1          Službena putovanja   104,967.14 

0411          414-2          Reprezentacija   5,738.20 

0411          414-3          Komunikacione usluge   12,992.86 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   4,464.90 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,812.17 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1.50 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   8,180.69 

0411          414-9          Ostale usluge   17,000.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   38,610.50 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   38,610.50 

    416      Kamate   7,790.00 

0411          416-1          Kamate rezidentima   7,790.00 

    417      Renta   12,750.00 

0411          417-1          Zakup objekata   12,750.00 

    419      Ostali izdaci   437,055.41 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   292,699.08 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   20,870.00 

0411          419-4          Osiguranje   4,890.20 



0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  48,940.98 

0411          419-6          Komunalne naknade   960.00 

0411          419-9          Ostalo   68,694.17 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   31,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 26,000.00 

0411          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   20,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   6,000.00 

    432      Ostali transferi   5,001.00 

0411          432-4          Transferi opštinama   5,000.00 

0411          432-6          Transferi javnim preduzećima   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,000.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41504 - Agencija za zaštitu prirode i životne sredine   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,801,864.84 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 18 003 Ekologija i priroda 1,801,864.84 

Potprogram 18 003 004 Monitoring i unapređenje životne sredine 1,801,864.84 

Aktivnost 18 003 004 
001 Monitoring, analiza i izvještavanje  1,801,864.84 

 4 Izdaci   1,801,864.84 

  41  Tekući izdaci   1,789,612.84 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   829,701.01 

0560          411-1          Neto zarade   586,222.94 

0560          411-2          Porez na zarade   70,209.92 

0560          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   124,015.17 

0560          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   38,027.98 

0560          411-5          Opštinski prirez   11,225.00 

    412      Ostala lična primanja   105,280.00 

0560          412-4          Jubilarne nagrade   1,960.00 

0560          412-5          Otpremnine   2,450.00 

0560          412-7          Ostale naknade   100,870.00 

    413      Rashodi za materijal   12,908.00 

0560          413-1          Administrativni materijal   4,700.00 

0560          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   194.00 

0560          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0560          413-4          Rashodi za energiju   4,607.50 

0560          413-5          Rashodi za gorivo   1,757.50 

0560          413-9          Ostali rashodi za materijal   679.00 

    414      Rashodi za usluge   740,929.03 

0560          414-1          Službena putovanja   5,661.19 

0560          414-2          Reprezentacija   921.59 

0560          414-3          Komunikacione usluge   12,127.66 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0560          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.96 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   716,282.79 

0560          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0560          414-9          Ostale usluge   4,620.67 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   63,379.80 

0560          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

0560          415-3          Tekuće održavanje opreme   62,419.50 

    416      Kamate   1.00 

0560          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   1,398.00 

0560          417-1          Zakup objekata   198.00 

  



0560          417-3          Zakup zemljišta   1,200.00 

    419      Ostali izdaci   36,016.00 

0560          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   17,641.00 

0560          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   98.00 

0560          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 

0560          419-4          Osiguranje   7,840.00 

0560          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

0560          419-6          Komunalne naknade   98.00 

0560          419-8          Takse   49.00 

0560          419-9          Ostalo   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,200.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,200.00 

0560          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   500.00 

0560          431-8          Ostali transferi pojedincima   700.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,051.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,051.00 

0560          441-4          Izdaci za uređenje zemljišta   1.00 

0560          441-5          Izdaci za opremu   11,050.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0560          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41506 - Uprava javnih radova   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  841,734.47 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 18 004 Uređenje prostora, građevinarstvo i stambeni razvoj 841,734.47 

Potprogram 18 004 005 Stručni i operativni poslovi Uprave javnih radova 841,734.47 

Aktivnost 18 004 005 
001 Upravljanje i administracija Uprave javnih radova 841,734.47 

 4 Izdaci   841,734.47 

  41  Tekući izdaci   832,182.47 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   757,247.24 

0131          411-1          Neto zarade   531,841.80 

0131          411-2          Porez na zarade   65,981.34 

0131          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   113,125.17 

0131          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   35,750.86 

0131          411-5          Opštinski prirez   10,548.07 

    412      Ostala lična primanja   4,052.00 

0131          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0131          412-5          Otpremnine   1.00 

0131          412-7          Ostale naknade   4,050.00 

    413      Rashodi za materijal   7,701.00 

0131          413-1          Administrativni materijal   7,000.00 

0131          413-3          Materijal za posebne namjene   700.00 

0131          413-9          Ostali rashodi za materijal   1.00 

    414      Rashodi za usluge   25,679.23 

0131          414-1          Službena putovanja   5,126.33 

0131          414-2          Reprezentacija   1,097.54 

0131          414-3          Komunikacione usluge   8,694.18 

0131          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   98.44 

0131          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   72.41 

0131          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   843.37 

0131          414-9          Ostale usluge   9,746.96 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   11,155.00 

0131          415-3          Tekuće održavanje opreme   11,155.00 

    417      Renta   17,500.00 

0131          417-1          Zakup objekata   17,500.00 

    419      Ostali izdaci   8,848.00 

0131          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,950.00 

0131          419-4          Osiguranje   3,897.00 

0131          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,001.00 

0131          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

  



0131          431-9          Ostali transferi institucijama   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,550.00 

0131          441-5          Izdaci za opremu   4,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0131          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41509 - Nacionalna turistička organizacija Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,560,642.96 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 019 Turistička djelatnost 1,560,642.96 

Potprogram 15 019 007 Djelovanje Nacionalne turističke organizacije Crne Gore 1,560,642.96 

Aktivnost 15 019 007 
001 Promocija i uticaj na turistički proizvod 1,560,642.96 

 4 Izdaci   1,560,642.96 

  41  Tekući izdaci   1,551,641.96 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   380,938.82 

0473          411-1          Neto zarade   261,256.63 

0473          411-2          Porez na zarade   32,220.02 

0473          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   56,325.09 

0473          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   26,362.85 

0473          411-5          Opštinski prirez   4,774.23 

    412      Ostala lična primanja   3,597.58 

0473          412-3          Naknada za prevoz   411.60 

0473          412-4          Jubilarne nagrade   980.00 

0473          412-5          Otpremnine   0.98 

0473          412-7          Ostale naknade   2,205.00 

    413      Rashodi za materijal   14,550.00 

0473          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0473          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0473          413-4          Rashodi za energiju   2,910.00 

0473          413-5          Rashodi za gorivo   5,820.00 

    414      Rashodi za usluge   981,465.56 

0473          414-1          Službena putovanja   50,000.00 

0473          414-2          Reprezentacija   1,302.42 

0473          414-3          Komunikacione usluge   14,436.51 

0473          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   14,883.00 

0473          414-5          Usluge prevoza   9,624.34 

0473          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   10,412.17 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   11,407.50 

0473          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,812.17 

0473          414-9          Ostale usluge   864,587.45 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   7,920.00 

0473          415-3          Tekuće održavanje opreme   7,920.00 

    416      Kamate   1.00 

0473          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   77,517.00 

0473          417-1          Zakup objekata   77,517.00 

    419      Ostali izdaci   85,652.00 

  



0473          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,700.00 

0473          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

0473          419-3          Izrada i održavanje softvera   11,466.00 

0473          419-4          Osiguranje   4,508.00 

0473          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  27,440.00 

0473          419-6          Komunalne naknade   980.00 

0473          419-8          Takse   98.00 

0473          419-9          Ostalo   25,480.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0473          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   7,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   7,000.00 

0473          441-5          Izdaci za opremu   7,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0473          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41510 - Zavod za hidrometeorologiju i seizmologiju   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,641,516.66 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 18 008 Hidrometeorologija i seizmologija 1,641,516.66 

Potprogram 18 008 001 Hidrometeorologija 1,486,621.00 

Aktivnost 18 008 001 
001 

Osmatranje i mjerenje meteoroloških, hidroloških, ekoloških i agrometeoroloških 
parametara 1,336,710.53 

 4 Izdaci   1,336,710.53 

  41  Tekući izdaci   1,243,386.73 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,047,733.35 

0411          411-1          Neto zarade   764,293.27 

0411          411-2          Porez na zarade   55,272.00 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   148,619.00 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   73,325.00 

0411          411-5          Opštinski prirez   6,224.08 

    412      Ostala lična primanja   49,052.00 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   5,508.00 

0411          412-5          Otpremnine   3,780.00 

0411          412-7          Ostale naknade   39,764.00 

    413      Rashodi za materijal   22,210.65 

0411          413-1          Administrativni materijal   13,824.20 

0411          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   6,335.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   1,775.00 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   276.45 

    414      Rashodi za usluge   42,834.98 

0411          414-1          Službena putovanja   10,308.86 

0411          414-2          Reprezentacija   579.62 

0411          414-3          Komunikacione usluge   1,242.95 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   595.32 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   769.95 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,177.90 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0411          414-9          Ostale usluge   25,342.31 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   15,364.80 

0411          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,920.60 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   13,444.20 

    417      Renta   0.99 

0411          417-2          Zakup opreme   0.99 

    419      Ostali izdaci   66,189.96 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   15,876.00 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   20,812.00 

  



0411          419-4          Osiguranje   0.98 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  29,500.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,571.80 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,571.80 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,571.80 

  44  Kapitalni izdaci   90,751.00 

    441      Kapitalni izdaci   90,751.00 

0411          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   46,750.00 

0411          441-6          Investiciono održavanje   44,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 18 008 001 
003 Monitoring voda 149,910.47 

 4 Izdaci   149,910.47 

  41  Tekući izdaci   119,410.47 

    412      Ostala lična primanja   8,230.00 

0411          412-7          Ostale naknade   8,230.00 

    414      Rashodi za usluge   106,378.97 

0411          414-1          Službena putovanja   11,322.38 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   18,061.87 

0411          414-9          Ostale usluge   76,994.72 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,801.50 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

  44  Kapitalni izdaci   30,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   30,500.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   30,500.00 

Potprogram 18 008 002 Seizmologija 154,895.66 

Aktivnost 18 008 002 
001 

Seizmički i geodinamički monitoring na teritoriji Crne Gore, analiza, obrada i 
diseminacija podataka o zemljotresima 154,895.66 

 4 Izdaci   154,895.66 

  41  Tekući izdaci   148,854.66 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   103,377.35 

0411          411-1          Neto zarade   75,271.31 

0411          411-2          Porez na zarade   4,847.00 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   14,428.00 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,095.50 

0411          411-5          Opštinski prirez   735.54 

    412      Ostala lična primanja   4,425.68 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   211.68 

0411          412-5          Otpremnine   2,450.00 

0411          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   4,947.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   97.00 

    414      Rashodi za usluge   8,468.85 

0411          414-1          Službena putovanja   1,698.36 



0411          414-2          Reprezentacija   173.88 

0411          414-3          Komunikacione usluge   3,464.76 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,083.71 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0411          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,880.90 

0411          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    417      Renta   15,345.00 

0411          417-1          Zakup objekata   15,345.00 

    419      Ostali izdaci   9,409.88 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   0.88 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,820.00 

0411          419-4          Osiguranje   98.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  490.00 

0411          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,041.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,041.00 

0411          441-3          Izdaci za građevinske objekte   3,000.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   2,041.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41601 - Ministarstvo rada i socijalnog staranja  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  117,374,724.97 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 021 Politika tržišta rada 2,074,010.99 

Potprogram 15 021 001 Radni odnosi, zaštita i zdravlje na radu i pristup tržištu rada 1,363,707.31 

Aktivnost 15 021 001 
001 

Program socijalne ključenosti - Uključivanje korisnika u program radi sticanja 
socijalnih i funkcionalnih vještina 346,237.42 

 4 Izdaci   346,237.42 

  41  Tekući izdaci   242,282.54 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   237,298.43 

0411          411-1          Neto zarade   159,585.14 

0411          411-2          Porez na zarade   28,653.08 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   35,441.41 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   9,057.15 

0411          411-5          Opštinski prirez   4,561.65 

    413      Rashodi za materijal   70.43 

0411          413-1          Administrativni materijal   14.68 

0411          413-4          Rashodi za energiju   55.75 

    414      Rashodi za usluge   2,747.86 

0411          414-1          Službena putovanja   236.75 

0411          414-3          Komunikacione usluge   93.01 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   12.01 

0411          414-5          Usluge prevoza   2,406.09 

    417      Renta   2,096.33 

0411          417-1          Zakup objekata   2,096.33 

    419      Ostali izdaci   69.49 

0411          419-4          Osiguranje   51.70 

0411          419-9          Ostalo   17.79 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   103,954.88 

    421      Prava iz oblasti socijalne zaštite   103,954.88 

0411          421-8          Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite   103,954.88 

Aktivnost 15 021 001 
002 Izrada i primjena strateških dokumenata i propisa u oblasti politike tržišta rada 134,854.33 

 4 Izdaci   134,854.33 

  41  Tekući izdaci   134,854.33 

    414      Rashodi za usluge   95,663.33 

0411          414-1          Službena putovanja   15,676.40 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,707.91 

0411          414-9          Ostale usluge   47,279.02 

    419      Ostali izdaci   39,191.00 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,190.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  25,000.00 

  



0411          419-9          Ostalo   1.00 

Aktivnost 15 021 001 
003 Rad u komisijama za sprovođenje Zakona kojim su regulisani radni odnosi 25,115.56 

 4 Izdaci   25,115.56 

  41  Tekući izdaci   25,115.56 

    412      Ostala lična primanja   25,115.56 

0411          412-7          Ostale naknade   25,115.56 

Aktivnost 15 021 001 
004 Program za mlade 857,500.00 

 4 Izdaci   857,500.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   857,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 857,500.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   857,500.00 

Potprogram 15 021 008 Profesonalna rehabilitacija 222,862.18 

Aktivnost 15 021 008 
001 Sprovođenje profesionalne rehabilitacije - Centar za profesionalnu rehabilitaciju 222,862.18 

 4 Izdaci   222,862.18 

  41  Tekući izdaci   212,789.68 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   152,157.30 

0411          411-1          Neto zarade   94,739.50 

0411          411-2          Porez na zarade   19,669.60 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   25,444.60 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,226.10 

0411          411-5          Opštinski prirez   2,077.50 

    412      Ostala lična primanja   11,704.57 

0411          412-7          Ostale naknade   11,704.57 

    413      Rashodi za materijal   18,173.27 

0411          413-1          Administrativni materijal   7,291.66 

0411          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   911.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   1,581.55 

0411          413-4          Rashodi za energiju   4,910.95 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   3,332.61 

0411          413-9          Ostali rashodi za materijal   145.50 

    414      Rashodi za usluge   16,060.65 

0411          414-1          Službena putovanja   1,698.36 

0411          414-2          Reprezentacija   173.88 

0411          414-3          Komunikacione usluge   1,732.94 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   469.95 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,385.39 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   5,726.48 

0411          414-9          Ostale usluge   2,377.55 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,515.64 

0411          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   3,841.20 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,674.44 

    419      Ostali izdaci   8,178.25 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,499.63 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   490.00 



0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0411          419-4          Osiguranje   1,050.00 

0411          419-6          Komunalne naknade   1,374.62 

0411          419-7          Kazne   245.00 

0411          419-8          Takse   147.00 

0411          419-9          Ostalo   490.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,072.50 

    441      Kapitalni izdaci   10,072.50 

0411          441-5          Izdaci za opremu   10,072.50 

Potprogram 15 021 010 Stručni i operativni poslovi Ministarstva rada i socijalnog staranja 487,441.50 

Aktivnost 15 021 010 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva rada i socijalnog staranja 487,441.50 

 4 Izdaci   487,441.50 

  41  Tekući izdaci   477,092.50 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   310,906.66 

1091          411-1          Neto zarade   217,117.16 

1091          411-2          Porez na zarade   29,809.92 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   41,960.74 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   17,634.09 

1091          411-5          Opštinski prirez   4,384.75 

    412      Ostala lična primanja   7,190.41 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   2,140.20 

1091          412-5          Otpremnine   1.00 

1091          412-7          Ostale naknade   5,049.21 

    413      Rashodi za materijal   8,000.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   5,000.00 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   3,000.00 

    414      Rashodi za usluge   38,992.43 

1091          414-1          Službena putovanja   20,000.00 

1091          414-2          Reprezentacija   637.59 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,032.75 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1.00 

1091          414-5          Usluge prevoza   433.10 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   808.45 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   13,819.10 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

1091          414-9          Ostale usluge   33.34 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,000.00 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,000.00 

    417      Renta   1.00 

1091          417-1          Zakup objekata   1.00 

    419      Ostali izdaci   107,002.00 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   107,000.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

1091          419-9          Ostalo   1.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,002.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,002.00 



1091          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

1091          431-8          Ostali transferi pojedincima   8,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,346.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,346.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   2,346.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

1091          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 22 025 Socijalna zaštita 115,300,713.98 

Potprogram 22 025 001 Obavljanje djelatnosti ustanova socijalne i dječije zaštite 8,892,927.64 

Aktivnost 22 025 001 
007 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj 270,004.13 

 4 Izdaci   270,004.13 

  41  Tekući izdaci   269,207.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   231,752.58 

1091          411-1          Neto zarade   164,516.21 

1091          411-2          Porez na zarade   10,477.71 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   38,534.38 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,116.60 

1091          411-5          Opštinski prirez   4,107.68 

    412      Ostala lična primanja   1,445.25 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   313.20 

1091          412-7          Ostale naknade   1,132.05 

    413      Rashodi za materijal   14,239.50 

1091          413-1          Administrativni materijal   4,390.34 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   646.68 

1091          413-4          Rashodi za energiju   6,792.98 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,924.50 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   8,229.02 

1091          414-1          Službena putovanja   574.18 

1091          414-2          Reprezentacija   463.70 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,619.92 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,561.41 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,413.39 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

1091          414-9          Ostale usluge   826.15 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,688.48 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   447.75 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,240.73 

    419      Ostali izdaci   10,852.40 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,397.22 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,370.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   946.16 

1091          419-4          Osiguranje   794.39 



1091          419-6          Komunalne naknade   1,080.03 

1091          419-8          Takse   147.00 

1091          419-9          Ostalo   117.60 

  44  Kapitalni izdaci   796.90 

    441      Kapitalni izdaci   796.90 

1091          441-5          Izdaci za opremu   796.90 

Aktivnost 22 025 001 
008 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Berane, Andrijevica i Petnjica 316,823.12 

 4 Izdaci   316,823.12 

  41  Tekući izdaci   315,273.12 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   284,993.57 

1091          411-1          Neto zarade   192,139.06 

1091          411-2          Porez na zarade   33,587.37 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   43,276.58 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   11,312.61 

1091          411-5          Opštinski prirez   4,677.95 

    412      Ostala lična primanja   2,294.95 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   628.56 

1091          412-7          Ostale naknade   1,666.39 

    413      Rashodi za materijal   10,481.84 

1091          413-1          Administrativni materijal   3,233.36 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   291.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,585.52 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   5,006.06 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   365.90 

    414      Rashodi za usluge   8,455.85 

1091          414-1          Službena putovanja   1,132.24 

1091          414-2          Reprezentacija   518.72 

1091          414-3          Komunikacione usluge   3,140.47 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,520.42 

1091          414-5          Usluge prevoza   187.79 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   945.47 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   216.74 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

1091          414-9          Ostale usluge   384.97 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   766.89 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   480.15 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   286.74 

    419      Ostali izdaci   8,280.02 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   441.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,960.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,553.55 

1091          419-4          Osiguranje   1,636.18 

1091          419-6          Komunalne naknade   2,204.29 

1091          419-7          Kazne   196.00 

1091          419-8          Takse   191.00 

1091          419-9          Ostalo   98.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,550.00 



    441      Kapitalni izdaci   1,550.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   700.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 22 025 001 
009 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Bijelo Polje 325,321.59 

 4 Izdaci   325,321.59 

  41  Tekući izdaci   286,321.59 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   250,034.54 

1091          411-1          Neto zarade   169,485.87 

1091          411-2          Porez na zarade   28,545.21 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   37,888.74 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   10,143.51 

1091          411-5          Opštinski prirez   3,971.21 

    412      Ostala lična primanja   4,157.66 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   529.20 

1091          412-5          Otpremnine   1,587.60 

1091          412-7          Ostale naknade   2,040.86 

    413      Rashodi za materijal   10,719.81 

1091          413-1          Administrativni materijal   3,774.14 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   216.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,267.19 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   5,010.26 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   452.22 

    414      Rashodi za usluge   9,688.96 

1091          414-1          Službena putovanja   1,132.24 

1091          414-2          Reprezentacija   540.97 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,939.07 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,590.34 

1091          414-5          Usluge prevoza   288.73 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,924.87 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   505.73 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

1091          414-9          Ostale usluge   357.98 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,111.41 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   672.21 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,439.20 

    419      Ostali izdaci   9,609.21 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,480.86 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,960.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,600.00 

1091          419-4          Osiguranje   2,179.84 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,424.51 

1091          419-7          Kazne   490.00 

1091          419-8          Takse   49.00 

1091          419-9          Ostalo   425.00 

  44  Kapitalni izdaci   39,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   39,000.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   22,000.00 



1091          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
010 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Danilovgrad 146,416.63 

 4 Izdaci   146,416.63 

  41  Tekući izdaci   145,706.63 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   124,509.57 

1091          411-1          Neto zarade   82,775.05 

1091          411-2          Porez na zarade   14,501.03 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,854.79 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,888.05 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,490.65 

    412      Ostala lična primanja   1,637.11 

1091          412-7          Ostale naknade   1,637.11 

    413      Rashodi za materijal   6,085.61 

1091          413-1          Administrativni materijal   2,293.36 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,823.10 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,290.15 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   194.00 

    414      Rashodi za usluge   4,776.88 

1091          414-1          Službena putovanja   735.95 

1091          414-2          Reprezentacija   409.21 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,716.12 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   451.05 

1091          414-5          Usluge prevoza   96.24 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   472.76 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   327.23 

1091          414-9          Ostale usluge   207.08 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,317.69 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   480.15 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   837.54 

    417      Renta   198.00 

1091          417-1          Zakup objekata   198.00 

    419      Ostali izdaci   7,181.77 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,410.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   196.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   960.00 

1091          419-4          Osiguranje   481.86 

1091          419-6          Komunalne naknade   741.91 

1091          419-7          Kazne   98.00 

1091          419-8          Takse   98.00 

1091          419-9          Ostalo   196.00 

  44  Kapitalni izdaci   710.00 

    441      Kapitalni izdaci   710.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   510.00 

1091          441-6          Investiciono održavanje   200.00 



Aktivnost 22 025 001 
011 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Kotor, Tivat i Budva 249,138.09 

 4 Izdaci   249,138.09 

  41  Tekući izdaci   249,138.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   214,781.14 

1091          411-1          Neto zarade   157,570.53 

1091          411-2          Porez na zarade   11,478.71 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   31,127.45 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   13,312.27 

1091          411-5          Opštinski prirez   1,292.18 

    412      Ostala lična primanja   1,651.83 

1091          412-7          Ostale naknade   1,651.83 

    413      Rashodi za materijal   8,173.96 

1091          413-1          Administrativni materijal   3,737.76 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   256.03 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,228.68 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   2,525.22 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   426.27 

    414      Rashodi za usluge   6,887.54 

1091          414-1          Službena putovanja   981.31 

1091          414-2          Reprezentacija   220.74 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,784.34 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,785.98 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   272.71 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,571.83 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,801.50 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   770.33 

    419      Ostali izdaci   12,071.79 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,898.34 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   2,390.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,283.00 

1091          419-4          Osiguranje   2,450.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,150.45 

1091          419-7          Kazne   920.00 

1091          419-8          Takse   490.00 

1091          419-9          Ostalo   490.00 

Aktivnost 22 025 001 
012 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Mojkovac i Kolašin 185,738.85 

 4 Izdaci   185,738.85 

  41  Tekući izdaci   185,738.85 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   154,610.59 

1091          411-1          Neto zarade   103,633.99 

1091          411-2          Porez na zarade   17,811.79 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   23,513.21 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,030.98 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,620.62 



    412      Ostala lična primanja   3,789.05 

1091          412-5          Otpremnine   1,587.60 

1091          412-7          Ostale naknade   2,201.45 

    413      Rashodi za materijal   6,819.52 

1091          413-1          Administrativni materijal   1,904.99 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   194.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   2,499.28 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   2,221.25 

    414      Rashodi za usluge   6,557.51 

1091          414-1          Službena putovanja   853.24 

1091          414-2          Reprezentacija   404.17 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,669.70 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   854.89 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   673.70 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   144.49 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   572.65 

1091          414-9          Ostale usluge   384.67 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   6,430.16 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,801.50 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,628.66 

    419      Ostali izdaci   7,532.02 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   882.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   490.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,041.00 

1091          419-4          Osiguranje   1,723.42 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,322.60 

1091          419-7          Kazne   490.00 

1091          419-8          Takse   93.00 

1091          419-9          Ostalo   490.00 

Aktivnost 22 025 001 
013 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik 518,810.71 

 4 Izdaci   518,810.71 

  41  Tekući izdaci   516,855.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   474,861.44 

1091          411-1          Neto zarade   312,424.45 

1091          411-2          Porez na zarade   56,773.11 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   76,802.70 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   20,974.30 

1091          411-5          Opštinski prirez   7,886.88 

    412      Ostala lična primanja   4,056.39 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   203.04 

1091          412-5          Otpremnine   1,915.20 

1091          412-7          Ostale naknade   1,938.15 

    413      Rashodi za materijal   13,820.68 

1091          413-1          Administrativni materijal   4,726.03 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   111.98 

1091          413-4          Rashodi za energiju   2,970.84 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   5,526.83 



1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   9,264.08 

1091          414-1          Službena putovanja   943.54 

1091          414-2          Reprezentacija   478.13 

1091          414-3          Komunikacione usluge   4,035.72 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,494.25 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   461.86 

1091          414-9          Ostale usluge   1,850.58 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,176.73 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   2,400.75 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,775.98 

    419      Ostali izdaci   10,676.39 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   6,209.76 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   917.66 

1091          419-4          Osiguranje   1,055.03 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,237.83 

1091          419-7          Kazne   1,109.11 

1091          419-8          Takse   147.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,955.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,955.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   1,955.00 

Aktivnost 22 025 001 
014 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Plav i Gusinje 232,617.76 

 4 Izdaci   232,617.76 

  41  Tekući izdaci   232,617.76 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   205,838.27 

1091          411-1          Neto zarade   146,812.69 

1091          411-2          Porez na zarade   20,246.67 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,064.25 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,487.09 

1091          411-5          Opštinski prirez   3,227.57 

    412      Ostala lična primanja   2,169.76 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   460.60 

1091          412-7          Ostale naknade   1,709.16 

    413      Rashodi za materijal   9,730.74 

1091          413-1          Administrativni materijal   4,004.61 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   489.63 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,139.00 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   4,097.50 

    414      Rashodi za usluge   4,413.28 

1091          414-1          Službena putovanja   651.18 

1091          414-2          Reprezentacija   579.62 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,233.10 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   206.23 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   350.12 

1091          414-9          Ostale usluge   393.03 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,991.50 



1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,991.50 

    417      Renta   2,664.00 

1091          417-1          Zakup objekata   2,664.00 

    419      Ostali izdaci   4,810.21 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   917.66 

1091          419-4          Osiguranje   1,156.27 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,736.68 

1091          419-8          Takse   19.60 

Aktivnost 22 025 001 
015 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštine Pljevlja i Žabljak 206,674.91 

 4 Izdaci   206,674.91 

  41  Tekući izdaci   187,674.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   162,249.08 

1091          411-1          Neto zarade   107,589.79 

1091          411-2          Porez na zarade   19,102.36 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   24,900.61 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,786.07 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,870.25 

    412      Ostala lična primanja   2,260.80 

1091          412-5          Otpremnine   1,470.00 

1091          412-7          Ostale naknade   790.80 

    413      Rashodi za materijal   8,517.72 

1091          413-1          Administrativni materijal   5,258.55 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   484.08 

1091          413-4          Rashodi za energiju   430.92 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   2,150.17 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   194.00 

    414      Rashodi za usluge   5,961.10 

1091          414-1          Službena putovanja   862.24 

1091          414-2          Reprezentacija   207.62 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,482.73 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   623.24 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   481.22 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,047.10 

1091          414-9          Ostale usluge   256.95 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,449.04 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   834.90 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   614.14 

    419      Ostali izdaci   7,237.17 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,472.99 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   960.00 

1091          419-4          Osiguranje   767.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,890.18 

1091          419-7          Kazne   98.00 

1091          419-8          Takse   49.00 

  44  Kapitalni izdaci   19,000.00 



    441      Kapitalni izdaci   19,000.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 

1091          441-6          Investiciono održavanje   2,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
016 

Djelatnost JU Centar za socijalni rad za Glavni grad Podgorica,opštinu u okviru 
Glavnog grada Golubovci i opštinu Tuzi 1,085,156.45 

 4 Izdaci   1,085,156.45 

  41  Tekući izdaci   1,048,230.45 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   840,686.37 

1091          411-1          Neto zarade   535,702.25 

1091          411-2          Porez na zarade   106,059.43 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   139,438.16 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   42,308.68 

1091          411-5          Opštinski prirez   17,177.85 

    412      Ostala lična primanja   4,498.84 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   79.92 

1091          412-5          Otpremnine   2,522.34 

1091          412-7          Ostale naknade   1,896.58 

    413      Rashodi za materijal   40,734.50 

1091          413-1          Administrativni materijal   9,700.00 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   2,078.06 

1091          413-4          Rashodi za energiju   19,149.30 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   8,352.14 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   1,455.00 

    414      Rashodi za usluge   65,131.40 

1091          414-1          Službena putovanja   7,825.26 

1091          414-2          Reprezentacija   1,465.78 

1091          414-3          Komunikacione usluge   8,134.79 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   22,209.57 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,735.54 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,719.66 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,468.41 

1091          414-9          Ostale usluge   15,572.39 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   13,641.55 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   10,440.53 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,201.02 

    417      Renta   35,640.00 

1091          417-1          Zakup objekata   35,640.00 

    419      Ostali izdaci   47,897.79 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   19,917.28 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,900.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   4,048.76 

1091          419-4          Osiguranje   5,125.76 

1091          419-6          Komunalne naknade   4,066.39 

1091          419-7          Kazne   3,920.00 

1091          419-8          Takse   294.00 

1091          419-9          Ostalo   5,625.60 

  44  Kapitalni izdaci   36,926.00 



    441      Kapitalni izdaci   36,926.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   17,425.00 

1091          441-6          Investiciono održavanje   19,500.00 

Aktivnost 22 025 001 
017 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Rožaje 220,904.76 

 4 Izdaci   220,904.76 

  41  Tekući izdaci   208,569.66 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   179,478.27 

1091          411-1          Neto zarade   120,526.92 

1091          411-2          Porez na zarade   21,020.23 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,097.85 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,753.44 

1091          411-5          Opštinski prirez   3,079.83 

    412      Ostala lična primanja   4,348.58 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   315.36 

1091          412-5          Otpremnine   2,381.40 

1091          412-7          Ostale naknade   1,651.82 

    413      Rashodi za materijal   10,507.33 

1091          413-1          Administrativni materijal   3,126.15 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   485.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   4,914.68 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,787.50 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   194.00 

    414      Rashodi za usluge   4,001.32 

1091          414-1          Službena putovanja   566.14 

1091          414-2          Reprezentacija   416.05 

1091          414-3          Komunikacione usluge   1,610.90 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   881.50 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   372.74 

1091          414-9          Ostale usluge   153.99 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,827.92 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   987.62 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   840.30 

    419      Ostali izdaci   8,406.24 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,764.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,960.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,401.00 

1091          419-4          Osiguranje   820.14 

1091          419-6          Komunalne naknade   1,873.10 

1091          419-7          Kazne   490.00 

1091          419-8          Takse   98.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,335.10 

    441      Kapitalni izdaci   12,335.10 

1091          441-5          Izdaci za opremu   12,335.10 

Aktivnost 22 025 001 
018 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za opštinu Herceg Novi 192,789.90 

 4 Izdaci   192,789.90 



  41  Tekući izdaci   180,896.90 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   150,475.30 

1091          411-1          Neto zarade   100,792.53 

1091          411-2          Porez na zarade   16,407.79 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   22,918.53 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,787.88 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,568.57 

    412      Ostala lična primanja   3,041.66 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   423.36 

1091          412-7          Ostale naknade   2,618.30 

    413      Rashodi za materijal   7,801.64 

1091          413-1          Administrativni materijal   3,922.85 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   403.88 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,726.31 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,130.97 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   617.63 

    414      Rashodi za usluge   6,502.23 

1091          414-1          Službena putovanja   452.45 

1091          414-2          Reprezentacija   579.62 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,056.04 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,268.23 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   577.46 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   251.99 

1091          414-9          Ostale usluge   1,316.44 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,883.01 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   1,104.63 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,778.38 

    417      Renta   3,233.28 

1091          417-1          Zakup objekata   2,220.00 

1091          417-2          Zakup opreme   1,013.28 

    419      Ostali izdaci   5,959.78 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   705.60 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   391.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,665.86 

1091          419-4          Osiguranje   1,398.59 

1091          419-6          Komunalne naknade   614.34 

1091          419-7          Kazne   294.00 

1091          419-8          Takse   176.40 

1091          419-9          Ostalo   713.99 

  44  Kapitalni izdaci   11,893.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,893.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   11,893.00 

Aktivnost 22 025 001 
019 Djelatnost JU Centar za socijalni rad za Prijestonicu Cetinje 189,990.57 

 4 Izdaci   189,990.57 

  41  Tekući izdaci   173,189.62 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   148,246.81 



1091          411-1          Neto zarade   99,636.43 

1091          411-2          Porez na zarade   17,285.93 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   22,460.72 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,053.20 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,810.53 

    412      Ostala lična primanja   3,271.58 

1091          412-5          Otpremnine   1,587.60 

1091          412-7          Ostale naknade   1,683.98 

    413      Rashodi za materijal   7,019.28 

1091          413-1          Administrativni materijal   2,263.36 

1091          413-3          Materijal za posebne namjene   760.00 

1091          413-4          Rashodi za energiju   1,597.30 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   1,494.71 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   903.91 

    414      Rashodi za usluge   6,426.84 

1091          414-1          Službena putovanja   1,006.24 

1091          414-2          Reprezentacija   386.42 

1091          414-3          Komunikacione usluge   2,228.45 

1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   778.48 

1091          414-5          Usluge prevoza   384.97 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1.00 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

1091          414-9          Ostale usluge   461.97 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,928.75 

1091          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   968.45 

    419      Ostali izdaci   6,296.36 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   411.60 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   980.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,182.99 

1091          419-4          Osiguranje   1,470.00 

1091          419-6          Komunalne naknade   369.77 

1091          419-7          Kazne   294.00 

1091          419-8          Takse   98.00 

1091          419-9          Ostalo   490.00 

  44  Kapitalni izdaci   16,800.95 

    441      Kapitalni izdaci   16,800.95 

1091          441-5          Izdaci za opremu   16,800.95 

Aktivnost 22 025 001 
020 Djelatnost JU Dom starih „Bijelo Polje“- Bijelo Polje 685,769.23 

 4 Izdaci   685,769.23 

  41  Tekući izdaci   675,769.23 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   673,019.25 

1091          411-1          Neto zarade   442,625.02 

1091          411-2          Porez na zarade   77,383.46 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   107,854.73 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   33,783.18 



1091          411-5          Opštinski prirez   11,372.86 

    412      Ostala lična primanja   2,749.98 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   1,058.40 

1091          412-7          Ostale naknade   1,691.58 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
021 Djelatnost JU Dom starih „Nikšić“ - Nikšić 369,121.62 

 4 Izdaci   369,121.62 

  41  Tekući izdaci   359,121.62 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   357,387.96 

1091          411-1          Neto zarade   241,267.46 

1091          411-2          Porez na zarade   40,939.94 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   53,900.71 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,717.22 

1091          411-5          Opštinski prirez   6,562.63 

    412      Ostala lična primanja   1,733.66 

1091          412-7          Ostale naknade   1,733.66 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
022 Djelatnost JU Dom starih „Pljevlja“ - Pljevlja 311,047.33 

 4 Izdaci   311,047.33 

  41  Tekući izdaci   301,047.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   299,255.65 

1091          411-1          Neto zarade   209,497.32 

1091          411-2          Porez na zarade   23,300.06 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   45,208.21 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,399.12 

1091          411-5          Opštinski prirez   4,850.94 

    412      Ostala lična primanja   1,791.68 

1091          412-7          Ostale naknade   1,791.68 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
023 Djelatnost JU Dom starih „Podgorica“ - Podgorica 608,763.31 

 4 Izdaci   608,763.31 

  41  Tekući izdaci   598,763.31 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   597,062.57 

1091          411-1          Neto zarade   399,412.49 

1091          411-2          Porez na zarade   59,888.03 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   98,704.54 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   28,516.99 

1091          411-5          Opštinski prirez   10,540.52 

    412      Ostala lična primanja   1,700.74 



1091          412-7          Ostale naknade   1,700.74 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
024 Djelatnost JU Dom starih „Grabovac“ - Risan 1,009,809.29 

 4 Izdaci   1,009,809.29 

  41  Tekući izdaci   999,809.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   993,151.73 

1091          411-1          Neto zarade   652,455.06 

1091          411-2          Porez na zarade   114,590.07 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   160,989.78 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   48,742.27 

1091          411-5          Opštinski prirez   16,374.55 

    412      Ostala lična primanja   6,657.56 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   1,164.24 

1091          412-5          Otpremnine   3,969.00 

1091          412-7          Ostale naknade   1,524.32 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
025 Djelatnost JU Zavod „Komanski most“- Podgorica 624,305.22 

 4 Izdaci   624,305.22 

  41  Tekući izdaci   614,305.22 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   611,745.34 

1091          411-1          Neto zarade   397,005.34 

1091          411-2          Porez na zarade   67,011.76 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   100,560.57 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   34,652.41 

1091          411-5          Opštinski prirez   12,515.26 

    412      Ostala lična primanja   2,559.88 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   82.08 

1091          412-5          Otpremnine   793.80 

1091          412-7          Ostale naknade   1,684.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
026 Djelatnost JU Centar „Ljubović“ - Podgorica 286,682.37 

 4 Izdaci   286,682.37 

  41  Tekući izdaci   277,238.57 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   274,909.31 

1091          411-1          Neto zarade   200,262.65 

1091          411-2          Porez na zarade   12,134.69 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   40,914.65 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,101.68 

1091          411-5          Opštinski prirez   5,495.64 



    412      Ostala lična primanja   2,329.26 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   628.56 

1091          412-7          Ostale naknade   1,700.70 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   9,443.80 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 9,443.80 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   9,443.80 

Aktivnost 22 025 001 
027 Djelatnost JU Dječji dom „Mladost“ Bijela 696,071.09 

 4 Izdaci   696,071.09 

  41  Tekući izdaci   686,071.09 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   683,442.21 

1091          411-1          Neto zarade   458,116.12 

1091          411-2          Porez na zarade   80,610.31 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   103,872.74 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   29,270.96 

1091          411-5          Opštinski prirez   11,572.08 

    412      Ostala lična primanja   2,628.88 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   624.24 

1091          412-5          Otpremnine   237.60 

1091          412-7          Ostale naknade   1,767.04 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   10,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   10,000.00 

Aktivnost 22 025 001 
028 Djelatnost JU „Lovćen – Bečići“ Cetinje 160,970.71 

 4 Izdaci   160,970.71 

  41  Tekući izdaci   155,970.71 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   154,255.88 

1091          411-1          Neto zarade   103,526.95 

1091          411-2          Porez na zarade   17,619.90 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   23,241.81 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,028.30 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,838.92 

    412      Ostala lična primanja   1,714.83 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   105.84 

1091          412-7          Ostale naknade   1,608.99 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   5,000.00 

Potprogram 22 025 002 Prava iz oblasti boračke, invalidske i dječje zaštite 106,407,786.34 

Aktivnost 22 025 002 
001 Regulisanje prava iz oblasti socijalne, boračke i invalidske zaštite 105,155,550.21 

 4 Izdaci   105,155,550.21 

  41  Tekući izdaci   3,612,424.55 

    412      Ostala lična primanja   75,445.00 

1091          412-7          Ostale naknade   75,445.00 

    414      Rashodi za usluge   823,164.36 

1091          414-3          Komunikacione usluge   614,318.04 



1091          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   19,844.00 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   189,002.32 

    418      Subvencije   2,713,815.19 

1091          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   2,713,815.19 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   99,321,775.41 

    421      Prava iz oblasti socijalne zaštite   99,321,775.41 

1091          421-1          Dječiji dodaci   18,510,667.17 

1091          421-2          Boračko-invalidska zaštita   3,021,113.29 

1091          421-3          Materijalno obezbjeđenje porodice   7,088,343.64 

1091          421-4          Porodiljska odsustva   12,393,288.48 

1091          421-5          Tuđa njega i pomoć   23,873,877.51 

1091          421-6          Ishrana djece u predškolskim ustanovama   686,616.15 

1091          421-7          Izdržavanje štićenika u domovima   5,024,914.19 

1091          421-8          Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite   28,722,954.98 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,221,349.25 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 864,008.01 

1091          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   509,129.92 

1091          431-8          Ostali transferi pojedincima   13,214.26 

1091          431-9          Ostali transferi institucijama   341,663.83 

    432      Ostali transferi   1,357,341.24 

1091          432-4          Transferi opštinama   1,357,341.24 

  44  Kapitalni izdaci   1.00 

    441      Kapitalni izdaci   1.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1.00 

Aktivnost 22 025 002 
002 Regulisanje prava iz oblasti prenzijskog i invalidskog osiguranja 138,576.84 

 4 Izdaci   138,576.84 

  41  Tekući izdaci   138,283.80 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   111,206.40 

1091          411-1          Neto zarade   74,271.39 

1091          411-2          Porez na zarade   11,614.00 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   16,920.60 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,204.78 

1091          411-5          Opštinski prirez   2,195.63 

    412      Ostala lična primanja   23,580.00 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   950.00 

1091          412-7          Ostale naknade   22,630.00 

    413      Rashodi za materijal   493.14 

1091          413-1          Administrativni materijal   493.14 

    414      Rashodi za usluge   2,416.01 

1091          414-1          Službena putovanja   727.99 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,436.19 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   11.44 

1091          414-9          Ostale usluge   240.39 

    419      Ostali izdaci   588.25 

1091          419-4          Osiguranje   588.25 

  44  Kapitalni izdaci   293.04 



    441      Kapitalni izdaci   293.04 

1091          441-5          Izdaci za opremu   293.04 

Aktivnost 22 025 002 
003 Regulisanje prava iz oblasti socijalne i dječije zaštite 1,113,659.29 

 4 Izdaci   1,113,659.29 

  41  Tekući izdaci   611,590.33 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   464,270.98 

1091          411-1          Neto zarade   320,594.03 

1091          411-2          Porez na zarade   46,632.36 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   69,782.50 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   19,581.35 

1091          411-5          Opštinski prirez   7,680.74 

    412      Ostala lična primanja   127,878.28 

1091          412-4          Jubilarne nagrade   235.76 

1091          412-7          Ostale naknade   127,642.52 

    413      Rashodi za materijal   574.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   574.00 

    414      Rashodi za usluge   16,907.07 

1091          414-1          Službena putovanja   7,258.67 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

1091          414-9          Ostale usluge   9,239.37 

    419      Ostali izdaci   1,960.00 

1091          419-4          Osiguranje   1,960.00 

  44  Kapitalni izdaci   502,068.96 

    441      Kapitalni izdaci   502,068.96 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   499,093.96 

1091          441-5          Izdaci za opremu   2,975.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41801 - Ministarstvo evropskih poslova  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  901,351.53 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 018 Pridruživanje EU 901,351.53 

Potprogram 11 018 001 Stabilizacija i pridruživanje i pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji 901,351.53 

Aktivnost 11 018 001 
001 

Upravljanje i koordinacija procesom stabilizacije i pridruživanja i pristupanja Crne 
Gore Evropskoj uniji 901,351.53 

 4 Izdaci   901,351.53 

  41  Tekući izdaci   890,348.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   475,866.24 

0113          411-1          Neto zarade   358,066.06 

0113          411-2          Porez na zarade   22,147.05 

0113          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   69,172.85 

0113          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,718.60 

0113          411-5          Opštinski prirez   2,761.68 

    412      Ostala lična primanja   41,233.84 

0113          412-7          Ostale naknade   41,233.84 

    413      Rashodi za materijal   14,765.34 

0113          413-1          Administrativni materijal   1.00 

0113          413-3          Materijal za posebne namjene   9,764.34 

0113          413-5          Rashodi za gorivo   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   301,096.97 

0113          414-1          Službena putovanja   81,756.58 

0113          414-2          Reprezentacija   15,869.42 

0113          414-3          Komunikacione usluge   1.00 

0113          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   142,923.45 

0113          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   14,205.28 

0113          414-9          Ostale usluge   46,341.24 

    417      Renta   16,470.71 

0113          417-1          Zakup objekata   16,470.71 

    419      Ostali izdaci   40,915.43 

0113          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   40,380.83 

0113          419-9          Ostalo   534.60 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   11,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 11,001.00 

0113          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0113          431-8          Ostali transferi pojedincima   11,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1.00 

    441      Kapitalni izdaci   1.00 

0113          441-5          Izdaci za opremu   1.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

  



0113          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 41901 - Ministarstvo nauke i tehnološkog razvoja  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  3,737,344.98 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 031 Digitalna ekonomija 1,259,208.80 

Potprogram 15 031 002 Inovacije i tehnološki razvoj 1,259,208.80 

Aktivnost 15 031 002 
001 Podrška razvoju inovacione djelatnosti kroz nove konkurse 450,619.45 

 4 Izdaci   450,619.45 

  41  Tekući izdaci   450,619.45 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   84,157.79 

0140          411-1          Neto zarade   57,713.38 

0140          411-2          Porez na zarade   8,829.09 

0140          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   12,700.30 

0140          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,495.71 

0140          411-5          Opštinski prirez   1,419.31 

    414      Rashodi za usluge   3,064.71 

0140          414-1          Službena putovanja   3,064.71 

    418      Subvencije   353,037.95 

0140          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   353,037.95 

    419      Ostali izdaci   10,359.00 

0140          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   10,359.00 

Aktivnost 15 031 002 
002 Podrška realizaciji inovativnih projekata po osnovu ranijih konkursa 266,834.02 

 4 Izdaci   266,834.02 

  41  Tekući izdaci   266,834.02 

    418      Subvencije   266,834.02 

0140          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   266,834.02 

Aktivnost 15 031 002 
003 Podrška razvoju inovacione infrastrukture 390,000.00 

 4 Izdaci   390,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   390,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 390,000.00 

0140          431-9          Ostali transferi institucijama   390,000.00 

Aktivnost 15 031 002 
004 Normativni poslovi i uspostavljanje informacionog sistema za inovacionu djelatnost 77,273.37 

 4 Izdaci   77,273.37 

  41  Tekući izdaci   77,273.37 

    412      Ostala lična primanja   23,368.12 

0140          412-7          Ostale naknade   23,368.12 

    414      Rashodi za usluge   50,573.25 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,573.25 

    419      Ostali izdaci   3,332.00 

0140          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  3,332.00 

  



Aktivnost 15 031 002 
005 Izrada studije izvodljivosti za izgradnju Naučnoistraživačke ustanove u opštini Ulcinj 74,481.96 

 4 Izdaci   74,481.96 

  41  Tekući izdaci   74,481.96 

    414      Rashodi za usluge   74,481.96 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

Program 19 040 Razvoj nauke i tehnologije 2,478,136.18 

Potprogram 19 040 001 Naučnoistraživačka djelatnost 2,221,297.80 

Aktivnost 19 040 001 
001 Nacionalni i međunarodni programi i projekti  1,313,056.75 

 4 Izdaci   1,313,056.75 

  41  Tekući izdaci   1,313,056.75 

    414      Rashodi za usluge   1,313,056.75 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,222.54 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,252,497.95 

0140          414-9          Ostale usluge   58,336.26 

Aktivnost 19 040 001 
002 Članstvo u naučnim organizacijama 908,241.05 

 4 Izdaci   908,241.05 

  41  Tekući izdaci   908,241.05 

    414      Rashodi za usluge   2,083.62 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,083.62 

    419      Ostali izdaci   906,157.43 

0140          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  906,157.43 

Potprogram 19 040 002 Stručni i operativni poslovi Ministarstva nauke i tehnološkog razvoja 256,838.38 

Aktivnost 19 040 002 
001  Upravljanje i administracija Ministarstva nauke i tehnološkog razvoja 256,838.38 

 4 Izdaci   256,838.38 

  41  Tekući izdaci   250,529.62 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   160,544.98 

0140          411-1          Neto zarade   112,756.49 

0140          411-2          Porez na zarade   17,394.69 

0140          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   23,629.39 

0140          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,002.84 

0140          411-5          Opštinski prirez   2,761.57 

    412      Ostala lična primanja   11,694.09 

0140          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1.00 

0140          412-3          Naknada za prevoz   1.00 

0140          412-4          Jubilarne nagrade   489.28 

0140          412-5          Otpremnine   1,202.81 

0140          412-7          Ostale naknade   10,000.00 

    413      Rashodi za materijal   4,593.73 

0140          413-1          Administrativni materijal   2,361.07 

0140          413-3          Materijal za posebne namjene   2,230.66 

0140          413-4          Rashodi za energiju   1.00 

0140          413-5          Rashodi za gorivo   1.00 

    414      Rashodi za usluge   33,060.17 

0140          414-1          Službena putovanja   13,380.81 

0140          414-2          Reprezentacija   487.38 



0140          414-3          Komunikacione usluge   901.59 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   157.32 

0140          414-5          Usluge prevoza   303.87 

0140          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,507.09 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,762.08 

0140          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   689.54 

0140          414-9          Ostale usluge   9,870.49 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,771.41 

0140          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,771.41 

    417      Renta   15,000.00 

0140          417-1          Zakup objekata   15,000.00 

    419      Ostali izdaci   23,865.24 

0140          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   21,107.20 

0140          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,685.06 

0140          419-4          Osiguranje   455.29 

0140          419-6          Komunalne naknade   617.69 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   6,306.76 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 6,306.76 

0140          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0140          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   805.76 

0140          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

0140          431-9          Ostali transferi institucijama   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   1.00 

    441      Kapitalni izdaci   1.00 

0140          441-5          Izdaci za opremu   1.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0140          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 42001 - Ministarstvo javne uprave  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  8,163,363.11 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 053 Unapređenje i razvoj javne uprave  8,163,363.11 

Potprogram 11 053 001  Informaciono društvo 4,434,451.15 

Aktivnost 11 053 001 
001  E-uprava  417,554.38 

 4 Izdaci   417,554.38 

  41  Tekući izdaci   413,853.38 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   140,440.59 

0133          411-1          Neto zarade   104,922.00 

0133          411-2          Porez na zarade   5,860.59 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,847.69 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   7,873.75 

0133          411-5          Opštinski prirez   936.56 

    412      Ostala lična primanja   52,170.16 

0133          412-3          Naknada za prevoz   294.00 

0133          412-7          Ostale naknade   51,876.16 

    413      Rashodi za materijal   1,496.23 

0133          413-1          Administrativni materijal   582.00 

0133          413-3          Materijal za posebne namjene   776.00 

0133          413-5          Rashodi za gorivo   138.23 

    414      Rashodi za usluge   39,778.90 

0133          414-1          Službena putovanja   6,132.24 

0133          414-2          Reprezentacija   3,289.81 

0133          414-3          Komunikacione usluge   2,165.48 

0133          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   298.66 

0133          414-5          Usluge prevoza   288.73 

0133          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962.43 

0133          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,612.37 

0133          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0133          414-9          Ostale usluge   16,938.84 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,841.20 

0133          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,841.20 

    418      Subvencije   1.00 

0133          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   1.00 

    419      Ostali izdaci   176,125.30 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   18,782.32 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   156,754.00 

0133          419-4          Osiguranje   294.00 

0133          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  0.98 

0133          419-9          Ostalo   294.00 

  



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0133          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0133          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0133          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 11 053 001 
002 Razvoj i održavanje informaciono-komunikacionih tehnologija 4,016,896.77 

 4 Izdaci   4,016,896.77 

  41  Tekući izdaci   3,624,296.77 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   251,407.86 

0133          411-1          Neto zarade   177,096.43 

0133          411-2          Porez na zarade   21,233.57 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   37,322.86 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   12,288.05 

0133          411-5          Opštinski prirez   3,466.95 

    412      Ostala lična primanja   45,893.40 

0133          412-3          Naknada za prevoz   294.00 

0133          412-7          Ostale naknade   45,599.40 

    413      Rashodi za materijal   1,404.08 

0133          413-1          Administrativni materijal   582.00 

0133          413-3          Materijal za posebne namjene   776.00 

0133          413-5          Rashodi za gorivo   46.08 

    414      Rashodi za usluge   617,972.13 

0133          414-1          Službena putovanja   2,547.54 

0133          414-2          Reprezentacija   1,579.62 

0133          414-3          Komunikacione usluge   597,551.27 

0133          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

0133          414-5          Usluge prevoza   288.73 

0133          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   962.43 

0133          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,114.65 

0133          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   3,090.34 

0133          414-9          Ostale usluge   1,539.89 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   19,206.00 

0133          415-3          Tekuće održavanje opreme   19,206.00 

    419      Ostali izdaci   2,688,413.30 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   18,782.32 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,668,650.00 

0133          419-4          Osiguranje   490.00 

0133          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  0.98 

0133          419-9          Ostalo   490.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0133          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   387,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   387,600.00 

0133          441-5          Izdaci za opremu   387,600.00 

Potprogram 11 053 002 Reforma javne uprave 1,126,194.21 

Aktivnost 11 053 002 
001 Upravljanje procesom reforme javne uprave 654,126.03 

 4 Izdaci   654,126.03 

  41  Tekući izdaci   654,126.03 

    412      Ostala lična primanja   4,500.00 

0411          412-7          Ostale naknade   4,500.00 

    414      Rashodi za usluge   363,207.03 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   126,619.33 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   88,147.70 

0411          414-9          Ostale usluge   148,440.00 

    419      Ostali izdaci   286,419.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   286,419.00 

Aktivnost 11 053 002 
002  Upravljanje procesom digitalne transformacije 140,750.40 

 4 Izdaci   140,750.40 

  41  Tekući izdaci   140,750.40 

    412      Ostala lična primanja   9,000.00 

0133          412-7          Ostale naknade   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   31,750.40 

0133          414-9          Ostale usluge   31,750.40 

    418      Subvencije   100,000.00 

0133          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   100,000.00 

Aktivnost 11 053 002 
003 Digitalna akademija 331,317.78 

 4 Izdaci   331,317.78 

  41  Tekući izdaci   198,817.78 

    413      Rashodi za materijal   5,000.00 

0133          413-1          Administrativni materijal   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   130,817.78 

0133          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   4,961.00 

0133          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   29,792.78 

0133          414-9          Ostale usluge   96,064.00 

    419      Ostali izdaci   63,000.00 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   63,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   100,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 100,000.00 

0133          431-9          Ostali transferi institucijama   100,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   32,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   32,500.00 

0133          441-5          Izdaci za opremu   32,500.00 

Potprogram 11 053 004 Stručni i operativni poslovi Ministarstva javne uprave 2,442,484.83 

Aktivnost 11 053 004 
001  Upravljanje i administracija Ministarstva javne uprave  2,442,484.83 

 4 Izdaci   2,442,484.83 

  41  Tekući izdaci   1,386,475.18 



    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   888,146.04 

0411          411-1          Neto zarade   628,330.62 

0411          411-2          Porez na zarade   59,935.28 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   133,473.68 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   54,007.98 

0411          411-5          Opštinski prirez   12,398.48 

    412      Ostala lična primanja   181,147.98 

0411          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   323.00 

0411          412-3          Naknada za prevoz   294.00 

0411          412-5          Otpremnine   0.98 

0411          412-7          Ostale naknade   180,530.00 

    413      Rashodi za materijal   6,341.22 

0411          413-1          Administrativni materijal   776.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   5,380.00 

0411          413-4          Rashodi za energiju   0.92 

0411          413-5          Rashodi za gorivo   184.30 

    414      Rashodi za usluge   75,770.56 

0411          414-1          Službena putovanja   27,293.43 

0411          414-2          Reprezentacija   6,738.85 

0411          414-3          Komunikacione usluge   8,661.91 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0411          414-5          Usluge prevoza   3,962.43 

0411          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   406.09 

0411          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,722.47 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,090.34 

0411          414-9          Ostale usluge   15,398.94 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,664.80 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,664.80 

    416      Kamate   1.00 

0411          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   0.99 

0411          417-1          Zakup objekata   0.99 

    419      Ostali izdaci   229,402.59 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   78,911.61 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0411          419-4          Osiguranje   490.00 

0411          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  150,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,022,609.65 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,022,609.65 

0411          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1,017,608.65 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

0411          431-9          Ostali transferi institucijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,400.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   8,400.00 

  46  Otplata dugova   25,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   25,000.00 



0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   25,000.00 

Potprogram 11 053 003 Medijski pluralizam 160,232.92 

Aktivnost 11 053 003 
001 Podrška razvoju medijskog pluralizma 21,324.91 

 4 Izdaci   21,324.91 

  41  Tekući izdaci   21,324.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   18,576.52 

0860          411-1          Neto zarade   13,870.26 

0860          411-2          Porez na zarade   813.40 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   2,693.42 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   1,077.39 

0860          411-5          Opštinski prirez   122.05 

    412      Ostala lična primanja   145.43 

0860          412-7          Ostale naknade   145.43 

    419      Ostali izdaci   2,602.96 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,602.96 

Aktivnost 11 053 003 
002 Prenos radio difuznog signala na teritoriji Crne Gore preko radio difuznog predajnika 138,908.01 

 4 Izdaci   138,908.01 

  41  Tekući izdaci   138,908.01 

    414      Rashodi za usluge   138,908.01 

0860          414-9          Ostale usluge   138,908.01 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 42002 - Uprava za kadrove   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,449,850.29 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 023 Evidencija, izbor, obuka i usavršavanje kadrova 1,449,850.29 

Potprogram 11 023 003 Djelovanje Uprave za kadrove 1,449,850.29 

Aktivnost 11 023 003 
001 Aktivnosti usmjerene na obuku i usavršavanje kadrova 393,469.29 

 4 Izdaci   393,469.29 

  41  Tekući izdaci   392,619.29 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   180,470.09 

0131          411-1          Neto zarade   130,221.68 

0131          411-2          Porez na zarade   13,531.42 

0131          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   27,548.39 

0131          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,675.28 

0131          411-5          Opštinski prirez   2,493.32 

    412      Ostala lična primanja   5,292.00 

0131          412-7          Ostale naknade   5,292.00 

    413      Rashodi za materijal   2,910.00 

0131          413-1          Administrativni materijal   2,910.00 

    414      Rashodi za usluge   154,043.90 

0131          414-1          Službena putovanja   4,141.53 

0131          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

0131          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   139,071.71 

0131          414-9          Ostale usluge   10,469.42 

    419      Ostali izdaci   49,903.30 

0131          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   14,039.30 

0131          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  35,864.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0131          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

Aktivnost 11 023 003 
002 Upravljanje i administracija Uprave za kadrove 269,347.94 

 4 Izdaci   269,347.94 

  41  Tekući izdaci   266,496.94 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   224,224.93 

0131          411-1          Neto zarade   156,342.40 

0131          411-2          Porez na zarade   14,461.77 

0131          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   29,191.71 

0131          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   21,587.01 

0131          411-5          Opštinski prirez   2,642.04 

    412      Ostala lična primanja   15,876.00 

0131          412-7          Ostale naknade   15,876.00 

  



    413      Rashodi za materijal   8,827.00 

0131          413-1          Administrativni materijal   8,827.00 

    414      Rashodi za usluge   3,271.12 

0131          414-1          Službena putovanja   884.20 

0131          414-2          Reprezentacija   2,089.26 

0131          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   297.66 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,168.99 

0131          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,168.99 

    416      Kamate   1.00 

0131          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   11,127.90 

0131          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,247.90 

0131          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,900.00 

0131          419-4          Osiguranje   980.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0131          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

0131          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0131          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 11 023 003 
003 Zaposljavanje i centralna kadrovska evidencija 787,033.06 

 4 Izdaci   787,033.06 

  41  Tekući izdaci   784,483.06 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   578,061.48 

0131          411-1          Neto zarade   403,620.35 

0131          411-2          Porez na zarade   49,807.53 

0131          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   86,152.70 

0131          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   30,188.33 

0131          411-5          Opštinski prirez   8,292.57 

    412      Ostala lična primanja   84,087.36 

0131          412-7          Ostale naknade   84,087.36 

    413      Rashodi za materijal   5,092.50 

0131          413-1          Administrativni materijal   5,092.50 

    414      Rashodi za usluge   14,193.07 

0131          414-1          Službena putovanja   141.53 

0131          414-3          Komunikacione usluge   13,859.05 

0131          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   192.49 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,400.75 

0131          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,400.75 

    419      Ostali izdaci   100,647.90 

0131          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   5,247.90 

0131          419-3          Izrada i održavanje softvera   95,400.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 



    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0131          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 42004 - Uprava za inspekcijske poslove  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  4,948,413.58 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 024 Sprovođenje inspekcijskog nadzora 4,948,413.58 

Potprogram 11 024 002 Koordinirani inspekcijski nadzor 4,948,413.58 

Aktivnost 11 024 002 
001 Aktivnosti usmjerene na inspekcijske poslove 4,948,413.58 

 4 Izdaci   4,948,413.58 

  41  Tekući izdaci   4,920,862.58 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   4,033,994.67 

0411          411-1          Neto zarade   3,002,830.08 

0411          411-2          Porez na zarade   179,317.81 

0411          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   589,330.57 

0411          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   242,713.21 

0411          411-5          Opštinski prirez   19,803.00 

    412      Ostala lična primanja   42,304.20 

0411          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   1,293.60 

0411          412-4          Jubilarne nagrade   13,824.00 

0411          412-5          Otpremnine   12,366.60 

0411          412-7          Ostale naknade   14,820.00 

    413      Rashodi za materijal   24,095.00 

0411          413-1          Administrativni materijal   15,760.00 

0411          413-3          Materijal za posebne namjene   4,910.00 

0411          413-9          Ostali rashodi za materijal   3,425.00 

    414      Rashodi za usluge   272,012.43 

0411          414-1          Službena putovanja   201,984.39 

0411          414-2          Reprezentacija   3,585.26 

0411          414-3          Komunikacione usluge   43,309.53 

0411          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   198.44 

0411          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,454.21 

0411          414-9          Ostale usluge   20,480.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   67,221.00 

0411          415-3          Tekuće održavanje opreme   67,221.00 

    417      Renta   98,010.00 

0411          417-1          Zakup objekata   98,010.00 

    419      Ostali izdaci   383,225.28 

0411          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   338,600.00 

0411          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   4,900.00 

0411          419-3          Izrada i održavanje softvera   39,725.28 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   25,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 25,000.00 

0411          431-8          Ostali transferi pojedincima   25,000.00 

  



  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0411          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0411          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 42101 - Ministarstvo sporta i mladih  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  5,944,826.23 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 038 Sport 5,550,750.72 

Potprogram 19 038 001 Vrhunski sport 5,125,817.14 

Aktivnost 19 038 001 
001 Razvoj sporta 4,724,093.20 

 4 Izdaci   4,724,093.20 

  41  Tekući izdaci   20,000.00 

    419      Ostali izdaci   20,000.00 

0810          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  20,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   4,704,093.20 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4,704,093.20 

0810          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   4,001,800.00 

0810          431-8          Ostali transferi pojedincima   702,293.20 

Aktivnost 19 038 001 
002 Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija i opremanje sportskih objekata 327,241.98 

 4 Izdaci   327,241.98 

  41  Tekući izdaci   67,240.98 

    413      Rashodi za materijal   50,000.00 

0810          413-3          Materijal za posebne namjene   50,000.00 

    414      Rashodi za usluge   17,240.98 

0810          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   17,240.98 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   50,001.00 

    432      Ostali transferi   50,001.00 

0810          432-4          Transferi opštinama   50,001.00 

  44  Kapitalni izdaci   210,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   210,000.00 

0810          441-3          Izdaci za građevinske objekte   210,000.00 

Aktivnost 19 038 001 
004 

Izrada studije izvodljivosti potrebna za realizaciju sportske infrastrukture, sportskog 
centra i stadiona u opštini Ulcinj 74,481.96 

 4 Izdaci   74,481.96 

  41  Tekući izdaci   74,481.96 

    414      Rashodi za usluge   74,481.96 

0810          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   74,481.96 

Potprogram 19 038 003 Stručni i operativni poslovi Ministarstva sporta i mladih 424,933.58 

Aktivnost 19 038 003 
001 Upravljanje i administracija Ministarstva sporta i mladih 424,933.58 

 4 Izdaci   424,933.58 

  41  Tekući izdaci   423,231.58 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   337,825.18 

0810          411-1          Neto zarade   234,312.11 

0810          411-2          Porez na zarade   37,006.16 

  



0810          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   45,837.02 

0810          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,384.07 

0810          411-5          Opštinski prirez   6,285.82 

    412      Ostala lična primanja   2,850.00 

0810          412-5          Otpremnine   1,500.00 

0810          412-7          Ostale naknade   1,350.00 

    413      Rashodi za materijal   9,857.61 

0810          413-1          Administrativni materijal   2,000.00 

0810          413-3          Materijal za posebne namjene   7,857.61 

    414      Rashodi za usluge   66,051.79 

0810          414-1          Službena putovanja   19,237.67 

0810          414-2          Reprezentacija   2,396.31 

0810          414-3          Komunikacione usluge   8,363.94 

0810          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,488.30 

0810          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,724.10 

0810          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   421.69 

0810          414-9          Ostale usluge   30,419.78 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,880.00 

0810          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,880.00 

    419      Ostali izdaci   2,767.00 

0810          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   900.00 

0810          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   67.00 

0810          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,800.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0810          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0810          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0810          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Program 19 039 Mladi 394,075.51 

Potprogram 19 039 001 Razvoj i sprovođenje politike mladih 394,075.51 

Aktivnost 19 039 001 
001 

Stvaranje i unapređenje uslova za rad omladinskih servisa i podsticanje učešća 
mladih u kreiranju i sprovođenju omladinskih politika 394,075.51 

 4 Izdaci   394,075.51 

  41  Tekući izdaci   120,478.31 

    414      Rashodi za usluge   14,896.39 

0810          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,896.39 

    417      Renta   1.00 

0810          417-1          Zakup objekata   1.00 

    419      Ostali izdaci   105,580.92 

0810          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   45,580.92 

0810          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  60,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   56,597.20 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 56,597.20 



0810          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   1.00 

0810          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   11,595.20 

0810          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

0810          431-9          Ostali transferi institucijama   45,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   217,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   217,000.00 

0810          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200,000.00 

0810          441-5          Izdaci za opremu   17,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 50201 - Zaštitnik ljudskih prava i sloboda  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  738,054.24 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 020 Zaštita ljudskih prava i sloboda 738,054.24 

Potprogram 12 020 001 Djelovanje Zaštitnika ljudskih prava i sloboda 738,054.24 

Aktivnost 12 020 001 
001 Unapređenje i zaštita ljudskih prava i sloboda 738,054.24 

 4 Izdaci   738,054.24 

  41  Tekući izdaci   715,952.24 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   583,373.47 

0330          411-1          Neto zarade   411,183.62 

0330          411-2          Porez na zarade   49,219.49 

0330          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   87,412.49 

0330          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   26,841.93 

0330          411-5          Opštinski prirez   8,715.94 

    412      Ostala lična primanja   5,402.00 

0330          412-4          Jubilarne nagrade   1.00 

0330          412-5          Otpremnine   1.00 

0330          412-7          Ostale naknade   5,400.00 

    413      Rashodi za materijal   17,200.00 

0330          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 

0330          413-3          Materijal za posebne namjene   1,500.00 

0330          413-5          Rashodi za gorivo   5,700.00 

    414      Rashodi za usluge   75,404.77 

0330          414-1          Službena putovanja   12,672.56 

0330          414-2          Reprezentacija   2,987.71 

0330          414-3          Komunikacione usluge   15,859.60 

0330          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

0330          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0330          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   22,345.37 

0330          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,686.74 

0330          414-9          Ostale usluge   16,875.20 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,820.00 

0330          415-3          Tekuće održavanje opreme   5,820.00 

    416      Kamate   1.00 

0330          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   28,751.00 

0330          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,500.00 

0330          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0330          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,250.00 

0330          419-4          Osiguranje   7,000.00 

0330          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  9,000.00 

  



0330          419-9          Ostalo   6,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.00 

0330          431-8          Ostali transferi pojedincima   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   22,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   22,100.00 

0330          441-5          Izdaci za opremu   22,100.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0330          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 50301 - Državna revizorska institucija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  2,062,643.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 042 Državna revizija javnih sredstava i državne imovine 2,062,643.00 

Potprogram 14 042 001 Sprovođenje revizija 1,624,452.91 

Aktivnost 14 042 001 
001 Realizacija godišnjeg plana revizija 1,624,452.91 

 4 Izdaci   1,624,452.91 

  41  Tekući izdaci   1,606,602.91 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,557,984.04 

0112          411-1          Neto zarade   1,094,627.44 

0112          411-2          Porez na zarade   132,060.24 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   233,261.34 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   76,923.28 

0112          411-5          Opštinski prirez   21,111.74 

    412      Ostala lična primanja   5,300.00 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   1,050.00 

0112          412-5          Otpremnine   3,800.00 

0112          412-7          Ostale naknade   450.00 

    414      Rashodi za usluge   37,818.87 

0112          414-1          Službena putovanja   23,345.12 

0112          414-2          Reprezentacija   2,987.71 

0112          414-3          Komunikacione usluge   10,715.76 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   372.41 

0112          414-9          Ostale usluge   396.88 

    419      Ostali izdaci   5,500.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,500.00 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   500.00 

0112          419-9          Ostalo   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   17,850.00 

    441      Kapitalni izdaci   17,850.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   17,850.00 

Potprogram 14 042 002 Strateški plan i obuke 73,349.31 

Aktivnost 14 042 002 
001 Realizacija strateškog plana i obuka 73,349.31 

 4 Izdaci   73,349.31 

  41  Tekući izdaci   73,349.31 

    412      Ostala lična primanja   7,200.00 

0112          412-7          Ostale naknade   7,200.00 

    414      Rashodi za usluge   47,339.31 

0112          414-1          Službena putovanja   9,338.05 

  



0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   18,554.14 

0112          414-9          Ostale usluge   19,447.12 

    419      Ostali izdaci   18,810.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,960.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   14,850.00 

Potprogram 14 042 003 Stručni i operativni poslovi Državne revizorske institucije 364,840.78 

Aktivnost 14 042 003 
001 Upravljanje i administracija Državne revizorske institucije 364,840.78 

 4 Izdaci   364,840.78 

  41  Tekući izdaci   344,838.78 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   192,876.44 

0112          411-1          Neto zarade   135,846.76 

0112          411-2          Porez na zarade   16,443.81 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   29,045.09 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,912.00 

0112          411-5          Opštinski prirez   2,628.78 

    413      Rashodi za materijal   58,090.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   25,300.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   4,710.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   19,480.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   8,600.00 

    414      Rashodi za usluge   34,312.34 

0112          414-1          Službena putovanja   2,334.51 

0112          414-2          Reprezentacija   5,182.80 

0112          414-3          Komunikacione usluge   8,215.42 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   167.66 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   5,961.00 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,862.05 

0112          414-9          Ostale usluge   10,588.90 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   23,899.00 

0112          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   16,975.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   6,924.00 

    416      Kamate   1.00 

0112          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   35,660.00 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,350.00 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   150.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,460.00 

0112          419-4          Osiguranje   10,700.00 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  1,000.00 

0112          419-9          Ostalo   14,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   20,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 20,000.00 

0112          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   10,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   10,000.00 

  45  Pozajmice i krediti   1.00 

    451      Pozajmice i krediti   1.00 



0112          451-5          Ostale pozajmice i krediti   1.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 50401 - Crnogorska akademija nauka i umjetnosti  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,198,739.53 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 19 037 Naučno i umjetničko stvaralaštvo 1,198,739.53 

Potprogram 19 037 001 Djelovanje Crnogorske akademije nauka i umjetnosti 1,198,739.53 

Aktivnost 19 037 001 
001 Podrška naučnom i umjetničkom stvaralaštvu 757,299.90 

 4 Izdaci   757,299.90 

  41  Tekući izdaci   755,799.90 

    412      Ostala lična primanja   495,900.00 

0140          412-7          Ostale naknade   495,900.00 

    414      Rashodi za usluge   255,979.90 

0140          414-1          Službena putovanja   3,113.65 

0140          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   252,866.25 

    419      Ostali izdaci   3,920.00 

0140          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  3,920.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

0140          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,500.00 

Aktivnost 19 037 001 
002 Upravljanje i administracija Crnogorske akademije nauka i umjetnosti 441,439.63 

 4 Izdaci   441,439.63 

  41  Tekući izdaci   435,188.63 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   381,368.88 

0140          411-1          Neto zarade   266,333.86 

0140          411-2          Porez na zarade   33,779.04 

0140          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   56,802.70 

0140          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   19,269.20 

0140          411-5          Opštinski prirez   5,184.08 

    412      Ostala lična primanja   4,058.96 

0140          412-4          Jubilarne nagrade   354.56 

0140          412-5          Otpremnine   3,704.40 

    413      Rashodi za materijal   10,026.41 

0140          413-1          Administrativni materijal   4,365.00 

0140          413-3          Materijal za posebne namjene   731.38 

0140          413-4          Rashodi za energiju   3,824.23 

0140          413-5          Rashodi za gorivo   1,105.80 

    414      Rashodi za usluge   13,218.57 

0140          414-1          Službena putovanja   566.12 

0140          414-2          Reprezentacija   745.97 

0140          414-3          Komunikacione usluge   5,764.50 

0140          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   3,968.80 

  



0140          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1,010.56 

0140          414-9          Ostale usluge   1,162.62 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   5,150.85 

0140          415-1          Tekuće održavanje javne infrastrukture   503.00 

0140          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   326.50 

0140          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,321.35 

    417      Renta   15,347.97 

0140          417-1          Zakup objekata   14,850.00 

0140          417-2          Zakup opreme   497.97 

    419      Ostali izdaci   6,016.99 

0140          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,018.99 

0140          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0140          419-4          Osiguranje   2,352.00 

0140          419-6          Komunalne naknade   1,764.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,000.00 

0140          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,250.00 

0140          441-5          Izdaci za opremu   4,250.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0140          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 50801 - Matica crnogorska  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  240,000.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 240,000.00 

Potprogram 20 021 008 Djelovanje Matice crnogorske 240,000.00 

Aktivnost 20 021 008 
001 Čuvanje, njegovanje i afirmacija nacionalnog i kulturnog identiteta 240,000.00 

 4 Izdaci   240,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   240,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 240,000.00 

0160          431-3          Transferi institucijama kulture i sporta   240,000.00 
 

  

  



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 50901 - Agencija za nacionalnu bezbjednost  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  10,046,710.05 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 13 015 Nacionalna bezbjednost 10,046,710.05 

Potprogram 13 015 002 Djelovanje Agencije za nacionalnu bezbjednost 10,046,710.05 

Aktivnost 13 015 002 
001 Aktivnosti usmjerene na očuvanje nacionalne bezbjednosti 9,012,926.86 

 4 Izdaci   9,012,926.86 

  41  Tekući izdaci   7,014,925.86 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   4,995,342.75 

0310          411-1          Neto zarade   2,958,920.43 

0310          411-2          Porez na zarade   339,985.82 

0310          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   761,517.70 

0310          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   877,348.12 

0310          411-5          Opštinski prirez   57,570.68 

    412      Ostala lična primanja   39,600.00 

0310          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   10,500.00 

0310          412-3          Naknada za prevoz   3,600.00 

0310          412-5          Otpremnine   12,000.00 

0310          412-7          Ostale naknade   13,500.00 

    413      Rashodi za materijal   491,325.00 

0310          413-1          Administrativni materijal   127,000.00 

0310          413-3          Materijal za posebne namjene   30,000.00 

0310          413-4          Rashodi za energiju   171,075.00 

0310          413-5          Rashodi za gorivo   148,250.00 

0310          413-9          Ostali rashodi za materijal   15,000.00 

    414      Rashodi za usluge   253,520.07 

0310          414-1          Službena putovanja   32,099.54 

0310          414-2          Reprezentacija   10,975.43 

0310          414-3          Komunikacione usluge   103,545.41 

0310          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   14,898.60 

0310          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   992.20 

0310          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,670.34 

0310          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   12,650.55 

0310          414-9          Ostale usluge   39,688.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   475,300.00 

0310          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   77,600.00 

0310          415-3          Tekuće održavanje opreme   397,700.00 

    417      Renta   40,000.00 

0310          417-1          Zakup objekata   40,000.00 

    419      Ostali izdaci   719,838.04 

0310          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   44,000.00 

  



0310          419-3          Izrada i održavanje softvera   245,700.00 

0310          419-4          Osiguranje   55,000.00 

0310          419-6          Komunalne naknade   13,138.04 

0310          419-8          Takse   12,000.00 

0310          419-9          Ostalo   350,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   40,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 40,000.00 

0310          431-8          Ostali transferi pojedincima   40,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,958,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,958,000.00 

0310          441-5          Izdaci za opremu   1,887,000.00 

0310          441-6          Investiciono održavanje   71,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0310          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Aktivnost 13 015 002 
002 Upravljanje i administracija Agencija za nacionalnu bezbjednost 1,033,783.19 

 4 Izdaci   1,033,783.19 

  41  Tekući izdaci   1,002,532.19 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   751,775.97 

0310          411-1          Neto zarade   437,735.85 

0310          411-2          Porez na zarade   54,537.93 

0310          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   126,109.06 

0310          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   123,681.13 

0310          411-5          Opštinski prirez   9,712.00 

    412      Ostala lična primanja   9,900.00 

0310          412-5          Otpremnine   1,000.00 

0310          412-7          Ostale naknade   8,900.00 

    413      Rashodi za materijal   36,360.00 

0310          413-1          Administrativni materijal   12,000.00 

0310          413-3          Materijal za posebne namjene   1,500.00 

0310          413-4          Rashodi za energiju   8,360.00 

0310          413-5          Rashodi za gorivo   9,500.00 

0310          413-9          Ostali rashodi za materijal   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   136,046.22 

0310          414-1          Službena putovanja   9,338.05 

0310          414-2          Reprezentacija   2,987.71 

0310          414-3          Komunikacione usluge   6,250.86 

0310          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,976.60 

0310          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   16,867.40 

0310          414-9          Ostale usluge   97,625.60 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   14,550.00 

0310          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   4,850.00 

0310          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,700.00 

    419      Ostali izdaci   53,900.00 

0310          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   9,000.00 

0310          419-3          Izrada i održavanje softvera   9,900.00 



0310          419-4          Osiguranje   3,000.00 

0310          419-6          Komunalne naknade   30,000.00 

0310          419-8          Takse   1,000.00 

0310          419-9          Ostalo   1,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

0310          431-8          Ostali transferi pojedincima   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   26,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   26,250.00 

0310          441-5          Izdaci za opremu   21,250.00 

0310          441-6          Investiciono održavanje   5,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0310          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51001 - Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama 

 

  

  

       

 

Ukupni izdaci  636,370.10 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 021 Zaštita ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 636,370.10 

Potprogram 12 021 001 Djelovanje Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 636,370.10 

Aktivnost 12 021 001 
001 Aktivnosti vezane za zaštita ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 636,370.10 

 4 Izdaci   636,370.10 

  41  Tekući izdaci   629,986.10 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   497,377.00 

0133          411-1          Neto zarade   359,406.03 

0133          411-2          Porez na zarade   25,518.57 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   74,018.67 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   31,796.34 

0133          411-5          Opštinski prirez   6,637.39 

    412      Ostala lična primanja   10,349.00 

0133          412-7          Ostale naknade   10,349.00 

    413      Rashodi za materijal   22,196.75 

0133          413-1          Administrativni materijal   16,550.00 

0133          413-5          Rashodi za gorivo   5,646.75 

    414      Rashodi za usluge   35,416.77 

0133          414-1          Službena putovanja   5,497.36 

0133          414-2          Reprezentacija   579.62 

0133          414-3          Komunikacione usluge   22,520.96 

0133          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   1.43 

0133          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   4,012.37 

0133          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   1,227.10 

0133          414-9          Ostale usluge   1,577.93 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   3,770.60 

0133          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,770.60 

    419      Ostali izdaci   60,875.98 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   353.00 

0133          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   57,582.00 

0133          419-4          Osiguranje   2,940.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   501.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 501.00 

0133          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1.00 

0133          431-8          Ostali transferi pojedincima   500.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,882.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,882.00 

0133          441-5          Izdaci za opremu   5,882.00 

  



  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0133          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51101 - Crveni krst Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  275,000.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 21 007 Obavljanje poslova od javnog interesa u humanitarnoj oblasti 275,000.00 

Potprogram 21 007 002 Djelovanje Crvenog krsta Crne Gore 275,000.00 

Aktivnost 21 007 002 
001 Humanitarne aktivnosti 275,000.00 

 4 Izdaci   275,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   275,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 275,000.00 

1071          431-9          Ostali transferi institucijama   275,000.00 
 

  

  



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51301 - Agencija za mirno rješavanje radnih sporova  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  388,951.53 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 022 Vansudsko mirenje i arbitraža u radnim sporovima 388,951.53 

Potprogram 15 022 002 Djelovanje Agencije za mirno rješavanje radnih sporova 388,951.53 

Aktivnost 15 022 002 
001 Realizacija aktivnosti mirenja i arbitraže 388,951.53 

 4 Izdaci   388,951.53 

  41  Tekući izdaci   387,250.53 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   139,519.99 

0160          411-1          Neto zarade   98,575.35 

0160          411-2          Porez na zarade   11,806.18 

0160          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   20,853.73 

0160          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,398.64 

0160          411-5          Opštinski prirez   1,886.09 

    412      Ostala lična primanja   22,050.98 

0160          412-5          Otpremnine   0.98 

0160          412-7          Ostale naknade   22,050.00 

    413      Rashodi za materijal   20,903.50 

0160          413-1          Administrativni materijal   14,550.00 

0160          413-3          Materijal za posebne namjene   1,746.00 

0160          413-4          Rashodi za energiju   2,764.50 

0160          413-5          Rashodi za gorivo   1,843.00 

    414      Rashodi za usluge   167,475.25 

0160          414-1          Službena putovanja   1,698.36 

0160          414-2          Reprezentacija   579.62 

0160          414-3          Komunikacione usluge   12,992.86 

0160          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   109,626.91 

0160          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,894.33 

0160          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   409.03 

0160          414-9          Ostale usluge   31,274.14 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,825.51 

0160          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   984.31 

0160          415-3          Tekuće održavanje opreme   3,841.20 

    417      Renta   22,320.00 

0160          417-1          Zakup objekata   22,320.00 

    419      Ostali izdaci   10,155.30 

0160          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,782.32 

0160          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0160          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0160          419-4          Osiguranje   490.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

  



    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0160          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0160          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51401 - Senat Prijestonice  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  59,029.76 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 20 022 Prijestonca Cetinje, istorijski i kulturni centar Crne Gore 59,029.76 

Potprogram 20 022 001 Djelovanje Senata Prijestonice Cetinje 59,029.76 

Aktivnost 20 022 001 
001 Davanje predloga i mišljenja državnim organima i organima Prijestonice 59,029.76 

 4 Izdaci   59,029.76 

  41  Tekući izdaci   58,606.18 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   50,029.29 

0133          411-1          Neto zarade   35,498.63 

0133          411-2          Porez na zarade   4,187.46 

0133          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   7,399.22 

0133          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   2,267.69 

0133          411-5          Opštinski prirez   676.29 

    412      Ostala lična primanja   887.42 

0133          412-7          Ostale naknade   887.42 

    413      Rashodi za materijal   2,339.64 

0133          413-1          Administrativni materijal   485.00 

0133          413-5          Rashodi za gorivo   884.64 

0133          413-9          Ostali rashodi za materijal   970.00 

    414      Rashodi za usluge   2,703.83 

0133          414-1          Službena putovanja   198.14 

0133          414-2          Reprezentacija   289.81 

0133          414-3          Komunikacione usluge   1,819.00 

0133          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   396.88 

    419      Ostali izdaci   2,646.00 

0133          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   2,646.00 

  44  Kapitalni izdaci   422.58 

    441      Kapitalni izdaci   422.58 

0133          441-5          Izdaci za opremu   422.58 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0133          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
 

  

  



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51601 - Revizorsko tijelo  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  514,967.77 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 036 Revizija EU fondova 514,967.77 

Potprogram 14 036 001 Sprovodjenje aktivnosti iz nadleznosti Revizorskog tijela 496,370.12 

Aktivnost 14 036 001 
001 Strateško planiranje i godišnje izvještavanje 105,662.77 

 4 Izdaci   105,662.77 

  41  Tekući izdaci   105,662.77 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   105,662.77 

0112          411-1          Neto zarade   74,420.50 

0112          411-2          Porez na zarade   9,008.31 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   15,911.63 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   4,882.23 

0112          411-5          Opštinski prirez   1,440.10 

Aktivnost 14 036 001 
002 Sprovođenje svih vrsta revizija  289,791.25 

 4 Izdaci   289,791.25 

  41  Tekući izdaci   289,791.25 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   285,304.17 

0112          411-1          Neto zarade   200,385.40 

0112          411-2          Porez na zarade   24,164.20 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   42,681.89 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   14,209.68 

0112          411-5          Opštinski prirez   3,863.00 

    414      Rashodi za usluge   2,658.92 

0112          414-1          Službena putovanja   2,658.92 

    419      Ostali izdaci   1,828.16 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,828.16 

Aktivnost 14 036 001 
003 Upravljanje i administracija Revizorskog tijela 100,916.10 

 4 Izdaci   100,916.10 

  41  Tekući izdaci   96,215.10 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   78,648.02 

0112          411-1          Neto zarade   55,393.44 

0112          411-2          Porez na zarade   6,705.16 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   11,843.51 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   3,633.99 

0112          411-5          Opštinski prirez   1,071.92 

    412      Ostala lična primanja   1.52 

0112          412-5          Otpremnine   0.80 

0112          412-7          Ostale naknade   0.72 

    413      Rashodi za materijal   8,636.50 

  



0112          413-1          Administrativni materijal   1,500.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   800.00 

0112          413-4          Rashodi za energiju   4,436.50 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,900.00 

    414      Rashodi za usluge   6,327.06 

0112          414-1          Službena putovanja   1,167.26 

0112          414-2          Reprezentacija   693.91 

0112          414-3          Komunikacione usluge   4,464.90 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

    416      Kamate   1.00 

0112          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   2,601.00 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

0112          419-4          Osiguranje   1,600.00 

0112          419-6          Komunalne naknade   1,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   3,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3,000.00 

0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   3,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,700.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   1,700.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 14 036 002 Realizacija strateškog plana razvoja Revizorskog tijela 18,597.65 

Aktivnost 14 036 002 
001 Jačanje kapaciteta i efikasnosti Revizorskog tijela 11,420.65 

 4 Izdaci   11,420.65 

  41  Tekući izdaci   11,420.65 

    414      Rashodi za usluge   11,420.65 

0112          414-1          Službena putovanja   1,167.26 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,862.05 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,530.11 

0112          414-9          Ostale usluge   5,861.23 

Aktivnost 14 036 002 
002 Digitalizacija procesa rada i povećanje stepena informacione sigurnosti 7,177.00 

 4 Izdaci   7,177.00 

  41  Tekući izdaci   3,352.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,552.00 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,552.00 

    419      Ostali izdaci   1,800.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   1,800.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,825.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,825.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   3,825.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51801 - Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  15,919,800.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 053 Unapređenje i razvoj javne uprave  15,919,800.00 

Potprogram 11 053 005 Djelatnost RTCG 15,919,800.00 

Aktivnost 11 053 005 
001 Javno emitovanje 15,919,800.00 

 4 Izdaci   15,919,800.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   15,919,800.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 15,919,800.00 

0830          431-9          Ostali transferi institucijama   15,919,800.00 
 

  

  



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 51901 - Regionalni ronilački centar za podvodno deminiranje i obuku 
ronilaca 

 

  

  

       

 

Ukupni izdaci  431,585.05 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 13 016 Obuka ronilaca za podvodno razminiranje, pružanje pomoći, spašavanje i kontrolu na 
moru 431,585.05 

Potprogram 13 016 002 Djelovanje Regionalnog ronilačkog centra za podvodno deminiranje i obuku ronilaca 431,585.05 

Aktivnost 13 016 002 
001 Obuka i stručno usavršavanje ronilaca 26,514.79 

 4 Izdaci   26,514.79 

  41  Tekući izdaci   15,464.79 

    413      Rashodi za materijal   4,345.00 

0360          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   970.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   1,000.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   2,375.00 

    414      Rashodi za usluge   1,591.88 

0360          414-1          Službena putovanja   1,302.07 

0360          414-2          Reprezentacija   289.81 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,186.91 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,186.91 

    419      Ostali izdaci   5,341.00 

0360          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   4,851.00 

0360          419-9          Ostalo   490.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,050.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,050.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   11,050.00 

Aktivnost 13 016 002 
002 Podvodno deminiranje i akcije traženja utopljenih lica i stvari, odnosno objekata 58,821.07 

 4 Izdaci   58,821.07 

  41  Tekući izdaci   37,571.07 

    412      Ostala lična primanja   11,600.00 

0360          412-7          Ostale naknade   11,600.00 

    413      Rashodi za materijal   14,135.00 

0360          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   970.00 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   3,000.00 

0360          413-5          Rashodi za gorivo   10,165.00 

    414      Rashodi za usluge   1,423.61 

0360          414-9          Ostale usluge   1,423.61 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   9,795.06 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   9,795.06 

    419      Ostali izdaci   617.40 

0360          419-4          Osiguranje   617.40 

  44  Kapitalni izdaci   21,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   21,250.00 

  



0360          441-5          Izdaci za opremu   21,250.00 

Aktivnost 13 016 002 
003 Tehnička podrška sprovođenju programa 346,249.19 

 4 Izdaci   346,249.19 

  41  Tekući izdaci   314,190.00 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   238,630.66 

0360          411-1          Neto zarade   157,880.18 

0360          411-2          Porez na zarade   9,014.67 

0360          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   30,739.57 

0360          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   39,644.69 

0360          411-5          Opštinski prirez   1,351.55 

    412      Ostala lična primanja   45,514.33 

0360          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   9,600.00 

0360          412-7          Ostale naknade   35,914.33 

    413      Rashodi za materijal   4,038.78 

0360          413-1          Administrativni materijal   2,774.20 

0360          413-3          Materijal za posebne namjene   250.93 

0360          413-4          Rashodi za energiju   1,013.65 

    414      Rashodi za usluge   7,102.16 

0360          414-3          Komunikacione usluge   1,385.90 

0360          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   496.10 

0360          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,794.91 

0360          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   324.70 

0360          414-9          Ostale usluge   2,100.55 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,824.57 

0360          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   960.30 

0360          415-3          Tekuće održavanje opreme   864.27 

    416      Kamate   7,865.81 

0360          416-1          Kamate rezidentima   7,865.81 

    417      Renta   4,752.00 

0360          417-1          Zakup objekata   4,752.00 

    419      Ostali izdaci   4,461.69 

0360          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   0.98 

0360          419-4          Osiguranje   2,147.91 

0360          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  588.00 

0360          419-6          Komunalne naknade   235.20 

0360          419-9          Ostalo   1,489.60 

  44  Kapitalni izdaci   3,285.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,285.00 

0360          441-5          Izdaci za opremu   3,285.00 

  46  Otplata dugova   28,774.19 

    461      Otplata duga   28,773.19 

0360          461-1          Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima   28,773.19 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0360          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 52001 - Agencija za sprječavanje korupcije  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,805,373.44 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 033 Sprječavanje korupcije 1,805,373.44 

Potprogram 11 033 002 Stručni i operativni poslovi i međunarodna saradnja u oblasti sprječavanja korupcije 835,817.68 

Aktivnost 11 033 002 
001 Upravljanje i administracija i međunarodna saradnja 835,817.68 

 4 Izdaci   835,817.68 

  41  Tekući izdaci   797,566.68 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   457,108.84 

0160          411-1          Neto zarade   321,140.80 

0160          411-2          Porez na zarade   38,463.43 

0160          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   67,970.61 

0160          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   23,502.37 

0160          411-5          Opštinski prirez   6,031.63 

    412      Ostala lična primanja   80,920.00 

0160          412-4          Jubilarne nagrade   1,000.00 

0160          412-7          Ostale naknade   79,920.00 

    413      Rashodi za materijal   21,650.00 

0160          413-1          Administrativni materijal   11,000.00 

0160          413-3          Materijal za posebne namjene   4,400.00 

0160          413-5          Rashodi za gorivo   6,250.00 

    414      Rashodi za usluge   100,497.84 

0160          414-1          Službena putovanja   11,672.56 

0160          414-2          Reprezentacija   5,585.26 

0160          414-3          Komunikacione usluge   14,287.68 

0160          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,984.40 

0160          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   5,222.00 

0160          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   11,172.29 

0160          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,216.85 

0160          414-9          Ostale usluge   46,356.80 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   27,160.00 

0160          415-3          Tekuće održavanje opreme   27,160.00 

    417      Renta   9,000.00 

0160          417-3          Zakup zemljišta   9,000.00 

    419      Ostali izdaci   101,230.00 

0160          419-3          Izrada i održavanje softvera   57,330.00 

0160          419-4          Osiguranje   6,600.00 

0160          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  32,300.00 

0160          419-9          Ostalo   5,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   8,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8,500.00 

  



0160          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   4,500.00 

0160          431-8          Ostali transferi pojedincima   4,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   29,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   29,750.00 

0160          441-5          Izdaci za opremu   29,750.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0160          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

Potprogram 11 033 003 Prevencija korupcije 969,555.76 

Aktivnost 11 033 003 
001 Provjera sprječavanja sukoba interesa i provjera prihoda i imovine 969,555.76 

 4 Izdaci   969,555.76 

  41  Tekući izdaci   955,555.76 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   546,145.41 

0160          411-1          Neto zarade   384,297.78 

0160          411-2          Porez na zarade   45,385.91 

0160          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   81,238.24 

0160          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   27,986.36 

0160          411-5          Opštinski prirez   7,237.12 

    412      Ostala lična primanja   28,350.00 

0160          412-7          Ostale naknade   28,350.00 

    413      Rashodi za materijal   16,350.00 

0160          413-1          Administrativni materijal   12,500.00 

0160          413-5          Rashodi za gorivo   3,850.00 

    414      Rashodi za usluge   33,594.49 

0160          414-1          Službena putovanja   7,003.53 

0160          414-3          Komunikacione usluge   15,627.15 

0160          414-5          Usluge prevoza   1,984.40 

0160          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,216.85 

0160          414-9          Ostale usluge   4,762.56 

    417      Renta   6,000.00 

0160          417-1          Zakup objekata   6,000.00 

    419      Ostali izdaci   325,115.86 

0160          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   95,740.00 

0160          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   12,000.00 

0160          419-3          Izrada i održavanje softvera   212,975.86 

0160          419-4          Osiguranje   4,400.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,500.00 

0160          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,500.00 

0160          441-5          Izdaci za opremu   8,500.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 52301 - Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  400,098.90 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 022 Zaštita prava u postupcima javnih nabavki 400,098.90 

Potprogram 14 022 002 Stručni i operativni poslovi Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki 400,098.90 

Aktivnost 14 022 002 
001 

Postupanje po žalbama izjavljenim u postupcima javnih nabavki i javno privatnog 
partnerstva 400,098.90 

 4 Izdaci   400,098.90 

  41  Tekući izdaci   395,858.90 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   349,413.58 

0112          411-1          Neto zarade   246,794.11 

0112          411-2          Porez na zarade   29,552.71 

0112          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   52,215.62 

0112          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   16,125.20 

0112          411-5          Opštinski prirez   4,725.94 

    412      Ostala lična primanja   4,331.60 

0112          412-4          Jubilarne nagrade   117.60 

0112          412-5          Otpremnine   2,450.00 

0112          412-7          Ostale naknade   1,764.00 

    413      Rashodi za materijal   10,059.00 

0112          413-1          Administrativni materijal   6,761.00 

0112          413-3          Materijal za posebne namjene   1,455.00 

0112          413-5          Rashodi za gorivo   1,843.00 

    414      Rashodi za usluge   16,250.38 

0112          414-1          Službena putovanja   2,761.42 

0112          414-2          Reprezentacija   1,159.23 

0112          414-3          Komunikacione usluge   6,063.33 

0112          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   346.10 

0112          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   288.73 

0112          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,083.71 

0112          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   818.07 

0112          414-9          Ostale usluge   3,729.79 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,920.60 

0112          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,920.60 

    419      Ostali izdaci   13,883.74 

0112          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   1,923.74 

0112          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   7,840.00 

0112          419-3          Izrada i održavanje softvera   882.00 

0112          419-4          Osiguranje   3,140.00 

0112          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  98.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,500.00 

  



0112          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,720.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,720.00 

0112          441-5          Izdaci za opremu   2,720.00 

  46  Otplata dugova   20.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   20.00 

0112          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   20.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 52401 - Službeni list Crne Gore  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  67,500.00 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 11 034 Objavljivanje propisa 67,500.00 

Potprogram 11 034 002 Djelatnost Službenog lista Crne Gore 67,500.00 

Aktivnost 11 034 002 
001 Održavanje pravno informacionog sistema Crne Gore 67,500.00 

 4 Izdaci   67,500.00 

  41  Tekući izdaci   67,500.00 

    419      Ostali izdaci   67,500.00 

0133          419-3          Izrada i održavanje softvera   67,500.00 
 

  

  



 

 



       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 52601 - Fond za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,374,485.48 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 12 025 Unapređenje i zaštita ljudskih i manjinskih prava i promocija rodne ravnopravnosti 1,374,485.48 

Potprogram 12 025 003 Unapređenje i zaštita manjinskih prava 1,374,485.48 

Aktivnost 12 025 003 
001 

Zaštita i ostvarivanje prava manjinskih zajednica i njihovih pripadnika u oblasti 
nacionalnog, kulturnog, jezičkog i vjerskog identiteta 1,374,485.48 

 4 Izdaci   1,374,485.48 

  41  Tekući izdaci   279,004.05 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   125,604.09 

0860          411-1          Neto zarade   88,009.53 

0860          411-2          Porez na zarade   11,047.75 

0860          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   18,807.25 

0860          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   5,925.00 

0860          411-5          Opštinski prirez   1,814.56 

    412      Ostala lična primanja   81,732.00 

0860          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   4,116.00 

0860          412-7          Ostale naknade   77,616.00 

    413      Rashodi za materijal   13,434.50 

0860          413-1          Administrativni materijal   4,850.00 

0860          413-3          Materijal za posebne namjene   291.00 

0860          413-4          Rashodi za energiju   3,686.00 

0860          413-5          Rashodi za gorivo   4,607.50 

    414      Rashodi za usluge   24,438.96 

0860          414-1          Službena putovanja   3,962.83 

0860          414-2          Reprezentacija   1,823.39 

0860          414-3          Komunikacione usluge   7,362.62 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0860          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,406.09 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,889.90 

0860          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,045.17 

0860          414-9          Ostale usluge   3,849.74 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   4,801.50 

0860          415-3          Tekuće održavanje opreme   4,801.50 

    417      Renta   17,820.00 

0860          417-1          Zakup objekata   17,820.00 

    419      Ostali izdaci   11,173.00 

0860          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,820.00 

0860          419-3          Izrada i održavanje softvera   1.00 

0860          419-6          Komunalne naknade   392.00 

0860          419-9          Ostalo   1,960.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,092,930.43 

  



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,092,930.43 

0860          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   1,085,930.43 

0860          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,000.00 

0860          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0860          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 60101 - Fond penzijskog i invalidskog osiguranja  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  502,196,980.91 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 22 010 Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja i socijalne potrebe korisnika prava 502,196,980.91 

Potprogram 22 010 001 Prava iz penzijskog i invalidskog osiguranja 495,049,606.23 

Aktivnost 22 010 001 
005 Prava po međunarodnim sporazumima 12,362,956.09 

 4 Izdaci   12,362,956.09 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   12,362,956.09 

    423      Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja  12,362,956.09 

1021          423-6          Ostala prava   12,362,956.09 

Aktivnost 22 010 001 
006 Prava iz penzijskog i invalidskog osiguranja u Crnoj Gori 482,686,650.14 

 4 Izdaci   482,686,650.14 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   482,686,650.14 

    423      Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja  482,686,650.14 

1021          423-1          Starosna penzija   297,784,472.57 

1021          423-2          Invalidska penzija   69,693,383.54 

1021          423-3          Porodična penzija   101,318,851.29 

1021          423-4          Naknade   11,405,539.23 

1021          423-5          Dodaci   1,815,852.51 

1021          423-7          Doprinosi za zdravstvenu zaštitu penzionera   668,551.00 

Potprogram 22 010 002 Socijalni programi za potrebe korisnika prava 2,800,000.00 

Aktivnost 22 010 002 
001 Subvencioniranje odmora i oporavka penzionera 550,000.00 

 4 Izdaci   550,000.00 

  41  Tekući izdaci   550,000.00 

    418      Subvencije   550,000.00 

1021          418-1          Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga   550,000.00 

Aktivnost 22 010 002 
002 Podrška radu klubova penzionera 50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   50,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 50,000.00 

1021          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   50,000.00 

Aktivnost 22 010 002 
003 Realizacija aktivnosti  pomoći 1,700,000.00 

 4 Izdaci   1,700,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,700,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,700,000.00 

1021          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   1,500,000.00 

1021          431-8          Ostali transferi pojedincima   200,000.00 

Aktivnost 22 010 002 
004 Rješavanje stambenih potreba penzionera 500,000.00 

  



 4 Izdaci   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500,000.00 

1021          431-9          Ostali transferi institucijama   500,000.00 

Potprogram 22 010 003 Stručni i operativni poslovi Fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje 4,347,374.68 

Aktivnost 22 010 003 
001 Upravljanje i administracija Fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje 4,347,374.68 

 4 Izdaci   4,347,374.68 

  41  Tekući izdaci   3,317,373.68 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,262,317.75 

1021          411-1          Neto zarade   1,657,381.21 

1021          411-2          Porez na zarade   92,885.65 

1021          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   357,212.82 

1021          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   124,825.67 

1021          411-5          Opštinski prirez   30,012.40 

    412      Ostala lična primanja   130,000.00 

1021          412-3          Naknada za prevoz   5,000.00 

1021          412-4          Jubilarne nagrade   5,000.00 

1021          412-5          Otpremnine   20,000.00 

1021          412-7          Ostale naknade   100,000.00 

    413      Rashodi za materijal   133,000.00 

1021          413-1          Administrativni materijal   38,000.00 

1021          413-3          Materijal za posebne namjene   10,000.00 

1021          413-4          Rashodi za energiju   80,000.00 

1021          413-5          Rashodi za gorivo   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   294,852.93 

1021          414-1          Službena putovanja   48,665.35 

1021          414-2          Reprezentacija   2,240.78 

1021          414-3          Komunikacione usluge   188,480.00 

1021          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   24,805.00 

1021          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   0.99 

1021          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,840.21 

1021          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   2,976.60 

1021          414-9          Ostale usluge   19,844.00 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   60,000.00 

1021          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   30,000.00 

1021          415-3          Tekuće održavanje opreme   30,000.00 

    416      Kamate   1.00 

1021          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    417      Renta   45,000.00 

1021          417-1          Zakup objekata   45,000.00 

    419      Ostali izdaci   392,202.00 

1021          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   220,200.00 

1021          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1.00 

1021          419-3          Izrada i održavanje softvera   140,000.00 

1021          419-4          Osiguranje   1.00 

1021          419-6          Komunalne naknade   30,000.00 



1021          419-8          Takse   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,030,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,030,000.00 

1021          441-5          Izdaci za opremu   960,000.00 

1021          441-6          Investiciono održavanje   70,000.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

1021          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 60201 - Fond za zdravstveno osiguranje  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  392,084,775.68 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 21 011 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 392,084,775.68 

Potprogram 21 011 002 Zdravstvena zaštita 306,768,339.73 

Aktivnost 21 011 002 
011 Hitne intervencije 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   200,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 200,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   200,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
010 Sprovođenje posebnih programa zdravstvene zaštite 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   100,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 100,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   100,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
009 Angažovanje medicinskih stručnjaka-eksperata izvan Crne Gore 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   200,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 200,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   200,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
008 Kontinuirana medicinska edukacija i razvoj 700,000.00 

 4 Izdaci   700,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   700,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 700,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   700,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
007 Sprovođenje transplantacionog programa u Crnoj Gori 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   100,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 100,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   100,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
006 Nacionalni preventivni programi za rano otkrivanje RDC, RGM, RD 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   300,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 300,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   300,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
005 Tretman medicinskog otpada 1,100,000.00 

 4 Izdaci   1,100,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,100,000.00 

  



    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,100,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   1,100,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
004 Hitna medicinska pomoć 10,498,648.34 

 4 Izdaci   10,498,648.34 

  41  Tekući izdaci   9,256,148.34 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   8,967,188.68 

0740          411-1          Neto zarade   6,390,997.32 

0740          411-2          Porez na zarade   473,998.14 

0740          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   1,256,279.37 

0740          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   781,905.68 

0740          411-5          Opštinski prirez   64,008.17 

    412      Ostala lična primanja   288,959.66 

0740          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   44,100.00 

0740          412-4          Jubilarne nagrade   0.98 

0740          412-5          Otpremnine   12,118.68 

0740          412-7          Ostale naknade   232,740.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,200,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,200,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   1,200,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   42,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   42,500.00 

0740          441-5          Izdaci za opremu   42,500.00 

Aktivnost 21 011 002 
003 Transfuzija krvi 3,481,251.32 

 4 Izdaci   3,481,251.32 

  41  Tekući izdaci   1,967,942.08 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   1,860,263.68 

0740          411-1          Neto zarade   1,366,438.30 

0740          411-2          Porez na zarade   92,690.38 

0740          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   266,446.10 

0740          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   121,415.62 

0740          411-5          Opštinski prirez   13,273.28 

    412      Ostala lična primanja   107,678.40 

0740          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   46,060.00 

0740          412-5          Otpremnine   9,878.40 

0740          412-7          Ostale naknade   51,740.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,480,426.85 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,480,426.85 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   1,480,426.85 

  44  Kapitalni izdaci   32,882.39 

    441      Kapitalni izdaci   32,882.39 

0740          441-5          Izdaci za opremu   32,882.39 

Aktivnost 21 011 002 
002 Pružanje usluga zdravstvene zaštite 173,765,500.07 

 4 Izdaci   173,765,500.07 

  41  Tekući izdaci   139,659,997.55 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   134,659,307.55 



0740          411-1          Neto zarade   102,206,377.40 

0740          411-2          Porez na zarade   5,646,681.85 

0740          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   17,889,850.90 

0740          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,128,015.10 

0740          411-5          Opštinski prirez   788,382.30 

    412      Ostala lična primanja   5,000,690.00 

0740          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   756,000.00 

0740          412-5          Otpremnine   185,600.00 

0740          412-7          Ostale naknade   4,059,090.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   23,427,150.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 23,427,150.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   23,427,150.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,678,352.52 

    441      Kapitalni izdaci   10,678,352.52 

0740          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200,000.00 

0740          441-5          Izdaci za opremu   9,938,352.52 

0740          441-6          Investiciono održavanje   540,000.00 

Aktivnost 21 011 002 
001 

Snabdijevanje ljekovima i medicinskim sredstvima u okviru javnog zdravstvenog 
sistema 116,122,940.00 

 4 Izdaci   116,122,940.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   116,122,940.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 116,122,940.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   116,122,940.00 

Aktivnost 21 011 002 
012 

Nerasporedjena sredstva za nabavku vakcina HPV za program obaveznih imunizacija 
stanovništva 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   200,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 200,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   200,000.00 

Potprogram 21 011 003 Ostala zdravstvena zaštita 56,202,207.88 

Aktivnost 21 011 003 
003 Snabdijevanje ljekovima i medicinskim sredstvima na recept - privatne apoteke 23,112,096.81 

 4 Izdaci   23,112,096.81 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   23,112,096.81 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 23,112,096.81 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   23,112,096.81 

Aktivnost 21 011 003 
002 Ostvarivanje ostalih prava iz oblasti zdravstvene zaštite i osiguranja 28,090,111.07 

 4 Izdaci   28,090,111.07 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   28,090,111.07 

    424      Ostala prava iz oblasti zdravstvene zaštite   14,679,946.96 

0740          424-1          Liječenje van Crne Gore   7,079,946.96 

0740          424-2          Liječenje van sistema javnih zdravstvenih ustanova u Crnoj Gori 7,600,000.00 

    425      Ostala prava iz zdravstvenog osiguranja   13,410,164.11 

0740          425-1          Ortopedske sprave i pomagala   2,700,000.00 

0740          425-2          Naknada za bolovanje preko 60 dana   7,438,956.56 

0740          425-3          Naknada za putne troškove osiguranika   3,271,207.55 

Aktivnost 21 011 003 
001 Stomatološke usluge 5,000,000.00 



 4 Izdaci   5,000,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000,000.00 

0740          431-1          Transferi za zdravstvenu zaštitu   5,000,000.00 

Potprogram 21 011 004 Stručni i operativni poslovi Fonda za zdravstveno osiguranje 20,230,598.58 

Aktivnost 21 011 004 
001 Upravljanje i administracija Fonda za zdravstveno osiguranje 20,230,598.58 

 4 Izdaci   20,230,598.58 

  41  Tekući izdaci   3,590,927.58 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   2,221,698.86 

0740          411-1          Neto zarade   1,534,873.51 

0740          411-2          Porez na zarade   198,635.37 

0740          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   334,421.20 

0740          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   121,476.85 

0740          411-5          Opštinski prirez   32,291.93 

    412      Ostala lična primanja   113,580.00 

0740          412-2          Naknada za stanovanje i odvojeni život   19,600.00 

0740          412-4          Jubilarne nagrade   3,430.00 

0740          412-5          Otpremnine   7,840.00 

0740          412-7          Ostale naknade   82,710.00 

    413      Rashodi za materijal   111,889.50 

0740          413-1          Administrativni materijal   32,495.00 

0740          413-3          Materijal za posebne namjene   5,432.00 

0740          413-4          Rashodi za energiju   64,505.00 

0740          413-5          Rashodi za gorivo   4,607.50 

0740          413-9          Ostali rashodi za materijal   4,850.00 

    414      Rashodi za usluge   160,030.39 

0740          414-1          Službena putovanja   7,463.71 

0740          414-2          Reprezentacija   2,318.46 

0740          414-3          Komunikacione usluge   56,302.39 

0740          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   39,688.00 

0740          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   7,699.47 

0740          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   27,454.05 

0740          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

0740          414-9          Ostale usluge   15,013.97 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   48,975.30 

0740          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   33,610.50 

0740          415-3          Tekuće održavanje opreme   15,364.80 

    416      Kamate   15,000.00 

0740          416-1          Kamate rezidentima   15,000.00 

    417      Renta   6,138.00 

0740          417-1          Zakup objekata   6,138.00 

    419      Ostali izdaci   913,615.53 

0740          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   107,555.63 

0740          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   3,920.00 

0740          419-3          Izrada i održavanje softvera   607,609.90 

0740          419-6          Komunalne naknade   23,520.00 



0740          419-8          Takse   490.00 

0740          419-9          Ostalo   170,520.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   13,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 13,000.00 

0740          431-4          Transferi nevladinim organizacijama   7,000.00 

0740          431-9          Ostali transferi institucijama   6,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   145,050.00 

    441      Kapitalni izdaci   145,050.00 

0740          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100,000.00 

0740          441-5          Izdaci za opremu   45,050.00 

  46  Otplata dugova   16,481,621.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   16,481,621.00 

0740          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   16,481,621.00 

Potprogram 21 011 005 Djelatnost Instituta za javno zdravlje 8,883,629.49 

Aktivnost 21 011 005 
001 Očuvanje i unapređenje zdravlja građana 8,883,629.49 

 4 Izdaci   8,883,629.49 

  41  Tekući izdaci   8,223,272.84 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,599,379.40 

0760          411-1          Neto zarade   2,543,012.14 

0760          411-2          Porez na zarade   305,165.70 

0760          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   538,448.15 

0760          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   164,027.70 

0760          411-5          Opštinski prirez   48,725.71 

    413      Rashodi za materijal   4,391,138.37 

0760          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   4,391,138.37 

    414      Rashodi za usluge   104,758.87 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   104,758.87 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   109,474.20 

0760          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   23,047.20 

0760          415-3          Tekuće održavanje opreme   86,427.00 

    419      Ostali izdaci   18,522.00 

0760          419-3          Izrada i održavanje softvera   18,522.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   453,249.90 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 453,249.90 

0760          431-9          Ostali transferi institucijama   453,249.90 

  44  Kapitalni izdaci   207,106.75 

    441      Kapitalni izdaci   207,106.75 

0760          441-5          Izdaci za opremu   207,106.75 
   



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 60301 - Zavod za zapošljavanje  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  50,796,688.12 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 021 Politika tržišta rada 50,796,688.12 

Potprogram 15 021 003 Profesionalna rehabilitacija 14,500,000.00 

Aktivnost 15 021 003 
004 Mjere profesionalne rehabilitacije 500,000.00 

 4 Izdaci   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   500,000.00 

Aktivnost 15 021 003 
002 Grant seme koje se odnose na zaposljavanje lica sa invaliditetom 1,000,000.00 

 4 Izdaci   1,000,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,000,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,000,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,000,000.00 

Aktivnost 15 021 003 
001 Subvencije poslodavcima koji zaposle lica sa invaliditetom 13,000,000.00 

 4 Izdaci   13,000,000.00 

  41  Tekući izdaci   13,000,000.00 

    418      Subvencije   13,000,000.00 

1051          418-4          Ostale subvencije 13,000,000.00 

Potprogram 15 021 004 Mjere aktivne politike zapošljavanja 3,450,001.00 

Aktivnost 15 021 004 
003 Podsticaji za preduzetništvo 500,000.00 

 4 Izdaci   500,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   500,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 500,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   500,000.00 

Aktivnost 15 021 004 
002 Direktno otvaranje radnih mjesta 815,000.00 

 4 Izdaci   815,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   815,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 815,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   815,000.00 

Aktivnost 15 021 004 
001 Obrazovanje i osposobljavanje odraslih 1,685,000.00 

 4 Izdaci   1,685,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   1,685,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,685,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   1,685,000.00 

Aktivnost 15 021 004 
005 Podrška programu za samozapošljavanje - IPA budžetska podrška 300,001.00 

 4 Izdaci   300,001.00 

  



  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   300,001.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 300,001.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   300,001.00 

Aktivnost 15 021 004 
006 Podsticaj za zapošljavanje 150,000.00 

 4 Izdaci   150,000.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   150,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 150,000.00 

1051          431-8          Ostali transferi pojedincima   150,000.00 

Potprogram 15 021 005 Stručni i operativni poslovi Zavoda za zapošljavanje 4,346,687.12 

Aktivnost 15 021 005 
001 Upravljanje i administracija Zavoda za zapošljavanje 4,346,687.12 

 4 Izdaci   4,346,687.12 

  41  Tekući izdaci   4,190,837.12 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   3,321,935.67 

1051          411-1          Neto zarade   2,358,119.90 

1051          411-2          Porez na zarade   275,862.43 

1051          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   489,283.53 

1051          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   152,453.01 

1051          411-5          Opštinski prirez   46,216.80 

    412      Ostala lična primanja   215,681.60 

1051          412-4          Jubilarne nagrade   11,860.00 

1051          412-5          Otpremnine   10,780.00 

1051          412-7          Ostale naknade   193,041.60 

    413      Rashodi za materijal   131,653.25 

1051          413-1          Administrativni materijal   16,490.00 

1051          413-3          Materijal za posebne namjene   8,730.00 

1051          413-4          Rashodi za energiju   105,972.50 

1051          413-5          Rashodi za gorivo   460.75 

    414      Rashodi za usluge   190,808.82 

1051          414-1          Službena putovanja   14,057.91 

1051          414-2          Reprezentacija   4,159.23 

1051          414-3          Komunikacione usluge   43,309.53 

1051          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   9,937.60 

1051          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   14,624.34 

1051          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   8,236.21 

1051          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   4,090.34 

1051          414-9          Ostale usluge   92,393.66 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   53,776.80 

1051          415-2          Tekuće održavanje građevinskih objekata   38,412.00 

1051          415-3          Tekuće održavanje opreme   15,364.80 

    416      Kamate   35,000.00 

1051          416-1          Kamate rezidentima   35,000.00 

    417      Renta   11,880.00 

1051          417-1          Zakup objekata   11,880.00 

    419      Ostali izdaci   230,100.98 

1051          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   7,550.00 

1051          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   9,800.00 



1051          419-3          Izrada i održavanje softvera   31,460.00 

1051          419-4          Osiguranje   0.98 

1051          419-5          Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama  3,920.00 

1051          419-6          Komunalne naknade   19,600.00 

1051          419-8          Takse   490.00 

1051          419-9          Ostalo   157,280.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   5,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5,000.00 

1051          431-6          Transferi za jednokratne socijalne pomoći   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   850.00 

    441      Kapitalni izdaci   850.00 

1051          441-5          Izdaci za opremu   850.00 

  46  Otplata dugova   150,000.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   150,000.00 

1051          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   150,000.00 

Potprogram 15 021 009 Pasivne mjere tržišta rada 28,500,000.00 

Aktivnost 15 021 009 
001 Novčana naknada nezaposlenim licima 28,500,000.00 

 4 Izdaci   28,500,000.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   28,500,000.00 

    422      Sredstva za tehnološke viškove   28,500,000.00 

1051          422-4          Naknade nezaposlenim licima   28,500,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 60501 - Fond za obeštećenje  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  2,774,950.83 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom 2,774,950.83 

Potprogram 14 040 010 Djelovanje Fonda za obeštećenje 2,774,950.83 

Aktivnost 14 040 010 
001 Obeštećenje za oduzeta imovinska prava 2,774,950.83 

 4 Izdaci   2,774,950.83 

  41  Tekući izdaci   169,424.83 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   108,114.15 

0490          411-1          Neto zarade   74,749.66 

0490          411-2          Porez na zarade   9,635.17 

0490          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   15,956.09 

0490          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   6,047.77 

0490          411-5          Opštinski prirez   1,725.46 

    412      Ostala lična primanja   9,182.60 

0490          412-5          Otpremnine   1,244.60 

0490          412-7          Ostale naknade   7,938.00 

    413      Rashodi za materijal   5,725.43 

0490          413-1          Administrativni materijal   3,880.00 

0490          413-3          Materijal za posebne namjene   970.00 

0490          413-5          Rashodi za gorivo   875.43 

    414      Rashodi za usluge   24,480.20 

0490          414-1          Službena putovanja   1,132.24 

0490          414-3          Komunikacione usluge   4,764.05 

0490          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   9,922.00 

0490          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   8,661.91 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   1,440.45 

0490          415-3          Tekuće održavanje opreme   1,440.45 

    419      Ostali izdaci   20,482.00 

0490          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,087.00 

0490          419-3          Izrada i održavanje softvera   2,205.00 

0490          419-4          Osiguranje   980.00 

0490          419-9          Ostalo   14,210.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,600,000.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,600,000.00 

0490          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,500,000.00 

0490          431-9          Ostali transferi institucijama   100,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,525.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,525.00 

0490          441-5          Izdaci za opremu   5,525.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

  



    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

0490          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

 

  

       

  

Org.kod 60601 - Fond rada  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  1,690,559.43 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Tekući i budžet 
fondova 

Program 15 021 Politika tržišta rada 1,690,559.43 

Potprogram 15 021 006 Isplata neisplaćenih potraživanja zaposlenih 1,433,711.30 

Aktivnost 15 021 006 
001 Isplata sredstava za garantovane zarade 813,711.30 

 4 Izdaci   813,711.30 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   813,711.30 

    422      Sredstva za tehnološke viškove   813,711.30 

1091          422-1          Garantovane zarade   813,711.30 

Aktivnost 15 021 006 
002 Isplata sredstva za poreze i doprinose 480,000.00 

 4 Izdaci   480,000.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   480,000.00 

    422      Sredstva za tehnološke viškove   480,000.00 

1091          422-5          Ostalo   480,000.00 

Aktivnost 15 021 006 
003 Isplata sredstva za tehnološke viškove 140,000.00 

 4 Izdaci   140,000.00 

  42  Transferi za socijalnu zaštitu   140,000.00 

    422      Sredstva za tehnološke viškove   140,000.00 

1091          422-2          Otpremnine za tehnološke viškove   140,000.00 

Potprogram 15 021 007 Stručni i operativni poslovi Fonda za rad 256,848.13 

Aktivnost 15 021 007 
001 Upravljanje i administracija Fonda za rad 256,848.13 

 4 Izdaci   256,848.13 

  41  Tekući izdaci   251,797.13 

    411      Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca   175,623.21 

1091          411-1          Neto zarade   116,875.21 

1091          411-2          Porez na zarade   17,694.74 

1091          411-3          Doprinosi na teret zaposlenog   29,794.47 

1091          411-4          Doprinosi na teret poslodavca   8,121.55 

1091          411-5          Opštinski prirez   3,137.24 

    412      Ostala lična primanja   33,320.00 

1091          412-5          Otpremnine   2,450.00 

1091          412-7          Ostale naknade   30,870.00 

    413      Rashodi za materijal   10,670.00 

1091          413-1          Administrativni materijal   6,305.00 

1091          413-2          Materijal za zdravstvenu zaštitu   194.00 

1091          413-5          Rashodi za gorivo   3,686.00 

1091          413-9          Ostali rashodi za materijal   485.00 

    414      Rashodi za usluge   18,763.17 

  



1091          414-1          Službena putovanja   5,547.54 

1091          414-2          Reprezentacija   289.81 

1091          414-3          Komunikacione usluge   11,260.48 

1091          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   192.49 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   361.24 

1091          414-8          Usluge stručnog usavršavanja   572.65 

1091          414-9          Ostale usluge   538.96 

    415      Rashodi za tekuće održavanje   2,400.75 

1091          415-3          Tekuće održavanje opreme   2,400.75 

    416      Kamate   1.00 

1091          416-1          Kamate rezidentima   1.00 

    419      Ostali izdaci   11,019.00 

1091          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   3,032.00 

1091          419-2          Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka   1,470.00 

1091          419-3          Izrada i održavanje softvera   3,087.00 

1091          419-4          Osiguranje   490.00 

1091          419-9          Ostalo   2,940.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   2,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 2,500.00 

1091          431-8          Ostali transferi pojedincima   2,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,550.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,550.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   2,550.00 

  46  Otplata dugova   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 

1091          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.00 
  

 



 



 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS  Kapitalni budžet 
 

  

       

  

Org.kod 41003 - Uprava za saobraćaj  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  142,191,035.87 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS  Kapitalni budžet 

Program 17 020 Realizacija putne infrastrukture i niskogradnje 142,191,035.87 

Potprogram 17 020 K01 Rekonstrukcija regionalnih i magistralnih puteva 64,229,157.99 

Aktivnost 17 020 K01 
001 Rekonstrukcija puta Pljevlja - Metaljka 4,185,140.46 

 4 Izdaci   4,185,140.46 

  41  Tekući izdaci   85,140.46 

    414      Rashodi za usluge   17,640.46 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   17,640.46 

    419      Ostali izdaci   67,500.00 

0451          419-9          Ostalo   67,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   4,100,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,100,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   4,100,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
002 Rekonstrukcija puta Berane - Kolašin, dionica Lubnice - Jezerina 658,984.02 

 4 Izdaci   658,984.02 

  41  Tekući izdaci   157,984.02 

    414      Rashodi za usluge   150,784.02 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   150,784.02 

    419      Ostali izdaci   7,200.00 

0451          419-9          Ostalo   7,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   501,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   501,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   501,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
003 Rekonstrukcija puta Dinoša – Cijevna Zatrijebačka 845,000.00 

 4 Izdaci   845,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   845,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   845,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   845,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
004 Izgradnja i rekonstrukcija puta Vrulja – Miljakovići 2,121,168.56 

 4 Izdaci   2,121,168.56 

  41  Tekući izdaci   471,168.56 

    414      Rashodi za usluge   21,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,168.56 

    419      Ostali izdaci   450,000.00 

0451          419-9          Ostalo   450,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,650,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,650,000.00 

  



0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,650,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
005 

Rekonstrukcija regionalnog puta R-1 Cetinje - Njeguši, dionica od supermarketa VOLI 
do Bajičke crkve 907,056.19 

 4 Izdaci   907,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   900,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   900,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   900,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
007 Rekonstrukcija i rehabilitacija puta M-8 Pljevlja - Mihajlovica 3,821,000.00 

 4 Izdaci   3,821,000.00 

  41  Tekući izdaci   18,000.00 

    419      Ostali izdaci   18,000.00 

0451          419-9          Ostalo   18,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,803,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,803,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   3,803,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
008 Rekonstrukcija magistralnog puta M-8 Danilovgrad -Podgorica, izgradnja Bulevara 11,968,000.00 

 4 Izdaci   11,968,000.00 

  41  Tekući izdaci   180,000.00 

    419      Ostali izdaci   180,000.00 

0451          419-9          Ostalo   180,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,788,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,788,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   11,788,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
009 Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 Rožaje-Špiljani sa sanacijom tunela i mostova 3,601,000.00 

 4 Izdaci   3,601,000.00 

  41  Tekući izdaci   90,000.00 

    419      Ostali izdaci   90,000.00 

0451          419-9          Ostalo   90,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,511,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,511,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   3,511,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
010 Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 Tivat-Jaz, izgradnja bulevara 5,941,000.00 

 4 Izdaci   5,941,000.00 

  41  Tekući izdaci   5,940,000.00 

    419      Ostali izdaci   5,940,000.00 

0451          419-9          Ostalo   5,940,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
011 Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 Lepenac-Ribarevina-Poda-Berane 181,000.00 

 4 Izdaci   181,000.00 



  41  Tekući izdaci   180,000.00 

    419      Ostali izdaci   180,000.00 

0451          419-9          Ostalo   180,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
013 Rekonstrukcija magistralnog puta M-1 Kamenovo-Petrovac-Bar 401,000.00 

 4 Izdaci   401,000.00 

  41  Tekući izdaci   400,000.00 

    419      Ostali izdaci   400,000.00 

0451          419-9          Ostalo   400,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
014 Rekonstrukcija puta Cetinje - Čevo - Nikšić, dionica Cetinje - Čevo 12,340,842.78 

 4 Izdaci   12,340,842.78 

  41  Tekući izdaci   195,842.78 

    414      Rashodi za usluge   105,842.78 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   105,842.78 

    419      Ostali izdaci   90,000.00 

0451          419-9          Ostalo   90,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,145,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,145,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   12,145,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
017 Rekonstrukcija puta Krstac - Trojice - Kotor 70,561.85 

 4 Izdaci   70,561.85 

  41  Tekući izdaci   70,561.85 

    414      Rashodi za usluge   70,561.85 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   70,561.85 

Aktivnost 17 020 K01 
018 Rekonstrukcija puta Mojkovac - Lubnice, dionica Mojkovac - Vragodo 2,862,224.74 

 4 Izdaci   2,862,224.74 

  41  Tekući izdaci   82,224.74 

    414      Rashodi za usluge   28,224.74 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,224.74 

    419      Ostali izdaci   54,000.00 

0451          419-9          Ostalo   54,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,780,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,780,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   2,780,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
019 Rekonstrukcija puta Nikšić - Vilusi, dionica Nikšić-Kuside i Nikšić - Jasenovo Polje 665,280.93 

 4 Izdaci   665,280.93 

  41  Tekući izdaci   125,280.93 

    414      Rashodi za usluge   35,280.93 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 



    419      Ostali izdaci   90,000.00 

0451          419-9          Ostalo   90,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   540,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   540,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   540,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
020 Rekonstrukcija puta Berane - Petnjica, II faza 759,028.09 

 4 Izdaci   759,028.09 

  41  Tekući izdaci   3,528.09 

    414      Rashodi za usluge   3,528.09 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,528.09 

  44  Kapitalni izdaci   755,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   755,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   755,500.00 

Aktivnost 17 020 K01 
021 Rekonstrukcija magistralnog puta Kolašin- Mojkovac 136,112.37 

 4 Izdaci   136,112.37 

  41  Tekući izdaci   86,112.37 

    414      Rashodi za usluge   14,112.37 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,112.37 

    419      Ostali izdaci   72,000.00 

0451          419-9          Ostalo   72,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   50,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   50,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   50,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
022 Rekonstrukcija regionalnog puta Bar - Kamenički most - Krute 1,340,280.93 

 4 Izdaci   1,340,280.93 

  41  Tekući izdaci   35,280.93 

    414      Rashodi za usluge   35,280.93 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 

  44  Kapitalni izdaci   1,305,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,305,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,305,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
024 Izgradnja dionice Čekanje - Čevo, veza puta CT - Čevo, CT - Njeguši 449,028.09 

 4 Izdaci   449,028.09 

  41  Tekući izdaci   93,528.09 

    414      Rashodi za usluge   3,528.09 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,528.09 

    419      Ostali izdaci   90,000.00 

0451          419-9          Ostalo   90,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   355,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   355,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   355,500.00 

Aktivnost 17 020 K01 
025 Investiciono presvlačenje magistralnih i regionalnih puteva 2,705,140.46 

 4 Izdaci   2,705,140.46 

  41  Tekući izdaci   17,640.46 



    414      Rashodi za usluge   17,640.46 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   17,640.46 

  44  Kapitalni izdaci   2,687,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,687,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   2,687,500.00 

Aktivnost 17 020 K01 
027 Putni prelazi 645,696.65 

 4 Izdaci   645,696.65 

  41  Tekući izdaci   105,696.65 

    414      Rashodi za usluge   24,696.65 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   24,696.65 

    419      Ostali izdaci   81,000.00 

0451          419-9          Ostalo   81,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   540,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   540,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   540,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
028 

Investiciono održavanje regionalnih i magistralnih puteva, projektovanje, nadzor, 
eksproprijacija, revizije 1,651,284.24 

 4 Izdaci   1,651,284.24 

  41  Tekući izdaci   1,201,284.24 

    412      Ostala lična primanja   290,000.00 

0451          412-7          Ostale naknade   290,000.00 

    414      Rashodi za usluge   641,284.24 

0451          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   26,789.40 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   614,494.84 

    419      Ostali izdaci   270,000.00 

0451          419-9          Ostalo   270,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   450,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   450,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   450,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
029 Rekonstrukcija mosta na Đurđevića Tari 73,505.67 

 4 Izdaci   73,505.67 

  41  Tekući izdaci   72,505.67 

    414      Rashodi za usluge   63,505.67 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   63,505.67 

    419      Ostali izdaci   9,000.00 

0451          419-9          Ostalo   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
031 Rekonstrukcija puta Tuzi – Mataguži  314,112.37 

 4 Izdaci   314,112.37 

  41  Tekući izdaci   14,112.37 

    414      Rashodi za usluge   14,112.37 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,112.37 

  44  Kapitalni izdaci   300,000.00 



    441      Kapitalni izdaci   300,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   300,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
032 Rekonstrukcija regionalnog puta Mateševo-Kolašin 1,585,224.74 

 4 Izdaci   1,585,224.74 

  41  Tekući izdaci   55,224.74 

    414      Rashodi za usluge   28,224.74 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,224.74 

    419      Ostali izdaci   27,000.00 

0451          419-9          Ostalo   27,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,530,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,530,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,530,000.00 

Aktivnost 17 020 k01 
033 Rekonstrukcija magistralnog puta Debeli brijeg-Herceg Novi 9,000.00 

 4 Izdaci   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
034 Adaptacija magistralnog puta Bar-Ulcinj 9,000.00 

 4 Izdaci   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
035 Radovi na poboljšanju bezbjednosti državnih puteva, dionica Bioče-Mioska 189,611.24 

 4 Izdaci   189,611.24 

  41  Tekući izdaci   1,411.24 

    414      Rashodi za usluge   1,411.24 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,411.24 

  44  Kapitalni izdaci   188,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   188,200.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   188,200.00 

Aktivnost 17 020 K01 
036 Izgradnja zapadne obilaznice Podgorice 8,028.09 

 4 Izdaci   8,028.09 

  41  Tekući izdaci   3,528.09 

    414      Rashodi za usluge   3,528.09 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,528.09 

  44  Kapitalni izdaci   4,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   4,500.00 

Aktivnost 17 020 K01 
037 Rekonstrukcija regionalnog puta Ostros-Vladimir 3,393.30 

 4 Izdaci   3,393.30 

  41  Tekući izdaci   2,393.30 

    414      Rashodi za usluge   2,393.30 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,393.30 



  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
038 Rekonstrukcija regionalnog puta Pljevlja-Gradac 14,112.37 

 4 Izdaci   14,112.37 

  41  Tekući izdaci   14,112.37 

    414      Rashodi za usluge   14,112.37 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   14,112.37 

Aktivnost 17 020 K01 
039 Rekonstrukcija magistralnog puta Meljine-Petijevići-Sitnica 7,056.19 

 4 Izdaci   7,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

Aktivnost 17 020 K01 
040 

Stručni nadzor za projekte rekonstrukcije magistralnih puteva: Pljevlja-Mihajlovica, 
Lepenac-Ribarevine-Poda-Berane, Kamenovo-Petrovac-Bar, Barski most-Dobrakovo-
Bijelo Polje i Berane-Tunel "Lokve"-Rožaje 

784.02 

 4 Izdaci   784.02 

  41  Tekući izdaci   784.02 

    414      Rashodi za usluge   784.02 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   784.02 

Aktivnost 17 020 K01 
041 

Stručni nadzor za projekte rekonstrukcije magistralnih puteva: Danilovgrad-Podgorica, 
Rožaje-Špiljani i Aerodrum Tivat-Jaz 350,784.02 

 4 Izdaci   350,784.02 

  41  Tekući izdaci   350,784.02 

    414      Rashodi za usluge   350,784.02 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   350,784.02 

Aktivnost 17 020 K01 
042 Izgradnja magistralnog puta Pošćenje-Brezna 100,561.85 

 4 Izdaci   100,561.85 

  41  Tekući izdaci   100,561.85 

    414      Rashodi za usluge   100,561.85 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100,561.85 

Aktivnost 17 020 K01 
043 Izgradnja magistralnog puta Cetinje-Čevo-Nikšić, dionica Čevo- Nikšić 9,028.09 

 4 Izdaci   9,028.09 

  41  Tekući izdaci   8,528.09 

    414      Rashodi za usluge   3,528.09 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,528.09 

    419      Ostali izdaci   5,000.00 

0451          419-9          Ostalo   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   500.00 

    441      Kapitalni izdaci   500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   500.00 

Aktivnost 17 020 K01 
044 Rekonstrukcija puta Bioče - Mateševo, dionica petlja Mateševo-Mateševo 3,009,000.00 

 4 Izdaci   3,009,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,009,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,009,000.00 



0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   3,009,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
045 Izgradnja mosta preko rijeke Bojane (novi prelaz prema Albaniji) 43,056.19 

 4 Izdaci   43,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   36,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   36,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   36,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
046 Izgradnja mosta preko rijeke Tare na Šćepan Polju 9,000.00 

 4 Izdaci   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
047 Rekonstrukcija magistralnog puta Plužine - Šćepan Polje 55,280.93 

 4 Izdaci   55,280.93 

  41  Tekući izdaci   53,280.93 

    414      Rashodi za usluge   35,280.93 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 

    419      Ostali izdaci   18,000.00 

0451          419-9          Ostalo   18,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   2,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
048 

Rekonstrukcija dijela puta Podgorica – Tuzi, od mosta na Cijevni do skretanja za 
Šipčanik 4,168.56 

 4 Izdaci   4,168.56 

  41  Tekući izdaci   3,168.56 

    414      Rashodi za usluge   2,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,168.56 

    419      Ostali izdaci   1,000.00 

0451          419-9          Ostalo   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
049 Projektovanje i izgradnja magistralnog puta Petnjica-Bor-Savin Bor-Haništa 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
050 Projekovanje i izgradnja graničnog prelaza "Haništa" prema Srbiji 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 



  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
051 Adaptacija regionalnog puta R-13, dionica Nožiće-Lopate 50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   50,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   50,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   50,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
052 Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, dionica Bijelo Polje – Dobrakovo – Barski Most 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  41  Tekući izdaci   99,000.00 

    419      Ostali izdaci   99,000.00 

0451          419-9          Ostalo   99,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K01 
053  Izrada Idejnog i Glavnog projekta puta, petlja Veruša - Lopate – Veruša 24,620.00 

 4 Izdaci   24,620.00 

  41  Tekući izdaci   24,620.00 

    414      Rashodi za usluge   24,620.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   24,620.00 

Potprogram 17 020 K02 Rješavanje uskih grla na saobraćajnoj mreži Crne Gore 6,252,004.68 

Aktivnost 17 020 K02 
001 Obilaznica Rožaje, II faza 2,235,168.56 

 4 Izdaci   2,235,168.56 

  41  Tekući izdaci   84,168.56 

    414      Rashodi za usluge   21,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,168.56 

    419      Ostali izdaci   63,000.00 

0451          419-9          Ostalo   63,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,151,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,151,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   2,151,000.00 

Aktivnost 17 020 K02 
002 

Rekonstrukcija magistralnog puta Podgorica – Nikšić, dionica Cetinjski semafori - 
Komanski Most 1,849,752.83 

 4 Izdaci   1,849,752.83 

  41  Tekući izdaci   31,752.83 

    414      Rashodi za usluge   31,752.83 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   31,752.83 

  44  Kapitalni izdaci   1,818,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,818,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,818,000.00 

Aktivnost 17 020 K02 
003 

Rekonstrukcija puta Podgorica - Tuzi, dionica od kružnog tok Plantaže do stočne 
pjace 1,344,168.56 



 4 Izdaci   1,344,168.56 

  41  Tekući izdaci   21,168.56 

    414      Rashodi za usluge   21,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,168.56 

  44  Kapitalni izdaci   1,323,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,323,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,323,000.00 

Aktivnost 17 020 K02 
005 Izgradnja Bulevara Vilija Branta 817,914.73 

 4 Izdaci   817,914.73 

  41  Tekući izdaci   10,473.74 

    414      Rashodi za usluge   10,473.74 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,473.74 

  44  Kapitalni izdaci   807,440.99 

    441      Kapitalni izdaci   807,440.99 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   807,440.99 

Aktivnost 17 020 K02 
006 Projektovanje i izgradnja tunela kroz Brdo Spas, Budva 3,000.00 

 4 Izdaci   3,000.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1,000.00 

0451          419-9          Ostalo   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K02 
007 Izgradnja bulevara Vojisavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje – Nikšić 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Potprogram 17 020 K03 Izgradnja autoputeva 70,087,068.43 

Aktivnost 17 020 K03 
001 Autoput Bar-Boljare 70,087,068.43 

 4 Izdaci   70,087,068.43 

  41  Tekući izdaci   6,377,068.43 

    413      Rashodi za materijal   13,000.00 

0451          413-1          Administrativni materijal   10,000.00 

0451          413-3          Materijal za posebne namjene   3,000.00 

    414      Rashodi za usluge   3,856,068.43 

0451          414-3          Komunikacione usluge   1,984.40 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   4,961.00 

0451          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   2,476,600.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,332,835.03 



0451          414-9          Ostale usluge   39,688.00 

    419      Ostali izdaci   2,508,000.00 

0451          419-3          Izrada i održavanje softvera   8,000.00 

0451          419-9          Ostalo   2,500,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   63,710,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   63,710,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   63,700,000.00 

0451          441-5          Izdaci za opremu   10,000.00 

Potprogram 17 020 K05 Sanacija mostova, klizišta i kosina na magistralnim i regionalnim putevima 1,622,804.77 

Aktivnost 17 020 K05 
001 Sanacija klizišta Plužine III i Plužine IV na magistralnom putu Plužine-Nikšić 343,056.19 

 4 Izdaci   343,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   336,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   336,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   336,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
002 Sanacija klizišta Topola na magistralnom putu Herceg Novi-Kotor 448,056.19 

 4 Izdaci   448,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   441,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   441,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   441,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
003 Sanacija klizišta Podvade na regionalnom putu Berane-Petnjica 358,056.19 

 4 Izdaci   358,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 

    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   351,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   351,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   351,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
004 Sanacija klizišta Provalija na magistralnom putu Žabljak-Šavnik 7,084.28 

 4 Izdaci   7,084.28 

  41  Tekući izdaci   584.28 

    414      Rashodi za usluge   584.28 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   584.28 

  44  Kapitalni izdaci   6,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   6,500.00 

Aktivnost 17 020 K05 
005 Sanacija klizišta Brvenica na regionalnom putu Pljevlja-Gradac 8,056.19 

 4 Izdaci   8,056.19 

  41  Tekući izdaci   7,056.19 



    414      Rashodi za usluge   7,056.19 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   7,056.19 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
006 Sanacija klizišta Stacionar Tara na magistralnom putu Đurđevića Tara-Žabljak 8,805.62 

 4 Izdaci   8,805.62 

  41  Tekući izdaci   705.62 

    414      Rashodi za usluge   705.62 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   705.62 

  44  Kapitalni izdaci   8,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,100.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   8,100.00 

Aktivnost 17 020 K05 
007 Sanacija klizišta Bukovik 2 na magistralnom putu Petrovac-Podgorica 37,224.74 

 4 Izdaci   37,224.74 

  41  Tekući izdaci   28,224.74 

    414      Rashodi za usluge   28,224.74 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,224.74 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
008 Sanacija klizišta Gojakovići na regionalnom putu Đurđevića Tara-Mojkovac 60,280.93 

 4 Izdaci   60,280.93 

  41  Tekući izdaci   35,280.93 

    414      Rashodi za usluge   35,280.93 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 

  44  Kapitalni izdaci   25,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   25,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   25,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
009 Sanacija klizišta Jabuka na regionalnom putu Murino-Bjelaha 21,362.94 

 4 Izdaci   21,362.94 

  41  Tekući izdaci   20,462.94 

    414      Rashodi za usluge   20,462.94 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,462.94 

  44  Kapitalni izdaci   900.00 

    441      Kapitalni izdaci   900.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   900.00 

Aktivnost 17 020 K05 
010 Sanacija klizišta Timar na regionalnom putu Virak-Tušina 35,475.31 

 4 Izdaci   35,475.31 

  41  Tekući izdaci   34,575.31 

    414      Rashodi za usluge   34,575.31 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   34,575.31 

  44  Kapitalni izdaci   900.00 

    441      Kapitalni izdaci   900.00 



0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   900.00 

Aktivnost 17 020 K05 
011 Sanacija 5 klizišta na regionalnom putu Mateševo-Andrijevica 28,224.74 

 4 Izdaci   28,224.74 

  41  Tekući izdaci   28,224.74 

    414      Rashodi za usluge   28,224.74 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   28,224.74 

Aktivnost 17 020 K05 
012 Sanacija mosta manastir Morača na magistralnom putu Podgorica-Kolašin 35,475.31 

 4 Izdaci   35,475.31 

  41  Tekući izdaci   34,575.31 

    414      Rashodi za usluge   34,575.31 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   34,575.31 

  44  Kapitalni izdaci   900.00 

    441      Kapitalni izdaci   900.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   900.00 

Aktivnost 17 020 K05 
013 

Sanacija mosta preko rijeka Tare i Drcke u Mateševu na regionalnom putu Mateševo-
Kolašin 4,168.56 

 4 Izdaci   4,168.56 

  41  Tekući izdaci   1,168.56 

    414      Rashodi za usluge   1,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,168.56 

  44  Kapitalni izdaci   3,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   3,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
014 Sanacija mosta Gazela na magistralnom putu Mojkovac-Ribarevina 38,028.09 

 4 Izdaci   38,028.09 

  41  Tekući izdaci   33,528.09 

    414      Rashodi za usluge   33,528.09 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   33,528.09 

  44  Kapitalni izdaci   4,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,500.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   4,500.00 

Aktivnost 17 020 K05 
015 Sanacija kritične tačke Sokolovina na regionalnom putu Đurđevića Tara-Mojkovac 54,168.56 

 4 Izdaci   54,168.56 

  41  Tekući izdaci   39,168.56 

    414      Rashodi za usluge   21,168.56 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   21,168.56 

    419      Ostali izdaci   18,000.00 

0451          419-9          Ostalo   18,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   15,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   15,000.00 

0451          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   15,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
016 Sanacija kosine na izlaznom portalu tunela Ivica na magistralnom putu Žabljak-Šavnik 35,280.93 

 4 Izdaci   35,280.93 

  41  Tekući izdaci   35,280.93 



    414      Rashodi za usluge   35,280.93 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,280.93 

Aktivnost 17 020 K05 
018 Sanacija mosta Kruče na magistralnom putu Bar –Ulcinj 50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  41  Tekući izdaci   50,000.00 

    414      Rashodi za usluge   50,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,000.00 

Aktivnost 17 020 K05 
019 Sanacija mosta Ujtin potok na magistralnom putu Bar- Ulcinj 50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  41  Tekući izdaci   50,000.00 

    414      Rashodi za usluge   50,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,000.00 
  

 



 
       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS  Kapitalni budžet 
 

  

       

  

Org.kod 41506 - Uprava javnih radova   

  

  

       

 

Ukupni izdaci  97,780,655.71 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS  Kapitalni budžet 

Program 15 019 Turistička djelatnost 16,879,888.70 

Potprogram 15 019 K01 Unapređenje turističke ponude 16,879,888.70 

Aktivnost 15 019 K01 
001 Ski centar na lokalitetu "Kolašin ", Kolašin 1,594,500.00 

 4 Izdaci   1,594,500.00 

  41  Tekući izdaci   237,100.00 

    414      Rashodi za usluge   130,100.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   130,100.00 

    419      Ostali izdaci   107,000.00 

0473          419-9          Ostalo   107,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,357,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,357,400.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   250,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,107,100.00 

0473          441-5          Izdaci za opremu   200.00 

Aktivnost 15 019 K01 
002 Ski centar na lokalitetu ˝Cmiljača˝, Bijelo Polje 2,489,411.47 

 4 Izdaci   2,489,411.47 

  41  Tekući izdaci   193,029.47 

    414      Rashodi za usluge   192,947.47 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   192,947.47 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0473          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,296,382.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,296,382.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,312,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   984,100.00 

0473          441-5          Izdaci za opremu   182.00 

Aktivnost 15 019 K01 
003 Ski centar na lokalitetu ˝Žarski˝, Mojkovac 2,424,939.78 

 4 Izdaci   2,424,939.78 

  41  Tekući izdaci   128,739.78 

    414      Rashodi za usluge   128,657.78 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   128,657.78 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0473          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,296,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,296,200.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,312,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   984,100.00 

  



Aktivnost 15 019 K01 
004 Ski centar na lokalitetu ˝Hajla˝, Rožaje 1,769,021.78 

 4 Izdaci   1,769,021.78 

  41  Tekući izdaci   128,739.78 

    414      Rashodi za usluge   128,657.78 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   128,657.78 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0473          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,640,282.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,640,282.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   820,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   820,100.00 

0473          441-5          Izdaci za opremu   82.00 

Aktivnost 15 019 K01 
005 Ski centar na lokalitetu ˝Durmitor˝, Žabljak 1,333,976.28 

 4 Izdaci   1,333,976.28 

  41  Tekući izdaci   25,876.28 

    414      Rashodi za usluge   25,794.28 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,794.28 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0473          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,308,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,308,100.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   656,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   652,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
006 Valorizacija Đalovića pećine, Bijelo Polje 2,440,305.91 

 4 Izdaci   2,440,305.91 

  41  Tekući izdaci   103,105.91 

    414      Rashodi za usluge   102,941.91 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   102,941.91 

    419      Ostali izdaci   164.00 

0473          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   82.00 

0473          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,337,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,337,200.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   902,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,435,100.00 

Aktivnost 15 019 K01 
007 Izgradnja garaže za potrebe skijališta u Kolašinu 2,210,400.00 

 4 Izdaci   2,210,400.00 

  41  Tekući izdaci   300,200.00 

    414      Rashodi za usluge   300,100.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   300,100.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0473          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,910,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,910,200.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   10,100.00 



0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,900,100.00 

Aktivnost 15 019 K01 
008 Turistička infrastruktura - izrada projektne i tehničke dokumentacije i izvođenje radova 1,000,300.00 

 4 Izdaci   1,000,300.00 

  41  Tekući izdaci   200,100.00 

    414      Rashodi za usluge   200,100.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   800,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   800,200.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   300,100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   500,100.00 

Aktivnost 15 019 K01 
009 Objekat ˝Kuća voća" u Andrijevici 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
010 Izrada projekta rekonstrukcije Kanli Kule u Herceg Novom 301,512.94 

 4 Izdaci   301,512.94 

  41  Tekući izdaci   96,512.94 

    414      Rashodi za usluge   96,512.94 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   96,512.94 

  44  Kapitalni izdaci   205,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   205,000.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   205,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
013 

Izgradnja hidrotehničke infrastrukture za potrebe Ski centra Kolašin 1600 i Kolašin 
1450 sa osnježavanjem 50,300.00 

 4 Izdaci   50,300.00 

  41  Tekući izdaci   50,100.00 

    414      Rashodi za usluge   50,100.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   200.00 

    441      Kapitalni izdaci   200.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   200.00 

Aktivnost 15 019 K01 
015 Povezivanje ski centara na lokalitetima ˝Žarski˝i ˝Cmiljača˝ 46,592.27 

 4 Izdaci   46,592.27 

  41  Tekući izdaci   6,428.27 

    414      Rashodi za usluge   6,428.27 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.27 

  44  Kapitalni izdaci   40,164.00 

    441      Kapitalni izdaci   40,164.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   20,082.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   20,082.00 

Aktivnost 15 019 K01 
017 Izgradnja nove instalacije žičare postojećom trasom na "Savinom Kuku" 462,100.00 



 4 Izdaci   462,100.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0473          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   461,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   461,000.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   461,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
018 Ski poligon Žabljak 10,100.00 

 4 Izdaci   10,100.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0473          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
019 Izgradnja panoramske gondole Igalo-Ilinica 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  41  Tekući izdaci   299,000.00 

    414      Rashodi za usluge   299,000.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   299,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
020 

Izgradnja montažno demontažnog boba na šinama na lokalitetu Ski centar Kolašin 
1600 416,428.27 

 4 Izdaci   416,428.27 

  41  Tekući izdaci   6,428.27 

    414      Rashodi za usluge   6,428.27 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.27 

  44  Kapitalni izdaci   410,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   410,000.00 

0473          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   410,000.00 

Aktivnost 15 019 K01 
025 Ski centar na lokalitetu "Lokve" - Berane 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,900.00 

    414      Rashodi za usluge   9,900.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   100.00 

    441      Kapitalni izdaci   100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100.00 

Aktivnost 15 019 K01 
026 Izgradnja gondole na skijalištu na Jelovici - Berane 10,000.00 



 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,900.00 

    414      Rashodi za usluge   9,900.00 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   100.00 

    441      Kapitalni izdaci   100.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100.00 

Program 18 003 Ekologija i priroda 9,834,624.19 

Potprogram 18 003 K01 Projekti očuvanja životne sredine 7,380,418.92 

Aktivnost 18 003 K01 
001 

Izgradnja objekta Eko-efikasne zgrade Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma 351,468.09 

 4 Izdaci   351,468.09 

  41  Tekući izdaci   184,368.09 

    414      Rashodi za usluge   184,368.09 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   184,368.09 

  44  Kapitalni izdaci   167,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   167,100.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   167,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
002 Sanitarne deponije, postrojenja za tretman otpadnih voda i vodosnadbijevanje 392,550.09 

 4 Izdaci   392,550.09 

  41  Tekući izdaci   64,450.09 

    414      Rashodi za usluge   64,368.09 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,368.09 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   328,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   328,100.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   328,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
003 

Izgradnja sanitarnih deponija, transfer stanica, reciklažnih centara i dvorišta kao i 
sanacija postojećih odlagališta komunalnog otpada 267,991.45 

 4 Izdaci   267,991.45 

  41  Tekući izdaci   64,531.45 

    414      Rashodi za usluge   64,449.45 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   81.36 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,368.09 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   203,460.00 

    441      Kapitalni izdaci   203,460.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   203,460.00 

Aktivnost 18 003 K01 
004 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija sistema za upravljanje otpadnim vodama 374,839.14 

 4 Izdaci   374,839.14 

  41  Tekući izdaci   128,739.14 

    414      Rashodi za usluge   128,739.14 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   81.36 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   128,657.78 



  44  Kapitalni izdaci   246,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   246,100.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   246,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
006 Sprovođenje mjera smanjenja zagađenja i toplifikacije Pljevalja 228,571.69 

 4 Izdaci   228,571.69 

  41  Tekući izdaci   64,471.69 

    413      Rashodi za materijal   182.00 

0560          413-4          Rashodi za energiju   182.00 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

  44  Kapitalni izdaci   164,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   164,100.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   164,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
007 Unaprijeđenje postojeće mreže meteoroloških i padavinskih stanica 80,407.37 

 4 Izdaci   80,407.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 

  44  Kapitalni izdaci   73,900.00 

    441      Kapitalni izdaci   73,900.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   73,900.00 

Aktivnost 18 003 K01 
008 Izvođenje radova na zaštiti Plavskog jezera 10,100.00 

 4 Izdaci   10,100.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
010 Servisna zona u Gradiošnici, Opština Tivat 10,200.00 

 4 Izdaci   10,200.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,100.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,100.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
011 Izgradnja vodovodne mreže na hercegnovskom poluostrvu Luštica 1,622,371.69 

 4 Izdaci   1,622,371.69 

  41  Tekući izdaci   64,371.69 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,558,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,558,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,558,000.00 



Aktivnost 18 003 K01 
012 Izgradnja sanitarne deponije "Duboki do" u Herceg Novom 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
013 Postrojenje za proizvodnju električne energije na deponiji Livade  2,001.00 

 4 Izdaci   2,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
014 Postrojenje za proizvodnju otpadnih guma na deponiji Livade 2,001.00 

 4 Izdaci   2,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
015 Izgradnja sanitarne kade br.4 na deponiji Livade u Podgorici 530,200.00 

 4 Izdaci   530,200.00 

  41  Tekući izdaci   200.00 

    414      Rashodi za usluge   100.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0560          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   530,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   530,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   530,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
016 Izgradnja II faze postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda na Žabljaku 269,371.69 

 4 Izdaci   269,371.69 

  41  Tekući izdaci   64,371.69 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 



0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   205,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   205,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   205,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
017 Izgradnja reciklažnog dvorišta u Kolašinu 165,197.88 

 4 Izdaci   165,197.88 

  41  Tekući izdaci   25,797.88 

    414      Rashodi za usluge   25,715.88 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,715.88 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   139,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   139,400.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   139,400.00 

Aktivnost 18 003 K01 
018 Izgradnja vodovoda u naselju Bistrica sa izvorišta Banjice - I faza 107,436.48 

 4 Izdaci   107,436.48 

  41  Tekući izdaci   3,296.48 

    414      Rashodi za usluge   3,214.48 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,214.48 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   104,140.00 

    441      Kapitalni izdaci   104,140.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   104,140.00 

Aktivnost 18 003 K01 
019 Izgradnja postrojenja za prečiščavanje otpadnih voda u Danilovgradu 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
020 Izgradnja kanalizacione mreze u Danilovgradu 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 



    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
021 Završetak radova na postrojenju za preradu otpadnih voda u Herceg Novom 730,001.00 

 4 Izdaci   730,001.00 

  41  Tekući izdaci   10,001.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   720,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   720,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   710,000.00 

0560          441-5          Izdaci za opremu   10,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
022 Rekonstrukcija vodovodnog sistema Žabljak, II faza 51,513.75 

 4 Izdaci   51,513.75 

  41  Tekući izdaci   51,513.75 

    414      Rashodi za usluge   51,431.75 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   51,431.75 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

Aktivnost 18 003 K01 
023 

Uspostavljanje putne funkcije hidroloških stanica Rošca,Vranjske njive, Crna poljana i 
Trgaj 91,725.45 

 4 Izdaci   91,725.45 

  41  Tekući izdaci   9,725.45 

    414      Rashodi za usluge   9,643.45 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,643.45 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
024 Nastavak na izgradnji cjevovoda za vrelo Bistrice 250,001.00 

 4 Izdaci   250,001.00 

  41  Tekući izdaci   20,001.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   230,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   230,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   230,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
027 Neuređena odlagališta otpada i regionalni centri za obradu otpada 120,001.00 

 4 Izdaci   120,001.00 

  41  Tekući izdaci   20,001.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 



0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   100,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   100,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   100,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
028 Izgradnja centra za prihvat životinja sa CITES liste sa zoološkim vrtom, Berane 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0560          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
029 

Regulacija korita rijeke Rujele, od Miljeških izvora do Vuksanlekića sa izgradnjom 
pješačke staze 72,013.75 

 4 Izdaci   72,013.75 

  41  Tekući izdaci   51,513.75 

    414      Rashodi za usluge   51,431.75 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   51,431.75 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   20,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   20,500.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   20,500.00 

Aktivnost 18 003 K01 
030 Izgradnja fekalne kanalizacije za naselje Ćatovske livade - Rožaje 17,525.18 

 4 Izdaci   17,525.18 

  41  Tekući izdaci   5,225.18 

    414      Rashodi za usluge   5,143.18 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,143.18 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   12,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   12,300.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   12,300.00 

Aktivnost 18 003 K01 
031 Izgradnja fekalne kanalizacije za naselje Ibarac - Rožaje 90,039.38 

 4 Izdaci   90,039.38 

  41  Tekući izdaci   3,939.38 

    414      Rashodi za usluge   3,857.38 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,857.38 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   86,100.00 



    441      Kapitalni izdaci   86,100.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   86,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
032 Izgradnja postrojenja za prečiščavanje otpadnih voda - I faza-Bijelo Polje 112,586.84 

 4 Izdaci   112,586.84 

  41  Tekući izdaci   32,226.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0560          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   80,360.00 

    441      Kapitalni izdaci   80,360.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   80,360.00 

Aktivnost 18 003 K01 
035 Vodosnadbijevanje Pljevalja- izgradnja postrojenja za pitku vodu Pliješ, Pljevlja 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   190,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   190,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   190,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
036 Izgradnja postrojenja za pripremu pitke vode Breznica, Pljevlja 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,900.00 

    414      Rashodi za usluge   9,900.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,900.00 

  44  Kapitalni izdaci   90,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   90,100.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   90,100.00 

Aktivnost 18 003 K01 
037 Rekonstrukcija glavnog napojnog cjevovoda PPV Pliješ, Pljevlja 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  41  Tekući izdaci   20,000.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   80,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   80,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   80,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
038 Rekonstrukcija Glavnog dovoda sirove vode izvorišta Potpeć, Pljevlja 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  41  Tekući izdaci   20,000.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   280,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   280,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   280,000.00 



Aktivnost 18 003 K01 
039 Vodosnabdijevanje Donjeg Grblja 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
040 Izgradnja transfer stanice i reciklažnog dvorišta sa sortirnicom u opštini Pljevlja 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
041 Projekat poboljšavanja vodosnabdijevanja u KO Župa, Nikšić 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
042 Projekat hidrogeoloških istraživanja ugljenokisjelih voda, Nedakusi-Bijelo Polje 30,000.00 

 4 Izdaci   30,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   20,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   20,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   10,000.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   10,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
044 Izgradnja vodovoda Nedakusi-Šljepašnica 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
045 Projektna dokumentacija i izgradnja vodovoda Konjuhe, Andrijevica 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
046 Dogradnja i rekonstrukcija vodovoda Komani-Bandići  10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   10,000.00 

Aktivnost 18 003 K01 
047 Rekonstrukcija postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda Budva Bečići 600,300.00 

 4 Izdaci   600,300.00 

  41  Tekući izdaci   100.00 

    414      Rashodi za usluge   100.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   600,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   600,200.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   100.00 

0560          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100.00 

0560          441-5          Izdaci za opremu   600,000.00 

Potprogram 18 003 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Održivi razvoj 2,454,205.27 

Aktivnost 18 003 K02 
001 PPOV, kanalizaciona mreža i uređenje vodosnabdijevanja u Beranama 2,210,605.27 

 4 Izdaci   2,210,605.27 

  41  Tekući izdaci   276.84 

    414      Rashodi za usluge   276.84 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   99.22 

0560          414-6          Advokatske, notarske i pravne usluge   99.22 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   78.40 

  44  Kapitalni izdaci   2,210,328.43 

    441      Kapitalni izdaci   2,210,328.43 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   2,210,328.43 

Aktivnost 18 003 K02 
003 Podrška u pripremi projekata za sektore životne sredine i klimatskih akcija 132,000.00 

 4 Izdaci   132,000.00 

  41  Tekući izdaci   132,000.00 

    414      Rashodi za usluge   132,000.00 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   131,000.00 

Aktivnost 18 003 K02 
005 Podrška implementaciji i monitoring upravljanja vodama 72,000.00 

 4 Izdaci   72,000.00 

  41  Tekući izdaci   72,000.00 

    414      Rashodi za usluge   72,000.00 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   71,000.00 

Aktivnost 18 003 K02 
011 

Poziv za dostavljanje projektnih predloga za podizanje svijesti o politikama iz oblasti 
životne sredine i klimatskih akcija 39,600.00 

 4 Izdaci   39,600.00 

  41  Tekući izdaci   100.00 



    414      Rashodi za usluge   100.00 

0560          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   100.00 

  43  Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru   39,500.00 

    431      Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 39,500.00 

0560          431-9          Ostali transferi institucijama   39,500.00 

Program 21 011 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 6,109,316.97 

Potprogram 21 011 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata zdravstva 5,699,066.97 

Aktivnost 21 011 K01 
001 

Rekonstrukcija energetskog bloka-trafostanice i pomoćnih izvora napajanja Kliničkog 
centra Crne Gore u Podgorici 214,903.22 

 4 Izdaci   214,903.22 

  41  Tekući izdaci   9,803.22 

    414      Rashodi za usluge   9,803.22 

0750          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   81.37 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,721.85 

  44  Kapitalni izdaci   205,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   205,100.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   205,100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
002 

Rekonstrukcija i adaptacija objekata Dom zdravlja „Nova Varoš“ i Dom zdravlja „Stara 
Varoš“ u Podgorici 103,000.28 

 4 Izdaci   103,000.28 

  41  Tekući izdaci   4,500.28 

    414      Rashodi za usluge   4,500.28 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   4,500.28 

  44  Kapitalni izdaci   98,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   98,500.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   98,500.00 

Aktivnost 21 011 K01 
003 Klinika za mentalno zdravlje u Podgorici 1,520,400.00 

 4 Izdaci   1,520,400.00 

  41  Tekući izdaci   20,200.00 

    414      Rashodi za usluge   20,200.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,500,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,500,200.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,500,200.00 

Aktivnost 21 011 K01 
004 Rekonstrukcija i adapacija JZU Specijalna bolnica "Vaso Ćuković" u Risanu 405,043.71 

 4 Izdaci   405,043.71 

  41  Tekući izdaci   19,443.71 

    414      Rashodi za usluge   19,443.71 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,443.71 

  44  Kapitalni izdaci   385,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   385,600.00 

0750          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   10,000.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   365,600.00 

0750          441-5          Izdaci za opremu   10,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
005 Izgradnja Opšte bolnice u Pljevljima 241,200.00 

 4 Izdaci   241,200.00 



  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,100.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   240,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   240,100.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   240,100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
006 Dom Zdravlja u City kvartu, Podgorica 10,200.00 

 4 Izdaci   10,200.00 

  41  Tekući izdaci   9,100.00 

    414      Rashodi za usluge   9,100.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
007 Rekonstrukcija objekta stare bolnice “Danilo I” na Cetinju 10,200.00 

 4 Izdaci   10,200.00 

  41  Tekući izdaci   9,100.00 

    414      Rashodi za usluge   9,100.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
008 

Izgradnja Urgentnog bloka i rekonstrukcija dijeIa objekta Kliničkog centra Crne Gore u 
Podgorici 101,200.00 

 4 Izdaci   101,200.00 

  41  Tekući izdaci   100,100.00 

    414      Rashodi za usluge   100,100.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
009 

Izgradnja zgrade Urgentnog bloka sa dijagnostikom, odjeljenjem neurologije, internog 
i palijativne njege, Nikšić 10,200.00 

 4 Izdaci   10,200.00 

  41  Tekući izdaci   9,100.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0760          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

0760          441-5          Izdaci za opremu   100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
010 Nabavka magnetne rezonance - "multislice scener" 1,577,304.62 

 4 Izdaci   1,577,304.62 

  41  Tekući izdaci   19,304.62 



    414      Rashodi za usluge   19,222.62 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,222.62 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0760          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,558,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,558,000.00 

0760          441-5          Izdaci za opremu   1,558,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
011 Centar PET CT sa klinikom za hematologiju 51,100.00 

 4 Izdaci   51,100.00 

  41  Tekući izdaci   50,100.00 

    414      Rashodi za usluge   50,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0760          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
012 Radiološko odjeljenje Doma zdravlja Plav 50,200.00 

 4 Izdaci   50,200.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0760          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   40,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   40,100.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   40,000.00 

0760          441-5          Izdaci za opremu   100.00 

Aktivnost 21 011 K01 
013 Dogradnja Doma zdravlja u Ulcinju 173,725.45 

 4 Izdaci   173,725.45 

  41  Tekući izdaci   9,725.45 

    414      Rashodi za usluge   9,643.45 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,643.45 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0760          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   164,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   164,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   164,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
014 

Stomatološke ambulante u osnovnim i srednjim školamaStomatološke ambulante u 
osnovnim i srednjim školama 400,100.00 

 4 Izdaci   400,100.00 

  41  Tekući izdaci   50,100.00 

    414      Rashodi za usluge   50,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0760          419-9          Ostalo   100.00 



  44  Kapitalni izdaci   350,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   350,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   350,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
015 Izgradnja novog Kliničkog Centra Crne Gore 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
016 Rekonstrukcija postojeceg objekta bolnice u Bijelom Polju 91,000.00 

 4 Izdaci   91,000.00 

  41  Tekući izdaci   90,000.00 

    414      Rashodi za usluge   90,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   90,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
017 Izgradnja objekta za potrebe proširenja za RO službi - opšta Bolnica Berane 210,000.00 

 4 Izdaci   210,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   200,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
018 Adaptacija Doma zdravlja Budva 210,000.00 

 4 Izdaci   210,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   200,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
019 Adaptacija i rekonstrukcija domova zdravlja 187,289.69 

 4 Izdaci   187,289.69 

  41  Tekući izdaci   30,000.00 

    414      Rashodi za usluge   30,000.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   30,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   157,289.69 

    441      Kapitalni izdaci   157,289.69 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   157,289.69 



Aktivnost 21 011 K01 
020 Projekat studije i analiza za potrebe bolnice Dobrota u Kotoru 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
021 Rekonstrukcija zgrade za neurologiju i infektivno odjeljenje Bolnice u Beranama 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0750          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
022 Adaptacija i opremanje operacione sale u porodilištu Ulcinj 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

0750          441-5          Izdaci za opremu   1,000.00 

Aktivnost 21 011 K01 
023 Sanacija objekta i unapređenje funkcionisanje ambulante dr Niko Miljanić Velimlje 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   100,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   100,000.00 

0750          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100,000.00 

Potprogram 21 011 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Zdravstvo 410,250.00 

Aktivnost 21 011 K02 
001 Izgradnja Klinike infektivne bolesti i Klinike za dermatovenerologiju KCCG 273,000.00 

 4 Izdaci   273,000.00 

  41  Tekući izdaci   3,000.00 

    414      Rashodi za usluge   3,000.00 

0760          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   270,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   270,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   270,000.00 

Aktivnost 21 011 K02 
002 Rekonstrukcija, adaptacija i opremanje mikrobioloških laboratorija 17,000.00 

 4 Izdaci   17,000.00 

  41  Tekući izdaci   6,000.00 

    414      Rashodi za usluge   6,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,000.00 



0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   11,000.00 

Aktivnost 21 011 K02 
003 Rekonstrukcija Laboratorije 3 nivoa 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,000.00 

Aktivnost 21 011 K02 
004 Radovi na izgradnji operativnog centra 110,250.00 

 4 Izdaci   110,250.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0760          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   108,250.00 

    441      Kapitalni izdaci   108,250.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   108,250.00 

Program 12 024 Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa 215,100.00 

Potprogram 12 024 K01 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za rad pravosuđa 210,700.00 

Aktivnost 12 024 K01 
001 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata za potrebe pravosuđa i Palate pravde 10,300.00 

 4 Izdaci   10,300.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   200.00 

    441      Kapitalni izdaci   200.00 

0111          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200.00 

Aktivnost 12 024 K01 
003 

Objekti za potrebe Uprave za izvršenje krivičnih sankcija u Opštinama Danilovgrad i 
Mojkovac 50,300.00 

 4 Izdaci   50,300.00 

  41  Tekući izdaci   50,100.00 

    414      Rashodi za usluge   50,100.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   200.00 

    441      Kapitalni izdaci   200.00 

0111          441-3          Izdaci za građevinske objekte   200.00 

Aktivnost 12 024 K01 
004 

Nadzor nad radovima na poboljšanju infrastrukture objekata u sektoru pravde i 
izvršenja krivičnih sankcija  150,100.00 

 4 Izdaci   150,100.00 

  41  Tekući izdaci   150,100.00 

    414      Rashodi za usluge   150,100.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   150,100.00 

Potprogram 12 024 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Pravosuđe 4,400.00 

Aktivnost 12 024 K02 
001 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata za potrebe pravosuđa 2,200.00 

 4 Izdaci   2,200.00 



  41  Tekući izdaci   200.00 

    414      Rashodi za usluge   200.00 

0340          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,000.00 

0340          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,000.00 

Aktivnost 12 024 K02 
002 

Kompleks UIKS (specijalna zdravstvena ustanova, multifunkcionalni objekat, objekat 
zatvora otvorenog tipa i prijavnica) 2,200.00 

 4 Izdaci   2,200.00 

  41  Tekući izdaci   200.00 

    414      Rashodi za usluge   200.00 

0340          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,000.00 

0340          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,000.00 

Program 13 023 Upravljanje ljudskim i materijalnim resursima Ministarstva unutrašnjih poslova 16,000.00 

Potprogram 13 023 K01 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Javna bezbijednost i odbrana 16,000.00 

Aktivnost 13 023 K01 
002 Izgradnja dodatnih i adaptacija postojećih kapaciteta za tražioce međunarodne zaštite 8,000.00 

 4 Izdaci   8,000.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,000.00 

0360          441-3          Izdaci za građevinske objekte   6,000.00 

Aktivnost 13 023 K01 
003 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za potrebe javne bezbjednosti 8,000.00 

 4 Izdaci   8,000.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0360          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   6,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   6,000.00 

0360          441-3          Izdaci za građevinske objekte   6,000.00 

Program 13 024 Javna bezbjednost 3,310,401.00 

Potprogram 13 024 K01 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za potrebe javne bezbjednosti 3,310,401.00 

Aktivnost 13 024 K01 
001 

Rekonstrukcija objekata za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova i stanice Policije 
u Gusinju 10,300.00 

 4 Izdaci   10,300.00 

  41  Tekući izdaci   200.00 

    414      Rashodi za usluge   200.00 

0310          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,100.00 

0310          441-3          Izdaci za građevinske objekte   10,100.00 

Aktivnost 13 024 K01 
002 Izgradnja kompleksa objekata Sektora specijalne policije na Zlatici, u Podgorici 3,300,101.00 

 4 Izdaci   3,300,101.00 



  41  Tekući izdaci   1,101.00 

    414      Rashodi za usluge   1,100.00 

0310          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,100.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0310          419-6          Komunalne naknade   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,299,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,299,000.00 

0310          441-3          Izdaci za građevinske objekte   3,299,000.00 

Program 13 025 Funkcionisanje Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore 1,360,500.00 

Potprogram 13 025 K01 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za potrebe odbrane 1,360,500.00 

Aktivnost 13 025 K01 
001 Izgradnja i rekonstrukcija objekata za potrebe Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore 365,200.00 

 4 Izdaci   365,200.00 

  41  Tekući izdaci   160,100.00 

    414      Rashodi za usluge   160,100.00 

0210          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   160,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   205,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   205,100.00 

0210          441-3          Izdaci za građevinske objekte   205,100.00 

Aktivnost 13 025 K01 
002 

Izgradnja objekta za prihvat i servisiranje vazduhoplova-hangar, DUP Vojni aerodrom 
"Knjaz Danilo" 160,100.00 

 4 Izdaci   160,100.00 

  41  Tekući izdaci   35,100.00 

    414      Rashodi za usluge   35,000.00 

0454          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0454          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   125,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   125,000.00 

0454          441-3          Izdaci za građevinske objekte   125,000.00 

Aktivnost 13 025 K01 
003 

Izgradnja hangara za smještaj lako oklopnih vozila i radionice za održavanje motornih 
vozila u kasarni "13.jul"  450,100.00 

 4 Izdaci   450,100.00 

  41  Tekući izdaci   35,100.00 

    414      Rashodi za usluge   35,000.00 

0250          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0250          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   415,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   415,000.00 

0250          441-3          Izdaci za građevinske objekte   415,000.00 

Aktivnost 13 025 K01 
004 Izgradnja objekta za postavljanje radara na Bjelasici  385,100.00 

 4 Izdaci   385,100.00 

  41  Tekući izdaci   100,100.00 

    414      Rashodi za usluge   100,000.00 

0250          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 



0250          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   285,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   285,000.00 

0250          441-3          Izdaci za građevinske objekte   285,000.00 

Program 22 025 Socijalna zaštita 1,253,911.62 

Potprogram 22 025 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata socijalnog staranja 1,253,911.62 

Aktivnost 22 025 K01 
001 Izgradnja Doma starih u Podgorici 44,214.48 

 4 Izdaci   44,214.48 

  41  Tekući izdaci   3,214.48 

    414      Rashodi za usluge   3,214.48 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,214.48 

  44  Kapitalni izdaci   41,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   41,000.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   41,000.00 

Aktivnost 22 025 K01 
002 Izgradnja Doma starih u Nikšiću 250,000.00 

 4 Izdaci   250,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,500.00 

    414      Rashodi za usluge   1,500.00 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,500.00 

  44  Kapitalni izdaci   248,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   248,500.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   248,500.00 

Aktivnost 22 025 K01 
007 Projekat izgradnje dnevnog centra za djecu sa smetnjama u razvoju u Baru 312,879.88 

 4 Izdaci   312,879.88 

  41  Tekući izdaci   25,797.88 

    414      Rashodi za usluge   25,715.88 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,715.88 

    419      Ostali izdaci   82.00 

1091          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   287,082.00 

    441      Kapitalni izdaci   287,082.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   287,000.00 

1091          441-5          Izdaci za opremu   82.00 

Aktivnost 22 025 K01 
008 Izgradnja dnevnog centra za djecu i mlade sa smetnjama u razvoju u Kotoru 85,214.48 

 4 Izdaci   85,214.48 

  41  Tekući izdaci   3,214.48 

    414      Rashodi za usluge   3,214.48 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,214.48 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   82,000.00 

Aktivnost 22 025 K01 
009 

Dogradnja dnevnog centra za djecu i mlade sa smetnjama i teškoćama u razvoju 
Herceg Novi 160,457.94 

 4 Izdaci   160,457.94 

  41  Tekući izdaci   12,857.94 



    414      Rashodi za usluge   12,857.94 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   12,857.94 

  44  Kapitalni izdaci   147,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   147,600.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   147,600.00 

Aktivnost 22 025 K01 
010 Izgradnja Doma starih u Plavu 401,144.84 

 4 Izdaci   401,144.84 

  41  Tekući izdaci   32,144.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

  44  Kapitalni izdaci   369,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   369,000.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   369,000.00 

Program 15 030 Industrijski i regionalni razvoj  9,154,009.61 

Potprogram 15 030 K01 Razvojni projekti Prijestonice Cetinje 9,154,009.61 

Aktivnost 15 030 K01 
002 

Izrada tehničke dokumentacije za uređenje gradskih ulica, naselja i nedostajuće 
infrastrukture grada 117,603.09 

 4 Izdaci   117,603.09 

  41  Tekući izdaci   117,603.09 

    414      Rashodi za usluge   117,603.09 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   117,603.09 

Aktivnost 15 030 K01 
003 Kupovina nekretnina i učešće u izgradnji objekata za potrebe socijalnog stanovanja 1,195,680.41 

 4 Izdaci   1,195,680.41 

  41  Tekući izdaci   15,680.41 

    414      Rashodi za usluge   15,680.41 

1091          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,680.41 

  44  Kapitalni izdaci   1,180,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,180,000.00 

1091          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,180,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
004 Nabavka opreme za unapređenje rada javnih službi Prijestonice 200,000.00 

 4 Izdaci   200,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   200,000.00 

0111          441-5          Izdaci za opremu   200,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
005 Rekonstrukcija vodovodne mreže u Prijestonici Cetinje 398,920.10 

 4 Izdaci   398,920.10 

  41  Tekući izdaci   3,920.10 

    414      Rashodi za usluge   3,920.10 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,920.10 

  44  Kapitalni izdaci   395,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   395,000.00 

0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   195,000.00 

0474          441-5          Izdaci za opremu   200,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
006 Unapređenje turističke ponude grada 95,602.41 

 4 Izdaci   95,602.41 



  41  Tekući izdaci   25,602.41 

    414      Rashodi za usluge   25,602.41 

0473          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,680.41 

0473          414-9          Ostale usluge   9,922.00 

  44  Kapitalni izdaci   70,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   70,000.00 

0473          441-3          Izdaci za građevinske objekte   70,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
007 Adaptacija prostora u doo Sportski centar Cetinje 299,784.02 

 4 Izdaci   299,784.02 

  41  Tekući izdaci   784.02 

    414      Rashodi za usluge   784.02 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   784.02 

  44  Kapitalni izdaci   299,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   299,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   299,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
008 Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija gradskih saobracajnica 450,000.00 

 4 Izdaci   450,000.00 

  41  Tekući izdaci   30,000.00 

    419      Ostali izdaci   30,000.00 

0451          419-9          Ostalo   30,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   420,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   420,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   420,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
010 Unapređenje gradskih, lokalnih i nekategorisanih puteva 895,680.41 

 4 Izdaci   895,680.41 

  41  Tekući izdaci   15,680.41 

    414      Rashodi za usluge   15,680.41 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,680.41 

  44  Kapitalni izdaci   880,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   880,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   880,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
011 Izgradnja/rekonstrukcija lokalnih objekata od opšteg interesa 689,201.03 

 4 Izdaci   689,201.03 

  41  Tekući izdaci   39,201.03 

    414      Rashodi za usluge   39,201.03 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   39,201.03 

  44  Kapitalni izdaci   650,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   650,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   650,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
012 

Rekonstrukcija/adaptacija objekata bolničkog kompleksa JZU Danilo I - Objekata stare 
dječije bolnice i nekadašnji objekat bolnice Danilo I 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   300,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   300,000.00 

0760          441-3          Izdaci za građevinske objekte   300,000.00 



Aktivnost 15 030 K01 
013 Izgradnja fudbalskog stadiona na Cetinju 2,226,656.70 

 4 Izdaci   2,226,656.70 

  41  Tekući izdaci   26,656.70 

    414      Rashodi za usluge   26,656.70 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   26,656.70 

  44  Kapitalni izdaci   2,200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,200,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,200,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
015 Izgradnja i rekonstrukcije Vučedolske ulice I faza 693,520.62 

 4 Izdaci   693,520.62 

  41  Tekući izdaci   23,520.62 

    414      Rashodi za usluge   23,520.62 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   23,520.62 

  44  Kapitalni izdaci   670,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   670,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   670,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
016 Rekonstrukcija ulice pored Crvenog krsta i dijela ul. IV Proleterske  295,680.41 

 4 Izdaci   295,680.41 

  41  Tekući izdaci   15,680.41 

    414      Rashodi za usluge   15,680.41 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,680.41 

  44  Kapitalni izdaci   280,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   280,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   280,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
017 Izgradnja II faze pristupnog puta 295,680.41 

 4 Izdaci   295,680.41 

  41  Tekući izdaci   15,680.41 

    414      Rashodi za usluge   15,680.41 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   15,680.41 

  44  Kapitalni izdaci   280,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   280,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   280,000.00 

Aktivnost 15 030 K01 
018 Rekonstrukcija Bajičke ulice 1,000,000.00 

 4 Izdaci   1,000,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000,000.00 

Program 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja 2,382,700.00 

Potprogram 17 019 K01 Državna komisija za tehnički pregled autoputa Bar-Boljare 810,000.00 

Aktivnost 17 019 K01 
001 Državna komisija za tehnički pregled autoputa Bar-Boljare 810,000.00 

 4 Izdaci   810,000.00 

  41  Tekući izdaci   810,000.00 

    414      Rashodi za usluge   810,000.00 



0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   810,000.00 

Potprogram 17 019 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Saobraćaj 1,572,700.00 

Aktivnost 17 019 K02 
003 

Nabavka opreme za monitoring sistem za kontrolu plovila (VTMIS) faza II, 
uspostavljanje NMSW i revitalizacija pomoćnih objekata za navigaciju 216,750.00 

 4 Izdaci   216,750.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0452          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   214,750.00 

    441      Kapitalni izdaci   214,750.00 

0452          441-5          Izdaci za opremu   214,750.00 

Aktivnost 17 019 K02 
004 Nabavka opreme za zaštitu mora od zagađenja 143,500.00 

 4 Izdaci   143,500.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0452          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   142,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   142,500.00 

0452          441-5          Izdaci za opremu   142,500.00 

Aktivnost 17 019 K02 
005 

Tehnička podrška u jačanju kapaciteta i usklađivanju nacionalnog zakonodavstva sa 
EU legislativom u sektoru transporta 213,000.00 

 4 Izdaci   213,000.00 

  41  Tekući izdaci   213,000.00 

    414      Rashodi za usluge   213,000.00 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   2,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   211,000.00 

Aktivnost 17 019 K02 
006 Tehnička podrška za pripremu investicionih projekata u sektoru saobraćaja 132,850.00 

 4 Izdaci   132,850.00 

  41  Tekući izdaci   130,850.00 

    414      Rashodi za usluge   130,850.00 

0451          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   129,850.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,000.00 

0451          441-5          Izdaci za opremu   2,000.00 

Aktivnost 17 019 K02 
007 Rekonstrukcija graničnog prelaza na željezničkoj pruzi u Bijelom Polju 796,000.00 

 4 Izdaci   796,000.00 

  41  Tekući izdaci   3,000.00 

    414      Rashodi za usluge   3,000.00 

0453          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0453          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   793,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   793,000.00 

0453          441-3          Izdaci za građevinske objekte   793,000.00 

Aktivnost 17 019 K02 
009 Rekonstrukcija bivšeg graničnog prelaza Božaj 13,000.00 

 4 Izdaci   13,000.00 



  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,000.00 

0451          441-3          Izdaci za građevinske objekte   11,000.00 

Aktivnost 17 019 K02 
010 

Adaptacija / rekonstrukcija prostorija Carinske uprave Crne Gore: Carinarnica Bar, 
granični prelazi Carinska ispostava Kancelarija putnički terminal Bar i Carinarnica 
Zelenika 

13,000.00 

 4 Izdaci   13,000.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   11,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   11,000.00 

0451          441-3          Izdaci za građevinske objekte   11,000.00 

Aktivnost 17 019 K02 
011 Uspostavljanje jedinstvenog nacionalnog pomorskog prozora u CG 44,600.00 

 4 Izdaci   44,600.00 

  41  Tekući izdaci   2,000.00 

    414      Rashodi za usluge   2,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   2,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   42,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   42,600.00 

0451          441-3          Izdaci za građevinske objekte   42,600.00 

Program 19 032-y Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema, nauke, kulture i sporta 19,273,242.98 

Potprogram 19 032 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata obrazovanja i nauke 16,314,859.35 

Aktivnost 19 032 K01 
001 

Izgradnja i rekonstrukcija objekata Crnogorske akademije nauka i umjetnosti u 
Podgorici 3,100,915.88 

 4 Izdaci   3,100,915.88 

  41  Tekući izdaci   25,815.88 

    414      Rashodi za usluge   25,815.88 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,815.88 

  44  Kapitalni izdaci   3,075,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,075,100.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   3,075,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
002 Projektovanje, izgradnja i adaptacija objekata obrazovanja 1,000,200.00 

 4 Izdaci   1,000,200.00 

  41  Tekući izdaci   150,100.00 

    414      Rashodi za usluge   150,100.00 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   150,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   850,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   850,100.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   850,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
004 

Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić u City kvartu, 
Podgorica 98,383.97 

 4 Izdaci   98,383.97 

  41  Tekući izdaci   90,083.97 



    414      Rashodi za usluge   90,083.97 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   90,083.97 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
005 

Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić na Starom 
aerodromu, Podgorica 14,807.37 

 4 Izdaci   14,807.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
006 

Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić na Tuškom putu, 
Podgorica 53,381.18 

 4 Izdaci   53,381.18 

  41  Tekući izdaci   45,081.18 

    414      Rashodi za usluge   45,081.18 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   45,081.18 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
007 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić na Zlatici, Podgorica 46,952.21 

 4 Izdaci   46,952.21 

  41  Tekući izdaci   38,652.21 

    414      Rashodi za usluge   38,652.21 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.21 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
008 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić u Beranama 71,388.21 

 4 Izdaci   71,388.21 

  41  Tekući izdaci   38,652.21 

    414      Rashodi za usluge   38,652.21 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.21 

  44  Kapitalni izdaci   32,736.00 

    441      Kapitalni izdaci   32,736.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   32,736.00 

Aktivnost 19 032 K01 
009 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić u Bijelom Polju 46,952.21 

 4 Izdaci   46,952.21 

  41  Tekući izdaci   38,652.21 

    414      Rashodi za usluge   38,652.21 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.21 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 



0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
010 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić u Plavu 7,492.88 

 4 Izdaci   7,492.88 

  41  Tekući izdaci   3,292.88 

    414      Rashodi za usluge   3,292.88 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,292.88 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
011 

Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a: Rekonstrukcija predškolskih 
ustanova 14,807.37 

 4 Izdaci   14,807.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
012 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a: Vrtić u Baru 14,807.37 

 4 Izdaci   14,807.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
015 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a: Vrtić u Ulcinju 27,665.31 

 4 Izdaci   27,665.31 

  41  Tekući izdaci   19,365.31 

    414      Rashodi za usluge   19,365.31 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,365.31 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 19 032 K01 
016 Izgradnja kompleksa objekata Akademije umjetnosti na Cetinju 720,468.09 

 4 Izdaci   720,468.09 

  41  Tekući izdaci   64,368.09 

    414      Rashodi za usluge   64,368.09 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,368.09 

  44  Kapitalni izdaci   656,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   656,100.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   656,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
017 Izgradnja Osnovne i muzičke škole ˝Dušan Korać˝ u Bijelom Polju 2,320,200.00 

 4 Izdaci   2,320,200.00 



  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   2,310,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,310,100.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,310,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
020 Naučno-tehnološki park u Podgorici 2,923,638.84 

 4 Izdaci   2,923,638.84 

  41  Tekući izdaci   53,438.84 

    414      Rashodi za usluge   53,438.84 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   53,438.84 

  44  Kapitalni izdaci   2,870,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   2,870,200.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   2,624,100.00 

0474          441-5          Izdaci za opremu   246,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
021 Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Druga Gimnazija u Podgorici 7,492.88 

 4 Izdaci   7,492.88 

  41  Tekući izdaci   3,292.88 

    414      Rashodi za usluge   3,292.88 

0922          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,292.88 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0922          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
022 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Osnovna škola na Zabjelu u 
Podgorici 42,852.21 

 4 Izdaci   42,852.21 

  41  Tekući izdaci   38,652.21 

    414      Rashodi za usluge   38,652.21 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.21 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
023 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Osnovna škola u City kvartu, 
Podgorica 7,492.88 

 4 Izdaci   7,492.88 

  41  Tekući izdaci   3,292.88 

    414      Rashodi za usluge   3,292.88 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,292.88 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
024 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Osnovna škola u 
Karabuškom polju, Tuzi 10,707.37 

 4 Izdaci   10,707.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 



  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
025 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Rekonstrukcija i 
nadogradnja vrtića na Zabjelu u Podgorici 10,707.37 

 4 Izdaci   10,707.37 

  41  Tekući izdaci   6,507.37 

    414      Rashodi za usluge   6,507.37 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,507.37 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
026 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Rekonstrukcija i 
nadogradnja vrtića u Kotoru 42,852.21 

 4 Izdaci   42,852.21 

  41  Tekući izdaci   38,652.21 

    414      Rashodi za usluge   38,652.21 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.21 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
027 

Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Rekonstrukcija i 
nadogradnja vrtića u naselju Momišići u Podgorici 17,136.34 

 4 Izdaci   17,136.34 

  41  Tekući izdaci   12,936.34 

    414      Rashodi za usluge   12,936.34 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   12,936.34 

  44  Kapitalni izdaci   4,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   4,200.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   4,200.00 

Aktivnost 19 032 K01 
029 Osnovna škola u Igalu 391,434.22 

 4 Izdaci   391,434.22 

  41  Tekući izdaci   38,734.22 

    414      Rashodi za usluge   38,652.22 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.22 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0912          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   352,700.00 

    441      Kapitalni izdaci   352,700.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   352,700.00 

Aktivnost 19 032 K01 
030 

Rekonstrukcija toplane Univerziteta Crne Gore na prostoru DUP-a ˝Univerzitetski 
centar˝, Podgorica 520,200.00 

 4 Izdaci   520,200.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0942          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   510,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   510,100.00 



0942          441-3          Izdaci za građevinske objekte   510,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
031 Rekonstrukcije objekta Tehničkih fakulteta Univerziteta Crne Gore, Podgorica 269,468.09 

 4 Izdaci   269,468.09 

  41  Tekući izdaci   64,368.09 

    414      Rashodi za usluge   64,368.09 

0942          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,368.09 

  44  Kapitalni izdaci   205,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   205,100.00 

0942          441-3          Izdaci za građevinske objekte   205,100.00 

Aktivnost 19 032 K01 
034 Osnovna škola u Tivtu 137,152.22 

 4 Izdaci   137,152.22 

  41  Tekući izdaci   38,652.22 

    414      Rashodi za usluge   38,652.22 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   38,652.22 

  44  Kapitalni izdaci   98,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   98,500.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   98,500.00 

Aktivnost 19 032 K01 
036 

Rekonstrukcija objekata Zadužbina porodice Bošković-Đurović-Laketić u naselju 
Srbina, Herceg Novi 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  41  Tekući izdaci   40,000.00 

    414      Rashodi za usluge   40,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   40,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   260,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   260,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   260,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
037 Izgradnja Osnovne škole u naselju Stari Aerodrom, Podgorica 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
038 Izgradnja Osnovne škole u Blok 35/36,-Tuški put, Podgorica 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
039 Sufinansiranje izgradnje vrtića "Naša Radost" na Savini 820,000.00 

 4 Izdaci   820,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   820,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   820,000.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   820,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
040 Izgradnja vrtića u Grblju 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
041 Izgradnja fiskulturne sale JU OŠ „Pavle Žižić“ - Njegnjevo, Bijelo Polje 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
042 Rekonstrukcija fiskulturne sale srednje stručne škole Bijelo Polje 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
043 Izgradnja školske sportske dvorane JU OŠ " Džafer Nikočević" Gusinje 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
044 Izgradnja dječijeg vrtića u naselju Srpska, Golubovci 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 



Aktivnost 19 032 K01 
045 Izgradnja sportskih sala za dvije osnovne škole, Golubovci 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
046 Dogradnja Arhitektonskog fakulteta u Podgorici 460,000.00 

 4 Izdaci   460,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   450,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   450,000.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   450,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
047 Izgradnja Filoloskog fakulteta u Nikšiću 732,000.00 

 4 Izdaci   732,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   731,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   731,000.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   731,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
048 Uređenje prostora Biblioteke Pravnog fakulteta u Podgorici 310,000.00 

 4 Izdaci   310,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   300,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   300,000.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   300,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
049 Izgradnja novog objekta OŠ " Vladimir Nazor" Masline Podgorica 74,928.86 

 4 Izdaci   74,928.86 

  41  Tekući izdaci   32,928.86 

    414      Rashodi za usluge   32,928.86 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,928.86 

  44  Kapitalni izdaci   42,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   42,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   42,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
050 Izgradnja osnovne skole i dječijeg vrtića u Radovićima, Tivat 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 



    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
052 

Rekonstrukcija školskog objekta JU OŠ "Radomir Mitrović" - područno odjeljenje u 
Donjim Lugama 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
053 Sanacija krova i postavljanje ograde oko dvorišta OŠ "Blažo Jokov Orlandić", Bar 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   10,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
054 Renoviranje OŠ "Boško Radulović" -Komani  162,228.97 

 4 Izdaci   162,228.97 

  41  Tekući izdaci   6,428.97 

    414      Rashodi za usluge   6,428.97 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.97 

  44  Kapitalni izdaci   155,800.00 

    441      Kapitalni izdaci   155,800.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   155,800.00 

Aktivnost 19 032 K01 
055 Sanacija krovne konstrukcije OŠ "Meksiko" Bar 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
056 Izgradnja vrtića u naselju Dubovica KO Budva 392,000.00 

 4 Izdaci   392,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0911          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   391,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   391,000.00 

0911          441-3          Izdaci za građevinske objekte   391,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
057 Izgradnja fiskulturne sale OŠ "Radomir Mitrović" Berane 10,000.00 



 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
058 Izgradnja fiskulturne sale OŠ "Polica" Berane  10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   5,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   5,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   5,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   5,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
059 Izgradnja nove OŠ "Mladost" Bijelo Polje 602,000.00 

 4 Izdaci   602,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   601,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   601,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   601,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
060 Projekat Dom digitalne revolucije, Nikšić 32,144.84 

 4 Izdaci   32,144.84 

  41  Tekući izdaci   22,144.84 

    414      Rashodi za usluge   22,144.84 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   22,144.84 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   10,000.00 

Aktivnost 19 032 K01 
061 Izgradnja III osnovne skole - opština Rožaje 402,000.00 

 4 Izdaci   402,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0912          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   401,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   401,000.00 

0912          441-3          Izdaci za građevinske objekte   401,000.00 

Potprogram 19 032 K02 Izgradnja i rekonstrukcija sportskih objekata 2,700,383.63 

Aktivnost 19 032 K02 
002 Rekonstrukcija zapadne tribine stadiona FK Sutjeska u Nikšiću 510,200.00 

 4 Izdaci   510,200.00 

  41  Tekući izdaci   100.00 

    414      Rashodi za usluge   100.00 



0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   510,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   510,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   510,100.00 

Aktivnost 19 032 K02 
004 Izgradnja sportske sale gimnazije i srednje stručne škole u Rožajama 65,357.38 

 4 Izdaci   65,357.38 

  41  Tekući izdaci   3,857.38 

    414      Rashodi za usluge   3,857.38 

0922          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   3,857.38 

  44  Kapitalni izdaci   61,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   61,500.00 

0922          441-3          Izdaci za građevinske objekte   61,500.00 

Aktivnost 19 032 K02 
007 Izgradnja Sportsko-rekreativnog centra u Kotoru 2,200.00 

 4 Izdaci   2,200.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,100.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,100.00 

Aktivnost 19 032 K02 
008 Izgradnja sportskih terena i sala 400,200.00 

 4 Izdaci   400,200.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   390,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   390,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   390,100.00 

Aktivnost 19 032 K02 
010 Izgradnja Atletskog stadiona u Podgorici 73,223.25 

 4 Izdaci   73,223.25 

  41  Tekući izdaci   32,223.25 

    414      Rashodi za usluge   32,223.25 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,223.25 

  44  Kapitalni izdaci   41,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   41,000.00 

0860          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   41,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
011 Izgradnja sportske sale JU Srednja stručna škola Pljevlja 10,100.00 

 4 Izdaci   10,100.00 

  41  Tekući izdaci   10,100.00 

    414      Rashodi za usluge   10,100.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,100.00 

Aktivnost 19 032 K02 
012 

Izgradnja sportske sale za potrebe JU OŠ "Bajo Jojić" i Srednje mješovite škole u 
Andrijevici 51,100.00 

 4 Izdaci   51,100.00 



  41  Tekući izdaci   50,100.00 

    414      Rashodi za usluge   50,000.00 

0922          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   50,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0922          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0922          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
013 Renoviranje Doma mladih "Gorštak" 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
016 Sportska zona Kolasin-izrada projektne dokumentacije i izgradnja I faze 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
018 Pješačko biciklisticka staza Dimiškin most - Kalače  10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
022 

Pokrivanje otvorenog bazena  Vaterpolo i plivackog kluba Jadran na Škveru, Herceg 
Novi 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 



    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
023 

Rekonstrukcija sportskog bazena - sportskog dijela objekta II faze Instituta dr Simo 
Milošević AD Igalo 900,000.00 

 4 Izdaci   900,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   890,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   890,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   890,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
024 Fiskulturna sala "Ivo Visin" Prčanj, Kotor 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
025 Izgradnja gradskog bazena Berane 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
026 Projekat izgradnje Olimpijskog bazena sa pratećim sadržajima u Baru 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 19 032 K02 
027 Rekonstrukcija otvorenog Pizana kod Starog grada Budva 650,000.00 

 4 Izdaci   650,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   640,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   640,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   640,000.00 

Potprogram 19 032 K03 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Obrazovanje, nauka, sport i mladi 258,000.00 

Aktivnost 19 032 K03 
001 Inkluzija marginalizovanih grupa u obrazovni sistem 258,000.00 



 4 Izdaci   258,000.00 

  41  Tekući izdaci   7,000.00 

    414      Rashodi za usluge   7,000.00 

0980          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   1,000.00 

0980          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   251,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   251,000.00 

0980          441-3          Izdaci za građevinske objekte   251,000.00 

Program 20 021 Zaštita, očuvanje i razvoj kulturne baštine 2,358,345.01 

Potprogram 20 021 K01 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata kulture 2,358,345.01 

Aktivnost 20 021 K01 
002 Rekonstrukcija objekta ˝Dvorca Kralja Nikole˝ u Nikšiću 313,406.81 

 4 Izdaci   313,406.81 

  41  Tekući izdaci   9,724.81 

    414      Rashodi za usluge   9,724.81 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   81.36 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,643.45 

  44  Kapitalni izdaci   303,682.00 

    441      Kapitalni izdaci   303,682.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   303,500.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   182.00 

Aktivnost 20 021 K01 
003 Izvođenje radova, nabavka opreme i unapređenje objekata u funkciji razvoja kulture 15,200.00 

 4 Izdaci   15,200.00 

  41  Tekući izdaci   5,100.00 

    414      Rashodi za usluge   5,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0860          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   10,000.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   100.00 

Aktivnost 20 021 K01 
004 Rekonstrukcija objekata za potrebe uspostavljanja "Creative Hubs" 14,810.97 

 4 Izdaci   14,810.97 

  41  Tekući izdaci   6,510.97 

    414      Rashodi za usluge   6,428.97 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.97 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0474          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   8,300.00 

    441      Kapitalni izdaci   8,300.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   8,300.00 

Aktivnost 20 021 K01 
005 Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju objekata kulture 176,957.94 

 4 Izdaci   176,957.94 

  41  Tekući izdaci   12,857.94 



    414      Rashodi za usluge   12,857.94 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   12,857.94 

  44  Kapitalni izdaci   164,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   164,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   82,000.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   82,100.00 

Aktivnost 20 021 K01 
007 Izgradnja objekta za izložbeni prostor na Cetinju 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
008 Rekonstrukcija kulturnog dobra ”Gradski bedemi” - ostaci Onogošta u Nikšiću 10,300.00 

 4 Izdaci   10,300.00 

  41  Tekući izdaci   1,200.00 

    414      Rashodi za usluge   1,200.00 

0860          414-4          Bankarske usluge i negativne kursne razlike   100.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,100.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,100.00 

Aktivnost 20 021 K01 
009 Rekonstrukcija objekta Zetski dom na Cetinju 2,200.00 

 4 Izdaci   2,200.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0860          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,100.00 

Aktivnost 20 021 K01 
011 Regionalni kreativni HUB u Bijelom Polju 10,002.00 

 4 Izdaci   10,002.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,001.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,001.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   1.00 

Aktivnost 20 021 K01 Rekonstrukcija doma kulture "Vladimir Popović Španac" 10,001.00 



012 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0860          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
013 Rekonstrukcija i sanacija bedema u Kotoru 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   299,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   299,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   299,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
014 Lokalni radio – Televizijski centar , Nikšić 1,194,579.38 

 4 Izdaci   1,194,579.38 

  41  Tekući izdaci   128,579.38 

    414      Rashodi za usluge   128,579.38 

0820          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   128,579.38 

  44  Kapitalni izdaci   1,066,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,066,000.00 

0820          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,066,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
015 Intervencije na objektu Dvorac Kralja Nikole na Topolici Bar 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   9,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
016 Uređenje naselja Vranjina i tvrđave Lesendro 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
017 Teatar u Ulcinju 43,886.91 

 4 Izdaci   43,886.91 



  41  Tekući izdaci   43,886.91 

    413      Rashodi za materijal   24,600.00 

0860          413-9          Ostali rashodi za materijal   24,600.00 

    414      Rashodi za usluge   19,286.91 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,286.91 

Aktivnost 20 021 K01 
018 Kino sala, Ulcinj 50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   49,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   49,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   49,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
019 Uređenje prostora oko spomenika "Slobode" na Jasikovcu, Berane 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0860          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   9,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
020 Izgradnja nove zgrade Centra za kulturu, Berane 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   1,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
021  Uređenje prostora oko Dvorca Kralja Nikole u Nikšicu  50,000.00 

 4 Izdaci   50,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   49,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   49,000.00 

0860          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   49,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
022 Rekonstrukcija druge faze Kaldrme u Starom gradu Kalaja, Ulcinj 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   100,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   100,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   100,000.00 

Aktivnost 20 021 K01 
023 Rekonstrukcija i sanacija bedema u starom gradu Kalaja, Ulcinj 41,000.00 



 4 Izdaci   41,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   41,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   41,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   41,000.00 

Program 17 020 Realizacija putne infrastrukture i niskogradnje 25,452,513.63 

Potprogram 17 020 K04 Izgradnja lokalne infrastrukture 25,452,513.63 

Aktivnost 17 020 K04 
002 

Pomoć lokalnim upravama u rješavanju infrastrukturnih problema (lokalni putevi, 
gradske saobraćajnice, trgovi, šetališta i ostalo) 3,308,200.00 

 4 Izdaci   3,308,200.00 

  41  Tekući izdaci   208,200.00 

    414      Rashodi za usluge   200,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200,000.00 

    419      Ostali izdaci   8,200.00 

0451          419-1          Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu   8,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   3,100,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   3,100,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   3,100,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
003 Uređenje obala rijeka, izrada obaloutvrda i uređenje korita rijeka 306,268.91 

 4 Izdaci   306,268.91 

  41  Tekući izdaci   19,268.91 

    414      Rashodi za usluge   19,268.91 

0560          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   19,268.91 

  44  Kapitalni izdaci   287,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   287,000.00 

0560          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   287,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
005 Izgradnja gradske pijace u Rožajama 132,743.45 

 4 Izdaci   132,743.45 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   122,743.45 

    441      Kapitalni izdaci   122,743.45 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   122,743.45 

Aktivnost 17 020 K04 
006 Rekonstrukcija puta Plav- Vojno selo - Gusinje 10,100.00 

 4 Izdaci   10,100.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

0451          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
007 Rekonstrukciji puta Plav-Bogićevica, Plav 51,001.00 

 4 Izdaci   51,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 



    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   50,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   50,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   50,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
008 

Izgradnja lokalnog put i graničnog prelaza Ckla, Opština Bar i graničnog prelaza 
Božaje, Opština Tuzi 353,725.18 

 4 Izdaci   353,725.18 

  41  Tekući izdaci   5,225.18 

    414      Rashodi za usluge   5,143.18 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,143.18 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0451          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   348,500.00 

    441      Kapitalni izdaci   348,500.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   348,500.00 

Aktivnost 17 020 K04 
009 Putni pravac Monte Rose 3,000,100.00 

 4 Izdaci   3,000,100.00 

  41  Tekući izdaci   2,000,000.00 

    414      Rashodi za usluge   200,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   200,000.00 

    419      Ostali izdaci   1,800,000.00 

0451          419-9          Ostalo   1,800,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
010 Rekonstrukcija glavne gradske ulice u Plavu 139,072.42 

 4 Izdaci   139,072.42 

  41  Tekući izdaci   16,072.42 

    414      Rashodi za usluge   16,072.42 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   16,072.42 

  44  Kapitalni izdaci   123,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   123,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   123,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
012 Izgradnja trga i šetališta u Sutomoru, Opština Bar 100,000.00 

 4 Izdaci   100,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   90,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   90,000.00 

0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   90,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
013 Izgradnja puta Danilovgrad - Spuž preko Martinića 810,000.00 



 4 Izdaci   810,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,900.00 

    414      Rashodi za usluge   9,800.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,800.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0451          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   800,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   800,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   800,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
014 Izgradnja puta Srđevac- Lozna 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   900.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   900.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0451          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
015 Rekonstrukcija ulice Zmaj Jovina 801,100.00 

 4 Izdaci   801,100.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   800,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   800,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   800,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
022 

 Rekonstrukcija lokalnog putnog pravca od Lastve Grbaljske do Stare Fortece, Opština 
Kotor 155,326.84 

 4 Izdaci   155,326.84 

  41  Tekući izdaci   32,226.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0451          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   123,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   123,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   123,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
023 Regulacija bujičnog potoka Nemila u Meljinama, Opština Herceg Novi 121,328.97 

 4 Izdaci   121,328.97 

  41  Tekući izdaci   6,428.97 

    414      Rashodi za usluge   6,428.97 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.97 

  44  Kapitalni izdaci   114,900.00 

    441      Kapitalni izdaci   114,900.00 



0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   114,900.00 

Aktivnost 17 020 K04 
024 Izgradnja nadzemne pasarele u Bijeloj, Opština Herceg Novi 190,100.00 

 4 Izdaci   190,100.00 

  41  Tekući izdaci   5,000.00 

    414      Rashodi za usluge   5,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   5,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   185,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   185,100.00 

0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   185,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
016 Rekonstrukcija bulevara Veljka Vlahovića 1,201,100.00 

 4 Izdaci   1,201,100.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,200,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,200,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,200,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
017 Rekonstrukcija bulevara bulevara Save Kovačevića 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
025 Rekonstrukcija puta Gusinje - Vusanje 2,200.00 

 4 Izdaci   2,200.00 

  41  Tekući izdaci   1,100.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   100.00 

0451          419-9          Ostalo   100.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,100.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,100.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,100.00 

Aktivnost 17 020 K04 
027 Izgradnja trotoara i javne rasvjete u Vojnom selu 98,072.42 

 4 Izdaci   98,072.42 

  41  Tekući izdaci   16,072.42 

    414      Rashodi za usluge   16,072.42 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   16,072.42 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
028 Sanacija puta Kruševice - Vrbanj - Orijen, sa adaptacijom planinskog doma 750,001.00 



 4 Izdaci   750,001.00 

  41  Tekući izdaci   10,001.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   740,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   740,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   740,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
029 Izgradnja autobuske stanice Igalo Bare 392,289.69 

 4 Izdaci   392,289.69 

  41  Tekući izdaci   146,289.69 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

    419      Ostali izdaci   82,000.00 

0451          419-9          Ostalo   82,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   246,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   246,000.00 

0451          441-3          Izdaci za građevinske objekte   164,000.00 

0451          441-5          Izdaci za opremu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
031 Izgradnja saobraćajnice od hotela "Durmitor" do Ravnog Žabljaka 10,001.00 

 4 Izdaci   10,001.00 

  41  Tekući izdaci   9,001.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
033 Izgradnja kružne raskrsnice u Danilovgradu 85,939.38 

 4 Izdaci   85,939.38 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   84,938.38 

    441      Kapitalni izdaci   84,938.38 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   84,938.38 

Aktivnost 17 020 K04 
034 Nastavak radova na zaobilaznici u Beranama 107,797.88 

 4 Izdaci   107,797.88 

  41  Tekući izdaci   25,797.88 

    414      Rashodi za usluge   25,715.88 



0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   25,715.88 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0451          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
038 Rekonstrikcija ulice Ludviga Kube 2,001.00 

 4 Izdaci   2,001.00 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
039 Modernizacija lokalnog puta Hurije - Donja Lovnica - Kosovica u Rožajama 117,441.33 

 4 Izdaci   117,441.33 

  41  Tekući izdaci   35,441.33 

    414      Rashodi za usluge   35,359.33 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   35,359.33 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0451          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
041 

Izgradnja pješačkog podzemnog prolaza ispod magistarlnog puta Bar-Petrovac u 
naselju Šušanj, sa pješačkom saobraćajnicom do šetališta pored plaže Žukotrlica, Bar 170,428.97 

 4 Izdaci   170,428.97 

  41  Tekući izdaci   88,428.97 

    414      Rashodi za usluge   6,428.97 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.97 

    419      Ostali izdaci   82,000.00 

0451          419-9          Ostalo   82,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
042 Rekonstrukcija Trga "21.jul", Berane 79,425.45 

 4 Izdaci   79,425.45 

  41  Tekući izdaci   1,001.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   78,424.45 



    441      Kapitalni izdaci   78,424.45 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   78,424.45 

Aktivnost 17 020 K04 
044 Asfaltiranje puta Marina dolina - Radovan luka 20,002.00 

 4 Izdaci   20,002.00 

  41  Tekući izdaci   20,001.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0451          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   1.00 

    441      Kapitalni izdaci   1.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1.00 

Aktivnost 17 020 K04 
046 Adaptacija prostora službe zaštite i spašavanja u Bijelom Polju 108,125.45 

 4 Izdaci   108,125.45 

  41  Tekući izdaci   9,725.45 

    414      Rashodi za usluge   9,643.45 

0160          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,643.45 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0160          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   98,400.00 

    441      Kapitalni izdaci   98,400.00 

0160          441-3          Izdaci za građevinske objekte   98,400.00 

Aktivnost 17 020 K04 
047 

Saobraćajnica sekundarne putne mreže za potrebe gradske autobuske stanice u 
naselju Igalo Bare 600,000.00 

 4 Izdaci   600,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   590,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   590,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   590,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
049 Izrada glavnog projeklta zaobilaznice oko Herceg Novog, od Sutorine do Zelenike 114,226.84 

 4 Izdaci   114,226.84 

  41  Tekući izdaci   32,226.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0451          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
050 Rekonstrukcija šetališta u Igalu od Galeba do Titove vile 114,226.84 

 4 Izdaci   114,226.84 

  41  Tekući izdaci   32,226.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 



0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

    419      Ostali izdaci   82.00 

0474          419-9          Ostalo   82.00 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
051 Rekonstrukcija šetališta Belane u Opštini Tivat - II faza 114,144.84 

 4 Izdaci   114,144.84 

  41  Tekući izdaci   32,144.84 

    414      Rashodi za usluge   32,144.84 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   32,144.84 

  44  Kapitalni izdaci   82,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   82,000.00 

0474          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   82,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
053 Izgradnja pješačke i biciklističke staze u dužini od 10km od Doljana do Meduna 2,000.00 

 4 Izdaci   2,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0860          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
054 

Izgradnja dijela zaobilaznice u Pljevljima od raskrsnice kod "Balkana" do raskrsnice 
kod "Sekcije za puteve", Pljevlja 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
055 Pristupni put za žičaru Kotor – Lovćen 594,013.91 

 4 Izdaci   594,013.91 

  41  Tekući izdaci   266,013.91 

    414      Rashodi za usluge   225,013.91 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   225,013.91 

    419      Ostali izdaci   41,000.00 

0451          419-9          Ostalo   41,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   328,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   328,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   328,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
056 Izgradnja parkinga sa komunalnim opremanjem za potrebe zicare Kotor-Lovćen 579,579.38 

 4 Izdaci   579,579.38 

  41  Tekući izdaci   169,579.38 

    414      Rashodi za usluge   128,579.38 



0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   128,579.38 

    419      Ostali izdaci   41,000.00 

0451          419-9          Ostalo   41,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   410,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   410,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   246,000.00 

0451          441-5          Izdaci za opremu   164,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
058 Sanacija puta Danilovgrad-Manastir Ostrog 321,000.00 

 4 Izdaci   321,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   320,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   320,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   320,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
060 Zaobilaznica oko Herceg Novog, od Sutorine do Zelenike 362,000.00 

 4 Izdaci   362,000.00 

  41  Tekući izdaci   121,000.00 

    414      Rashodi za usluge   121,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   121,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   241,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   241,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   241,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
061 Rekonstrukcija lokalnog puta Rubeža-Miolje Polje-Morakovo-Nikšić 884,289.69 

 4 Izdaci   884,289.69 

  41  Tekući izdaci   64,289.69 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

  44  Kapitalni izdaci   820,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   820,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   820,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
062 Rekonstrukcija bulevara 13. Jul Nikšić 474,289.69 

 4 Izdaci   474,289.69 

  41  Tekući izdaci   64,289.69 

    414      Rashodi za usluge   64,289.69 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   64,289.69 

  44  Kapitalni izdaci   410,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   410,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   410,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
063 Rekonstrukcija lokalnog puta Javorovača –Njegovuđa, Žabljak 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
064 Glavna ulica u Gusinju 114,144.84 

 4 Izdaci   114,144.84 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   104,144.84 

    441      Kapitalni izdaci   104,144.84 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   104,144.84 

Aktivnost 17 020 K04 
065 Izgradnja bulevara u Ulcinju 1,020,000.00 

 4 Izdaci   1,020,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,010,000.00 

    419      Ostali izdaci   1,010,000.00 

0451          419-9          Ostalo   1,010,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   10,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   10,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   10,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
068 Rekonstrukcija glavne saobracajnice Župa Nikšićka 164,000.00 

 4 Izdaci   164,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   164,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   164,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   164,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
073 Lokalni put Rožaje (Kujevići, Hadžići, Fejzići) 129,000.00 

 4 Izdaci   129,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   129,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   129,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   129,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
074 Rekonstrukcija lokalnog puta Šljepašnica-Joša, putni pravac Kisjele vode 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   9,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   9,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   9,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
075 

Izgradnja nove gradske saobraćajnice od ulice Dušana Vujoševića do ulice Vuka 
Karadžića u Beranama 250,000.00 

 4 Izdaci   250,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   249,000.00 



    441      Kapitalni izdaci   249,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   249,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
076 

Rekonstrukcija lokalnih puteva - Stevanovac, Jahoviće, Bjelojeviće, Juškovića Potok, 
Ravni, Štitarica, Slatina, Uroševina, Gostilovina, Lepenac, Žari - Mojkovac 213,200.00 

 4 Izdaci   213,200.00 

  44  Kapitalni izdaci   213,200.00 

    441      Kapitalni izdaci   213,200.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   213,200.00 

Aktivnost 17 020 K04 
077 

Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnih puteva - Brezojevice, Velika, Novšiće, Mašnica, 
Gornja Ržanica - Plav 328,000.00 

 4 Izdaci   328,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   328,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   328,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   328,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
078 

Rekonstrukcija lokalnih puteva - Bašča, Radevića Mala, Bijela Crkva, Bogaje, Bukovica 
- Rožaje 328,000.00 

 4 Izdaci   328,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   328,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   328,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   328,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
079 

Rekonstrukcija lokalnog puta i završetak ugradnje javne rasvjete na potezu od  
kružnog toka kod Komanskog mosta Bulevara Podgorica-Danilovgrad do OŠ "Boško 
Radulović" - Komani 

1,084,822.90 

 4 Izdaci   1,084,822.90 

  41  Tekući izdaci   4,642.90 

    414      Rashodi za usluge   4,642.90 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   4,642.90 

  44  Kapitalni izdaci   1,080,180.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,080,180.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,080,180.00 

Aktivnost 17 020 K04 
080 Izgradnja i rekonstrukcija postojećeg puta Murino-Mašnica-Karadžin brijeg-Zoriće 395,464.40 

 4 Izdaci   395,464.40 

  41  Tekući izdaci   1,864.40 

    414      Rashodi za usluge   1,864.40 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,864.40 

  44  Kapitalni izdaci   393,600.00 

    441      Kapitalni izdaci   393,600.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   393,600.00 

Aktivnost 17 020 K04 
081 

Izrada projektne dokumentacije za pristupni put i zaobilaznicu centralnom jezgru 
Virpazara  10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
082 Rekonstrukcija putnog pravca Virpazar-Sutorman-Bar 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   9,000.00 

    414      Rashodi za usluge   9,000.00 



0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   9,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   1,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   1,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
083 Uređenje prostora MZ Grudska mahala, Nikšic  326,228.97 

 4 Izdaci   326,228.97 

  41  Tekući izdaci   6,428.97 

    414      Rashodi za usluge   6,428.97 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   6,428.97 

  44  Kapitalni izdaci   319,800.00 

    441      Kapitalni izdaci   319,800.00 

0474          441-1          Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja   319,800.00 

Aktivnost 17 020 K04 
084 Rekonstrukcija Krupačke ulice - Nikšić 41,000.00 

 4 Izdaci   41,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   41,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   41,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   41,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
085 Rekonstrukcija međuopštinskog puta Šavnik-Plužine -JUŽNI DURMITORSKI PRSTEN 601,844.15 

 4 Izdaci   601,844.15 

  41  Tekući izdaci   1,844.15 

    414      Rashodi za usluge   1,844.15 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,844.15 

  44  Kapitalni izdaci   600,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   600,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   600,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
086 

Rekonstrukcija seoskog, asfaltiranog, nekategorisanog puta Komani-Bandići (preko 
Mokanja, Bijelih rudina i Malenze) 583,144.84 

 4 Izdaci   583,144.84 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   573,144.84 

    441      Kapitalni izdaci   573,144.84 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   573,144.84 

Aktivnost 17 020 K04 
087 Izgradnja balon sale u Andrijevici  250,000.00 

 4 Izdaci   250,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   250,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   250,000.00 

0860          441-3          Izdaci za građevinske objekte   241,800.00 

0860          441-5          Izdaci za opremu   8,200.00 

Aktivnost 17 020 K04 
092 Izgradnja vatrogasno-spasilčackog doma u Nikšiću 820,000.00 

 4 Izdaci   820,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   820,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   820,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   820,000.00 



Aktivnost 17 020 K04 
088 Rekonstrukcija spomen kuće vojvode Gavra Vukovića, Berane 1,000.00 

 4 Izdaci   1,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0860          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
089 

Asfaltiranje i rekonstrukcija lokalnih puteva u selima Gračanica, Rijeka Marsenića, 
Trešnjevo, Seoce, Đukiće, Košutiće, Trepča -Andrijevica 164,000.00 

 4 Izdaci   164,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   164,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   164,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   164,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
090 Projektovanje i izgradnja puta Nikšićka Župa -Kapetanovo jezero 300,000.00 

 4 Izdaci   300,000.00 

  41  Tekući izdaci   30,000.00 

    414      Rashodi za usluge   30,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   30,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   270,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   270,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   270,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
091 Sanacija  puta Maočići Velimlje -Petrovići, dionica Maočići -Velimlje 800,000.00 

 4 Izdaci   800,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   800,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   800,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   800,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
093 Rekonstrukcija puta Gusinje – Grebaje 500,000.00 

 4 Izdaci   500,000.00 

  41  Tekući izdaci   500,000.00 

    419      Ostali izdaci   500,000.00 

0451          419-9          Ostalo   500,000.00 

Aktivnost 17 020 K04 
094  Rekonstrukcija lokalnog puta Verusa-petlja Verusa  201,000.00 

 4 Izdaci   201,000.00 

  41  Tekući izdaci   1,000.00 

    414      Rashodi za usluge   1,000.00 

0451          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1,000.00 

  44  Kapitalni izdaci   200,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   200,000.00 

0451          441-2          Izdaci za lokalnu infrastrukturu   200,000.00 

Program 11 052 Infrastrukturni projekti za potrebe državnih organa 180,102.00 

Potprogram 11 052 K01 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za rad državnih organa - sektor 
Politički sistem i upravljanje 180,102.00 

Aktivnost 11 052 K01 
001 Rekonstrukcija postojećeg objekta za potrebe administrativnih organa u Podgorici 20,100.00 

 4 Izdaci   20,100.00 

  41  Tekući izdaci   20,000.00 

    414      Rashodi za usluge   20,000.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   20,000.00 



  44  Kapitalni izdaci   100.00 

    441      Kapitalni izdaci   100.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   100.00 

Aktivnost 11 052 K01 
002 

Prilagođavanja objekata u javnoj upotrebi za pristup, kretanje i upotrebu licima 
smanjene pokretljivosti 150,002.00 

 4 Izdaci   150,002.00 

  41  Tekući izdaci   2.00 

    414      Rashodi za usluge   1.00 

0474          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   1.00 

    419      Ostali izdaci   1.00 

0474          419-9          Ostalo   1.00 

  44  Kapitalni izdaci   150,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   150,000.00 

0474          441-3          Izdaci za građevinske objekte   150,000.00 

Aktivnost 11 052 K01 
004 

Zavod za metrologiju Crne Gore, Institut za standardizaciju Crne Gore i 
Akreditataciono tijelo Crne Gore – Zgrada infrastrukture kvaliteta 10,000.00 

 4 Izdaci   10,000.00 

  41  Tekući izdaci   10,000.00 

    414      Rashodi za usluge   10,000.00 

0111          414-7          Konsultantske usluge, projekti i studije   10,000.00 
  

 



 



 

       

   

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Transakcije 
finansiranja 

 

  

       

  

Org.kod 40501 - Ministarstvo finansija  

  

  

       

 

Ukupni izdaci  311,654,887.57 
 

 

       

    

Funk.klas. Ekon.klas. OPIS Transakcije 
finansiranja 

Program 14 005 Upravljanje javnim dugom 311,654,887.57 

Potprogram 14 005 002 Stručni i operativni poslovi u vezi sa javnim dugom 311,654,887.57 

Aktivnost 14 005 002 
001 Servisiranje javnog duga 311,654,887.57 

 4 Izdaci   311,654,887.57 

  44  Kapitalni izdaci   530,000.00 

    441      Kapitalni izdaci   530,000.00 

0170          441-8          Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti   530,000.00 

  46  Otplata dugova   311,124,887.57 

    461      Otplata duga   292,124,886.57 

0170          461-1          Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima   39,900,082.57 

0170          461-2          Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima   252,224,804.00 

    462      Otplata garancija na računu otplata garancija  1.00 

0170          462-2          Otplata garancija u inostranstvu   1.00 

    463      Otplata obaveza iz prethodnog perioda   19,000,000.00 

0170          463-0          Otplata obaveza iz prethodnog perioda   19,000,000.00 
 

  

  

 

 
 

 



 

Član 5 

 

Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.  

 



2 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

ZAKONA O IZMJENAMA i DOPUNI  

ZAKONA O BUDŽETU CRNE GORE ZA 2022. GODINU 

  



 

I USTAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKONA 

Ustavni osnov za donošenje ovog Zakona sadržan je u odredbama člana 16. i člana 82, tačka 

5 Ustava Crne Gore. 

II RAZLOZI DONOŠENJA ZAKONA PO HITNOM 
POSTUPKU 

U cilju obezbjeđenja blagovremene primjene Zakona o izmjenama i dopuni  Zakona o budžetu 

Crne Gore za 2022. godinu, Ministarstvo finansija predlaže da se isti, shodno odredbama člana 

151. Poslovnika Skupštine Crne Gore uputi Skupštini Crne Gore radi donošenja Zakona po 

hitnom postupku, a u cilju stvaranja uslova nesmetanog i pravovremenog izmirivanja obaveza 

države i potrošačkih jeidnica. 

III STUPANJE NA SNAGU 

U cilju obezbijeđivanja nesmetanog rada i kontinuiteta u finansiranju potrošačkih jedinica i 

obezbijeđivanja nedostajućih sredstava za tekuću fiskalnu godnu, Zakon stupa na snagu 

danom objavljivanja u Službenom Listu Crne Gore. 

IV OSNOVNI RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKONA 

Izmjene i dopuna Zakona o budžetu Crne Gore za 2022. godinu donose se shodno članu 8 

Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti, usljed povećanja izdataka na različim budžetskim 

pozicijama. U cilju uravnoteženja budžeta, nedostajuća sredstva za finansiranje navedeog 

povećanja izdataka obezbijeđuju se uvećanjem primitika u okviru pozajmica i kredita. Pored 

navedenog, definisane su i norme koje omogućavaju implementaciju donošenih izmjena 

Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave. 

V OBJAŠNJENJE OSNOVNIH PRAVNIH INSTITUTA 

OBRAZLOŽENJE ČLANA 1 

Predlogom zakona o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu za 2022. godinu, planirani rashodi 

budžeta u iznosu od 2.687,03 mil € i u odnosu na Zakon veći su za 191,33 mil € ili 7,7%, prije svega 

usljed generisanja dodatne potrošnje mandatornog karaktera, kao i korekcije očekivanja kada 

su u pitanju prihodi budžeta.  

  



 

Tabela: Uporedni prikaz Zakona o budžetu za 2022. godinu i Izmjena i dopuna Zakona o 

budžetu za 2022. u dijelu člana 1: 

Budžet Crne Gore 1. Budžet 2022 
2. Izmjene budžeta 

2022 

Razlika 

(2-1) 

IZVORNI PRIHODI 1.934.755.977,36 1.931.027.140,87 -3.728.836,49 

Porezi i doprinosi 1.762.414.978,33 1.775.665.156,38 13.250.178,05 

Ostali prihodi 172.340.999,03 155.361.984,49 -16.979.014,54 

IZDACI 2.202.930.266,71 2.369.264.855,14 166.334.588,43 

Tekuća budžetska potrošnja 1.924.295.394,93 2.093.089.409,60 168.794.014,67 

Kapitalni budžet CG 242.431.134,82 239.971.691,58 -2.459.443,24 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 36.203.735,96 36.203.752,96 17,00 

Otplata garancija 1,00 1,00 0,00 

DEFICIT -268.174.289,35 -438.237.714,27 -170.063.424,92 

PRIMARNI DEFICIT -175.637.248,64 -345.800.673,56 -170.163.424,92 

OTPLATA DUGA 292.153.660,76 292.153.660,76 0,00 

Otplata glavnice rezidentima 39.928.855,76 39.928.855,76 0,00 

Otplata glavnice nerezidentima 252.224.804,00 252.224.804,00 0,00 

IZDACI ZA KUPOVINU HARTIJA OD VRIJEDNOSTI 609.010,00 25.609.010,00 25.000.000,00 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -560.936.960,11 -756.000.385,03 -195.063.424,92 

FINANSIRANJE 560.936.959,11 756.000.384,03 195.063.424,92 

Pozajmice i krediti 170.000.000,00 450.000.000,00 280.000.000,00 

Primici od prodaje imovine 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

Korišćenje depozita države 384.936.959,11 300.000.384,03 -84.936.575,08 

 

OBRAZLOŽENJE ČLANA 2 

Predlogom zakona o izmjeni i dopuni Zakona o budžetu za 2022. godinu primici u iznosu od 

2.687 mil €€ raspoređuju se na Tekući budžet, Rezerve, Budžet državnih fondova, Kapitalni 

budžet i Transakcije finansiranja izdataka. 

U odnosu na Zakon o budžetu za 2022. godinu, izdaci Tekućeg budžeta uvećani su za 52,6 mil€, 

Budžet državnih fonda uveáni su za 97.96 mil €, Transakcije finansiranja uveáne su za 25 mil €, 

Kapitalni budžet umanjen je za 2,5 mil € i Rezerve je uvećana za 18.2 mil €. 

OBRAZLOŽENJE ČLANA 3 

PRHODI BUDŽETA u 2022. godini projektovani su u iznosu od 1.931,0 mil. € ili 36,0% BDP-a, što je u 

odnosu na prvobitno planirane manje za 3,7 mil. € ili 0,2%. 

Najznačajnija odstupanja, u odnosu na prvobitni plan, bilježe se kod sljedećih kategorija 

prihoda budžeta: 

 Poreza na dodatu vrijednost koji je veći za 81,0 mil. € ili 11,0% usljed efekata uvećane 

potrošnje i cijena, kao i značajnog porasta uvoza. Pored navedenog, značajan uticaj 

na rast ove kategorije prihoda ima i uspješna implementacija elektronske fiskalizacije; 



 

 Poreza i doprinosa na zarade koji su manji za 52,5 mil. € ili 8,4% kao rezultat 

nerealizovanih efekata po osnovu oporezivanja neprijavljenih prihoda, ali i činjenice da 

je shodno Zakonu o izmjenama i dopuni zakona o finansiranju lokalne samouprave 

("Službeni list Crne Gore", br. 086/22 od 03.08.2022) značajno uvećan procenat 

ustupanja prihoda po osnovu poreza na dohodak fizičkih lica  opštinama; 

 Akciza koje su manje za 10,0 mil. € ili 3,7% prevashodno usljed nerealizovanih efekata 

po osnovu markiranja goriva za čiju se implementaciju još uvijek nije stekao zakonski 

osnov, ali i shodno mjeri koja se odnosi na umanjenje akcize na promet bezolovnog 

benzina i gasnih ulja. 

 
Takođe, kategorija naknada je niža za 12,0 mil. € kao posljedica umanjenja efekata za 2022. 

godinu po osnovu primjene novog zakonskog rješenja u oblasti privređivanja igara na sreću, 

kojim će se na sveobuhvatan način urediti tržište igara na sreću. 

Ostali prihodi, odnosno prihodi od kapitala takođe su umanjeni za 10,0 mil. € usljed činjenice 

da uplate dobiti od preduzeća u većinskom vlasništvu države neće biti realizovane. 

Pored navedenog, kategorija donacija uvećana je za 5,0 mil. € usljed transfera preostalih 

sredstava sa računa NKT-a u državni budžet. 

U narendoj tabeli dat je uporedni prikaz Zakona o budžetu za 2022. godinu i Predloga zakona 

o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu za 2022. u dijelu člana 3 – PRIMICI: 

Ekonomska 

klasifikacija 
O   P   I   S 1. Budžet 2022 

2. Izmjene 

budžeta 2022 

Razlika 

(2-1) 

  PRIMICI I DEPOZITI DRŽAVE 2.495.692.936,47 2.687.027.524,90 191.334.588,43 

7 PRIMICI 2.110.755.977,36 2.387.027.140,87 276.271.163,51 

71 Tekući prihodi 1.883.139.665,73 1.874.410.829,25 -8.728.836,49 

711 Porezi 1.277.349.690,29 1.297.599.868,34 20.250.178,05 

7111 Porez na dohodak fizičkih lica 140.289.892,31 94.789.892,31 -45.500.000,00 

7112 Porez na dobit pravnih lica 84.284.348,54 84.284.348,54 0,00 

7113 Porez na imovinu 1.681.566,03 1.481.566,08 -199.999,95 

7114 Porez na dodatu vrijednost 733.840.372,78 814.818.056,75 80.977.683,97 

7115 Akcize  271.000.579,55 260.950.868,58 -10.049.710,96 

7116 Porez na međunarodnu trgovinu i transakcije 29.667.451,71 29.667.451,67 -0,04 

7118 Ostali porezi 16.585.479,37 11.607.684,41 -4.977.794,96 

712 Doprinosi 485.065.288,04 478.065.288,04 -7.000.000,00 

7121 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 428.824.183,93 418.824.183,93 -10.000.000,00 

7122 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 19.475.514,76 22.475.514,76 3.000.000,00 

7123 Doprinosi za osiguranje od nezaposlenosti 20.653.550,14 20.653.550,14 0,00 

7124 Ostali doprinosi 16.112.039,21 16.112.039,21 0,00 

713 Takse 13.376.553,20 13.376.553,15 -0,05 

7131 Administrativne takse 8.342.938,66 8.342.938,66 0,00 

7132 Sudske takse 876.281,94 876.281,94 0,01 

7133 Boravišne takse 2.014.246,85 2.014.246,80 -0,05 

7136 Ostale takse 2.143.085,75 2.143.085,75 0,00 

714 Naknade 66.702.857,75 54.723.843,32 -11.979.014,44 

7141 Naknade za korišćenje dobara od opšteg interesa 1.182.806,49 1.182.806,49 0,00 

7142 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 3.923.981,42 3.923.981,42 0,01 



 

7143 Ekološke naknade 0,00 0,00 0,00 

7144 Naknade za priređivanje igara na sreću 25.949.234,35 13.970.219,95 -11.979.014,40 

7148 Naknade za puteve 3.359.185,34 3.359.185,34 0,00 

7149 Ostale naknade 32.287.650,16 32.287.650,12 -0,04 

715 Ostali prihodi 40.645.276,44 30.645.276,39 -10.000.000,05 

7151 Prihodi od kapitala 15.822.707,12 5.822.707,12 -10.000.000,00 

7152 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 13.903.231,57 13.903.231,52 -0,05 

7153 Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 2.322.245,36 2.322.245,34 -0,02 

7155 Ostali prihodi 8.597.092,40 8.597.092,41 0,02 

72 Primici od prodaje  imovine 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

7200 Primici od prodaje imovine 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

722 Primici od prodaje finansijske imovine 0,00 0,00 0,00 

73 
Primici od otplate kredita i sredstva prenesna iz prethodne 

godine 
9.747.904,63 9.747.904,63 0,00 

731 Primici od otplate kredita  9.747.904,63 9.747.904,63 0,00 

74 Donacije i transferi 41.868.407,00 46.868.407,00 5.000.000,00 

741 Donacije i transferi 41.868.407,00 46.868.407,00 5.000.000,00 

7411 Tekuće donacije 41.868.407,00 46.868.407,00 5.000.000,00 

75 Pozajmice i krediti 170.000.000,00 450.000.000,00 280.000.000,00 

751 Pozajmice i krediti 170.000.000,00 450.000.000,00 280.000.000,00 

   DEPOZITI DRŽAVE 384.936.959,11 300.000.384,03 -84.936.575,08 

 

 

UKUPNI IZDACI budžeta uvećani su za ukupno 191,33 mil € i dodatna potrošnje prije svega je 

iskazana u okviru potreba uvećanog izdvajnja troškova mandatornog karaktera.  

Naime, dodatna potrošnja odnosi se dominantno na: 

- nedostajuća sredstva Fonda za zdravtsveno osiguranje 38,6 mil €, dominantno na 

osnovu akumuliranih obaveza Montenfarma; 

- 36 mil € za potrebe Fonda PIO. Od navedenog iznosa 21 mil € odnosni se na 

nedostajuća sredstva u 2022. godini po osnovu uvećanja minimalne penzije i usklađivanja 

penzija, dok se 15 mil € odnosi na obezbijeđivanje sredstava za jednokratna davanja 

najugroženijim kategorijama penzionera u cilju ublažavanja efekata snažnog rasta cijena i 

sniženog standarda život; 

- nedostajuća sredstva za zarade 28.5 mil €, koje se dominantno odnosi na sektore 

prosvjete i zdravstva (cca 19 mil € odnosi se na sektor zdravstva, a 7 na sektor prosvjete), 

shodno potrebi obezbijeđivanja dodatnih sredstava za zarade na osnovu obračunima zarada 

u ovim sektorima, kao i na osnovu primjene Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 

čija primjena je otpočela 1. jula 2022. godine (3.6 mil€ evidnetirano je na poziciji transfera 

obrazovanju u okviru budžeta Ministarstva prosvjete za potrebe Univerziteta Crne Gore i 

Fakluteta za crnogorski jezik i književnost); 

- nedostajuća sredstva za primjenu Zakona o obeštećenju bivših korisnica naknada po 

osnovu rođenja troje ili više djece cca 7 mil €; 

- nedostajuća sredstva za primjenu Zakona o ostvarivanju prava na finansijsku podršku 

licima koja su bila zaposlena u privrednim društvima u sektoru rudarske i metalske industrije 6 

mil €; 



 

- nedostajuća sredstva za isplatu subvencija poslodavcima koji zaposle lice sa 

invaliditem 3 mil €, usljed značajnog rasta broja zahtjeva za dobijanje subvencija; 

- Nedostajuća sredstva za isplatu novčane naknade nezaposlenim licima u skladu sa 

važećim propisima koji regulišu ovo pravo 1 mil €; 

- Pored navedenog, kod uprave za katastar i državnu imovinu planirana su dodatna 

sredstva u iznosu od cca 38 mil €. Od navedenog iznosa, planirana su sredstva u iznosu od 25 

mi € za potrebe eventualnog uvećanja kapitala države u vlasništvu državnih preduzeća, a što 

je evidentirano na poziciji 4418 – Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti, 10 mil € za potrebe 

uvećanja državne imovine i adaptiranja postojećih objekata u vlasništvu države u cillju trajnog 

obezbijeđivanja prostorija za rad državne institucije koje trenutno rentiraju prostor, čime će u 

srednjem roku doći do smanjenja izdataka za rentiranje ili državnih organa koje su trenutno 

smještene u neadekvatnom prostoru, kao i dodatna 3 mil € za nabavku goriva, usljed rasta 

cijena, opredjeljeno dominantno potrebama plicije i prosvjete. 

Dodatno, uvećana su sredsva tekuće budžetske rezerve u iznosu od cca 18.2 mil € u cilju 

absorbcije nepredviđenih i nedovoljno planiranih izdataka. Od navedenog iznosa, 7 miliona  

je namjenjeno potrebama zdravstvenog sektora. 

U okviru budžeta Ministarstva odbrane, takođe, došlo je do uvećanja sredstava u iznosu od 4,1 

mil €. Od navedenog iznosa, 1.4 mil € odnosi se izmirivanje obaveza prema cca 1900 radnika i 

rješavanja pokrenutih postupaka pred Agencijom za mirno rjesavanje radnih sporova, a usljed 

neusklađenosti propisa Uredbe o zaradama lica u službi u Vojsci Crne Gore sa Zakonom o 

zaradama zaposlenih u javnom sektoru. Pored navedenog, u cilju ispunjavanja obaveza 

utvrđenih strateškim dokumentima kojim se definiše potreba izdvajanja sredstava za sektor 

odbrane do 2024.godine na nivou od 2% BDP-a, izvršena je realokacija raspoloživih sredstava 

u okviru sektora odbrane u korist pozicija koje će realno moći da se realizuju u toku 2022. 

godine. S tim u vezi, izvršen je prenos sredstava sa kapitanog budžeta sa projekta u sektoru 

odbrane u iznosu od 2.5 mil € u korist budžetskih pozicija u tekućem budžetu za nabavku vojne 

opreme. Navedenim izmjenama, očekuje se da će potrošnja u sektoru odbrane u 2022. godini 

dostići nivo od 1.6 % BDP-a. 

Shodno projekciji prihoda, kao i imajući u vidu potrebe obezbijeđivanja dodatnih izdvajanja u 

2022. godini očekivno je da će doći do porasta deficita javne potrošnje do nivoa od oko 8.2 

% BDP ili 438,24 mil €.  

U nardnoj tabeli je dat uporedni prikaz Zakona o budžetu za 2022. godinu i Predloga zakona o 

izmjenama i dopuni Zakona o budžetu za 2022. u dijelu člana 3 – IZDACI: 

Ekonomska 

klasifikacija 
O   P   I   S 1. Budžet 2022 

2. Izmjene 

budžeta 2022 

Razlika 

(2-1) 

4 IZDACI 2.495.692.936,47 2.687.027.524,90 191.334.588,43 

41 Tekući izdaci 919.340.558,00 957.654.820,53 38.314.262,53 

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 537.685.873,58 560.248.789,56 22.562.915,98 

4111 Neto zarade 380.347.365,16 412.458.883,07 32.111.517,91 

4112 Porez na zarade 35.149.275,54 22.700.471,46 -12.448.804,08 

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 79.978.150,58 79.106.481,43 -871.669,15 

4114 Doprinosi na teret poslodavca 36.662.155,26 42.532.100,49 5.869.945,23 

4115 Opštinski prirez 5.548.927,04 3.450.853,11 -2.098.073,93 

412 Ostala lična primanja 19.208.666,93 19.309.898,76 101.231,83 

4122 Naknada za stanovanje i odvojen život 2.708.255,68 2.256.255,68 -452.000,00 

4123 Naknada za prevoz 501.499,90 553.499,90 52.000,00 

4124 Jubilarne nagrade 210.102,86 215.130,86 5.028,00 

4125 Otpremnine 1.681.083,62 1.687.742,62 6.659,00 



 

4127 Ostale naknade 14.107.724,87 14.597.269,70 489.544,83 

413 Rashodi za materijal 41.814.287,83 48.182.526,85 6.368.239,02 

4131 Administrativni materijal 7.110.093,34 7.706.439,31 596.345,97 

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 4.457.460,94 5.057.160,31 599.699,37 

4133 Materijal za posebne namjene 11.793.830,99 12.516.110,99 722.280,00 

4134 Rashodi za energiju 8.097.057,22 9.171.257,47 1.074.200,25 

4135 Rashodi za gorivo 9.714.505,12 13.270.218,55 3.555.713,43 

4139 Ostali rashodi za materijal 641.340,22 461.340,22 -180.000,00 

414 Rashodi za usluge 65.761.506,63 66.098.825,48 337.318,85 

4141 Službena putovanja 4.422.500,56 5.325.951,20 903.450,64 

4142 Reprezentacija 532.269,66 604.248,01 71.978,35 

4143 Komunikacione usluge 5.356.272,76 5.404.206,51 47.933,75 

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 7.614.098,71 6.451.278,54 -1.162.820,17 

4145 Usluge prevoza 1.022.056,21 774.856,21 -247.200,00 

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 6.979.721,56 8.270.443,67 1.290.722,11 

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 28.456.085,58 27.032.146,50 -1.423.939,08 

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.817.560,69 1.982.839,68 165.278,99 

4149 Ostale usluge 9.560.940,90 10.252.855,16 691.914,26 

415 Rashodi za tekuće održavanje 28.022.305,69 28.002.155,69 -20.150,00 

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 16.902.426,84 17.264.426,84 362.000,00 

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 4.140.051,34 3.955.051,34 -185.000,00 

4153 Tekuće održavanje opreme 6.979.827,51 6.782.677,51 -197.150,00 

416 Kamate 92.537.040,71 92.437.040,71 -100.000,00 

4161 Kamate rezidentima 8.699.496,32 8.599.496,32 -100.000,00 

4162 Kamate nerezidentima 83.837.544,39 83.837.544,39 0,00 

417 Renta 11.707.738,19 11.673.609,99 -34.128,20 

4171 Zakup objekata 11.320.386,16 11.122.357,96 -198.028,20 

4172 Zakup opreme 368.072,03 531.972,03 163.900,00 

4173 Zakup zemljišta 19.280,00 19.280,00 0,00 

418 Subvencije 61.669.608,98 66.830.608,98 5.161.000,00 

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 51.669.608,98 53.830.608,98 2.161.000,00 

4184 Ostale subvencije 10.000.000,00 13.000.000,00 3.000.000,00 

419 Ostali izdaci 60.933.529,46 64.871.364,51 3.937.835,05 

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 12.870.716,85 14.734.957,20 1.864.240,35 

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 1.866.854,83 1.873.081,73 6.226,90 

4193 Izrada i održavanje softvera 17.590.337,89 17.465.136,69 -125.201,20 

4194 Osiguranje 2.956.572,34 2.957.062,34 490,00 

4195 
Kontribucije za članstvo u domaćim i 

međunarodnim organizacijama 
5.316.856,64 5.344.856,64 28.000,00 

4196 Komunalne naknade 4.308.597,82 4.328.516,82 19.919,00 

4197 Kazne 9.736,07 9.736,07 0,00 

4198 Takse 24.937,20 25.137,20 200,00 

4199 Ostalo 15.988.919,82 18.132.879,82 2.143.960,00 

42 Transferi za socijalnu zaštitu 651.748.094,53 698.038.205,60 46.290.111,07 

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 137.860.000,00 144.860.000,00 7.000.000,00 

4211 Dječiji dodaci 27.400.000,00 27.400.000,00 0,00 

4212 Boračko invalidska zaštita 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4213 Materijalno obezbjeđenje porodice 12.505.000,00 11.005.000,00 -1.500.000,00 

4214 Porodiljska odsustva 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 



 

4215 Tuđa njega i pomoć 36.000.000,00 39.000.000,00 3.000.000,00 

4216 Ishrana djece u predškolskim ustanovama 800.000,00 800.000,00 0,00 

4217 Izdržavanje štićenika u domovima 6.505.000,00 6.505.000,00 0,00 

4218 Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite 29.650.000,00 35.150.000,00 5.500.000,00 

422 Sredstva za tehnološke viškove 28.838.488,30 30.038.488,30 1.200.000,00 

4221 Garantovane zarade 1.033.711,30 813.711,30 -220.000,00 

4222 Otpremnine za tehnološke viškove 224.777,00 244.777,00 20.000,00 

4224 Naknade nezaposlenim licima 27.500.000,00 28.500.000,00 1.000.000,00 

4225 Ostalo 80.000,00 480.000,00 400.000,00 

423 Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja 459.049.606,23 495.049.606,23 36.000.000,00 

4231 Starosna penzija 275.923.097,55 297.784.472,57 21.861.375,02 

4232 Invalidska penzija 65.292.008,56 69.693.383,54 4.401.374,98 

4233 Porodična penzija 90.755.351,29 101.318.851,29 10.563.500,00 

4234 Naknade 13.405.539,23 11.405.539,23 -2.000.000,00 

4235 Dodaci 1.725.977,51 1.815.852,51 89.875,00 

4236 Ostala prava 11.279.081,09 12.362.956,09 1.083.875,00 

4237 Doprinos za zdravstvenu zaštitu penzionera 668.551,00 668.551,00 0,00 

424 Ostala prava iz oblasti zdravstvene zaštite 14.200.000,00 14.679.946,96 479.946,96 

4241 Liječenje van Crne Gore 7.000.000,00 7.079.946,96 79.946,96 

4242 
Liječenje van sistema javnih zdravstvenih 

ustanova u Crnoj Gori 
7.200.000,00 7.600.000,00 400.000,00 

425 Ostala prava iz zdravstvenog osiguranja 11.800.000,00 13.410.164,11 1.610.164,11 

4251 Ortopedske sprave i pomagala 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 

4252 Naknade za bolovanje preko 60 dana 5.900.000,00 7.438.956,56 1.538.956,56 

4253 Naknade za putne troškove osiguranika 3.200.000,00 3.271.207,55 71.207,55 

43 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru  
266.522.723,47 311.963.430,32 45.440.706,85 

431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru  
258.897.942,81 304.318.649,66 45.420.706,85 

4311 Transferi za zdravstvenu zaštitu  140.558.700,00 173.242.613,66 32.683.913,66 

4312 Transferi obrazovanju 28.889.603,18 32.708.382,00 3.818.778,82 

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 5.785.002,00 5.835.002,00 50.000,00 

4314 Transferi nevladinim organizacijama 2.426.162,08 2.436.163,08 10.001,00 

4315 
Transferi političkim partijama, strankama i 

udruženjima 
7.104.992,70 7.104.992,70 0,00 

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 3.223.288,81 3.243.288,81 20.000,00 

4317 Transferi za lična primanja pripravnika 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

4318 Ostali transferi pojedincima 23.881.369,35 32.672.869,35 8.791.500,00 

4319 Ostali transferi institucijama 39.528.824,69 39.575.338,06 46.513,37 

432 Ostali transferi  7.624.780,66 7.644.780,66 20.000,00 

4324 Transferi opštinama 7.624.778,66 7.644.778,66 20.000,00 

4326 Transferi javnim preduzećima 2,00 2,00 0,00 

44 Kapitalni izdaci 260.807.809,16 302.647.300,14 41.839.490,98 

441 Kapitalni izdaci 260.807.809,16 302.647.300,14 41.839.490,98 

4411 Izdaci za infrastrukturu opšeg značaja 122.308.940,99 125.575.540,99 3.266.600,00 

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 44.098.242,66 41.077.403,94 -3.020.838,72 

4413 Izdaci za građevinske objekte 56.721.742,24 53.715.290,94 -3.006.451,30 

4414 Izdaci za uređenje zemljišta 1.163.811,00 1.163.811,00 0,00 

4415 Izdaci za opremu 28.002.527,27 37.028.708,27 9.026.181,00 

4416 Izdaci za investiciono održavanje 7.756.535,00 8.330.535,00 574.000,00 



 

4417 Izdaci za zalihe 140.000,00 140.000,00 0,00 

4418    Izdaci za kupovinu hartija od vrijednosti 609.010,00 25.609.010,00 25.000.000,00 

4419    Ostali kapitalni izdaci 7.000,00 10.007.000,00 10.000.000,00 

45 Krediti i pozajmice 1.474.001,00 2.674.001,00 1.200.000,00 

451 Pozajmice i krediti 1.474.001,00 2.674.001,00 1.200.000,00 

4513 Pozajmice i krediti pojedincima 1.450.000,00 2.650.000,00 1.200.000,00 

4515 Ostale pozajmice i krediti 24.001,00 24.001,00 0,00 

46 Otplata dugova 328.357.396,72 328.357.413,72 17,00 

461 Otplata duga 292.153.659,76 292.153.659,76 0,00 

4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 39.928.855,76 39.928.855,76 0,00 

4612 
Otplata hartija od vrijednosti i kredita 

nerezidentima 
252.224.804,00 252.224.804,00 0,00 

462 Otplata garancija 1,00 1,00 0,00 

4622 Otplata garancija u inostranstvu 1,00 1,00 0,00 

4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 36.203.735,96 36.203.752,96 17,00 

47 Rezerve 67.442.353,59 85.692.353,59 18.250.000,00 

4710 Tekuća budžetska rezerva 67.442.353,59 85.692.353,59 18.250.000,00 

 

OBRAZLOŽENJE ČLANA 4 

Izmjenama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave od 29. jula 2022. godine , 

formirane su tri nove potršačke jedinice i to: Uprava za ljudske resurse, Uprava za gazdovanje 

šumama i lovištima i Uprava za kapitalne projekte. Navedene uprave otpčinju sa radom u roku 

od 45 dana od dana navedenih izmjena Uredbe i preuzimaju poslove, opremu i službenike od 

prethodnih Uprava za kadrove, Uprave za šume i Uprave javnih radova. 

Shodno navedeno, u cilju stvaranja preuslova za korišćenje sedstava uvrđenih budžetom za 

2022. godinu, definisane su predmetne norme kojima se obezbijeđuje kotinuitet u finansiranju 

obaveza iz nadležnosti ovih potrošačkih jedinica. 

OBRAZLOŽENJE ČLANA 5 

Na osnovu projektovanih trendova prihoda i rashoda do kraja tekué godine, nedostajuá 

sredstva za 2022. godinu iznose 760 mil €. Navedeni iznos planirano je da bude obezbijeđen 

koristeći sredstva na depozitima države, iz postojećih kreditnih aranžmana i iz novog 

zaduživanja u iznosu od 350 mil €. 

  



 

MAKROEKONOMSKI OKVIR 

Ubrzani oporavak u turizmu, napredak u vakcinaciji, politika otvorenih granica, uz povećanu 

poresku disciplinu i implementacija elektronske fiskalizacije, omogućili su snažniji oporavak 

crnogorske ekonomije od očekivanog u 2021. godini. Nakon krizne 2020, očuvana je fiskalna 

stabilnost, ublaženi makroekonomski rizici i podržani prospekti dinamičnijeg oporavka. Početak 

2022. godine bilježi pozitivne domaće rezultate i dobra očekivanja.  

Međutim, globalnu ekonomiju je u procesu oporavka od Covid pandemije, u februaru 2022. 

potresla nova eksterna kriza, izazvana ratom u Ukrajini. Izgledi rasta su oslabljeni, dok je inflacija 

dostigla višedecenijske maksimume, što se preliva i na crnogorsku ekonomiju. Vlada Crne Gore 

je, da bi ublažile efekte inflacije po ograničavanje kupovne moći stanovništva i uticaj po 

privredu, donijela mjere podrške kao sastavni dio anti-inflacionog paketa, kojima se snižavaju 

poreske stope na neke ključne prehrambene inpute i proizvode, uz dodatne stimulanse biznis 

sektoru. 

Snažniji rast od očekivanog tokom 2021, generisaće dobru osnovu za brži oporavak crnogorske 

ekonomije u srednjem roku. Očekuje se da ključni pokretači rasta u periodu 2022-2025, prema 

prognozama, budu privatna potrošnja, investicije i snažna izvozna aktivnost. Potrošnja i ciklus 

ulaganja će biti podstaknuti usvajanjem seta zakona po osnovu Ekonomskog programa 

povećanja neto minimalne i prosječne zarade u državi, čija je implementacija počela od 1. 

januara 2022, a koji podrazumijeva smanjenje poreskog opterećenja rada po poslodavce, uz 

uvođenje rastućih marginalnih stopa oporezivanja, odnosno takozvanog progresivnog 

oporezivanja. Očekuje se da mjere pospješe ekspanziju kupovne moći i kreditne aktivnosti, uz 

smanjenje visokog nivoa neformalne ekonomije. 

Dobre domaće prognoze, naročito za 2022. godinu, uslovljene su velikim globalnim 

neizvjesnostima i snažnim inflatornim pritiscima, koji ograničavaju rast kupovne moći 

domaćinstava i profitabilnost privrede. Crna Gora će u naredne dvije godine, uprkos 

negativnim eksternim efektima prelivanja rata u Ukrajini, biti najbrže rastuća ekonomija u 

regionu Zapadnog Balkana. Sve relevantne međunarodne institucije predviđaju potpuni 

oporavak turizma Crne Gore u narednoj godini i prevazilaženje pretpandemijskih nivoa, uz 

poboljšanje uslova na tržištu rada, postepeni rast broja zaposlenih i dalji pad stope 

nezaposlenosti ispod pretkriznog nivoa. 

Na bazi oporavka u odnosu na pretkrizni nivo tokom 2021. i 2022. godine, za naredni trogodišnji 

period predviđaju se dinamične stope ekonomskog rasta. Crna Gora se znatno brže oporavila 

od Covid krize u odnosu na očekivanja, te će stoga svoje razvojne potencijale, fiskalnu politiku 

i finansijska sredstva usmjeriti ka jačanju konkurentnosti domaće ekonomije, njenoj održivosti i 

inkluzivnosti. Strateški cilj razvojnih politika će biti usmjeren ka diversifikaciji ekonomske aktivnosti 

u pravcu jačanja sopstvene poljoprivredne proizvodnje, stvaranja veće otpornosti u 

industrijskoj proizvodnji, kao i snaženja domaćih energetskih potencijala. Sa druge strane, razvoj 

informacionih tehnologija i digitalizacija su postavljeni kao horizontalni prioriteti, koji su ugrađeni 

u svaku oblast privredne aktivnosti, dok put ka održivom turizmu predstavlja dalji korak jačanja 

tradicionalno najsnažnijeg crnogorskog sektora. 

MAKROEKONOMSKA KRETANJA U 2021. I POČETKOM 2022. GODINE 

Prema preliminarnim kvartalnim podacima Monstata1, crnogorska ekonomija je u 2021. 

zabilježila snažan oporavak i realni rast od 12,4% u odnosu na 2020. Nakon pada u prvom 

kvartalu 2021. od 6,5%, zabilježen je rast ekonomske aktivnosti od 19,0%, 25,8% i 8,2% u naredna 

tri kvartala godine. Shodno ostvarenim pokazateljima, najveći pozitivan doprinos stopi rasta u 

2021. dali su izvoz roba i usluga (21,1 p.p) i privatna potrošnja (3,5 pp). Turizam je ostvaren na 

nivou od oko 70% prihoda iz 2019, što je u skladu s planom i očekivanjima Vlade. Strane direktne 

                                                      
1 http://monstat.org/cg/page.php?id=1896&pageid=20 

http://monstat.org/cg/page.php?id=1896&pageid=20


 

investicije su u 2021. podržale ostvareni ekonomski rast, pa je prema podacima Centralne 

banke Crne Gore u 2021, neto priliv SDI iznosio 580,9 miliona eura, što je za 23,5% više u odnosu 

na 2020. 

Dinamični ekonomski trendovi nastavljaju se i u 2022. godini, uz ostvareni visoki rast ekonomije 

u prvom kvartalu, koji je prema preliminarnim podacima Monstata, iznosio 7,2% u odnosu na 

isti kvartal 20212. U istom periodu, godišnji rast ekonomije EU(27) iznosio je 5,6%. Sve kategorije 

domaćeg BDP-a zabilježile su pozitivan rast, pri čemu je notiran snažan rast izvoza roba i usluga 

(64,4%) i privatne potrošnje (13,8%). Oporavak je zabilježila investiciona aktivnost, koja je u 

prvom kvartalu 2022. bila veća 1,6% realno na godišnjem nivou, što je značajan pozitivan signal 

za ulaganja u nastavku tekuće godine, kao i započinjanje novog ciklusa u narednom periodu. 

Preliminarni podaci Centralne banke Crne Gore pokazuju da su prihodi od turizma u prvoj 

polovini 2022. iznosili 237,9 mil.€, što je rast od 106,5% u odnosu na isti period 2021. Promet u 

maloprodaji i trgovini na veliko bilježi godišnji rast ya 6 mjeseci od 40,1%, dok je broj prevezenih 

putnika na aerodromima u istom periodu iznosio 676.5 hiljada i bilježi rast od 136.4%. Broj 

noćenja u turizmu, u kolektivnom smještaju, je za šest mjeseci 2022. veći 138,3% na godišnjem 

nivou, dok je industrijska proizvodnja u junu veća 22,4% međugodišnje. 

Cijene sirove nafte na svjetskim berzama se, nakon istorijski najnižeg nivoa zabilježenog u toku 

pandemije, tokom 2021. godine ubrzano oporavljaju i dostižu pretkrizne nivoe. Sihronizovano 

povećanje tražnje koje je nastupilo nakon popuštanja mjera za sprječavanje širenja 

koronavirusa, uz ekspanzivnu politiku centralnih banaka i novčanu pomoć koju su države širom 

svijeta pružale, dovelo je do naglog rasta cijena na globalnom nivou. Rast inflacije najviše je 

rezultat rasta cijena energenata, metala i hrane. Zbog visoke uvozne zavisnosti, eksterni faktori 

su determinisali porast cijena i u Crnoj Gori, pa je prosječna inflacija u 2021. godini iznosila 2,4%. 

Za period januar-jun 2022. godine, prosječna inflacija bilježi godišnji rast od 10,5%, pri čemu je 

inflacija ubrzala na 12,2% u drugom godine, a pogotovo u julu (14,9%), usljed inflatorne spirale 

uzrokovane nizom eksternih faktora, kao i domaćih politika koje su dodatno podstakle 

inflatorne pritiske. Najveći pozitivni doprinos rastu potrošačkih cijena za pet mjeseci 2022. pružile 

su cijene hrane i bezalkoholnih pića (6,6 p.p) i prevoza (2,2 p.p). Samo u julu, došlo je do velikog 

porasta cijena hrane i bezalkoholnih pića od 24,7% na godišnjem nivou, dok su cijene goriva, 

prema podacima Monstata, veće 49,9% u poređenju sa istim mjesecom 2021. 

Na tržištu rada je u 2021. godini evidentan umjereni oporavak, dok je od početka 2022. godine 

krenula primjena manjeg poreskog opterećenja na rad. Prema administrativnim podacima 

Monstata, prosječan broj zaposlenih u 2021. godini iznosio je 189 hiljada i veći je za 6,9% u 

poređenju sa 2020. Prema Anketi o radnoj snazi, prosječna stopa nezaposlenosti u 2021. godini 

iznosila je 16,6%, što predstavlja smanjenje od 1,3 p.p u odnosu na 2020. godinu. 

U prvih šest mjeseci 2022. godine, prosječan broj zaposlenih iznosio je 218,5 hiljada i veći je čak 

23,5% na godišnjem nivou, sa tendencijom daljeg rasta u narednom periodu. U narednoj godini 

se očekuje povratak dalji pad stope nezaposlenosti na nivo ispod pretkriznog. Prema 

podacima Monstata, u prvih šest mjeseci 2022. godine, prosječna bruto zarada iznosila je 876 

eura, a neto zarada 704 eura, što predstavlja rast od 10,9% odnosno 33,1% u odnosu na isti 

period 2021. Ovakvo povećanje zarada prevashodno je rezultat primjene novih obračuna 

zarada regulisanih setom zakona i povećanjem nivoa minimalne zarade na 450 eura, čija je 

implementacija počela od 1. januara 2022. Početak 2022. godine obećava dalja pozitivna 

kretanja na tržištu rada i potpuni oporavak u budućem periodu, ali da bi se ovaj trend dalje 

nastavio, neophodno je povećati poresku disciplinu, omogućiti sprovođenje zakonskih propisa, 

obezbijediti podršku preduzetništvu i suzbiti prelazak radnih mjesta prema sivoj zoni. 

Uprkos brojnim izazovima koje je donijela pandemija koronavirusa, bankarski sektor je tokom 

2021. godine sačuvao likvidnost i solventnost, što je rezultat dobrog poslovanja banaka iz 

pretpandemijskog perioda, kao i mjera podrške od strane regulatora finansijskog sistema – 

Centralne banke Crne Gore (CBCG). Tokom 2021, mjere CBCG bile su prvenstveno usmjerene 

                                                      
2 https://monstat.org/cg/page.php?id=1988&pageid=20 

https://monstat.org/cg/page.php?id=1988&pageid=20


 

ka fizičkim licima, kao i ka mikro, malim i srednjim preduzećima. Očuvano i snažno povjerenje 

u bankarski sistem odrazilo se kroz dostizanje istorijskih maksimuma depozita i likvidne aktive 

banaka. Bankarski sektor na kraju izazovne 2021. godine bilježi neto profit u iznosu od 31,4 mil.€, 

što je 40,6% više u odnosu na decembar 2020. 

Trendovi koji karakterišu bankarski sektor u prvih sedam mjeseci 2022. godine bili su pozitivni. 

Bankarski sektor je održao stabilnost, likvidnost i dobru kapitalizovanost. Ukupni krediti i depoziti, 

koji na kraju jula tekuće godine iznose 3.566,6 mil.€, odnosno 4.611,4 mil.€, bilježe povećanje 

od 4,4%, odnosno 20,4% u odnosu na jul 2021. Zabilježen je i blagi pad kamatnih stopa na 

ukupne kredite, koje efektivno u julu 2022. iznose 5,56% (aktivna) i 0,29% (pasivna). 

Deficit tekućeg računa platnog bilansa u 2021. u iznosu od 454,9 mil.€. je smanjen za 58,3% u 

odnosu na 2020, podstaknut snažnim neto izvozom usluga i rastom doznaka, čime je eksterna 

pozicija države znatno poboljšana. Deficit tekućeg računa se smanjio na 9,3% BDP-a, što je 

istorijski najniži nivo učešća od 2006. godine. Izvoz roba i usluga sa stopom rasta od 95,1%, je 

premašio uvoz koji je porastao za 20,7%, sužavajući tako deficit bilansa roba i usluga na 19,5% 

BDP-a. Neto izvoz u 2021. je podržan snažnim oporavkom turizma i transportnih usluga, kao i 

izvozom električne energije i aluminijuma, ali i sporijim rastom uvoza usljed slabije dinamike 

investicione aktivnosti tokom pandemijskog oporavka ekonomije. Neto izvoz je pružio najveći 

pozitivni doprinos realnom rastu BDP-a u 2021. godini od 12,7 p.p. Deficit tekućeg računa u 

2021. je u potpunosti finansiran neto stranim direktnim investicijama, koje su iznosile 11,8% BDP-

a. 

Ukupna spoljnotrgovinska robna razmjena u periodu januar – jul 2022, prema preliminarnim 

podacima Monstata, iznosila je 2,4 milijardi eura, što je rast od 47,9% u odnosu na isti period 

2021, ostvaren zahvaljujući obostranom rastu izvoza i uvoza roba. Izvoz roba u vrijednosti od 

427 mil.€ je povećan za 81,6%, vođen rastom tražnje zemalja regiona, kao i od strane EU, 

glavnog trgovinskog partnera Crne Gore, uz rast izvoznih cijena energenata i proizvoda 

metalske industrije. Za sedam mjeseci 2022. godine, Crna Gora je premašila izvoz aluminijuma 

i električne energije iz cijele 2021. Uvoz roba u vrijednosti od 1.225,0 mil.€ je veći za 44,9%, usljed 

oporavka i rasta ekonomske aktivnosti i tokova potrošnje i investicija. 

Ukupan priliv stranih direktnih investicija u 2021. iznosio je 927,3 mil.€ i zabilježio je rast od 39,2% 

u odnosu na 2020, zahvaljujuću dvostruko većem rastu vlasničkih ulaganja. U strukturi priliva 

stranih direktnih investicija, rast su zabilježile investicije u nekretnine i ulaganja u preduzeća i 

banke. Ovo je pokazalo da su strani investitori i u nesigurnim ekonomskim vremenima iskazali 

povjerenje koje imaju u Crnu Goru kao destinaciju za investiranje i poslovanje. 

Trend rasta SDI nastavljen je i u periodu januar-jun 2022. godine, pa je neto priliv SDI, prema 

preliminarnim podacima CBCG, iznosio 355,9 mil.€, što je za 73,1% više u odnosu na uporedni 

period 2021. godine. Ukupan priliv SDI iznosio je 508,0 mil.€, što je više za 45,3%, a rezultat je rasta 

vlasničkih ulaganja, prevashodno ualaganja u nekretnine (rast 122,7%). 

MAKROEKONOMSKE PROJEKCIJE ZA PERIOD 2022-2025. GODINE 

Geopolitička dešavanja sada predstavljaju najveći rizik po domaću makrofinansijsku stabilnost 

i fiskalne performanse. Crnogorska ekonomija na početku 2022. ostvaruje povoljne rezultate, 

sa najavama još jedne uspješne turističke sezone, uprkos reperkusijama niže realizacije 

turističkih posjeta sa emitivnih tržišta Ruske Federacije i Ukrajine. Izmijenjene regionalne i 

globalne okolnosti uticale su i na rekalibraciju i donošenje novih planova u turizmu i povezanim 

djelatnostima, kako bi se Crna Gora prilagodila fluktuacijama u vrlo kratkom roku. Vlada je u 

saradnji sa brojnim tijelima i institucijama, sprovela adekvatno pozicioniranje i promociju Crne 

Gore kao destinacije na značajnim segmentima evropskog i globalnog tržišta, predstavljajući 

diversifikovani spektar domaće turističke ponude. 

Procjenjuje se da će se rat u Ukrajini primarno odraziti na crnogorski turizam, visoku inflaciju i 

dalje povećanje neizvjesnosti. Uprkos tome, crnogorska ekonomija će u godinama koje slijede 



 

bilježiti dinamične stope ekonomskog rasta, uz dalju konvergenciju ka razvojnom prosjeku 

zemalja EU. Makroekonomske projekcije zasnovane su na pretpostavci daljeg oporavka i rasta 

privredne aktivnosti, u skladu sa najavljenim ulaganjima u prioritetnim sektorima, kao i 

implementaciji ekonomskog programa povećanja zarada i smanjenja poreskog opterećenja 

rada za poslodavce. Višegodišnji plan ulaganja i intenziviranje novog investicionog ciklusa će 

biti podržano i implementacijom prve faze Ekonomskog i investicionog plana Evropske komisije 

za Zapadni Balkan, čime će se mobilizovati značajna javna i privatna sredstva. 

Makroekonomski scenario za srednjoročni period uključuje i procjene relevantnih 

međunarodnih organizacija i njihove pretpostavke eksternih kretanja, uključujući regionalne 

privredne tokove i kretanja relevantnih cijena. 

Sada je, prema preliminarnim procjenama Ministarstva finansija, za Crnu Goru projektovan 

nešto niži rast bruto domaćeg proizvoda od 4,7% u 2022. godini, što je pad od 1,7 procentnih 

poena u odnosu na prethodnu prognozu. Procjena ekonomske ekspanzije u 2022, dominantno 

je pod uticajem visokih cijena koje ograničavaju realni rast, dok će sa druge strane BDP i većina 

njegovih komponenti u nominalnim iznosima biti znatno iznad pretkriznih nivoa. Procjena 

makroekonomskih kretanja u 2022. obuhvata i efekte donijetih paketa podrške i velikog broja 

mjera od strane Vlade Crne Gore. U periodu trajanja krize, imperativ će biti maksimalno ublažiti 

negativne posljedice po ekonomska kretanja i minimizirati nepovoljne implikacije koje se 

reflektuju po domaćinstva i poslovanje kompanija. Vlada je već usvojila brojne mjere, kojima 

se privremeno snižavaju cijene goriva, smanjuju stope poreza na dodatu vrijednost na osnovne 

životne namirnice i druge inpute u proizvodnji i dodatno se stimulišu poljoprivredni proizvođači 

i druga mikro, mala i srednja preduzeća, povećanjem dostupne finansijske podrške i većim 

brojem programskih linija kreditiranja. Usljed visoke inflacije tokom drugog kvartala godine, 

usvojene su nove mjere podrške domaćinstvima i privredi. Skupštinski Odbor za ekonomiju, 

finansije i budžet je na sjednici održanoj 14.06.2022. godine, podržao Predlog zakona o 

izmjenama i dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost, kojim se određuje nulta stopa PDV-

a na promet hljeba, kao i Predlog zakona o dopuni Zakona o akcizama, radi izuzimanja 

plaćanja akcize na plastičnu ambalažu u industriji hrane i pića, uz prethodno pozitivno mišljenje 

Vlade na ova zakonska rješenja. Skupština Crne Gore je izmjene ovih zakona usvojila na sjednici 

održanoj 15. juna 2022. Sve naredne mjere podrške će biti specifično targetirane i usmjerene 

ka ranjivim kategorijama, dok će biti potrebno, pored kratkoročnih mjera, ubrzati i dugoročnu 

transformaciju crnogorske ekonomije. Budući da realizacija brojnih mjera ekonomske i razvojne 

politike zahtijeva značajna finansijska sredstva i resurse, odgovorno upravljanje i jačanje javnih 

finansija, od ključnog je značaja po dalji rast i razvoj. Kako se u prvoj polovini 2022. ostvaruju 

izrazito povoljne budžetske performanse, fiskalni prostor za dodatno reagovanje je adekvatan 

shodno novonastaloj situaciji na globalnoj ekonomskoj sceni. 

Budući da su međunarodni ekonomski i finansijski tokovi izuzetno neizvjesni u aktuelnoj situaciji, 

te podložni fluktuacijama u vrlo kratkom roku, Ministarstvo finansija pažljivo prati i analiza sve 

potencijalne faktore koji mogu uticati na makroekonomsku stabilnost i planirani ekonomski rast 

u zemlji, te će u skladu sa zakonskim mogućnostima i raspoloživim resursima, adekvatno 

reagovati u slučaju dodatnih nestabilnosti na tržištu. Ukoliko se materijalizuju određeni rizici po 

makroekonomski scenario ili fiskalnu stabilnost, privredni rast bi mogao imati slabiji intenzitet. 

Prema osnovnom scenariju, projektovani prosječni realni rast crnogorske ekonomije u 

narednom trogodišnjem periodu iznosiće 3,8%, sa stopama od 4,5% u 2023, 3,8% u 2024, i 3,1% 

u 2025. Prognoze ekonomskog rasta za naredni period uslovljene su snažnom ekspanzijom 

izvozne aktivnosti, po osnovu visokog rasta uslužnog sektora, ali i pojačane aktivnosti izvoza 

roba, dinamiziranjem privatne potrošnje usljed snažnog rasta zarada i ekspanzije kreditne 

aktivnosti, kao i otpočinjanjem novog investicionog ciklusa, koji će opredijeliti stvaranje veće 

dodate vrijednosti domaće privrede. 

Prema projekcijama, najveći pozitivni doprinos ekonomskom rastu u periodu 2022-2025, pružiće 

domaća tražnja od 3,4 procentnih poena. Najveći pokretač sa strane potražnje biće privatna 

potrošnja (uticaj 1,8 p.p), usljed rasta prihoda u turizmu, visokog rasta doznaka, zaposlenosti i 

zarada, uz povećanje kreditiranja. Lična potrošnja domaćinstava biće snažno podstaknuta 

novim poreskim politikama i budžetskim mjerama, koje povećavaju raspoloživi dohodak i 

ubrzavaju privrednu i finansijsku aktivnost. Javnu potrošnju u narednom periodu reflektovaće 



 

veća vrijednost kapitalnih projekata, rast izdvajanja za zdravstvo i veći transferi stanovništvu, 

čemu će doprinijeti planirane reforme sistema socijalne i dječije zaštite. Izrazito povoljne 

performanse realizovanih budžetskih prihoda u prvim mjesecima 2022. godine, omogućavaju 

određeni fiskalni prostor za potencijalno dodatno reagovanje u vidu targetiranih mjera podrške 

privredi i domaćinstvima. Intenziviranje aktivnosti na završetku projekta prve, prioritetne dionice 

autoputa, uz započinjanje novog snažnog investicionog ciklusa, opredijeliće visoki rast bruto 

investicija od 5,5% u periodu 2022-2025. Imajući u vidu da Crna Gora ima izuzetan potencijal u 

obnovljivim izvorima energije i ostaje regionalni lider u pogledu reformi tržišta električne 

energije, naročito su značajni projekti u sektoru energetike, kojim će se ubrzati dugoročna 

zelena transformacija crnogorske privrede. Prema procjenama Ministarstva finansija, 

energetskim ulaganjima i drugim planiranim kapitalnim projektima u srednjem roku, će se 

značajno unaprijediti infrastruktura u energetici, modernizovati kapaciteti, što će poboljšati 

konkurentnost cjelokupne ekonomije i podstaći niskokarbonski razvoj, uz pozitivne 

multiplikativne neto efekte na rast, zaposlenost i investicije. 

Dodatan pozitivni doprinos rastu u narednom srednjoročnom periodu od 0,6 p.p pružiće neto 

izvoz, podstaknut snažnom ekspanzijom u turizmu, povoljnim izvoznim performansama, ali će 

biti i djelimično limitiran dinamikom uvozne aktivnosti. Aktivnosti na pripremi turističke sezone za 

cilj imaju unaprijeđenje ambijenta poslovanja ugostiteljsko-turističke privrede, koje će biti 

plodno tlo za snažnu sezonu i ostvarenje prihoda od turizma, za koje se prema preliminarnim 

predviđanjima, očekuje da u 2022. godini budu na nivou od oko 80-85% nivoa ostvarenih 

prihoda iz 2019. godine, ili rast od preko 20% u odnosu na proteklu 2021. godinu. Već u 2023. 

godini se predviđa povratak i prevazilaženje ostvarenih prihoda u ovom sektoru, u odnosu na 

pretkrizni nivo. Tome će umnogome doprinijeti ključna emitivna tržišta Zapadne Evrope, 

otvaranje novih avio linija, uz tradicionalno veliko interesovanje turista iz regiona za boravak u 

Crnoj Gori. Početak operacionalizacije autoputa u 2022. godini, takođe će u velikoj mjeri 

ubrzati i olakšati dolazak turista iz okolnih zemalja, koje imaju visoko učešće u generisanju 

turističke potrošnje. Diversifikacija turističkog sektora, ne samo sa aspekta geografske 

koncentracije, već i u smislu produžene sezonalnosti, mogla bi značajno doprinijeti rastu 

prihoda iz turizma i njemu komplementarnih djelatnosti. Pored sektora turizma, najvažniji 

crnogorski izvozni proizvodi, električna energija i proizvodi iz metalskog sektora, opredijeliće 

snažan projektovani rast izvoza roba i usluga od 8,5% u periodu 2022-2025, podržan visokim 

cijenama ovih inputa na svjetskim tržištima i snažnijom diversifikacijom i izvoznim podsticajima. 

Istovremeno će i uvoz roba i usluga biti intenziviran (rast 5,1%), usljed jače potražnje, uslovljene 

visokom vrijednošću investicionih ulaganja i rastom privatne potrošnje. 

Privredni rast u narednom srednjoročnom periodu podložan je visokim neizvjesnostima, budući 

da je evropska ekonomija snažno pogođena krizom rata u Ukrajini i znatno je više osjetljiva na 

sve reperkusije krize, u odnosu na ostale regione. Ovo je naročito važno po Crnu Goru i sve 

države Zapadnog Balkana, budući da je EU glavni trgovinski i finansijski partner regiona, najveći 

eksterni generator rasta ekonomije i novih radnih mjesta, kao i jedan od najvećih emitivnih 

tržišta u turističkom sektoru, kada je u pitanju Crna Gora. Sihronizovano usporavanje evropske 

ekonomije, monetarno zatezanje, dalje pogoršanje lanaca snabdijevanja i energetske 

neizvjesnosti, povećale bi inflaciju i ograničile kupovnu moć stanovništva EU, pa samim tim i 

očekivane prihode i ekonomski rast u Crnoj Gori.  

U periodu 2022-2025, predviđaju se snažni domaći investicioni tokovi, imajući u vidu značajan 

obim radova koji se izvodi u više faza, kao i nova najavljena i planirana ulaganja, naročito u 

sektorima turizma, energetike, poljoprivrede, industrije i IT sektoru. Razvojna komponenta javnih 

investicija, u vidu infrastrukturnih projekata u raznim oblastima, i dalje će podržavati ekonomski 

rast i stvarati neophodne preduslove za ulaganja privatnog sektora. Investicioni ambijent u 

Crnoj Gori ostaje povoljan i stabilan, što u konačnom potvrđuje i visok udio neto stranih direktnih 

investicija, koje će ostati jedan od ključnih segmenata modela ekonomskog rasta, sa 

predviđenom strukturom od preko 10% u udjelu BDP-a u godinama koje slijede. 

Kretanje BDP-a u periodu od 2022-2025 opredijeljeno je sljedećim kategorijama: 



 

- Domaća tražnja će imati najveće pozitivno učešće u ekonomskom rastu od 3,4 p.p, a 

dominantno će doći po osnovu rasta privatne potrošnje i investicija. Poreska reforma i 

povećanje zarada, visoki prihodi u turizmu, trgovini i povezanim djelatnostima, 

oporavak tržišta rada i rast zaposlenosti, opredijeliće visoki rast lične potrošnje 

domaćinstava od 2,5% u ovom periodu. Potrošnja će biti dodatno podstaknuta 

mjerama podrške Vlade, povećanjem penzija i socijalnih transfera, visokim prilivom 

doznaka iz inostranstva i značajnim porastom kreditiranja domaćeg stanovništva od 

strane bankarskog sektora; 

- Investicije će nakon usporavanja prije Covid krize i pada u 2021, zabilježiti oporavak u 

narednom četvorogodišnjem periodu i visoki rast od 5,5% ili preko 1,5 mlrd.€ prosječno 

u periodu 2022-2025. Investicije će se stabilizovati na održivijem nivou od oko 26% u 

strukturi BDP-a, naročito imajući u vidu sve realizovane investicije u proteklom periodu, 

koje se odnose na ulaganja u infrastrukturu, uz otklonjeni veliki dio uskih grla u ekonomiji, 

ali i veliki broj ulaganja u strateški važne sektore poput turizma, energetike, poljoprivrede 

i prerađivačke industrije. Najave visokih ulaganja u inovacione djelatnosti i IT industriju 

takođe doprinose očekivanjima snažnog investicionog ciklusa i jačanja konkurentnosti 

i produktivnosti domaće ekonomije; 

- Javna potrošnja će takođe doprinijeti ekonomskom rastu i prema projekcijama 

ostvariće rast od oko 2,0% u srednjem roku. Ulaganja u infrastrukturu i druge kapitalne 

projekte, snaženje postojećih socijalnih servisa i implementacija novih, veći transferi 

stanovništvu, povećana izdvajanja za zdravstvo i obrazovanje, faktori su koji će 

opredijeliti potrošnju države u narednom periodu; 

- Izvoz roba i usluga će u periodu 2022-2025 ostvariti pozitivan doprinos rastu BDP-a od 4 

p.p, najviše od pojedinačnih komponenti BDP-a. Rast izvoza je reflektovan snažnim 

povećanjem izvoza roba od 13,0% u pomenutom periodu, kao i odličnim rezultatima u 

turizmu, čiji će prihodi već u 2023. dostići i blago prestići rezultate ostvarene u 2019;  

- Uvoz roba i usluga će zabilježiti oporavak i rast od 5,1% u srednjem roku, prateći snažniju 

dinamiku ekonomske aktivnosti i rastuću tražnju po osnovu visoke lične potrošnje 

domaćinstava i rasta investicija. Deficit tekućeg računa će se shodno projektovanoj 

dinamici kretanja uvoza i izvoza, kao i računa primarnih i sekundarnih dohodaka, spustiti 

sa procijenjenih 8,4% u 2022. na 6,4% u 2025; 

U nastavku su date projekcije osnovnih makroekonomskih indikatora od 2022-2025: 

- U godinama koje predstoje, očekuje se značajan oporavak indikatora na tržištu rada, 

nakon evidentiranog umjerenog oporavka u 2021. godini. Shodno usvojenom paketu 

ekonomskih reformi, kao i očekivanim kretanjima ekonomske aktivnosti, u 2022. godini 

je snažno povećana neto zarada u državi, dok se u periodu 2022-2025 predviđa rast 

zaposlenosti od 4,0%. Projektovano je i dalje snižavanje stope nezaposlenosti, koja će u 

narednoj godini biti ispod pretpandemijskog nivoa, dok se predviđa da će na kraju 

projektovanog horizonta iznositi 13,2%; 

- Nakon perioda stabilnih cijena, u 2022. se očekuju snažni inflatorni pritisci, koji su vidljivi 

već u prvim mjesecima godine. Eksterna kretanja cijena snažno će opredjeljivati 

domaće tokove u narednom srednjoročnom periodu. Prosječan rast potrošačkih cijena 

u 2022. godini projektovan je na oko 8,0%, dok se u periodu 2023-2025 očekuje 

postepena stabilizacija cijena i prosječna inflacija od 2,6%. Pretpostavka predviđanja 

inflacije uključuje projekcije relevantnih međunarodnih organizacija za inflaciju u 

Eurozoni, kao i očekivanja kretanja cijena ključnih dobara poput hrane i energenata 

na svjetskim tržištima. 



 

Navedeni period karakteriše visok stepen neizvjesnosti. Ključni potencijalni rizici koji mogu 

ugroziti ostvarenje ovih makroekonomskih projekcija u kratkom i srednjem roku odnose se na 

intenziviranje geopolitičkih napetosti i neizvjesnosti, kao i dalje snaženje eksternih inflatornih 

pritisaka. Smanjeni fiskalni prostor, naročito nakon pandemije, u kontekstu tekućih neizvjesnosti 

po pitanju izgleda rasta, može uticati na potencijalno smanjeni obim reagovanja u donošenju 

novih mjera podrške domaćinstvima i privredi. Od drugih faktora, dinamika realizacije 

planiranih investicija, nepogodni vremenski uslovi uzrokovani klimatskim promjenama, i dalje 

izraženi socijalni nemiri i nestabilna politička klima, mogu u kratkom roku uticati na projektovane 

makroekonomske izglede i finansijsku stabilnost. 

  



 

Tabela - Makroekonomske projekcije 2022-2025 

CG: Makroekonomske projekcije, 2022-2025 - Osnovni scenario 

  2021 2022 2023 2024 2025 

       

Nominalni BDP u mil.€ 4911.6 5360.7 5734.5 6054.5 6342.1 

Nominalni rast 17.3 9.1 7.0 5.6 4.7 

Realni rast 12.4 4.7 4.5 3.8 3.1 

Inflacija (prosjek) 2.4 8.0 3.5 2.2 2.0 

  
(u % BDP-a) 

Glavne karakteristike: 

Deficit tekućeg računa -9.3 -8.4 -7.4 -7.1 -6.4 

Izvoz  43.2 49.2 51.1 52.8 54.5 

Uvoz 62.7 67.4 68.2 69.5 70.6 

Ostalo 10.3 9.9 9.7 9.6 9.7 

Potrošnja domaćinstava 73.9 73.1 72.4 72.0 71.2 

Bruto investicije 25.6 25.6 25.9 26.6 27.2 

Bruto investicije u osnovna sredstva 22.7 22.9 23.4 24.2 25.0 

Promjena zaliha 2.9 2.6 2.5 2.3 2.2 

Potrošnja države 20.2 19.6 18.8 18.1 17.7 

   

BDP deflator 4.4 4.2 2.4 1.7 1.6 

  (realne stope rasta u %) 

Realni rast BDP-a 12.4 4.7 4.5 3.8 3.1 

Domaća tražnja -0.2 2.3 3.4 3.5 2.4 

Potrošnja domaćinstava 4.3 1.9 3.4 2.9 1.7 

Potrošnja države 1.5 2.2 1.2 2.0 2.5 

Bruto investicije -13.3 3.3 5.2 6.0 5.4 

Bruto investicije u osnovna sredstva -10.3 3.8 5.8 6.7 5.9 

Promjena zaliha -38.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

Izvoz roba i usluga 81.1 13.4 7.8 6.5 6.1 

Uvoz roba i usluga 13.7 6.0 5.0 5.3 4.2 

  (učešće u realnom rastu u % BDP-a) 

Realni rast BDP-a 12.4 4.7 4.5 3.8 3.1 

Domaća tražnja -0.3 2.7 4.1 4.1 2.8 

Potrošnja domaćinstava 3.5 1.4 2.5 2.1 1.2 

Potrošnja države 0.3 0.4 0.2 0.4 0.2 

Bruto investicije -4.1 0.9 1.3 1.6 1.4 

Bruto investicije u osnovna sredstva -2.9 0.9 1.3 1.6 1.4 

Promjena zaliha -1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 

Neto izvoz 12.7 2.0 0.5 -0.3 0.3 

Izvoz roba I usluga 21.1 5.8 3.9 3.3 3.2 

Uvoz roba I usluga -8.3 -3.8 -3.4 -3.6 -2.9 

  
rast u procentima ako nije naznačeno drugačije 

Makroekonomski indikatori: 

Rast zaposlenosti -3.1 4.9 4.7 4.3 2.3 

Rast zarada (bruto) 1.3 11.0 6.0 5.0 5.0 

Stopa nezaposlenosti  16.6 15.5 14.6 13.8 13.2 

Neto SDI % BDP 11.8 11.2 10.5 9.9 9.5 

Novoodobreni krediti 20.8 21.0 9.1 7.3 6.2 
Izvor: Projekcije Ministarstva finansija 

  

file:///C:/Users/milos.miskovic/Dropbox/Smjernice%202022/Makroekonomske%20projekcije%202022-2025.xlsm%23RANGE!G97


 

OBRAZLOŽENJE TEKUĆEG BUDŽETA ZA 2022. 
GODINU PO POTROŠAČKIM JEDINICAMA 

U narednoj tabeli date je pregled izmjena alokacija po organizacionoj klasifikaiji u okviru 

Tekućeg i budžeta državnih fondova i Rezerve 

   
1. Budžet 

2022 

2. Izmjene 
budžeta 

2022 
Razlika 

Org. kod ORGANIZACIONA KLASIFIKACIJA 1941,61 2135,40 193,79 

10101 Služba Predsjednika Crne Gore 0,81 1,36 0,56 

20101 Skupština Crne Gore 9,98 9,98 0,00 

20102 Državna izborna komisija 0,47 0,47 0,00 

20105 Savjet za građansku kontrolu rada policije 0,04 0,04 0,00 

30101 Ustavni sud Crne Gore 1,00 1,00 0,00 

30201 Sudski savjet 28,16 28,42 0,27 

30301 Tužilački savjet 9,21 9,72 0,51 

30401 Centar za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu 0,44 0,67 0,23 

40101 Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore 3,75 3,75 0,00 

40102 Kabinet Predsjednika Vlade 1,28 1,28 0,00 

40103 Savjet za privatizaciju i kapitalne projekte 0,51 0,51 0,00 

40105 Sekretarijat za zakonodavstvo 0,38 0,38 0,00 

40116 Komisija za koncesije 0,04 0,04 0,00 

40122 Savjet za NATO 0,01 0,01 0,00 

40201 Ministarstvo pravde 4,31 4,31 0,00 

40202 Uprava za izvršenje krivičnih sankcija 10,27 10,27 0,00 

40204 Centar za alternativno rješavanje sporova 0,28 0,30 0,02 

40301 Ministarstvo unutrašnjih poslova 101,19 101,19 0,00 

40401 Ministarstvo odbrane 50,00 54,10 4,10 

40402 Direkcija za zaštitu tajnih podatka 0,43 0,43 0,00 

40501 Ministarstvo finansija 255,95 280,12 24,18 

40510 Uprava za statistiku 4,64 5,67 1,03 

40515 Zaštitnik imovinsko-pravnih interesa Crne Gore 0,71 0,83 0,12 

40516 Agencija za investicije 0,59 0,59 0,00 

40517 Socijalni savjet 0,08 0,08 0,00 

40518 Zavod za socijalnu i dječiju zaštitu 0,24 0,26 0,02 

40519 Uprava za katastar i državnu imovinu 34,87 73,45 38,57 

40520 Uprava prihoda i carina 16,34 16,54 0,20 

40601 Ministarstvo vanjskih poslova 16,80 16,80 0,00 

40603 Uprava za saradnju sa dijasporom - iseljenicima 0,66 0,66 0,00 

40701 Ministarstvo prosvjete 217,09 227,90 10,81 

40704 Zavod za školstvo 1,43 1,43 0,00 

40705 Ispitni centar 0,77 0,77 0,00 

40709 Centar za stručno obrazovanje 0,64 0,64 0,00 

40710 
Agencija za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog 

obrazovanja 
0,32 0,32 0,00 

40711 Državni arhiv 1,92 1,92 0,00 



 

40712 Uprava za zaštitu kulturnih dobara 0,91 0,91 0,00 

40713 Uprava za sport i mlade 0,93 0,93 0,00 

40801 Ministarstvo kulture i medija 14,59 14,57 -0,02 

40901 Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma 15,17 17,19 2,02 

40904 Zavod za metrologiju 0,91 0,91 0,00 

40911 Agencija za zaštitu konkurencije 0,61 0,66 0,05 

41001 Ministarstvo kapitalnih investicija 11,36 11,47 0,11 

41002 Uprava pomorske sigurnosti i upravljanjama lukama 1,23 1,23 0,00 

41003 Uprava za saobraćaj 10,74 10,71 -0,03 

41005 Uprava za željeznice 18,31 19,20 0,89 

41007 

Nacionalna komisija za istraživanje nesreća i ozbiljnih 
nezgoda vazduhoplova, vanrednih događaja koji ugrožavaju 
bezbjednost željezničkog saobraćaja i pomorskih nezgoda i 
nesreća 

0,05 0,06 0,01 

41008 Uprava za ugljovodonike 0,28 0,28 0,00 

41101 Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 43,11 47,34 4,22 

41103 Uprava za šume 5,06 5,06 0,00 

41104 Uprava za vode 0,48 0,48 0,00 

41107 
Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 

poslove 
3,93 3,87 -0,06 

41301 Ministarstvo zdravlja 2,90 2,90 0,00 

41401 Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava 0,93 1,04 0,12 

41501 Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma 6,32 6,32 0,00 

41504 Agencija za zaštitu prirode i životne sredine 1,80 1,80 0,00 

41506 Uprava javnih radova 0,84 0,84 0,00 

41509 Nacionalna turistička organizacija Crne Gore 0,92 1,56 0,64 

41510 Zavod za hidrometeorologiju i seizmologiju 1,64 1,64 0,00 

41601 Ministarstvo rada i socijalnog staranja 110,37 117,37 7,00 

41801 Ministarstvo evropskih poslova 0,90 0,90 0,00 

41901 Ministarstvo nauke i tehnološkog razvoja 3,54 3,74 0,20 

42001 Ministarstvo javne uprave 8,16 8,16 0,00 

42002 Uprava za kadrove 1,45 1,45 0,00 

42004 Uprava za inspekcijske poslove 4,95 4,95 0,00 

42101 Ministarstvo sporta i mladih 5,94 5,94 0,00 

50201 Zaštitnik ljudskih prava i sloboda 0,74 0,74 0,00 

50301 Državna revizorska institucija 2,06 2,06 0,00 

50401 Crnogorska akademija nauka i umjetnosti 1,20 1,20 0,00 

50801 Matica crnogorska 0,24 0,24 0,00 

50901 Agencija za nacionalnu bezbjednost 10,05 10,05 0,00 

51001 
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 

informacijama 
0,63 0,64 0,01 

51101 Crveni krst Crne Gore 0,28 0,28 0,00 

51301 Agencija za mirno rješavanje radnih sporova 0,35 0,39 0,04 

51401 Senat Prijestonice 0,06 0,06 0,00 

51601 Revizorsko tijelo 0,51 0,51 0,00 

51801 Javno preduzeće Radio i Televizija Crne Gore 15,92 15,92 0,00 

51901 
Regionalni ronilački centar za podvodno deminiranje i obuku 

ronilaca 
0,43 0,43 0,00 



 

52001 Agencija za sprječavanje korupcije 1,81 1,81 0,00 

52301 Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki 0,40 0,40 0,00 

52401 Službeni list Crne Gore 0,07 0,07 0,00 

52601 Fond za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava 1,37 1,37 0,00 

60101 Fond penzijskog i invalidskog osiguranja 466,20 502,20 36,00 

60201 Fond za zdravstveno osiguranje 334,62 392,08 57,46 

60301 Zavod za zapošljavanje 46,50 50,80 4,30 

60501 Fond za obeštećenje 2,77 2,77 0,00 

60601 Fond rada 1,49 1,69 0,20 

 

10101 – SLUŽBA PREDJSEDNIKA CRNE GORE 

U okviru potrošačke jedinice 10101 – Služba Predsjednika Crne Gore, Zakonom o izmjenama i 

dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 1.364.373,13 € što 

predstavlja uvećanje za 555.890,00 € . 

U okviru programa 11 047 – Ostvarivanje funkcije Predsjednika Crne Gore, potprogram 11 047 

001– Djelovanje Predsjednika Crne Gore, Aktivnost 11 047 001 001 – Obavljanje stručnih i 

operativnih poslova u cilju ostvarivanja funkcije Predsjednika Crne Gore, sredstva su 

obezbijeđena za izmirenje nastalih obaveza značajnim dijelom zbog nemogućnosti 

korišćnjenja Vladinog avionu u prethodnom periodu koji nije bio u funkciji, te potrebe 

obezbijeđivanja alternativnog prevoza u znatno skupljoj režiji.  

20101 – SKUPŠTINA CRNE GORE 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

20105 – SAVJET ZA GRAĐANSKU KONTROLU RADA POLICIJE 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 43.901,00 €, što predstavlja uvećanje za 4.365,00 €, u 

cilju obezbeđivanja potrebnih sredstava za nesmetan rad i funkcionisanje Savjeta. 

30201 – SUDSKI SAVJET  

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakona o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 28.424.453,86 €, što predstavlja uvećanje za 265.382,56 

€. Sredstva su uvećana jer je u prethodnom period došlo do  realizacije potpisanog  Sporazum 

o rješenju kolektivnog spora po osnovu neisplaćenih naknada u sudovima i tužilaštvima za 

period od 01.06.2021. godine do 31.12.2021. godine, br.1-4912/21, dana 28. 01. 2022. godine.  

Za navedene namjene, sredstva su uvećana na pojedinim aktivnostima na izdatku 411- Bruto 

zarade i doprinosi na teret poslodavca, shodno dostavljenoj specifikaciji od strane Sekretarijata 

Sudskog savjeta u iznosu od 265.382,56 €, i to : 

U okviru programa 12 003 Rad sudova potprogram 12 003 006  – Nadležnost viših sudova,  

Aktivnost 12 003 006 001 – Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu u Podgorici, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 6.966,24 €; 



 

Aktivnost 12 003 006 002 - Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu u Bijelom Polju, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 19.865,99 €; 

U okviru programa 12 003 Rad sudova potprogram 12 003 007 –Nadležnost osnovnih sudova, 

Aktivnost 12 003 007 001 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Podgorici, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 22.529,95 €; 

Aktivnost 12 003 007 002 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Bijelom Polju, u 

odnosu na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 10.612,35 €; 

Aktivnost 12 003 007 003 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Kolašinu, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 10.521,63 €; 

Aktivnost 12 003 007 004 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Žabljak, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 6.073,11€; 

Aktivnost 12 003 007 005 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Plavu, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 4.507,11 €; 

Aktivnost 12 003 007 006 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Baru, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 8.269,76 €; 

Aktivnost 12 003 007 007 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Cetinju, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 13.647,86 €; 

Aktivnost 12 003 007 008 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Pljevljima, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 10.346,11€; 

Aktivnost 12 003 007 009 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Danilovgradu, u 

odnosu na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 13.494,60 €; 

Aktivnost 12 003 007 010 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Ulcinju, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 10.818,09 €; 

Aktivnost 12 003 007 011 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Kotoru, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 4.499,82 €; 

Aktivnost 12 003 007 012 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Herceg Novom, u 

odnosu na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 6.916,86 €; 

Aktivnost 12 003 007 013 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Nikšiću, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 10.651,23 €; 

Aktivnost 12 003 007 014 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Beranama, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 8.376,90 €; 

Aktivnost 12 003 007 015 – Vođenje sudskih postupaka u Osnovnom sudu u Rožajama, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 3.664,44 €; 

U okviru programa 12 003 Rad sudova potprogram 12 003 008 –Nadležnost sudova za prekršaje, 

Aktivnost 12 003 008 001 – Vođenje sudskih postupaka u Višem sudu za prekršaje, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 13.493,38 €; 

Aktivnost 12 003 008 002 – Vođenje sudskih postupaka u Sud za prekršaje u Podgorici, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 29.473,54 €; 



 

Aktivnost 12 003 008 003 – Vođenje sudskih postupaka u Sudu za prekršaje u Bijelom Polju, u 

odnosu na obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 30.052,28 €; 

Aktivnost 12 003 008 004 – Vođenje sudskih postupaka u Sudu za prekršaje Budva, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva,  uvećana za iznos od 20.605,28 €; 

30301 – TUŽILAČKI SAVJET 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 9.721.490,89 €, što predstavlja uvećanje za 513.568,27 

€. 

Sredstva su uvećana jer je u prethodnom period došlo do  realizacije potpisanog  Sporazum o 

rješenju kolektivnog spora po osnovu neisplaćenih naknada u sudovima i tužilaštvima za period 

od 01.06.2021. godine do 31.12.2021. godine, br.1-4912/21, dana 28. 01. 2022. godine. ya 

predmetne namjene obeybije]ena su sedstva u iznosu od 294.000,00 €. Takođe, i u okviru 

Aktivnosti 12 005 006 001 Obavljanje tužilačke djelatnosti u Specijalnom državnom tužilaštvu 

uvećan je iznos na izdatku 411- Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca i za oko 220.000,00 

€, u cilju nadomješćvanja potreba za isplate bruto zarada do kraja tekuće godine.  

U okviru programa 12 005 Rad Tužilaštva potprogram 12 003 006–Nadležnost osnovnih državnih 

tužilaštava  

Aktivnost 12 005 004 001 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Podgorici, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 35.998,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 002 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Bijelom Polju, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 15.510,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 003 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Baru, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 20.784,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 004 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Ulcinju, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 9.648,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 005 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Kotoru, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 19.307,00€; 

Aktivnost 12 005 004 006 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Herceg Novi, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 6.460,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 007 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Cetinju, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 9.779,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 008 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Nikšiću, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 18.572,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 009 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Pljevljima, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 13.012,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 010 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Plavu, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 6.128,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 011 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Beranama, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 10.078,00 €; 

Aktivnost 12 005 004 012 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Kolašinu, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 4.600,00 €; 



 

Aktivnost 12 005 004 013 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u ODT u Rožajama, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 10.220,00 €; 

U okviru programa 12 005 Rad tužilaštva potprogram 12 005 005 –Nadležnost viših državnih 

tužilaštava, 

Aktivnost 12 005 005 001 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u Višem DT u Podgorici, u odnosu na 

obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 37.973,00 €; 

Aktivnost 12 005 005 002 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u Višem DT u Bijelom Polju, u odnosu 

na obezbijeđena sredstva  uvećana za iznos od 18.872,00 €; 

U okviru programa 12 005 Rad tužilaštva potprogram 12 005 006 –Nadležnost Specijalnog 

državnog tužilaštva, 

Aktivnost 12 005 006 001 – Obavljanje tužilačke djelatnosti u Specijalnom državnom tužilaštvu, 

u odnosu na obezbijeđena sredstva uvećana za iznos od 56.609,00 € u cilju realizacije 

potpisanog Sporazuma, kao i uvećanje od 220.000,00 €, od kojih 170.000,00 € u cilju nesmetane 

isplate bruto zarada u tekućoj godini, kao i 50.000,00 € za jačanje kadrovskih kapaciteta; 

30401 - CENTAR ZA OBUKU U SUDSTVU I DRŽAVNOM TUŽILAŠTVU 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 666.773,70 €, što predstavlja uvećanje za 229.018,86 

€. 

U okviru programa 12 024–  Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa , potprogram 12 024 

004 – Djelovanje Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu, Aktivnost 12 024 004 001 - 

Obuke u sudstvu i državnom tužilaštvu, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje 

tekućih politika u 2022, opredijeljena su sredstva za Obuke u sudstvu i državnom tužilaštvu . 

Najveća uvećanja se odnose na stavke 411-1 neto zarade u iznosu od 145.602,19 € i usluge 

stručnog usavršavanja u iznosu od 335.813,39 €. Navedene korekcije neophodne za 

nesmetano funkcionisanje Centra i izmirivanje tekućih obaveza, a takođe se baziraju i na 

potrebi ispunjavanja uslova utvrđenih Zakonom o Centru za obuku u sudstvu i državnom 

tužilaštvu. 

40204 – CENTAR ZA ALTERNATIVNO RJEŠAVANJE SPOROVA 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 299.426,77 €, što predstavlja uvećanje za 16.300,00 €. 

U okviru programa 12 024–  Uređenje i upravljanje u sistemu pravosuđa , potprogram 12 024 

005 - Stručni i operativni poslovi Centra za alternativno rješavanje sporova , Aktivnost 12 024 005 

001 – Sprovođenje postupaka medijacije, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje 

tekućih politika u 2022, opredijeljena su sredstva za Sprovođenje postupaka medijacije u iznosu 

od 18.000,00 €, za izmirenje obaveza po osnovu ostalih naknada, rashoda za gorivo, 

komunikacione usluge, izdataka po osnovu ugovora o djelu i izdataka za opremu. 

40101 – GENERALNI SREKRETARIJAT VLADE 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 



 

40101 – KABINET PREDSJEDNIKA VLADE 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između budžetskih pozicija u 

okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

40301 – MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

Navedena sredstva su izmijenjena u okviru izdataka: 411- bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca, shodno procjeni potrebnih sredstava za isplatu bruto zarada do kraja tekuće 

godine. Nadalje, u okviru programa 13 024 Javna bezbjednost, potprograma 13 024 001 Poslovi 

iz oblasti rada Policije, aktivnosti 13 024 001 001- Poslovanje policije i područnih jedinica Policije 

sredstva su izmijenjena na sljedećim pozicijama: 4141-Službena putovanja su uvećana u iznosu 

od 218.000,00€ za potrebe pratnje štićenih ličnosti, obezbjeđenje skupova I manifestacija, za 

tekuće obaveze plaćanja avio karata po osnovu zaključenog ugovora, kao I obaveze po 

ostalim nalozima za službena putovanja; 4131-Administrativni material uvećan je u iznosu od 

503.000,00€ za potrebe zanavljanja dijelova uniformi zbog isteka roka trajanja, nabaka novih 

dijelova osnovne uniforme kojima je istekao vijek trajanja, nabavka uniforme za novozaposlene 

službenike, nabavka odijela za službenike koji vrše obezbjeđenje ličnosti i objekata, specijalne 

uniforme za potrebe drugih jedinica, nabavka oznaka za uniforme i slično kao I za sitan inventor 

I opremu za opremanje Centra za obuku Sektora Policije posebne namjene; 4133-Materijal za 

posebne namjene uvećan je u iznosu od 130.000,00€ za potrebe nabavke ID dokumenata, 

dok su u okviru izdatka 4113-Doprinosi na teret zaposlenog I 4114- Doprinosi na teret 

poslodavca sredstva umanjena u iznosu od 929.000,00€. Takođe, u oviru aktivnosti 13 023 001 

003 Razvoj i unapređenje informacionih sistema na izdatak 4193- Izrada i održavanje softvera  

sredstva su umanjena za iznos od 193.000,00€. 

 

40401 - MINISTARSTVO ODBRANE 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 54,095,193.45€, što predstavlja uvećanje za 

4.099.000,00€. 

U okviru programa 13 025 - Funkcionisanje Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore,  

potprograma 13 025 002 - Funkcionisanje Vojske Crne Gore, na aktivnost 13 025 002 004 - 

Rukovođenje i funkcionisanje Vojske Crne Gore, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022. godini, opredijeljena su sredstva za Bruto zarade i 

doprinose na teret poslodavca, za izmirenje obaveza koje su nastale usljed neusklađenosti 

propisa Uredbe o zaradama lica u službi u Vojsci Crne Gore sa Zakonom o zaradama 

zaposlenih u javnom sektoru, po izvršenoj procjeni za oko 1900 lica, u iznosu od 1.415.000,00€. 

Naime, navedeno je neophodno u cilju  izbjegavanja sudskih troškova i troškova finansijskog 

vještačenja, rješavanjem predmetnih postupaka pred Agencijom za mirno rjesavanje radnih 

sporova i u saradnji sa Zaštitnikom imovinsko - pravnih interesa, da bi se smanjili troškovi 

procijenjenih potraživanja sa zateznom kamatom.  

Pored navedenog, u cilju ispunjavanja obaveza utvrđenih strateškim dokumentima kojim se 

definiše potreba izdvajanja sredstava za sektor odbrane do 2024.godine na nivou od 2% BDP-

a, izvršena je realokacija raspoloživih sredstava u okviru sektora odbrane u korist pozicija koje 

će realno moći da se realizuju u toku 2022. godine. S tim u vezi, izvršen je prenos sredstava sa 

kapitanog budžeta, sa potprograma 13 025 K01 – Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog 

prostora a potrebe odrbrane, odnosno projekata 13 025 K01 003 – Izgradnja hangara za 

smještaj lako oklopnih vozila i radionice za održavanje motornih vozila i 13 025 K01 004 – 

Izgradnja za postavljanje radaa na Bjelasici u ukupnom iznosu od 2,5 mil €, a navedena 



 

sredstva preusmjerena su na pozicije kapitalnih izdataka u okviru tekućeg budžeta Ministarstva, 

odnosno za potrebe nabavke vojne opreme. Navedenim izmjenama, očekuje se da će 

potrošnja u sektoru odbrane u 2022. godini dostići nivo od 1.6 % BDP-a. 

40501 – MINISTARSTVO FINANSIJA 

U okviru Ministarstva finansija Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu planirana su 

sredstva u iznosu od 280,12 mil €, što predstavlja uvećanje od 24,18 mil. €. 

U okviru aktivnosti 14 040 004 001 - Upravljanje sredstvima rezerv planiran su sredstva u iznosu 

od 85.14 mil €, što predstavlja uvećanje za 18.2 mil €. Navedeno uvećanje odnosi se na potrebe 

obezbijeđivanja sredstava za nepredviđene izdataka tokom fiskalne godine od čega se 

najznačajniji iznos od 7 mil € odnosi za obezbijeđivanje nedostajućih sredstava za potrebe 

Fonda za zdravstvstveno osiguranje, kao i 2.5 mil € za potrebe Ministarstva javne uprave u cilju 

jačanja bezbijedonosne informatičke infrastrukture. 

Dodatno, u okviru aktivnosti 14 040 001 001 - Planiranje i upravljanje državnim budžetom, na 

poziciji 4318 – Ostali transferi pojedncima planirana su sredstva u iznosu od 13 mil, odnosno 

planirano je dodatnih 6 mil.€ koja predstavljaju projektovana nedostajuća sredstva za potrebe 

implementacije Zakona o ostvarivanju prava na finansijsku podršku licima koja su bila 

zaposlena u privrednim društvima u sektoru rudarske i metalske industrije. 

Pored navedenog, izvršena je realokacija sredstava između aktivnosti i budžetskih pozicija u 

okviru budžeta Ministarstva, bez uvećanja ukupnih izdataka, u cilju obezbijeđivanja 

pravovremenog izmirenja pristiglih obaveza. 

40510 – UPRAVA ZA STATISTIKU  

U okviru potrošačke jedinice 40510 – Uprava za statistiku, Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 5.670.459,64 €, što 

predstavlja uvećanje za 1.026.676,72€.  

U okviru programa 14 021  – Nacionalna statistika, potprogram 14 021 003 – Statistička 

istraživanja, analize i informisanje, Aktivnost 14 021 003 002 – Popis stanovništva, domaćinstva i 

stanova, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 1.026.676,72 € kako bi se obezbijedila 

nedostajuća sredstva za aktivnost Popis stanovništva. Povećanje procijenjenih rashoda 

budžeta za aktivnost Popisa stanovništva, domaćinstava i stanova uslovljeno je rastom 

minimalne cijene rada, prosječne zarade u Crnoj Gori i stope inflacije. Pored navedenog, u 

okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

40515 – ZAŠTITNIK IMOVINSKO-PRAVNIH INTERESA 

U okviru potrošačke jedinice 40515 – Zaštitnik imovinsko pravnih interesa,, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

828.473,02 €, što predstavlja uvećanje za 120,000.00 €.  

U okviru programa 14 017 – Zaštita imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, potprogram 14 017 

002- Stručni i operativni poslove zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, Aktivnost 14 

017 002 001 Sprovođenje poslove u domenu zaštite imovinsko-pravnih interesa, u odnosu na 

sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su dodatna 

sredstva u iznosu od 120,000.00 € kako bi se obezbijedila nedostajuća sredstva za isplatu bruto 

zarada do kraja tekuće godine, za isplatu ugovora o djelu i izdaci po osnovu troškova sudskog 

postupka.  



 

40518 – ZAVOD ZA SOCIJALNU I DJEČJU ZAŠTITU  

U okviru potrošačke jedinice 40518 – Zavod za socijalnu i dječju zaštitu, Zakonom o izmjenama 

i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 260.531,79 €, što 

predstavlja uvećanje za 25.000,00 €.  

U okviru programa 22 025 Socijalna zaštita, potprogram 22 025 004 Socijalna zaštita, Aktivnost 

22 025 004 001 Sprovođenje poslove u oblasti socijalne i dječje zaštite, u odnosu na sredstva 

obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su dodatna sredstva u 

iznosu od 25.000,00 € kako bi se obezbijedila nedostajuća sredstva za isplatu bruto zarada do 

kraja tekuće godine. 

40519 – UPRAVA ZA KATASTAR I DRŽAVNU IMOVINU  

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 73,42 mil €, što predstavlja uvećanje za 38,6 mil€.  

U okviru programa 14 043 – Upravoljanje državnom imovinom, potprogram 14 043 001 – 

Zajednički poslovi, aktivnost 14 043 001 001 – Tekuće i investiciono održavanja i ostale aktivnosti 

za potrebe državnih organa, sredstva su uvećana za 35 mil €. Od navedenog iznosa, sredstva 

u iznosu od 25 mi € panirana su za potrebe eventualnog uvećanja kapitala države u vlasništvu 

državnih preduzeća, a što je evidentirano na poziciji 4418 – Izdaci za kupovinu hartija od 

vrijednosti, kao i 10 mil € za potrebe uvećanja državne imovine i adaptiranja postojećih 

objekata u vlasništvu države za potrebe državnih organa, u cillju trajnog obezbijeđivanja 

prostorija za državne institucije koje trenutno rentiraju prostor, čime će u srednjem roku doći do 

smanjenja izdataka za rentiranje. 

U okviru programa 11 051 - Koordinacija i sprovođenje politike u oblasti vanjskih poslova, 

potprogram 11 051 011 - Bilateralni, multilateralni i konzularni poslovi, Aktivnost 11 051 011 004 - 

Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo vanjskih poslova, Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 140,687.98 €, što 

predstavlja uvećanje za 100,000.00 €. U odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje 

tekućih politika u 2022, pomenuta sredstva u iznosu od 100,000.00 € opredijeljena su za 

opremanje zgrade Ruskog poslanstva na Cetinju, za potrebe protokolarnih aktivnosti 

Ministarstva vanjskih poslova 

U okviru aktivnosti 17 019 007 002 – Objedinjene javne nabavke-Uprave za saobraćaj uveána 

su sredstva na izdatku 4415- Izdaci za opremu za 26.000,00€ i za isti iznos su umanjena sredstva 

u okviru budžeta Uprave za saobraćaj. 

U okviru programu: Evidencija, izbor, obuka i usavršavanje kadrova (11 023), na aktivnosti: 

Objedinjene javne nabavke – Uprava za inspekcijske poslove (11 024 002 002) Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

665.027,15 €, što predstavlja uvećanje za 163.900,00 € i odnosi se na izmirenje duga prema 

dobavljaču za zakup 40 vozila. 

U okviru programa 11 018 – Pridruživanje EU, potrpograma 11 018 001 – Stabilizacija i 

pridruživanje i pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji, aktivnosti 11 018 001 002  -  Objedinjene 

javne nabavke – Ministarstvo evropskih poslova, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su dodatna sredstva za osiguranje 

zaposlenih, u iznosu od 3.000,00€. 

U okviru programa 13 023 – Upravljanje ljudskim i materijalnim resursima Ministarstva unutrašnjih 

poslova, potrpograma 13 023 001 – Stručni i operativni poslovi Ministarstva unutrašnjih poslova, 

aktivnosti 13 023 001 005 - Objedinjene javne nabavke - Policija, u odnosu na sredstva 

obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su dodatna sredstva za 

Rashode za gorivo, za plaćanje obaveza nastalih 2022. godine po osnovu nabavke goriva za 



 

službena vozila i plovila, i lož ulja i goriva u veleprodaji, kao i za pokretanje novih postupaka 

nabavke, zbog velikog porasta cijena istih, u iznosu od 1.400.000,00€. 

U okviru programa 14 021 Nacionalna statistika, potprogram14 021 003- Izrada rezultata 

zvanične statistike, Aktivnost 14 021 003 004 Objedinjene javne nabavke-Uprava za statistiku, u 

odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. sredstva su 

umanjena za 5.425,71€. 

U okviru programa 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom, potprogram 

14 040 003 Sprovođenje politika iz nadležnosti Ministarstva finansija, Aktivnost 14 040 003 010 

Objedinjene javne nabavke-Ministarstva finansija, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022. sredstva su uvećana za 56.100,00 € i za isti iznos su 

umanjena sredstva u okviru budžeta Ministarstva finansija. 

U okviru programa 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom, potprogram 

14 040 005 Stručni i operativni poslove Uprave prihoda i carina, Aktivnost 14 040 005 004 

Objedinjene javne nabavke-Uprave prihoda i carina, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su sredstva uvećana za iznos od 90.000,00 €. 

U okviru izdatka 4415-izdaci za opremu, uvećana su sredstva u iznosu od 30.000,00 € 

namjenjena za početak postupka nabavke vozila putem lizinga-višegodišnji projekat. Ukupna 

procijenjena vrijednost nabavke je 300.000,00 €, i biće realizovana u periodu od pet godina. U 

2022. godini, obezbijeđena su sredstva u iznosu od 30.000,00€, navedena sredstva su 

namijenjena plaćanju ućešća i otplate rata lizinga do kraja 2022. godine, dok će  iznos koji je 

potreban za naredni period, biti planiran godišnjim Zakonom o budžetu. Takođe, usljed rasta 

cijena goriva, javila se potreba obezbijeđivaja dodatnih 30.000€ za nabavku goriva, kao 30.000 

€za nabavku administrativnog materija. 

Na aktivnosti 16 002 005 005 Objedinjene javne nabavke - Uprava za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 0,12mil.€, što predstavlja uvećanje za 0,05 

mil.€.Sredstva su na Objedinjene javne nabavke raspoređena sa potrošačke jedinice 41107-

Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove za potrebe obezbjeđenja 

nedostajućih sredstava za rashode za gorivo i komunikacione usluge. 

U okviru programa 20 020 - Produkcija i umjetničko stvaralaštvo, potprograma 20 020 004 - 

Stručni i operativni poslovi Ministarstva kulture i medija, aktivnsoti 20 020 004 002 - Objedinjene 

javne nabavke - Ministarstvo kulture i medija, uvećana su sredstva za 34.000€, od čega 

dominantno na poziciji rashoda za gorivo, 23.000 €, usljed rasta cijena goriva. 

U okviru aktivnosti 19 032 001 003 - Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo prosvjete, na 

budžetskoj poziciji 4135 – Rashodi za gorivo uvećana su sredstva za 1.631.940,67€ za potrebe 

nabavke goriva, usljed rasta cijena goriva. 

40520 – UPRAVA PRIHODA I CARINA 

U okviru potrošačke jedinice 40520 – Uprava prihoda i carina, Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 16.492.377,07 €, što 

predstavlja uvećanje za 200.000,00 €.  

U okviru programa 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom, potprogram 

14 040 009 Carinski postupci i carinarnice, Aktivnost 14 040 009 001 Utvrđivanje, kontrola i 

naplata javnih prihoda iz nadležnosti carinske službe, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su sredstva u iznosu od 150.000,00 € kako bi 

se obezbijedila nedostajuća sredstva za sigurno skladištenje zaplijenjenih duvanskih proizvoda 

na teritoriji Slobodne zone “Luka Bar”. 

U okviru programa 14 040 Upravljanje i nadzor nad fiskalnim i finansijskim sistemom, potprogram 

14 040 005 Stručni i operativni poslove iz oblasti Uprave prihoda i carina, Aktivnost 14 040 005 



 

003 Informatička podrška poreskom sistemu, u odnosu na sredstva obezbijeđena za 

sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su sredstva u iznosu od 50.000,00 € koja se 

odnose na realizaciju višegodišnjeg projekta “Sistema elektronske fiskalizacije” čija je 

procijenjena vrijednost 288.000,00€.  U 2022. godini, obezbijeđena su sredstva u iznosu od 

50.000,00€, koja su namijenjena pokretanju tenderskog postupka u tekućoj godini dok će 

preostala sredstva biti planiran u narednom višegodišnjem period.  

Pored navedenog, u okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između 

aktivnosti i budžetskih pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

40601 - MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA 

U okviru potrošačke jedinice 40601 - Ministarstvo vanjskih poslova, Zakonom o izmjenama i 

dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 16,800,266.44€, 

izvršena je preraspodjela sredstava po izdacima u okviru Ministarstva vanjskih poslova, što nije 

uticalo na povećanje/umanjenje opredijeljenih sredstava. 

40603 – UPRAVA ZA SARADNJU SA DIJASPOROM - ISELJENICIMA 

U okviru potrošačke jedinice 40603 – Uprava za saradnju sa dijasporom-iseljenicima, Zakonom 

o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

655,620.95€, izvršena je preraspodjela sredstava po izdacima u okviru Upreve za saradnju sa 

dijasporom-iseljenicima, što nije uticalo na povećanje/umanjenje opredijeljenih sredstava. 

40701 - MINISTARSTVO PROSVJETE 

U okviru potrošačke jedinice 40701- Ministarstvo prosvjete, Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 227.897,837.64 €, što 

predstavlja uvećanje za 10.811.413,01 €. 

U okviru programa 19 032 – Uređenje, nadzor i razvoj svih nivoa obrazovnog sistema, na 

aktivnosti 19 032 001 002 - Održavanje i opremanje vaspitno - obrazovnih ustanova uvećana je 

pozicija za nedostajuća sredstva za električnu energija u iznosu od 750.000,00 €, za potrebe 

nabavke struje u ustanovama obrazovanja predškolskog, osnovnog i srednjeg nivoa 

obrazovanja, kao i na poziciji rashoda za gorivo 420.000,00€ za nabavku peleta za škole i vrtiće. 

Aktivnost 19 032 002 002 Priprema i izdavanje udžbenika i drugih publikacija je uvećana za 

615.000.00 € za nabavku besplatnih udžbenika za osnovnu školu. 

U okviru programa 19 033 - Osnovno i predškolsko obrazovanje, na aktivnosti 19 033 001 011- 

Podrška realizaciji predškolskog programa planirana su nedostajuća sredstva u iznosu od 

1.403.338,84 € za bruto zarade zaposlenih u predškolskim ustanovama. Na aktivnosti 19 033 002 

001- Realizacija djelatnosti osnovnog obrazovanja sredstva su uvećana za 827.473,16 € za bruto 

zarade u ustanovama osnovnog obrazovanja i na aktivnosti 19 033 002 002- Realizacija 

djelatnosti osnovnog obrazovanja u muzičkim školama za bruto zarade uvećane su za iznos od 

354,060.56 €. 

U okviru programa 19 034 - Srednje obrazovanje, na Aktivnost 19 034 001 001 Srednje opšte 

obrazovanje – gimnazija, sredstva za bruto zarade su uvećana u iznosu od 320,091.28 €, na 

Aktivnost 19 034 001 002 Srednje stručno obrazovanje - stručne škole,  sredstva su uvećana za 

341.161,23€, Aktivnost 19 034 001 003 Srednje opšte i stručno obrazovanje- mješovite škole 

sredstva su uvećana za bruto zarade za 146.218,36€. 

U okviru programa 19 035 - Visoko obrazovanje , na aktivnost  19 035 002 001 Podrška 

Univerzitetu Crne Gore sredstva su uvećana u iznosu od 3.568.778,82 € i na aktivnost  19 035 002 

002- Podrška Faklutetu za crnogorski jezik i književnost  u iznosu od 32.638,60 zbog primjene normi 



 

Zakona o zarada u javnom sektoru koje su stupile na snagu 01. Jula 2022, a odnosi se na 

povećane kooeficijente složenisto određenim katagorijama zaposlenih u sistemu obrazovanja. 

U okviru programa 19 036 - Podrška u obrazovanju učenika i studenata na na aktivnost  19 036 

001 001 -Sistem ustanova učeničkog standarda sredstva su povećana za 250.000,00 € , za 

prevoz učenika Osnovne škole ,, Vladimir Nazor″  i za struju u domovima  učenika i studenata u 

iznosu od 200.000,00 € i na Aktivnost 19 036 002 001 - Sistem ustanova studentskog standard 

iznos od 107.362,10 € za bruto zarade zaposlene u domovima učenika i studenata. Pored 

navedenog, u okviru aktivnosti 19 036 002 002 – Studentske stipendije i kredit, uvećana su 

sredstva za 1.47 mil € u cilju implementacije posljednjih izmjena Zakona o visokom obrazovanju 

kojim je predviđeno definisanje minimalnog nivoa studentskog kredita na nivou od najmanje 

25% minimalne zarade i visine stipendije za najbolje studente u iznosu ne manjem od 50% 

minimalne zarade u Crnoj Gori. 

40801 – MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

40901 – MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA I TURIZMA 

U okviru potrošačke jedinice 40901 – Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 17.19 

mil € što predstavlja uvećanje za 2,02 mil €. 

U okviru programa 15 030 – Unaprijeđenje i implementacija zakonodavnog okvira za efikasniji 

industrijski i regionalni razvoj, potprogram 15 030 008 – Unaprijeđenje i implementacija 

zakonodavnog okvira za efikasniji industrijski i regionalni razvoj, Aktivnost 15 030 008 001 – 

Normativni poslovi u oblasti industrijskog i regionalnog razvoja , u odnosu na sredstva 

obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredjeljena su sredstva izmirivanje 

obaveza postupaka arbitraže kao i parničnih postupaka na izdatku 4146 – Advokatske, 

notarske i pravne usluge u iznosu od 1,7 mil €. 

U okviru programa 15 031 – Digitalna ekonomija, potprogram 15 031 001 Elektronske 

komunikacije, poštanska djelatnost i radio spektar, aktivnost 15 031 001 002 Normativni poslovi 

i upravni postupak, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. 

godini, opredijeljena su sredstva za pokriće neto troška univerzalne poštanske usluge po 

Zakonu o elektronskim komunikacijama, na izdatku 4181 – Subvencije za proizvodnju i pružanje 

usluga  u iznosu od 330.000,00 €. 

Dodatno, izvršena je reklasifikacija izdataka u okviru budžeta ministarstva, shdno potrebama, 

u cilju redovnog servisiranja obaveza. 

40911 – AGENCIJA ZA ZAŠTITU KONKURENCIJE 

U okviru potrošačke jedinice 40911 – Agencija za zaštitu konkurencije, Zakonom o izmjenama 

i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 657.179,97 €, što 

predstavlja uvećanje za 45.000,00 €. 

U okviru programa 15 004 – Trgovina, zaštita konkurencije, potrošača i intelektualne svojine i 

unaprijeđenje poslovnog ambijenta, potprogram 15 004 004– Spriječavanje narušavanja 

slobodne konkurencije i kontrola državne pomoći, Aktivnost 15 004 004 001 – Spriječavanje 

narušavanja slobodne konkurencije, opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 25.000,00 €, 

na izdatku 4141- Službena putovanja iznos od 20.000,00 € za potrebe prisustva predstavnika 



 

Agencija događajima van Crne Gore, kao i na izdatku 4146 - Advokatske, notarske i pravne 

usluge iznos od 5.000,00 €. 

U okviru programa 15 004 – Trgovina, zaštita konkurencije, potrošača i intelektualne svojine i 

unaprijeđenje poslovnog ambijenta, potprogram 15 004 004– Spriječavanje narušavanja 

slobodne konkurencije i kontrola državne pomoći, Aktivnost 15 004 004 002 – Kontrola državne 

pomoći, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredjeljena su sredstva u na izdatku 4147 – Konsultantske usluge, projekti i studije u iznosu od 

20.000,00 € za konsultanstske usluge shodno Odredbi člana 19 Zakona o kontroli državne 

pomoći za angažovanje nezavisnih stručnjaka. 

41001 – MINISTARSTVO KAPITALNIH INVESTICIJA 

U okviru potrošačke jedinice 41001 – Ministarstvo kapitalnih investicija Zakonom o izmjenama i 

dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 11.468.817,97€, što 

predstavlja uvećanje za 112.000,00€. 

U okviru programa 17 01912 – Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja, potprogram 17 019 003– 

Pomorski saobraćaj, Aktivnost 17 019 003 005 – Normativno uređenje i inspekcijski nadzor u 

pomorskom saobraćaju, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 

2022, opredjeljena su uvećana sredstva iz namjenskih prihoda u iznosu od 112.000€ za isplatu 

naknada članovima Komisije za polaganje ispita za sticanje zvanja i ovlašćenja o posebnoj 

osposobljenosti članova posade broda i jahti, jer odobrena sredstva nisu bila dovoljna. 

Sredstva su planirana na poziciji 4127-Ostale naknade. 

Dodatno, izvršena je reklasifikacija izdataka u okviru budžeta ministarstva, shodno potrebama, 

u cilju redovnog servisiranja obaveza. 

41005 – UPRAVA ZA ŽELJEZNICE 

U okviru potrošačke jedinice 41005 - Uprava za željeznice, Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 19,199,379.74 €, što 

predstavlja uvećanje za 889,018.13 €.  

U okviru programa 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja, potprogram 17 019 008 

Djelovanje Uprave za željeznice, Aktivnost 17 019 008 001 Upravljanje i administracija Uprave za 

željeznice, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredjeljena su sredstva u iznosu od 872,000.00 € za izmirenje ugovorenih kreditnih obaveza 

zaključenih između Željezničkog prevoza i Željezničke infrastrukture i međunarodnih kreditora. 

Pored navedenog, opredijeljena su dodatna, nedostajuća sredstva u iznosu od 17,018.13 € za 

potrebe bruto zarada usled korišćenja prava na naknadu po prestanku funkcije službenika 

Uprave.  

41007 – NACIONALNA KOMISIJA ZA ISTRAŽIVANJE NESREĆA I 
OZBILJNIH NEZGODA VAZDUHOPLOVA, VANREDNIH DOGAĐAJA KOJI 
UGROŽAVAJU BEZBJEDNOST ŽELJEZNIČKOG SAOBRAĆAJA I 
POMORSKIH NEZGODA I NESREĆA 

U okviru potrošačke jedinice 41007 - Nacionalna komisija za istraživanje nesreća i ozbiljnih 

nezgoda vazduhoplova, vanrednih događaja koji ugrožavaju bezbjednost željezničkog 

saobraćaja i pomorskih nezgoda i nesreća, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu 

za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 58,468.03 €, što predstavlja uvećanje za 

6,000.00 €.  



 

U okviru programa 17 019 Uređenje i nadzor u oblasti saobraćaja, potprogram Potprogram 17 

019 009 Djelovanje Komisije za istraživanje nesreća, Aktivnost 17 019 009 001 Istraživanje nesreća 

u saobraćaju, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredjeljena su sredstva u iznosu od 6,000.00 € za potrebe konsultantskih usluga, projekata i 

studija (2,000.00€), usluga stručnog usavršavanja (2,000.00€) i službenih putovanja (2,000.00€), 

za izmirenje obaveza po osnovu namjenskih zadatka i aktivnosti Komisije koje podrazumijevaju 

česte izlaske na mjesto događaja usled prijava događaja od uticaja na sigurnost u sva tri vida 

saobraćaja, stručno usavršavanje (praćenje tehničkih i tehnoloških unapređenja sistema i 

operativnih procedura) što se postiže kroz trening i obuku, te kroz saradnju sa domaćim i 

međunarodnim strukovnim organizacijama i institucijama. 

41101 – MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 
VODOPRIVREDE 

U okviru potrošačke jedinice 41101-Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 

Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u 

iznosu od 47.34 mil.€, što predstavlja uvećanje za 4,22 mil.€. 

Na programu 16 002– Poljoprivreda, potprogram 16 002 001 – Podrška poljoprivredi, aktivnost 

16 002 001 004-Socijalni transferi seoskom stanovništvu, u odnosu na sredstva za sprovođenje 

tekućih politika u 2022, opredijeljena su dodatna sredstva u iznosu od 1,95 mil €, za 

obezbjeđenje isplate staračkih naknada, uvećanih usljed primjene Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju od 01. septembra i retroaktivnog usklađivanja sa najnižom penzijom za 

cijelu 2022. godinu. 

U okviru istog potprograma, na aktivnosti 16 002 001 003 – Podrška opštim uslugama u 

poljoprivredi, opredjeljena su dodatna sredstva za subvencije za razvoj proizvodnje pilećeg 

mesa u iznosu od 0.35 mil €. 

Na potprogramu 16 002 006 – podrška ruralnom razvoju, na aktivnosti 16 002 006 002 – Mjere 

jačanja konkurentnosti proizvođača hrane, opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 1.2 

mil € neophodna za subvencije koje se odnose na nabavku namjenske mehanizacije i nabavke 

grla u cilju poboljšanja proizvodnje mlijeka. U okviru istog potprograma, na aktivnosti 16 002 006 

004 – Mjere za poboljšanje kvaliteta života i širenje ekonomskih aktivnosti u ruralnim područjima, 

opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 0.7 mil€ neophodna za rješavanje problema 

puteva i vodovodne infrastrukture. 

41103 – UPRAVA ZA ŠUME 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu došlo je do izmjene alokacije planiranih sredstava unutar potrošačke jedinice u iznosu 

od 355.000,00€, a koje nijesu uticale na povećanje/smanjenje ukupno odobrenog budžeta u 

znosu od 5,06mil.€.  

41107 – UPRAVA ZA BEZBJEDNOST HRANE, VETERINU I 
FITOSANITARNE POSLOVE 

U okviru potrošačke jedinice 41107-Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 

poslove, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su 

sredstva u iznosu od 3.87 mil.€, što predstavlja umanjenje za 0,05 mil.€. Navedeno umanjene 

opredjeljeno je za potrebe objedinjenih javnih nabavki u okviru budžeta Uprave za katastar i 

državnu imovinu. 



 

41301 – MINISTARSTVO ZDRAVLJA 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu došlo je do izmjene alokacije planiranih sredstava unutar potrošačke jedinice u iznosu 

od 33.700,00€, a koje nijesu uticale na povećanje/smanjenje ukupno odobrenog budžeta u 

znosu od 2,9mil.€.  

41401 – MINISTARSTVO LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA 

U okviru ove potrošačke jedinice, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 1,04 mil €, što predstavlja uvećanje za 0,12 

mil.€.Uvećanje se odnosi na poziciju bruto zarada u cilju obezbijeđivanja nedostajućih 

sredstava za zarade do kraja godine kao i izmirenja obaveza za naknade po prestanku 

mandata visokog rukovndnog kadra. 

41501 – MINISTARSTVO EKOLOGIJE, PROSTORNOG PLANIRANJA I 
URBANIZMA 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

41509 – NACIONALNA TURISTIČKA ORGANIZACIJA 

U okviru potrošačke jedinice 41509 – Nacionalna turistička organizacija, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

1.560.642,96 €, što predstavlja uvećanje za 643.880,61 €. 

U okviru programa 15 019 – Turistička djelatnost, potprogram 15 019 007– Djelovanje 

Nacionalne turističke organizacije Crne Gore, Aktivnost 15 019 007 001 – Promocija i uticaj na 

turistički proizvod, opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 643.880,61 € za isplatu 

naknade za bivšeg zaposlenog po prestanku mandata u iznosu od 48.682,50 € na izdatku za 

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca, na izdatku poziciji 4141 - Službena putovanja iznos 

od 22.671,62 €, na izdatku 4146 – Advokatske, notarske i pravne usluge u iznosu od 5.600,00 € i 

na izdatku 4149 – Ostale usluge iznos od 566.926,49 € za medijske usluge i promotivne aktivnosti. 

41601 - MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNOG STARANJA 

U okviru potrošačke jedinice 41601 – Ministarstvo rada i socijanog staranja Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

117.374.724,97€, što predstavlja uvećanje za 7.000.000,00€. 

U okviru programa 22 025– Socijalna zaštita, potprogram 22 025 002– Prava iz oblasti boračke, 

invalidske i dječije zaštite, Aktivnost 22 025 002 001 – Regulisanje prava iz oblasti socijalne, 

boračke i invalidske zaštite, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika 

u 2022, opredjeljena su dodatna sredstva u iznosu od 7.000.000,00€ za isplatu prava iz oblasti 

socijalne zaštite. U skladu sa važećim zakonskim propisima koji regulišu ova prava i na osnovu 

broja korisnika utvrđeno je da će do kraja tekuće godine nodostajati sredstva za isplatu 

naknada bivših korisnica naknada po osnovu rođenja troje ili više djece, koja se realizuju sa 

izdatka 4218-ostala prava iz oblasti socijalne zaštite, kao i za isplatu prava koja se odnose na 

tuđu njegu i pomoć koja se realizuju sa izdatka 4215-tuđa njega i pomoć. 

Takođe, u okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i 

budžetskih pozicija u okviru opredeljenog budžeta. U okviru programa 15 021 – Politika tržista 



 

rada, potprogram 15 021 001– Radni odnosi, zaštita i zdravlje na radu i pristup tržištu rada, 

Aktivnost 15 021 001 004 – Program za mlade umanjena su u iznosu od 100.000,00€ i ista 

preusmjerena na: Program 22 025 - Socijalna zaštita, Potprogram 22 025 002 001- Prava iz oblasti 

boračke, invalidske i dječije zaštite, - Aktivnost 22 025 002 001 – Regulisanje prava iz oblasti 

socijalne, boračke i invalidske zaštite u iznosu od 100.000,00€. Navedena sredstva su 

namjenjena za etažnu razradu, priključak vode i struje za JU Dom starih “Nikšić“ u Nikšiću, i za 

priključak vode i struje na Vrelima Ribničkim, i druge izdatke, a koji su evidentiani na izdatku 

4147 – konsultantske usluge, projekti i studije. 

41801 - MINISTARSTVO EVROPSKIH POSLOVA 

U okviru potrošačke jedinice 41801 – Ministarstvo evropskih poslova, Zakonom o izmjenama i 

dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 901.351,53€, 

izvršena je preraspodjela sredstava po izdacima u okviru Ministarstva evropskih poslova što nije 

uticalo na povećanje/umanjenje opredijeljenih sredstava. 

41901 – MINISTARSTVO NAUKE I TEHNOLOŠKOG RAZVOJA 

U okviru potrošačke jedinice 41901 -  Ministarstvo nauke i tehnološkog razvoja, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

3.737.344,98 €, što predstavlja uvećanje za 201.924,20 €. 

U okviru Programa 19 040 Razvoj nauke i tehnologije, Potprogram 19 040 001 

Naučnoistraživačka djelatnost, Aktivnost 19 040 001 001 Nacionalni i međunarodni programi i 

projekti, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. godini, 

opredjeljena su sredstva u iznosu od 120.300,00 € za potrebe izdatka 4147 - Konsultantskih 

usluga (za finansiranje rashoda od strane MNTR-a jedne osobe zaposlene u ovom ministarsvu, 

kako bi bila delegirana u Misiju CG pri EU u Briselu; Za dogovorenu participaciju Crne Gore u 

inicijativi SEEIIST; Finansiranje doktorskih istraživanja). 

U okviru Programa 19 040 Razvoj nauke i tehnologije, Potprogram 19 040 001 

Naučnoistraživačka djelatnost, Aktivnost 19 040 001 001 Nacionalni i međunarodni programi i 

projekti, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. godini, 

opredjeljena su sredstva u iznosu od 50.000,00 € za potrebe izdatka 4149 – Ostale usluge ( 

sredstva su potrebna kako bi, nakon dvije godine pauze, bila ponovo organizovana 

manifestacija „Otvoreni dani nauke“). 

U okviru Programa 19 040 Razvoj nauke i tehnologije, Potprogram 19 040 001 

Naučnoistraživačka djelatnost, Aktivnost 19 040 002 001 Upravljanje i administracija MNTR, u 

odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. godini, opredjeljena 

su sredstva nedostajuća sredstva u iznosu od 26.107,20 € za potrebe redovnog izmirivanja već 

preuzetih obaveza. 

U okviru Programa 15 031  Digitalna ekonomija, Potprogram 15 031 002 Inovacije i tehnološki 

razvo, Aktivnost 15 031 002 001 Podrška razvoju inovacione djelatnosti kroz nove konkurse, u 

odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022. godini, opredjeljena 

su sredstva u iznosu od 5.517,00 € za potrebe izdatka 4191 - Izdaci po osnovu isplate ugovora 

o djelu. 

42001 – MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 



 

42002 – UPRAVA ZA LJUDSKE RESURSE 

U okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i budžetskih 

pozicija u okviru opredjeljenog budžeta, bez uvećanja ukupnih izdataka. 

51001 – AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA I SLOBODAN 
PRISTUP INFORMACIJAMA 

U okviru potrošačke jedinice 51001 – Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 

informacijama, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana 

su sredstva u iznosu od 636.370,10 € što predstavlja uvećanje za 8.650,00 €. 

U okviru programa 12 021 – Zaštita ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, 

potprogram 12 021 001 – Djelovanje Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 

informacijama, Aktivnost 12 021 001 001 – Aktivnosti vezane za zaštitu ličnih podataka i 

slobodan pristup informacijama , u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih 

politika u 2022, opredjeljena su sredstva izmirivanje obaveza i normalno funkcionisanje 

Agencije u iznosu od 8.650,00 €, na izdacima 4127 – Ostale naknade u iznosu od 2.000,00 €, 

4131 – Administrativni materijal iznos od 2.000,00 €, 4135- Rashodi za gorivo iznos od 1.000,00 €, 

4141- Službena putovanja iznos od 1.800,00 €, 4149- Ostale usluge 500,00 € kao i 4153 – Tekuće 

održavanje opreme u iznosu od 1.350,00 €.  

51301 - AGENCIJA ZA MIRNO REŠAVANJE RADNIH SPOROVA 

U okviru potrošačke jedinice 51301 – Agencija za mirno rješavanje radnih sporova, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 

388.951,53 €, što predstavlja uvećanje za 43.149,51 €  

U okviru programa 15 022 – Vansudsko mirenje i arbitraža u radnim sporovima, potprogram 15 

022 002– Djelovanje Agencije za mirno rješavanje radnih sporova, Aktivnost 15 022 002 001 – 

Realizacija aktivnosti mirenja i arbitraže, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje 

tekućih politika u 2022, opredjeljena su sredstva za isplatu prispjelih obaveza na poziciji 4146 - 

Advokatske, notarske i pravne usluge, usled većeg broja sporova od očekivanog. 

51901 – REGIONALNI RONILAČKI CENTAR ZA PODVODNO 
DEMINIRANJE I OBUKU RONILACA 

U okviru potrošačke jedinice 51901 – Regionalni ronilački centar za podvodno deminiranje i 

obuku ronilaca, Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana 

su sredstva u iznosu od 431.585,05 €, što predstavlja uvećanje za 3.478,85 € za potrebe 

nedostajućih sredstava za bruto zarade. 

60101 – FOND PENZIJSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA 

U okviru potrošačke jedinice 60101 – Fond penzijskig i invalidskog osiguranja, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 502.2 

mil € €, što predstavlja uvećanje za 36.000.000,00 €  

U okviru programa 22 010 – Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja i socijalne potrebe 

korisnika prava, potprogram 22 010 001– Prava iz penzijskog i invalidskog osiguranja, Aktivnost 

22 010 001 005 – Prava po međunarodnim sporazumima, obezbijeđena su dodatna sredstva u 

iznosu od 1.08 mil€, na poziciji 423 - Prava iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja, kao i na 

aktivnosti 22 010 001 005 – Prava iz penzijskog i invalidskog osiguranja u Crnoj Gori u iznosu od 



 

dodatnih 34.92 mil € na istoj budžetskoj poziciji, usljed povećanja najniže penzije u iznosu od 

36%, te dodatnih 10% izmjenama zakona u julu 2022. godine, kao i redovnog usklađivanja 

penzija. U okviru navedenog iznosa opredjeljen je iznos do 15 mil € jednokratnog davanja 

najugroženijim kategorijama penzionera u cilju ublažavanja efekata snažnog rasta cijena i 

uticaja na standard života. 

60201 – FOND ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 

U okviru potrošačke jedinice 60201 Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore, Zakonom o 

izmjenama i dopuni zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 399 

mil.€, što predstavlja uvećanje za 57,5 mil.€. 

U okviru programa 21 011– Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja u odnosu na sredstva 

obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, izmjenama i dopuni opredijeljena su 

nedostajuća sredstva i to po sljedećim potprogramima i aktivnostima: 

Na potprogramu 21 011 002– Zdravstvena zaštita 

 Na aktivnosti 21 011 002 002– Pružanje usluga zdravstvene zaštite, u odnosu na sredstva 

za sprovođenje tekućih politika u 2022, na grupi izdataka 411 - Bruto zarade i doprinosi 

na teret poslodavca opredijeljeno je više 15,5 mil.€ i to za obezbjeđenje nedostajućih 

sredstava za redovne isplate kao i za nedostaljuća sredstva uslovljena fiskalnim 

opterećenjem nastalog primjenom Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 

počev od 01.07.2022. godine. Takođe, u okviru aktivnosti 21 011 002 002– Pružanje 

usluga zdravstvene zaštite na grupi izdataka 441 - Kapitalni izdaci, Zaključkom Vlade 

raspodijeljena su sredstva u iznosu od 5,16 mil.€, i to sa računa Nacionalnog 

koordinacionog tijela za zarazne bolesti, a za potrebe unapređenja i poboljšanja 

potreba zdravstvenih ustanova.  

 Na aktivnosti 21 011 002 001– Snabdijevanje ljekovima i medicinskim sredstvima u 

okviru javnog zdravstvenog sistema na izdatku 4311 - Transferi za zdravstvenu zaštitu, 

opredijeljena su nedostajuća sredstva za izmirenje obaveza za ljekove prema ZU 

Montefarm u iznosu od 23.6 mil.€. 

 Na aktivnosti 21 011 002 003– Transfuzija krvi, a koja se odnosi na obezbjeđivanje 

prikupljanja i testiranja krvi i komponenti krvi, bez obzira na njihovu namjenu, kao i 

preradu, skladištenje i distribucija krvi i komponenti krvi, opredijeljena su nedostajuća u 

iznosu od 0,1mil.€ na izdatku 4311 - Transferi za zdravstvenu zaštitu. 

 Na aktivnosti 21 011 002 004– Hitna medicinska pomoć, opredijeljena su nedostajuća u 

iznosu od 1,67mil.€ na grupi izdataka 411 - Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca. 

 Na aktivnosti 21 011 002 005- Tretman medicinskog otpada koja obuhvata upravljanje 

medicinskim otpadom i uvođenje zdravstveno bezbjednog i ekološki prihvatljivog 

načina postupanja sa medicinskim otpadom, na izdatku 4311 - Transferi za zdravstvenu 

zaštitu, opredijeljena su nedostajuća u iznosu od 0.1mil.€. 

Na potprogramu 21 011 005– Djelatnost Instituta za javno zdravlje 

 Na aktivnosti 21 011 005 001– Očuvanje i unapređenje zdravlja građana, koja se odnosi 

na obezbjeđivanje i pružanje zdravstvenih usluga osiguranim licima Fonda, za 

djelatnost epidemiologije, higijene i mikrobiologije, kao i sprovođenje programskih 

aktivnosti usmjerenih na očuvanje i unapređenje zdravlja građana, opredijeljena su 

nedostajuća sredstva na izdatku 4132– Materijal za zdravstvenu zaštitu, u iznosu od 

0.6mil.€ i na izdatku 4319 – Ostali transferi institucijama, u iznosu od 0.1mil.€. 

Na potprogramu 21 011 004– Stručni i operativni poslovi Fonda za zdravstveno osiguranje 



 

 Na aktivnosti 21 011 004 001 - Upravljanje i administracija Fonda za zdravstveno 

osiguranje obezbijeđena su nedostajuća sredstva na izdatku 4193- Izrada i održavanje 

softvera u iznosu od 0,10mil.€. 

Na potprogramu 21 011 003- Ostala zdravstvena zaštita 

 Na aktivnosti 21 011 003 002 – Ostvarivanje ostalih prava iz oblasti zdravstvene zaštite i 

osiguranja, obezbijeđena su nedostajuća sredstva u ukupnom iznosu od 2,09 mil.€, i to: 

na izdatku 4253 – Naknada za putne troškove osiguranika iznos od 0,07 mil.€; na izdatku 

4252 - Naknada za bolovanje preko 60 dana iznos od 1.53mil.€; na izdatku 4242 – 

Liječenje van sistema javnih zdravstvenih ustanova u Crnoj Gori iznos od 0,4mil.€; na 

izdatku 4241 - Liječenje van Crne Gore, iznos od 0,08 mil.€. 

 Na aktivnosti 21 011 003 003 – Snabdijevanje ljekovima i medicinskim sredstvima na 

recept - privatne apoteke, obezbijeđena su nedostajuća sredstva na izdatku  4311 - 

Transferi za zdravstvenu zaštitu u iznosu od 9.11 mil.€. 

60301 – ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE 

U okviru potrošačke jedinice 60301 – Zavod za zapošljavanje Zakonom o izmjenama i dopuni 

zakona o budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 50.796.688,12€ što 

predstavlja uvećanje za 4.300.000,00€. 

U okviru programa 15 021 – Politika tržista rada, potprogram 15 021 003– Profesionalna 

rehabilitacija, Aktivnost 15 021 003 001– Subvencije poslodavcima koji zaposle lice sa 

invaliditetom, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredijeljena su dodatna sredstva u iznosu od 3.000.000,00€ na izdatku 4184-ostale subvencije. 

Navedena sredstva su namjenje za isplatu subvencija poslodavcima koji zaposle lice sa 

invaliditem. Naime, zbog kontantnog rasta zahtjeva za subvencije planira sredstva nijesu 

dovoljna za realizaciju obaveza do kraja tekuće godine i shodno tome predviđeno je 

povećanje sredstva kako bi se obezbijedila nesmetana isplata istih. 

U okviru programa 15 021 – Politika tržista rada, potprogram 15 021 004– Mjere aktivne politike 

zapošljavanja , Aktivnost 15 021 004 005– Podrška programu za samozapošljavanje –IPA 

budžetska podrška, u odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, 

opredijeljena su dodatna sredstva u iznosu od 300.000,00€ na izdatku 4318-ostali transferi 

pojedincima. Navedena sredstva su namjenjena za realizaciju Programa grantova za 

samozapošljavanje. 

U okviru programa 15 021 – Politika tržista rada, potprogram 15 021 009–Pasivne mjere tržišta 

rada , Aktivnost 15 021 009 001– Novčana naknada za nezaposlena lica, u odnosu na sredstva 

obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredijeljena su dodatna sredstva u 

iznosu od 1.000.000,00€ na izdatku 4224-Naknada nezaposlenim licima. Navedena sredstva su 

namjenjena za isplatu novčane naknade nezaposlenim licima u skladu sa važećim propisima 

koji regulišu ovo pravo. 

60601 – FOND RADA  

U okviru potrošačke jedinice 60601 – Fond rada Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o 

budžetu za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od 2.77 mil € što predstavlja uvećanje 

za 200.000,00€. 

U okviru programa 15 021 – Politika tržista rada, potprogram 15 021 006– Isplata neisplaćenih 

potraživanja zaposlenih, Aktivnost 15 021 006 002– Isplata sredstava za poreze i doprinose, u 

odnosu na sredstva obezbijeđena za sprovođenje tekućih politika u 2022, opredijeljena su 

dodatna sredstva u iznosu od 200.000,00€ na izdatku 4225-ostalo. Navedena sredstva su 



 

namjenjena za izmirenje obaveza prema bivšim zaposlnima Kombinata aluminijuma 

Podgorica, shodno okvirnom Sporazumu o regulisanju međusobnih odnosa po pitanju staža 

osiguranja sa uvećanim trajanjem. 

Takođe, u okviru ove potrošačke jedinice izvršena je realokacija izdataka između aktivnosti i 

budžetskih pozicija u okviru opredeljenog budžeta. U okviru programa 15 021 – Politika tržista 

rada, potprogram 15 021 006– Isplata neisplaćenih potraživanja zaposlenih, Aktivnost 15 021 

006 001– Isplata sredstava za garantovane zarade umanjena su u iznosu od 220.000,00€ i ista 

preusmjerena na: aktivnost 15 021 006 002 - Isplata sredstava za poreze i doprinose u iznosu od 

200.000,00€ i  aktivnost 15 021 006 003 – Isplata sredstava za tehnološke viškove u iznosu od 

20.000,00€. Navedena sredstva su namijenjena između ostalog za izmirenje doprinosa na 

zarade prema bivšim zaposlenima Montenegro airlines kompanije i dr. 

  



 

 

OBRAZLOŽENJE KAPITALNOG BUDŽETA 

Zakonom o izmjenama i dopuni zakona o budžetu, budžet Uprave javnih radova 

(organizacioni kod 41506) je umanjen za oko 7 mil €, dok je budžet Uprave za saobraćaj 

(organizacioni kod 41003) uvećan za 4.5 mil €, pa ukupno umanjenje Kapitalnog budžeta iznosi 

oko 2.5 mil €.  

Navedene korekcije realizovane su u kominikaciji sa relevantnim potrošačkim jedinicima 

nadležnim za sprovođenje kapitalnih projekata, a na osnovu dosadašnje dinamike radova i 

očekivane dinamike i realnih plaćanja do kraja tekuće fiskalne godine. 

U odnosu na tekući budžet, takođe, izvršena je ralokacija sredstava unutar Kapitalnog budžeta 

u korist projekata u okviru kojih se inteziviraju i realizuju radovi, te se kod istih očekuju finalizacije 

situacija i plaćanja do kraja godine. Sa druge strane, za veliki broj projekata ne postoji 

odgovarajuća tehnička dokumentacija potrebna za raspisivanje tenderskih procedura, te nije 

realno za očekivati da će u 2022. godini nastati plaćanja u okviru istih, te su sredstva 

opredjeljena za navedene projekte realocirana kod projekta kod kojih se izvršavaju radovi. 

Imajući u vidu da je u prethodnom periodu došlo do značajnog rasta cijena koje utiču na 

promjene procjenjenih vrijednosti investicija, Uprave koje sprovode kapitalni budžet mogu, u 

slučajevima utvrđenim posebnim propisima kojim se regulišu javne nabavke, obligacioni odnosi 

ili po drugom osnovu za zaključivanje ugovora, uvećati procjenjenu vrijednost projekta ne više 

od 20% prvobitno uvrđene vrijednosti u skladu sa zakonom.  

U nastavku je dat tabelarni prikaz promjena kod pojedinih projekata: 

Prog. Klas. OPIS BUDŽET 2022 
Izmjene budžeta 

2022 
Razlika 

          

  UKUPNO KAPITALNI BUDŽET 242.431.134,82 239.971.691,58 -2.459.443,24 

          

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ 

  UKUPNO 137.693.539,59 142.191.035,87 4.497.496,28 

17 020 K01 Rekonstrukcija regionalnih i magistralnih puteva 59.206.099,85 64.229.157,99 5.023.058,14 

17 020 K05 
Sanacija mostova, klizišta i kosina na magistralnim i regionalnim 

putevima 
3.192.804,77 1.622.804,77 -1.570.000,00 

17 020 K03 Izgradnja autoputeva 67.887.068,43 70.087.068,43 2.200.000,00 

17 020 K02 Rješavanje uskih grla na saobraćajnoj mreži Crne Gore 7.407.566,54 6.252.004,68 -1.155.561,86 

     

UPRAVA JAVNIH RADOVA 

  UKUPNO 104.737.595,23 97.780.655,71 -6.956.939,52 

18 003 K01 Projekti očuvanja životne sredine 10.634.958,49 7.380.418,92 -3.254.539,57 

21 011 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata zdravstva 8.881.745,70 5.699.066,97 -3.182.678,73 

11 052 K01 
Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za rad državnih 

organa - sektor Politički sistem i upravljanje 
398.473,07 180.102,00 -218.371,07 

17 020 K04 Izgradnja lokalne infrastrukture 23.420.092,50 25.452.513,63 2.032.421,13 

15 030 K01 Razvojni projekti Prijestonice Cetinje 9.154.009,61 9.154.009,61 0,00 

17 019 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Saobraćaj 1.312.165,92 1.572.700,00 260.534,08 

18 003 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Održivi razvoj 2.409.439,20 2.454.205,27 44.766,07 

15 019 K01 Unapređenje turističke ponude 17.390.745,01 16.879.888,70 -510.856,31 



 

19 032 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata obrazovanja i nauke 15.014.120,48 16.314.859,35 1.300.738,87 

19 032 K02 Izgradnja i rekonstrukcija sportskih objekata 3.409.738,82 2.700.383,63 -709.355,19 

22 025 K01 Izgradnja i rekonstrukcija objekata socijalnog staranja 1.152.797,41 1.253.911,62 101.114,21 

13 023 K01 
Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Javna bezbijednost i 

odbrana 
35.680,40 16.000,00 -19.680,40 

20 021 K01 Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata kulture 4.303.104,27 2.358.345,01 -1.944.759,26 

12 024 K01 Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za rad pravosuđa 526.713,73 210.700,00 -316.013,73 

12 024 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Pravosuđe 7.136,08 4.400,00 -2.736,08 

13 024 K01 
Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za potrebe javne 

bezbjednosti 
2.433.712,89 3.310.401,00 876.688,11 

21 011 K02 Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Zdravstvo 78.345,21 410.250,00 331.904,79 

13 025 K01 
Izgradnja i rekonstrukcija administrativnog prostora za potrebe 

odbrane 
3.846.988,54 1.360.500,00 -2.486.488,54 

19 032 K03 
Projekti koji se finansiraju iz IPA fondova - sektor Obrazovanje, 

nauka, sport i mladi 
166.903,68 258.000,00 91.096,32 

17 019 K01 Državna komisija za tehnički pregled autoputa Bar-Boljare 160.724,22 810.000,00 649.275,78 

 

Izmjenama Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu Crne Gore za 2022. godinu ("Sl. list 

CG", br. 055/22) u dijelu obrazloženja u dijelu „Opis projekta“ izvršenje su sljedeće korekcije u 

okviru pojedinih kapitlanih projekata: 

41506 – UPRAVA JAVNIH RADOVA  

12 024 K02 002 Kompleks UIKS (specijalna zdravstvena ustanova, multifunkcionalni 

objekat, objekat zatvora otvorenog tipa i prijavnica)  

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Period realizacije 2020-2026. Ukupna vrijednost 

investicije iznosi 20.500.000,00 €.“ 

13 023 K01 002 Izgradnja dodatnih i adaptacija postojećih kapaciteta za tražioce 

međunarodne zaštite 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Period realizacije 2020-2026. Ukupna vrijednost 

investicije iznosi 500.000,00 €.“ 

15 019 K01 004 Ski centar na lokalitetu ˝Hajla˝, Rožaje 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

raspisivanje konkursa, izradu i reviziju tehničke dokumentacije,  troškove ekproprijacije, 

izvođenje radova na izgradnji žičara, ski staza, baznih stanica, pratećih objekata, 

elektrenergetske, saobraćajne, komunalne i ostale infrastrukture kao i za nabavku neophodne 

opreme i mehanizacije i ostalog neophodnog za stavljanje u funkciju ski centra.  Projekat se 

finansira iz opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 

2014.- 2023. godina. Procjenjena ukupna vrijednost investicije iznosi 20.000.000€.“ 

15 019 K01 008 Turistička infrastruktura - izrada projektne i tehničke dokumentacije i 

izvođenje radova 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

raspisivanje konkursa, izradu i reviziju tehničke dokumentacije, izvođenje radova i nabavci 

opreme za projekate: izrada replike prve štamparije na Balkanu - štamparije Crnojevića, 

izgradnja komunalne infrastrukture područija Crnog jezera, lokalnog puta Žabljak-Tepca, 



 

postavljanje turističke signalizacije, Centra za prihvat životinja sa CITES liste u Beranama, 

Venecijansko bijenale, spajanje rijeke Bojane i kanala Port Milena, Park prirode "Dragišnica i 

Komarnica",  "Žabljak Crnojevića" i "Goražda", izvođenje radova na Arhiepiskopskoj palati u 

Baru, uređenje spomen parka Knjaževac u Andrijevici, Planinarski dom na lokalitetu ˝Štavna˝ 

Andrijevica, valorizacija kanjona ˝Nevidio˝, Kuća socijalnog dijaloga, Kuća zanatstva, 

izvođenje radova u okviru kompleksa Jusovača, kao i drugim projektima po prioritetima 

ministarstva. Projekat se finansira iz opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine 

izvršenja. Period realizacije 2015.- 2022. godina. Procjenjena ukupna vrijednost investicije iznosi 

5.000.000€.“ 

15 019 K01 015 Povezivanje ski centara na lokalitetima ˝Žarski˝i ˝Cmiljača˝ 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije, troškove ekproprijacije, izvođenje radova na izgradnji 

žičara, ski staza, pratećih objekata, elektrenergetske, saobraćajne, komunalne i ostale 

infrastrukture kao i za nabavku neophodne opreme i mehanizacije.  Projekat se finansira iz 

opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2021.- 2024. 

godina. Procjenjena ukupna vrijednost investicije iznosi  10.000.000€.“ 

15 019 K01 019 Izgradnja panoramske gondole Igalo-Ilinica 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenja radova i nabavku opreme. Procjenjena 

ukupna vrijednost investicije iznosi  10.000.000€.“ 

17 019 K02 003 Nabavka opreme za monitoring sistem za kontrolu plovila (VTMIS) faza 

II, uspostavljanje NMSW i revitalizacija pomoćnih objekata za navigaciju 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na usluge u 

sprovođenju projekata, izrada i revizija tehničke dokumentacije, izvođenje radova i nabavku 

opreme. Period realizacije 2016-2023. Ukupna vrijednost investicije iznosi 2.600.000,00 €.“ 

17 019 K02 004 Nabavka opreme za zaštitu mora od zagađenja 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na usluge u 

sprovođenju projekata, izrada i  nabavku opreme. Period realizacije 2016-2021. Ukupna 

vrijednost investicije iznosi 1.200.000,00 €.“ 

17 019 K02 006 Tehnička podrška za pripremu investicionih projekata u sektoru 

saobraćaja 

„Višegodišnji projekat. Nastavak aktivnosti. Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se 

na usluge u sprovođenju projekta, izradi i reviziji tehničke dokumentacije-. Period realizacije 

2016-2023. Ukupna vrijednost investicije iznosi 2.510.000 €.“ 

17 019 K02 007 Rekonstrukcija graničnog prelaza na željezničkoj pruzi u Bijelom Polju 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Period realizacije 2016-2023. Ukupna vrijednost 

investicije iznosi 1.500.000,00 €.“ 

17 020 K04 002 Pomoć lokalnim upravama u rješavanju infrastrukturnih problema 

(lokalni putevi, gradske saobraćajnice, trgovi, šetališta i ostalo) 

„Projekte izgradnje, rekonstrukcije i adaptacije lokalnih puteva , gradskih saobraćajnica, 

mostova, trgova, šetališta i ostalog shodno potrebama lokalnih samouprave i Prijestonica 

Cetinje.  Sredstva predviđena Kapitalnim budžetom za 2022. godinu predstavljaju učešće 

Vlade Crne Gore u finansiranju izrade i revizije tehničke dokumentacije i izvođenja radova. 



 

Sredstva se odnose i na Izgradnju fontane na pješačkoj zoni ulice Mojsija Zečevića, Izgradnju 

nove gradske saobraćajnice od ulice Svetog Save do ulice Miljana Tomičića, Izrada idejnog 

rješenja sa potrebnim studijama za izgradnju podvodnog tunela Zelenika Pristan i izvođenje 

radova od kružnog toka Bandići do mosta Livade Bandićke.  Projekat je višegodišnji. Projekat 

se finansira iz oopštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja do visine ukupne 

vrijednost projekta 10.000.000,00€.“ 

17 020 K04 003 Uređenje obala rijeka, izrada obaloutvrda i uređenje korita rijeka 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova na uređenju obale i  regulaciji korita 

rijeka Zlorečica, Popča, Ibar, Bojane, Tare, Lim, Opasanica, Breznice, Bistrice i Svinjače.  Projekat 

se finansira iz opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Projekat se 

realizuje u kontinuitetu. Ukupna vrijednost investicije iznosi 10.000.000€.“ 

17 020 K04 013 Izgradnja puta Danilovgrad - Spuž preko Martinića 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izvođenje radova. Period realizacije 2020-2022. godina.  Projekat se finansira iz opštih prihoda 

budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Ukupna vrijednost investicije iznosi 4.000.000€.“ 

17 020 K04 022  Rekonstrukcija lokalnog putnog pravca od Lastve Grbaljske do Stare 

Fortece, Opština Kotor 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izvođenje radova.  Projekat se finansira iz opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine 

izvršenja. Period realizacije 2021 -2022godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 600.000€.“ 

17 020 K04 025 Rekonstrukcija puta Gusinje - Vusanje 

„Višegodišnji projekat.Početak aktivnosti. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. 

godinu godinu odnose se na izradu i reviziju tehničke dokumentacije, izvođenje radova.“ 

17 020 K04 028 Sanacija puta Kruševice - Vrbanj - Orijen, sa adaptacijom planinskog 

doma 

„Višegodišnji projekat. Sredstva predviđena kapitalnim budžetom odnose se na izradu i reviziju 

planske i tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Ukupna vrijednost investicije iznosi 

750.000€.“ 

17 020 K04 029 Izgradnja autobuske stanice Igalo Bare 

„Višegodišnji projekat. Sredstva predviđena kapitalnim budžetom odnose se na izvođenje 

radova. Ukupna vrijednost investicije iznosi 4.700.000€.“ 

17 020 K04 049 Izrada glavnog projekta i izgradnja zaobilaznice oko Herceg Novog, 

od Sutorine do Zelenike  

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu glavnog projeklta, izgradnju i troškove eksproprijacije zaobilaznice oko Herceg Novog, 

od Sutorine do Zelenike. Ukupna vrijednost investicije iznosi 20.000.000 €.“ 

18 003 K01 001 Izgradnja objekta Eko-efikasne zgrade Ministarstvo ekologije, 

prostornog planiranja i urbanizma 

„Višegodišnji projekat.  Projekat se realizuje u saradnji sa Ministarstvom životne sredine, kopna i 

mora Republike Italije, na osnovu potpisanog Memoranduma o razumijevanju iz 2004. godine, 

Sporazuma iz septembra 2007. godine, kao i Sporazuma iz 2012. godine, o pružanju finansijske 



 

podrške projektima koji su vezani za održivi razvoj na crnogorskoj teritoriji. Sredstva planirana 

Kapitalnim budžetom za 2022. godinu predstavljaju dio ukupnog učešća Vlade Crne Gore na 

izgradnji objekta i vršenju usluga stručnog nadzora, a obezbjeđuju se iz opštih prihoda budžeta 

i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2017.-2023. godina. Ukupna vrijednost 

investicije iznosi 14.500.000€, od čega je učešće Vlade Crne Gore 5.300.000 €.“ 

18 003 K01 002 Sanitarne deponije, postrojenja za tretman otpadnih voda i 

vodosnadbijevanje 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije, izvođenje radova za projekte: PPOV i fekalne 

kanalizacije u Mojkovcu, Rožajama, Kolašinu,  kanalisanja i tretmana otpadnih i atmosferskih 

voda iz Cetinjskog polja, studije vodosnadbijevanja Bara,  vodovodne i kanalizacione mreže u 

Baru, PPOV u Andrijevici, PPOV u Petnjici, fekalne kanalizacije na Žabljaku, regulacije korita 

rijeke Popče i kanalizacione mreže u Petnjici, kao i izradu ostale dokumentacije, zradu i reviziju 

tehničke dokumentacije, izvođenje radova na projektima: sistem vodosnadbijevanja u 

opštinama Tivat, Rožaje, Bijelo Polje, Danilovgrad, Petnjica, Mojkovac, Kolašin, Bar, Andrijevica, 

Pljevlja, Gusinje i Šavnik kao i II faza rekonstrukcije vodovodnog sistema na Žabljaku koji se 

sufinansira sredstvima CMSR-a Republike Slovenije, kao i drugim projektima po prioritetima 

minstartsva. Projekat se realizuje u kontinuitetu. Projekat se finansira iz opštih prihoda budžeta i 

kreditnih sredstava do visine izvršenja. Projekat se realizuje u kontinuitetu. Ukupna vrijednost 

investicije iznosi 27.000.000,00€.“ 

18 003 K01 004 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija sistema za upravljanje otpadnim 

vodama 

„Višegodišnji projekat. Nastavak aktivnosti. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2020. 

godinu odnose se na izradu i reviziju tehničke dokumentacije, izvođenje radova na projektima:  

sistemi za upravljanje otpadnim vodama u opštinama Šavnik, Rožaje, Žabljak, Bijelo Polje, Plav, 

Andrijevica, Petnjica,Cetinje, Mojkovac, Podgorica, Vranjina , kao i drugim projektima po 

prioritetima minstartsva. Projekat se realizuje u kontinuitetu. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Ukupna vrijednost investicije iznosi 

15.000.000,00€.“ 

18 003 K01 008 Izvođenje radova na zaštiti Plavskog jezera 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2016.-2023. godina. 

Ukupna vrijednost investicije iznosi 2.500.000€.“ 

18 003 K01 029 Regulacija korita rijeke Rujele, od Miljeških izvora do Vuksanlekića sa 

izgradnjom pješačke staze 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova na regulaciji korita rijeke Rujele. 

Ukupna vrijednost investicije iznosi 5.601.000,00€. Sredstva za ovaj višegodišnji projekat će na 

osnovu posebno zaključenog ugovora između Uprave za kapitalne projekte i Opštine Tuzi biti 

preusmjerena na odabranog ponuđača u tenderskoj procedure  sprovedenoj od strane 

Opštine Tuzi I to po dostavljenim privremenim situacijama za obim izvedenih radova“ 

18 003 K02 003 Podrška u pripremi projekata za sektore životne sredine i klimatskih 

akcija 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana KB za 2022. godinu odnose se na izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i usloge u sprovođenju projekta. Period realizacije 2016-2023. Ukupna 

vrijednost investicije iznosi 3.880.000,00 €.“ 



 

19 032 K01 009 Izgradnja i rekonstrukcija Dječijih vrtića iz kredita CEB-a II: Vrtić u 

Bijelom Polju 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

sprovođenje Javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Projekat se sufinansira iz kredita CEB-a do visine 

izvršenja. Period realizacije 2020-2022. godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 1.600.000€.“ 

19 032 K01 025 Objekti obrazovanja koji se sufinansiraju iz kredita EIB-a: Rekonstrukcija 

i nadogradnja vrtića na Zabjelu u Podgorici 

„"Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

sprovođenje Javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova.Objekat se sufinansira iz sredstava EIB-a. Period 

realizacije 2020-2025. godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 3.600.000€.“ 

19 032 K01 029 Osnovna škola u Igalu 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

sprovođenje Javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije, troškove eksproprijacije i izvođenje radova. Projekat se finansira iz 

opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2020-2025. 

godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 14.000.000€.“ 

19 032 K01 034 Osnovna škola u Tivtu 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

sprovođenje Javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije, troškove eksproprijacije i izvođenje radova. Projekat se finansira iz 

opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2021-2025. 

godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 4.500.000€.“ 

19 032 K01 049 Izgradnja novog objekta OŠ „Vladimir Nazor“, Masline Podgorica 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2022-2025. godina. 

Ukupna vrijednost investicije iznosi 9.900.000,00€.“ 

19 032 K01 050 Izgradnja osnovne skole i dječijeg vrtića u Radovićima, Tivat 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

sprovođenje Javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, izradu i reviziju 

tehničke dokumentacije i izvođenje radova.  Ukupna vrijednost investicije iznosi 4.000.000€.“ 

19 032 K02 023 Rekonstrukcija sportskog bazena - sportskog dijela objekta II faze 

Instituta dr Simo Milošević AD Igalo 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na  

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova. Ukupna vrijednost investicije iznosi 

4.500.000€.“ 

20 021 K01 002 Rekonstrukcija objekta ˝Dvorca Kralja Nikole˝ u Nikšiću 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose  se na  

izvođenje radova na rekonstrukciji objekta i opremanju.Projekat se finansira iz opštih prihoda 

budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2015.-2022. godine. Ukupna 

vrijednost investicije iznosi 2.500.000€.“ 



 

20 021 K01 007 Izgradnja objekta za izložbeni prostor na Cetinju 

„"Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

troškove izrade tehničke dokumentacije i izvođenja radova. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2017-2022. Ukupna 

vrijednost investicije iznosi 2.250.000€.“ 

20 021 K01 008 Rekonstrukcija kulturnog dobra ”Gradski bedemi” - ostaci Onogošta u 

Nikšiću 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

troškove izrade tehničke dokumentacije i izvođenja radova. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2020-2022. Ukupna 

vrijednost investicije iznosi 2.000.000€.“ 

21 011 K01 001 Rekonstrukcija energetskog bloka-trafostanice i pomoćnih izvora 

napajanja Kliničkog centra Crne Gore u Podgorici 

„Višegodišnji projekat. Sredstva predviđena kapitalnim budžetom za 2022.godinu odnose se 

na izradu i reviziju tehničke dokumentacije i  izvođenje radova na rekonstrukciji energetskog 

bloka-trafostanice i pomoćnih izvora napajanja Kliničkog centra Crne Gore u Podgorici.  

Ukupna vrijednost investicije iznosi 770.000€.“ 

21 011 K01 004 Rekonstrukcija i adapacija JZU Specijalna bolnica "Vaso Ćuković" u 

Risanu 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i  izvođenje radova. Projekat se sufinansira iz 

donatorskih i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2020-2023 godina.  

Ukupna vrijednost investicije iznosi  2.180.000€.“ 

21 011 K01 006 Dom Zdravlja u City kvartu, Podgorica 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

isprovođenje javnog konkursa za izbor urbanističko-arhitektonskog rješenja, zradu i reviziju 

tehničke dokumentacije, troškove eksproprijacije i  izvođenje radova. Projekat se finansira iz 

opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Period realizacije 2020-2024 

godina. Ukupna vrijednost investicije iznosi 10.000.000 €.“ 

21 011 K01 010 Nabavka magnetnih rezonanci i "multislice scener"-a 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana kapitalnim budžetom za 2022.g odnose se na 

nabavku magnetnih rezonanci i multislice scenera. Procijenjena vrijednost investicije iznosi 

1.930.000,00€.“ 

21 011 K01 016 Rekonstrukcija postojeceg objekta bolnice u Bijelom Polju 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova.“ 

21 011 K01 017 Izgradnja objekta za potrebe proširenja RO službi - Opšta bonica 

Berane 

 „Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se  

izvođenje radova na adaptaciji i izgradnji aneksa postojećeg objekta u okviru kompleksa 

Opšte bolnice u Beranama.“ 



 

21 011 K01 018 Adaptacija DZ Budva 

„Višegodišnji projekat. Sredstva predviđena kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se 

na izvođenje radova na adaptaciji DZ Budva.“ 

22 025 K01 009 Dogradnja dnevnog centra za djecu i mlade sa smetnjama i 

teškoćama u razvoju Herceg Novi 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana kapitalnim budzetom za 2022.godinu predviđena su 

za izvođenje radova na kompleksu Dnevnog centra za djecu sa smetnjama I teškoćama u 

razvoju u skladu sa Urbanističkim projektom za kompleks Dnevnog centra za djecu sa 

smetnjama i teškoćama u razvoju sa objektom Stare škole u Sutorini. Procijenjena vrijednost 

investizcije iznosi 1.000.000,00€.“ 

ZA SLJEDEĆE AKTIVNOSTI SE DODAJE NOVO OBRAZLOŽENJE I GLASI: 

17 020 K04 093 Rekonstrukcija puta Gusinje – Grebaja 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

troškove eksproprijacije.“ 

17 020 K04 094 Rekonstrukcija lokalnog puta Veruša-petlja Veruša 

„Višegodišnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izradu i reviziju tehničke dokumentacije i izvođenje radova na rekonstrukciji lokalnog puta 

Verusa-petlja Verusa.  Projekat se finansira iz opštih prihoda budžeta i kreditnih sredstava do 

visine izvršenja. Ukupna vrijednost investicije iznosi 201.000€.“ 

41003 – UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ 

Izmjena Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o budžetu Crne Gore za 2022. godinu ("Sl. list 

CG", br. 055/22) kod Uprave za saobraćaj (programski kod 41003), u dijelu obrazloženja u dijelu 

„Opis projekta“, dodaju se sljedeća novo obrazloženje i glasi: 

17 020 K05 010 – Rekonstrukcija magistralnog puta M-2 Tivat-Jaz, izgradnja bulevara 

„Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na rekonstrukciju bulevra 

koja obuhvata dionicu magistralnog puta od aerodroma Tivat do plaže Jaz, ukupne dužine 16 

km. Projektom je predviđena: 1) izgradnja bulevarske saobraćajnice sa po dvije saobraćajne 

trake širine 3.25 m u svakom smjeru kretanja, razdjelnim ostrvom širine 2m re sa obostranim 

trotoarima u širini od 2 m na cijeloj dužini bulevara, 2) Na trasi je planirano da bude izgrađeno 

12 kružnih tokova i 5 trokrakih rasksnica na mjestima ukršenja sa lokalnim saobraćajnicama. 3) 

Izgradnja potpornih konstrukcija, sistema za prihvat atmosferskih voda sa kolovoza sa 

ugrađenim prečistačima i ugradnja nove saobraćajne signalizacije i sistema pasivne 

bezbijednosti saobraćaja i 4) Izgradnja sistema javne rasvjete na cjelokupnoj dužini trase 

bulevara. Projekat je višegodišnji. Ukupna procjenjena vrijednost projekta je 60.000.000,00€.“ 

17 020 K05 018 - Sanacija mosta Kruče na magistralnom putu Bar-Ulcinj 

„Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na izradu tehničke 

dokumentacije neophodne za izvođenje radova na rekonstrukciji mosta na magistralnom putu 

M-1 Bar-Ulcinj.“ 



 

17 020 K05 021 - Sanacija mosta Ujtin potok na magistralnom putu Bar-Ulcinj 

„Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na izradu tehničke 

dokumentacije neophodne za izvođenje radova na rekonstrukciji mosta na magistralnom putu 

M-1 Bar-Ulcinj.“ 

17 020 K01 051 - Adaptacija regionalnog puta R-13, dionica Nožiće-Lopate 

„Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na izvođenje radove, 

odnosno uklanjanje postojećeg i ugradnju novog habajućeg asfalta, u cilju unapređenja 

bezbjednosti saobraćaja.“ 

17 020 K01 052 - Rekonstrukcija magistralnog puta M-2, dionica Bijelo Polje – 

Dobrakovo – Barski Most 

„Višegodišnji projekat.  Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na 

izvođenje radova u dužini od 14,40km i na troškove eksproprijacije. Projekat se finansira iz opštih 

prihoda budžeta i kreditnih sredstava do visine izvršenja. Ukupna vrijednost investicije iznosi 

23.700.000€.“ 

17 020 K01 053 - Izrada Idejnog i Glavnog projekta puta, petlja Veruša - Lopate – 

Veruša 

„Sredstva planirana Kapitalnim budžetom za 2022. godinu odnose se na izradu tehničke 

dokumentacije neophodne za izvođenje radova, a u cilju boljeg uspostavljanja konekcije 

autoputa sa regionalnim putem R-13, koji spaja Lopate sa Verušom.“ 


